
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 9. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

24. 5. 2016 
 



                     Strana 1/19 

ZÁPIS 
9. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 24. 5. 2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Dr. Vítězslav Pokorný  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Jitka Hájková, Ing. Renata Stojecová, Ph.D.,  Mgr. Patrik Šebesta 
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký,  Alexis Kimbembe 
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Nájemní smlouva čp. 12 Riegerova, Úvaly Schválen 

3. Aktualizovaný ceník Technických služeb m ěsta p.o. Schválen 

4. Vyhodnocení ve řejné zakázky Nákup svozového vozidla pro Technické služby 
města Úvaly, p.o. 

Schválen 

5. Investi ční záměry TSÚ Schválen 

6. Přidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce " Rek onstrukce 
veřejného osv ětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" 

Schválen 

7. Přidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Opra va deš ťové 
kanalizace v ulici Raisova Úvaly" 

Schválen 

8. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - ČEZ stavba: Úvaly - 
kVN,TS, kNN - p.č.3841/79 - Radlická čtvr ť 

Schválen 

9. Vyhlášení výb ěrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci "Opat ření ke 
snížení energetické náro čnosti ve řejného osv ětlení m ěsta Úvaly" 

Schválen 

10. Schválení nového vzoru Nájemní smlouvy na bytov é prostory v majetku m ěsta 
Úvaly 

Schválen 

11. Záměr prodeje části pozemku parc. č.3660/1, k.ú.Úvaly u Prahy Schválen 

12. Záměr pronájmu části pozemku parc. č.299/1, k.ú.Úvaly u Prahy o vým ěře cca 
25m2 za účelem z řízení zahrádky 

Schválen 

13. Zápis z jednání Likvida ční komise Schválen 

14. Žádost o nada ční p říspěvek z Nadace ČEZ na zpracování projektové 
dokumentace „Skatepark Úvaly“ 

Schválen 

15. Záměr prodeje pozemk ů parc. č.1898/1 včetně objektu č.p.90, parc. č.1898/2, 
parc. č.276/22 včetně k.ú.Úvaly u Prahy od spole čnosti České dráhy, a.s. 

Schválen 

16. Výsledek poptávkového řízení na sout ěžitele stavebního zhotovitele na akci 
"Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozší ření" 

Schválen 

17. Kupní smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jirá skova Schválen 

18. Návrh na podání žádosti o nada ční příspěvek z Nadace ČEZ - Alej Pod Slovany Schválen 

19. Kupní smlouva KERT s.r.o. Schválen 



                     Strana 2/19 

Bod  Věc Stav po jednání 

20. Účetní záv ěrka 2015 Schválen 

21. Závěrečný ú čet města za rok 2015 a zpráva auditora o výsledku hospod aření za 
rok 2015 

Schválen 

22. Navýšení po čtu pracovník ů na EO Schválen 

23. Souhlas s uzav řením smlouvy o poskytování servisních služeb - svol ávací 
systém FIREPORT 

Schválen 

24. Žádost o mimo řádný finan ční příspěvek - Český rybá řský svaz, MO Úvaly Schválen 

25. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-výc hod - smlouvy o výp ůjčce, 
darovací smlouva 

Schválen 

26. Kroniká řský zápis za rok 1990 Schválen 

27. Směrnice, kterou se stanoví pravidla pro zajišt ění ochrany osobních údaj ů při 
provozování M ěstského dohlížecího kamerového systému 

Schválen 

28. Členství v komisích Schválen 

29. Zápisy z jednání komisí Schválen 

30. Různé  

31. Smlouva o zm ěně sdružení na spole čnost, o spole čné investici do 
rekonstrukce budov formou zateplení a o uzav ření budoucí dohody o 
vzájemném vypo řádání ú častník ů sdružení se Stavebním bytovým družstvem 
Vesna Úvaly, I ČO: 26198509 

Schválen 

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

33. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Nájemní smlouva čp. 12 Riegerova, Úvaly 
Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Radě města je předkládán návrh nájemní smlouvy mezi Technickými službami města Úvaly a paní O**** 
P*******. Jedná se o pronájem bytu v areálu Technických služeb města Úvaly - Riegerova 12, o celkové výměře 
bytu 85 m2. Vzhledem ke stavu bytu a v porovnání s výší nájmu ostatních bytů ve vlastnictví města byla 
navržena sazba 80 Kč/m2, měsíční zálohy jsou ve výši 750 Kč a zahrnují dodávku tepla a teplé vody, dodávky 
plynu, dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod a osvětlení a úklid společných prostor. Nájemkyně si bude 
sama platit elektřinu a odpady. 

Nájemní smlouva je na dobu určitou, a to od 1. června 2016 do 31.května 2017. smlouva byla konzultována s 
právníkem města. 

Usnesení č. R-212/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

nájemní smlouvy mezi Technickými službami města Úvaly a paní O**** P******* týkající se pronájmu bytu v 
areálu TSÚ na adrese Riegerova 12 o rozloze 80 m2 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou 

1.  uzavřením nájemní smlouvy mezi Technickými službami města Úvaly a paní O**** P******* na dobu 
určitou, tj. od 1. června 2016 do 31. května 2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 



                     Strana 3/19 

Bod 3. Aktualizovaný ceník Technických služeb m ěsta p.o. 
Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Na základě rozšíření aktivit Technických služeb města Úvaly p.o. je radě města předkládán aktualizovaný Ceník 
služeb. Byly zde doplněny konkrétní úkony v oblasti vodovodů a kanalizace (odpojení a napojení na vodovodní 
síť z důvodu neplacení vodného a stočného, zpoplatněné měření úrovně chlorování vody) a pronájem 
vysokozdvižné pracovní plošiny. Dále byly doplněny další úkony související s jarními pracemi (údržba zeleně 
atd.). 

Nově přidané položky jsou v příloze zvýrazněny červeně. 

Usnesení č. R-213/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

předložený aktualizovaný Ceník služeb Technických služeb města Úvaly p.o. s platností od 1. června 2016 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  zveřejnit Ceník služeb na webu Technických služeb města Úvaly p.o 

2.  aktualizovat Ceník služeb v případě dalších rozšíření aktivit Technických služeb města Úvaly p.o 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Vyhodnocení ve řejné zakázky Nákup svozového vozidla pro Technické služby m ěsta Úvaly, 
p.o. 
Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Předmětem veřejné zakázky je nákup svozového vozidla pro Technické služby města Úvaly, p.o. 

Dne 9. května 2016 proběhlo otevírání 2 ks došlých obálek s nabídkami. Dne 9. května 2016 a dne 16. května 
2016 zasedala Hodnotící komise a vyhodnotila došlé nabídky uchazeče takto: 

1. Zoeller Systems s.r.o.: Rooseveltova 1500, 251 01 Říčany IČO: 463 49 413 Nabídková cena bez DPH: 
4.644.000 Kč 

2. A-TEC servis s.r.o.: Příborská 2320, 738 01 Frýdek-Místek IČO: 253 57 069  Nabídková cena bez DPH: 
4.690.000 Kč 

Odůvodnění: Dodavatel nabídl nejnižší nabídkovou cenu 

Uchazeč splnil požadované náležitosti veřejné zakázky a komise doporučila na základě hodnotícího kritéria - 
nejnižší nabídkové ceny jako dodavatele zakázky:  

Zoeller Systems s.r.o., Rooseveltova 1500, 251 01 Říčany, IČO 463 49 413 za celkovou cenu díla 4.644.000 Kč 
bez DPH. 

Usnesení č. R-214/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  výběr nejvhodnější nabídky pro akci „Nákup svozového vozidla pro Technické služby města Úvaly, p.o.“ 
uchazeče Zoeller Systems s.r.o., Rooseveltova 150 00, 251 01 Říčany za celkovou cenu díla 4 644 000 
Kč bez DPH 

2.  uzavření kupní smlouvy s uchazečem Zoeller Systems s.r.o.,  Rooseveltova 1500, 251 01 Říčany, IČO 
463 49 413 v souladu s výsledky zadávacího řízení 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci částí I. a II. tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - VZ Svozové vozidlo_protokol o jednání 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 

 



                     Strana 4/19 

Bod 5. Investi ční záměry TSÚ 
Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Radě města je předkládán materiál týkající se nákupu nové techniky. Důvodem je zejména obnova stávající 
techniky, která je již v řadě případů zastaralá. Dalším důvodem je i rozšíření portfolia poskytovaných služeb 
Městskému úřadu i veřejnosti. 

V následujících 2 letech mají TSÚ v plánu investovat do nákupu nového UNC nakladače, traktůrku na sekání 
trávy, dodávky pro specialisty veřejného osvětlení, nového kontejnerového nosiče a ramena na sekání krajnic. 
Detailní informace včetně nákladů jsou uvedeny v příloze materiálu. V případě veškeré techniky byl již proveden 
průzkum trhu, v případě většiny zařízení byla zahájena jednání s případnými dodavateli. Vše by vybráno v rámci 
veřejných zakázek. 

Nákup výše uvedené techniky bude pravděpodobně hrazen z otevřeného úvěru u KB. 

Podnět - p. Polák požádal o posekání trávy na stráni v Riegerově ulici (pí Slavíková). 

Podnět - p. Polák požádal o opravy výtluku u šoupat Na Slovanech 1687 (pí Slavíková). 

Usnesení č. R-215/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

investiční záměry TSÚ pro následující roky obsahující nákup UNC nakladače, traktůrku na sekání trávy, 
dodávky pro specialisty veřejného osvětlení, dodávky pro VPS, kontejnerového nosiče a ramena na sekání 
krajnic 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou 

1.  zprocesovat veřejné zakázky vedoucí k nákupu techniky zmíněné v tomto usnesení část 1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. P řidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce " Rek onstrukce ve řejného 
osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení č. R - 91/2016  ze dne 1.3.2016 bylo vyhlášeno výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci". 
V souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek bylo osloveno 6 firem + dalších 7 firem si 
vyžádalo zadávací dokumentaci na základě uveřejnění zakázky. Termín ukončení nabídek byl 3.5.2016. V 
termínu výběrového řízení bylo obdrženo 7 cenových nabídek. 

Nabídku podalo sedm společností v následujícím pořadí: 

1.AZ Elektrostav, a.s., Bobnická 2020, 288 02 Nymburk, IČO:45149909. Jejich nabídková cena činí 899.998,- 
bez DPH (1.088.998,- Kč vč DPH) 

2.RAISA spol.s.r.o., Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, IČO: 43005071, Jejich nabídková cena činí 830.658,- bez 
DPH (1.005.096,- Kč vč DPH) 

3. ELSPOL - Gattnar s.r.o., Švermova 806/96, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25865455, Jejich 
nabídková cena činí 1.035.487,- bez DPH (1.252.939,- Kč vč DPH) 

4.SUNNYMONT s.r.o., Hostomice 221, 267 24 Hostomice, IČO: 29008841, Jejich nabídková cena činí 
963.304,- bez DPH (1.172.858,- Kč vč DPH) 

5.ACP AuComp CZ, s.r.o., Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7, IČO: 04309634, Jejich nabídková cena činí 
954.792,- bez DPH (1.155.298,- Kč vč DPH) 

6.Technické služby města Úvaly, p.o., Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO: 04441869, Jejich nabídková cena činí 
743.756,- bez DPH (899.945,- Kč vč DPH) 

7.AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, IČO: 48029483, Jejich nabídková cena činí 
1.073.149,- bez DPH (1.298.511,- Kč vč DPH) 

Dne 3.5.2016 se konalo otevírání nabídek a proběhla kontrola a posouzení či uchazeči splnili požadované 
kvalifikace. Uchazeč č. 6, Technické služby města Úvaly p.o. nepředložil doklady ke splnění technických 
kvalifikačních předpokladů dodavatele - seznam služeb (minimálně 3) obdobného charakteru jako předmět 
veřejné zakázky, tj. výstavba či rekonstrukce veřejného osvětlení. Z tohoto důvodu komise doporučuje vyřadit 
nabídku uchazeče č. 6, společnost Technické služby města Úvaly (IČO: 04441869). 



                     Strana 5/19 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek doporučuje přidělit zakázku uchazeči č. 2. RAISA 
spol. s.r.o., sídlem Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, IČO: 43005071, jehož nabídková cena ve výši 830.658,- bez 
DPH (1.005.096,- Kč vč DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: 1.005.096,- Kč včetně DPH z kapitoly 3631-6121 

Usnesení č. R-216/2016 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro  otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 91/2016 ze dne 1.3.2016 ohledně veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" o 
vyřazení nabídky uchazeče č. 6, společnost Technické služby města Úvaly p.o. (IČO: 04441869), z 
důvodu nesplnění prokázání kvalifikace 

2.  v souladu s doporučením sloučené komise pro  otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 91/2016 ze dne 1.3.2016 ohledně veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Horova a Na Ztraceném korci" o 
výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči č. 2, společnosti RAISA spol. s.r.o., 
sídlem Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, IČO: 43005071, jehož nabídková cena ve výši 830.658,- bez DPH 
(1.005.096,- Kč vč DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. P řidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Opra va deš ťové kanalizace v 
ulici Raisova Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení č. R - 148/2016  ze dne 12.4.2016 bylo vyhlášeno výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce "Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova". V souladu s vnitřní směrnicí č. 
2/2014 o zadávání veřejných zakázek bylo osloveno 5 firem + další 2 firmy si vyžádaly zadávací dokumentaci 
na základě uveřejnění zakázky. Termín ukončení nabídek byl 16.5.2016. V termínu výběrového řízení bylo 
obdrženo 5 cenových nabídek. 

Nabídku podalo pět společností v následujícím pořadí: 

1.WANDEL CZECH s.r.o., Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 28977955. Jejich nabídková cena 
činí 920.670,- bez DPH (1.114.010,70 Kč vč DPH) 

2.František Páv, 282 01 Mrzky 92, IČO: 40011429. Jejich nabídková cena činí 842.150,- bez DPH (1.019.002,- 
Kč vč DPH) 

3.TRAMES, s.r.o., Sekaninova 1021/26, 128 00 Praha 2, IČO: 26167107. Jejich nabídková cena činí 781.300,- 
bez DPH (945.373,- Kč vč DPH) 

4.K + K-STAVBY, spol. s.r.o., Ježkova 613, 250 91 Zeleneč IČO: 25739271. Jejich nabídková cena činí 
741.000,- bez DPH (896.610,- Kč vč DPH) 

5.Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831. Jejich nabídková cena činí 633.350,- bez 
DPH (766.354,- Kč vč DPH) 

Dne 16.5.2016 se konalo otevírání nabídek a proběhla kontrola a posouzení či uchazeči splnili požadované 
kvalifikace.  

Komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek doporučuje přidělit zakázku uchazeči č. 5. Jiří 
Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831, jehož nabídková cena ve výši 633.350,- 
bez DPH (766.354,- Kč vč DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: 766.354,- Kč včetně DPH z kapitoly 2321/1- 5171 

Usnesení č. R-217/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 6/19 

I .   rozhod la  

1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 148/2016 ze dne 12.4.2016 ohledně veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce na akci „Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly" o výběru 
nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči č. 5, společnosti Jiří Hovorka, sídlem 
Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831, jehož nabídková cena ve výši 633.350,- bez DPH 
(766.354,- Kč vč DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou 

2.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 148/2016 ze dne 12.4.2016 ohledně veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce na akci „Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly" o vyřazení 
nabídky uchazeče č. 2. František Páv, 282 01 Mrzky 92, IČO: 40011429 z důvodu nesplnění prokázání 
kvalifikace 

3.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 148/2016 ze dne 12.4.2016 ohledně veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce na akci „Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly" o vyřazení 
nabídky uchazeče č. 3. TRAMES, s.r.o., Sekaninova 1021/26, 128 00 Praha 2, IČO: 26167107 z 
důvodu nesplnění prokázání kvalifikace 

4.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek 
jmenované usnesením Rady č. R - 148/2016 ze dne 12.4.2016 ohledně veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce na akci „Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly" o vyřazení 
nabídky uchazeče č. č. 4. K + K-STAVBY, spol. s.r.o., Ježkova 613, 250 91 Zeleneč IČO: 25739271 z 
důvodu nesplnění prokázání kvalifikace 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zpráva z hodnocení nabídek 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - ČEZ stavba: Úvaly - kVN,TS, kNN - p. č.3841/79 - 
Radlická čtvr ť 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - Úvaly - kV, TS, kNN 
- p.č.3841/49 na pozemcích parc.č.3664/28, 3694, 3739, 3777/2, 3841/126, 3841/129, 3841/132, 3841/135, 
3845/1, 3845/3 a 3848/2, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 2145, IČO:2472905, DIČ:CZ24729035 zastoupená Ing. Milanem Šimákem na základě pověření 
č. POV/OÚ/82/0108/2014 ze dne 7.3.2014. 

stavba: zařízení distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN a rozpojovací skříně. Smlouva byla 
konzultována s právním zástupcem města Úvaly. 

 

Dopad na rozpočet: + 42 217,-Kč vč.DPH (34 890,-Kč bez DPH) 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-218/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - Úvaly - kV, TS, kNN - p.č.3841/49 na pozemcích 
parc.č.3664/28, 3694, 3739, 3777/2, 3841/126, 3841/129, 3841/132, 3841/135, 3845/1, 3845/3 a 3848/2, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145, IČO:2472905, DIČ:CZ24729035 zastoupená Ing. Milanem Šimákem na základě pověření č. 
POV/OÚ/82/0108/2014 ze dne 7.3.2014 

I I .   pověřu je  



                     Strana 7/19 

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

podpisem Smlouvy  o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavb u 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Vyhlášení výb ěrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci "Opat ření ke snížení 
energetické náro čnosti ve řejného osv ětlení m ěsta Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě Usnesení č. R - 26/2016 ze dne 26.1.2016 město podalo žádost o dotaci na veřejné osvětlení v 
rámci Programu EFEKT 2016. V současné době čekáme na vyrozumění, zda jsme dotaci získali. 

Dalším krokem je zahájit výběrové řízení na zhotovitele této akce. Projekt řeší opatření ke snížení energetické 
náročnosti systému veřejného osvětlení, instalaci nových a úpravu stávajících rozvaděčů, instalaci napěťových 
regulátorů veřejného osvětlení a zrušení části odběrných míst. Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.200.000,- 
Kč bez DPH (1.500.000,- Kč vč DPH). 

V souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bude osloveno 5 firem: 

1. AKTÉ spol. s.r.o., nám. T.G.Masaryka 1280, 760 01 Zlín 

2. Petra Vašinová, Kvasinská189/10, Praha - Koloděje 

3. Antonín Pácal, Kollárova 1235, Úvaly 

4. K. UHLÍŘ, Havlíčkova 894/23, Čelákovice 

5. AZ Elektrostav a.s., Bobnická 2020, Nymburk 

 

Dopad na rozpočet: 1.500.000,- Kč vč. DPH z kapitoly 3631-6121 

Usnesení č. R-219/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 
dodávku na akci "Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Úvaly". 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1.200.000,- Kč bez DPH (1.500.000,- Kč vč. DPH) 

I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

Členové: Mgr. Petr Borecký, Bc. Petr Matura, Ing. Veronika Macková, Josef Polák, Mgr. Vojtěch Dvořáček 

Náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Adriana Bednarčíková, Ing. Ludmila Milerová, Anežka Růžičková, Jana 
Tesařová 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

2.  zajistit zahrnutí nákladů na realizaci do RO č. 4 prostřednictvím vedoucí EO 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 10. Schválení nového vzoru Nájemní smlouvy na b ytové prostory v majetku m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě vývoje v právních názorech v judikatuře a v rámci sjednocení vzorů všech smluv, odbor investic a 
dopravy předkládá radě města ke schválení nový vzor Nájemní smlouvy na bytové prostory v majetku města 
Úvaly dle NOZ. 



                     Strana 8/19 

Vzor Nájemní smlouvy byl vypracován a schválen právním zástupcem města Mgr.Ing.Patrikem Šebestou. 

Usnesení č. R-220/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

nový vzor Nájemní smlouvy na bytové prostory v majetku města Úvaly dle NOZ 

I I .   uk ládá 

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - vzor nová nájemní smlouva  

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnos t: 0 

Bod 11. Zám ěr prodeje části pozemku parc. č.3660/1, k.ú.Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 27.4.2016 odbor investic a dopravy obdržel žádost o odkup části pozemku parc.č.3660/1 o velikosti cca 1 
500 m2 od pana J***** Č******, paní MUDr.J*** J*********, pana P**** K*******, paní Ing.J******** P**** a pana 
Ing.A**** P****** a pana M****** M*****. Výše jmenovaní žadatelé bydlí v ulici U Obory a část pozemku 
parc.č.3660/1 přímo navazuje na pozemky v jejich vlastnictví. V žádosti uvádějí, že by část pozemku 
parc.č.3660/1 o celkové výměře cca 1 500m2 odkoupili rozděleně. Stávající hranice mezi jejich pozemky a 
pozemkem parc.č.3660/1 se nachází v prudkém cca 7m vysokém svahu. Na patě svahu jsou situovány jejích 
domy a odkupem části výše jmenovaného pozemku chtějí žadatelé udržovat svah jako celek a to tak, aby byla 
zajištěna stabilita svahu a zabráněno půdní erozi a případnému sesuvu půdy. Dle územního plánu se jedná o 
čistě obytné území, tudíž je na tomto pozemku v budoucnosti možná plánovaná výstavba rodinných domů. 

Usnesení č. R-221/2016 

Rada města Úvaly 

I .   nedoporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.3660/1, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 1 500 m² za účelem udržování pozemku,  z důvodu majetkoprávní vztahů v souvislosti s 
plánovanou budoucí výstavbou 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 12. Zám ěr pronájmu části pozemku parc. č.299/1, k.ú.Úvaly u Prahy o vým ěře cca 25m 2 za 
účelem zřízení zahrádky 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel dne 11.5.2016 žádost o pronájem části pozemku parc.č.299/1, k.ú.Úvaly u 
Prahy o výměře 50m2 za účelem zřízení zahrádky od paní Z***** G********, ***** ********* ******, *** **, *****. Výše 
uvedený pozemek je ve vlastnictví města Úvaly. Paní G******** by na části výše jmenovaného pozemku ráda 
postavila malý dřevěný zahradní domeček na nářadí ve kterém budou uskladněna jízdní kola pro děti a hračky. 
Část pozemku bude oplocena, bude zde i malá zahrádka. Paní G******** bydlí v objektu ******, ********* *****, 
*****. V případě schválení záměru odbor investic a dopravy doporučuje výměru pozemku z původních 50 m2 
změnit na 25 m2. 

Usnesení č. R-222/2016 

Rada města Úvaly 

I .   neschva lu je  

vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č.299/1, k.ú.Úvaly u Prahy o výměře cca 25 m² za účelem 
zřízení zahrádky včetně dřevěného zahradního domku 



                     Strana 9/19 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 13. Zápis z jednání Likvida ční komise 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Likvidační komise ze dne 18.5.2016 

Usnesení č. R-223/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č.2/2016 z jednání Likvidační komise ze dne 18.5.2016 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zápis č.2/2016 z Likvida ční komise 

Bod 14. Žádost o nada ční příspěvek z Nadace ČEZ na zpracování projektové dokumentace 
„Skatepark Úvaly“ 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nadace ČEZ přijímá žádosti o nadační příspěvky v rámci grantového řízení Podpora regionů, které je zaměřeno 
na podporu veřejně prospěšných projektů. Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mládeže, 
zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu či životního prostředí. V 
současné době je v přípravě studie skateparku. Předpokládá se využití prostoru formou skateparku, 
workoutového hřiště atd.. Náklady na zpracování projektové dokumentace jsou odhadovány na cca 400 tis. Kč 
bez DPH, tj. 484 tis. Kč s DPH. Žádost o dotaci se podává průběžně, maximální výše nadačního příspěvku není 
stanovena, finanční spoluúčast žadatele není vyžadována. Nadační příspěvek je určen výhradně k úhradě 
nákladů vzniklých po podání žádosti, nejpozději do 365 dní po datu podání žádosti. 

Žádost o dotaci bude zpracovávat projektová manažerka Ing. Veronika Macková. 

Usnesení č. R-224/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podáním žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na realizaci projektu "Skatepark Úvaly" ve výši 500 tis. 
Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajištění realizace plnění tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 15. Zám ěr prodeje pozemk ů parc. č.1898/1 včetně objektu č.p.90, parc. č.1898/2, parc. č.276/22 
včetně k. ú. Úvaly u Prahy od spole čnosti České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Již delší dobu jedná vedení města s Českými dráhami ve věci odkupu pozemků parc.č.1898/1 včetně objektu 
č.p.90 o celkové výměře 334 m2, pozemku parc.č.1898/2 o celkové výměře 328 m2  a pozemku parc.č.276/22 o 
celkové výměře 151 m2, který vznikne oddělením z pozemku parc.č. 276/8, k.ú.Úvaly u Prahy (geometrický plán 
č.GP 2753-116/2015) z důvodu vybudování autobusového terminálu. Na základě této skutečnosti jsme obdrželi 
nabídku resp. žádost o potvrzení kupní ceny za výše uvedené pozemky (viz.příloha) 

Navrhovaná kupní cena výše uvedených nemovitostí ze strany Českých drah , a.s. činí 1 135 000,-Kč. V žádosti 
uvádějí, že od města Úvaly je potřeba stanovisko ke kupní ceně, aby tento návrh mohli předložit na jednání 
představenstva a dozorčí rady společnosti. Cena za prodej výše uvedených nemovitostí vychází z ceny obvykle 
stanovené soudním znalcem a na základě znaleckého posudku č.3472-46/2016. Dále v žádosti uvádějí, že tato 
cena je konečná a nelze ji měnit. Abychom mohli tento terminál vybudovat, nutně tyto pozemky potřebujeme. O 
tuto částku 1 135 000,-Kč je nutné navýšit rozpočet města Úvaly pro rok 2016. 



                     Strana 10/19 

 

 

 

Dopad na rozpočet: - 1 135 000,-Kč 

kapitola 6409  položka 6130 

Usnesení č. R-225/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit koupi pozemků parc.č.1898/1 včetně objektu č.p.90 o celkové výměře 334 m², 
parc.č.1898/2 o celkové výměře 328 m² a pozemku parc.č.276/22 o celkové výměře 151 m², který 
vznikne oddělením z pozemku parc.č.276/8, k.ú.Úvaly u Prahy na základě geometrického plánu 
č.GP 2753-116/2015, vše v k.ú.Úvaly u Prahy za kupní cenu 1 135 000,-Kč od společnosti České 
dráhy, a.s., se sídlem nám.Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1, IČO:70994226, DIČ: 
CZ70994226 

2.  pověřit starostu města podpisem Souhlasu s navrhovanou kupní cenou 1 135 000,-Kč 

3.  do příštího rozpočtového opatření zahrnout náklady na odkup pozemků ve výši 1 135 000,-Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Souhlas s navrhovanou kupní cenou 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 16. Výsledek poptávkového řízení na sout ěžitele stavebního zhotovitele na akci "Úvaly 
splašková kanalizace - II. etapa - rozší ření" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V lednu tohoto roku podalo město žádost o dotaci na projekt „Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření“ 
(dále jen „Projekt)“: 

Žádost zahrnuje výstavbu splaškové kanalizace:  

- Horova ul. - 9,2 mil. Kč 

- Nad Okrájkem - 12,5 mil. Kč 

- Zálesí = Hájovna - 14 mil. Kč 

Celkem náklady cca 35,7 Kč bez DPH (vč. TDI a AD 37,85 mil. Kč bez DPH) 

 

Předpokládá se připojení 409 obyvatel. Celkově 2,1 km gravitační stok, 0,25 km tlaková kanalizace, 0,3 km 
výtlak a 0,75 km přípojek. 

Předpoklad realizace 1/2017 - 12/2017. 

Žádost je administrována na SFŽP, splnila formální podmínky a podmínky přijatelnosti vodohospodářských 
projektů, v bodovém hodnocení získala 31 bodů. Podání žádosti zajistila společnost Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba, a.s. (dále jen VRV). 

Na základě pověření vyplývající z příkazní smlouvy „PROJEKTOVÝ MANAGEMENT 
VODOHOSPODÁŘSKÝCH INVESTIC MĚSTA ÚVALY“ byla společnost VRV pověřena provedením 
poptávkového řízení na soutěžitele stavebního zhotovitele Projektu. V poptávkovém řízení obdržela VRV 3 
nabídky od následujících uchazečů: 

1.DPU REVIT s.r.o., se sídlem 28. října 375/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28711335 - nabídková cena 75 
000,- Kč bez DPH 

2. Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., Malá Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2 - Nové Město - 
nabídková cena 60 000,- Kč bez DPH 

3.G&T consulting s.r.o., Ke Stadionu 385, 289 07 Libice nad Cidlinou - nabídková cena 80 000,- Kč bez DPH 

S uchazečem Schmitz & Partner, který předložil nejvýhodnější nabídku, provedla VRV osobní detailní 
projednání nabídky a konstatuje, že nabízený rozsah odpovídá potřebám města Úvaly. 



                     Strana 11/19 

Na základě tohoto postupu předkládá VRV nabídky z poptávkového řízení Radě města Úvaly. VRV zároveň 
připraví návrh smlouvy, který bude konzultován a projednán s právním zástupcem města Ing. Patrikem 
Šebestou. 

 

Dopad na rozpočet: 2321-38 / 6121 - 72.600,- Kč vč. DPH 

Usnesení č. R-226/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

na základě poptávkového řízení na soutěžitele stavebního zhotovitele na akci "Úvaly splašková kanalizace - 
II. etapa - rozšíření" provedeném dle příkazní smlouvy č. 01- O - 1462 - 4992/15 společností VRV a.s., 
Nábřežní 4, Praha 5, s přidělením zakázky advokátní kanceláři Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., 
Malá Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2 IČO:  02707926. Nabídková cena činí 60.000,- Kč bez DPH 
(72.600,- Kč vč. DPH) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  sjednáním a podpisem smlouvy o poskytování právních služeb s vybraným uchazečem 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenové nabídky 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 17. Kupní smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Jiráskova 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Kupní smlouvy na odkoupení 
pozemku pod komunikací - ulice Jiráskova -  pozemek parc. č. 1902/22 v k.ú.Úvaly u Prahy o rozloze 50m2, 
který je ve spoluvlastnictví třech soukromých osob. S těmito vlastníky byla vedena  jednání a na základě nich 
došlo k dohodě o odprodeji tohoto pozemku. Výkup je prováděn za cenu 120,- Kč /m2 tzn. 6 000 Kč za celý 
pozemek. Zároveň jsou radě města předkládány Kupní smlouvy všech spoluvlastníků. 

Usnesení č. R-227/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a M**** Z********, ********* ***, *** ** *****, r.č. ********** 
(Prodávající) na spoluvlastnický podíl 1/2 pozemku parc.č. 1902/2 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 50 
m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 745 za celkovou kupní cenu 3000,- (tj. 120,-Kč/m2) 

2.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a E*** A********, ********* *******, *** ** ***** * ******, r.č. ********** 
(Prodávající) na spoluvlastnický podíl 1/4 pozemku parc.č. 1902/2 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 50 
m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 745 za celkovou kupní cenu 1500,- (tj 120,-Kč/m2) 

3.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a J***** K*******, ********* ***, *** ** *****, r.č. ********** 
(Prodávající) na spoluvlastnický podíl 1/4 pozemku parc.č. 1902/2 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 50 
m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 745 za celkovou kupní cenu 1500,- (tj 120,-Kč/m2) 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouvy neve řejné 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouvy ve řejné 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 



                     Strana 12/19 

Bod 18. Návrh na podání žádosti o nada ční příspěvek z Nadace ČEZ - Alej Pod Slovany 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na podání žádosti o nadační 
příspěvek z Nadace ČEZ, z grantového řízení "Stromy" pro rok 2016. Maximální výše nadačního příspěvku je 
150 000 Kč a je určen na podporu liniové výsadby stromů. Žádost o nadační příspěvek se podává v termínu od 
1 - 31.7.2016. Finanční spoluúčast žadatele není vyžadována. Nadační příspěvek bude použit na pokračování 
výsadby již stávající Aleje Pod Slovany jeřábem ptačím (Sorbus aucuparia) na pozemcích ve vlastnictví města. 
Dle předběžného položkového rozpočtu zpracovaného Ing. Lukášem Šteflem, Ph.D. je předpoklad výsadby cca 
40ti kusů stromů. Toto množství je možné upravit dle aktuální cenové nabídky konkrétního dodavatele. 

Dle pravidel pro čerpání nadačních příspěvků musí tvořit nejméně 70% (105 000 Kč) celkových materiálových 
nákladů nákup stromů. Zbylých 30% (45 000 Kč) bude použito na nákup pomocného materiálu a služeb.  
Nadace ČEZ upřednostňuje projekty na jejichž fyzické realizaci se podílí obyvatelé města, dobrovolné spolky 
apod. Z tohoto důvodu je zapotřebí dopracovat návrh na realizaci s dobrovolným zapojením veřejnosti.  

 

Dopad na rozpočet: + 150 000 Kč  kapitola 3749  položka 5169 

Usnesení č. R-228/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na realizaci projektu "Alej Pod Slovany" ve výši 150 000 
Kč, a to v termínu od 1.- 31.7.2016 na podzimní výsadbu 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 19. Kupní smlouva KERT s.r.o. 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Kupní smlouvy na odkoupení 
pozemku zeleně -  pozemek parc. č. 2219/7 v k.ú.Úvaly u Prahy o rozloze 25m2, který je ve vlastnictví 
společnosti KERT s.r.o. se sídlem Kolovečská 1938/2, 158 00 Praha 3 - Stodůlky, IČO: 61507890. S vlastníkem 
byla vedena  jednání a na jejich základě došlo k dohodě o odprodeji tohoto pozemku. Výkup je prováděn za 
cenu 150,- Kč /m2 tzn. 3750 Kč za celý pozemek. 

Usnesení č. R-229/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a KERT s.r.o. se sídlem Kolovečská 1938/2, 158 00 Praha 13 - 
Stodůlky, IČO: 61507890 (Prodávající) na pozemek parc.č. 2219/7 v k.ú. Úvaly o celk. výměře 25 
m2 - ostatní plocha, zeleň, zaps. Na LV č. 3239 za celkovou kupní cenu 3750,- (tj 150,-Kč/m2) 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 20. Účetní závěrka 2015 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Schválení účetní závěrky se řídí vyhláškou č. 220/2013 Sb. vybraných účetních jednotek. Schválení účetní 
závěrky přímo souvisí a navazuje na závěrečný účet města a na zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 
2015. Schválení účetní závěrky je ovlivněno posouzením průkaznosti a úplnosti účetnictví ve vztahu k 
poctivému a věrnému obrazu účetnictví a finanční situaci města za období minulé (2015). 



                     Strana 13/19 

Po schválení účetní závěrky je zároveň odesláno elektronicky do státní pokladny ministerstva financí s 
protokolem o schválení. 

K účetní závěrce jsou přiloženy povinné doklady a to: 

vlastní účetní závěrka tj. výkazy FIN 2-12, rozvaha, VZZ, příloha. 

Účetní závěrka obsahuje inventarizaci majetku provedenou ke dne 31.12. 2015, inventarizaci závazků, 
pohledávek, cenin a inventarizaci finančního majetku dle výpisů z účtu. 

Usnesení č. R-230/2016 

Rada města Úvaly 

bere  na  vědom í  

účetní závěrku za rok 2015 

doporuču je  

Zastupitelstvu města Úvaly schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2015 

uk ládá 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-rozvaha 2015 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - VZZ 12-2015 

Příloha č.4 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - rozbor hospoda ření podle odv ětví a druhu 2015 

Příloha č.5 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - rozbor čerpání výdaj ů rozpo čtu 2015 

Příloha č.6 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Záv ěrečný ú čet města 2015 

Příloha č.7 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Podíl pohledávek a závazk ů 2015 

Příloha č.8 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zápis komise 2015 

Příloha č.9 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Souhrn inventarizace 2015 

Příloha č.10 - příloha usnesení Rady m ěsta Úvaly č. 10-MDDM 2013 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly FIN 12-2015 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 21. Záv ěrečný účet města za rok 2015 a zpráva auditora o výsledku hospod aření za rok 2015 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Podstatou závěrečného účtu města je zhodnotit čerpání finančních prostředků na základě schváleného 
rozpočtu a dalších následných rozpočtových opatření v roce 2015.  

Rozpočet na rok 2015 byl schválen 16.12. 2014. Schváleno bylo šest rozpočtových opatření na rok 2015. 
Rozpočtové opatření č. 6 odpovídá skutečnému čerpání za rok 2015. 

Celkové příjmy v třídě 1,2,3,4 ve skutečnosti byly 158 199 485,65 Kč 

Celkové příjmy ve třídě 8 ve skutečnosti byly 8 950 851 Kč. 

 

Daňové příjmy 79 720 763,87 Kč 

Nedaňové příjmy 16 626 474, 23 Kč 

Kapitálové příjmy 19 461 450,00 Kč 

Přijaté transfery 42 390 797,55 Kč 

Nejvyšší část příjmů tvoří daňové příjmy a přijaté dotace. 

 

Celkové výdaje ve třídě 5,6 ve skutečnosti byly 155 741 244 ,65 Kč 

celkové výdaje ve třídě 8 byly 11 409 092,- Kč 

běžné výdaje 84 762 039,44 Kč 

kapitálové výdaje 70 979 205,21 Kč 

Nejvyšší část běžných výdajů tvoří mzdové prostředky, odvody, náklady na služby a opravy a udržování. 

U kapitálových výdajů jsou to investice spojené spolu s přijatými dotacemi nebo investicemi hrazené z vlastních 
prostředků(silnice, nákup pozemků). 



                     Strana 14/19 

 

Dle zprávy auditora není námitek proti vedení účetnictví a hospodaření města. Přezkoumání hospodaření města 
bylo provedeno ve čtyřech obdobích roku 2015 a následně poslední závěrečné přezkoumání. 

Při dílčích přezkoumáních byly vytknuté chyby odstraněny. 

 

Město Úvaly hospodařilo s přebytkem ve výši 2 458 241,- Kč. 

Dle auditora nedošlo k významnému překročení rozpočtových výdajů u jednotlivých paragrafů. Čerpání 
rozpočtových výdajů bylo řádně doloženo a zdůvodněno. 

Zůstatek města k 31.12.2015 činil 31 384 032,25 Kč. 

Usnesení č. R-231/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2015 se závěrem bez výhrad 

I I .   doporuču je  

Zastupitelstvu města Úvaly schválit závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření 
bez výhrad za rok 2015 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Záv ěrečný ú čet města 2015 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - M ěsto Úvaly 2015 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 22. Navýšení po čtu pracovník ů na EO 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na ekonomickém odboru je dlouhodobě zaměstnávána pracovnice na dohodu o provedení práce paní Jana 
Novotná. Dohoda bude ukončena ke dni 30.6.2016. Vzhledem k níže uváděným skutečnostem žádá vedoucí 
ekonomického odboru o navýšení pracovníka na trvalý hlavní pracovní poměr.  

Tento pracovník na hlavní pracovní poměr bude vykonávat funkci spojenou s agendou ekonomického odboru a 
to, zápisy do knihy faktur do systému účetnictví Gordic Ginis, elektronický platební styk s bankou, účtování 
výdajů a uhrazených faktur, vystavování přiznání daně z nemovitosti, daňové přiznání právnických osob pro FÚ, 
kontrolní hlášení spojené s DPH, vystavování platebních poukazů na převody finančnímu úřadu, příspěvkovým 
organizacím. Provádění měsíční uzávěrky na výdajích, spolu s ostatními pracovníky odboru se podílet na 
celkové měsíční uzávěrce, evidenci trvalých a zálohových plateb. Vzhledem k neustálému nárůstu agendy je 
třeba rozšířit počet pracovníků o 1 pracovníka na plný pracovní úvazek. Vzhledem k tomu, že v rozpočtu na rok 
2016 ve mzdovém fondu je zahrnuta mzda pro pracovnici na dohodu o provedení práce v položce 5021 
převedením této mzdy na položku 5011 nemusí dojít k celkovému navýšení mzdového fondu. 

Usnesení č. R-232/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

navýšením pracovníka na ekonomický odbor od 1.7.2016 

I I .   pověřu je  

vedoucí úřadu o zapracování změny do organizačního řádu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 23. Souhlas s uzav řením smlouvy o poskytování servisních služeb - svol ávací systém 
FIREPORT 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 



                     Strana 15/19 

Radě města je předkládána ke schválení smlouva o poskytování servisních služeb - svolávací systém 
FIREPORT pro hasiče uzavřená mezi městem Úvaly a FRP Services s.r.o., IČO 01541137 se sídlem Pražská 
7, 261 01 Příbram.    

 

Dopad na rozpočet:  kapitola  5512 položka 5169  5.082,- Kč/rok, částka zahrnuta v rozpočtu 

Usnesení č. R-233/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o poskytování servisních služeb (svolávací systém FIREPORT) mezi městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, Úvaly IČO: 00240931 a FRP Services s.r.o., IČO 01541137 se sídlem Pražská 7, 261 
01 Příbram 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva  

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 24. Žádost o mimo řádný finan ční příspěvek - Český rybá řský svaz, MO Úvaly 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Odbor správní předkládá radě města žádost Českého rybářského svazu, MO Úvaly o mimořádný finanční 
příspěvek ve výši  20 000,- Kč na provoz rybářského kroužku dětí. MOČRS Úvaly podala žádost o dotaci v 
rámci Programu Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016, tato žádost byla mimo jiné podána i na zajištění 
provozu výše uvedeného kroužku, dotace nebyla této organizaci přiznána.  Tato organizace získává od města 
na základě smlouvy o nájmu pozemků finanční prostředky ve výši 350 000,- Kč ročně,  tyto jsou však vázány na  
údržbu a opravy majetku města, který má tento subjekt v nájmu. 

 

Dopad na rozpočet: -10.000,- Kč z kapitoly 6112/5492 

Usnesení č. R-234/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančního příspěvku Českému rybářskému svazu, MO Úvaly ve výši -10.000,- Kč, který bude 
použit zajištění provozu rybářského kroužku dětí 

I I .   souh las í  

uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 25. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha -východ - smlouvy o výp ůjčce, darovací 
smlouva 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace Základní škola Úvaly, okres Praha-východ tato informuje 
zřizovatele o uzavřených smlouvách o výpůjčce a darovací smlouvě na finanční dar účelově neurčený ve výši 5 
000,- Kč. 

Usnesení č. R-235/2016 



                     Strana 16/19 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o smlouvách o výpůjčce a darovací smlouvě, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-
východ: 

- BANAMI, spol. s r.o.,  provoz bufetu 

- Jakub Brichta, fitness cvičení 

- Karel Novák, hathajóga 

- EducaBricks s.r.o., kroužek Bick 4 Kidz 

- Region Pošembeří o.p.s., seminář pro školy v projektu MAP 

- Tomáš Fikner, finanční dar účelově neurčený ve výši 5 000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouvy  

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 26. Kroniká řský zápis za rok 1990 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán návrh kronikářského zápisu za rok 1990, který zpracovala  PhDr. Lenka Mandová. 
Letopisecká komise tento materiál projednala na svém jednání dne 9.3.2016 a doporučila po doplnění 
projednaných informací kronikářský zápis schválit. 

Usnesení č. R-236/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu schválit kronikářský zápis za rok 1990 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kroniká řský zápis za rok 1990 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 27. Sm ěrnice, kterou se stanoví pravidla pro zajišt ění ochrany osobních údaj ů při provozování 
Městského dohlížecího kamerového systému 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládána ke schválení Směrnice,  kterou se stanoví pravidla pro zajištění ochrany osobních 
údajů při provozování Městského dohlížecího kamerového systému. 

Usnesení č. R-237/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

Směrnici, kterou se stanoví pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů při provozování Městského 
dohlížecího kamerového systému 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly -  sm ěrnice 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 



                     Strana 17/19 

Bod 28. Členství v komisích 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na členství v Komisi pro školství rezignovala pí Hana Šťastná Čapková a p. Harry Jukl, Ing. Jana Horová a pí 
Iva Branyšová rezignují na členství v Komisi pro kulturu, pí Dana Váňová projevila zájem o členství v této 
komisi. Členové Komise pro kulturu navrhují jmenovat předsedkyní této komise Mgr. Lenku Foučkovou. 

Usnesení č. R-238/2016 

Rada města Úvaly 

I .   odvo lává 

- pí Hanu Šťastnou Čapkovou, bytem ******* ***, Úvaly  a p. Harryho Jukla na jejich vlastní žádost z Komise 
pro školství 

- Ing. Janu Horovou, bytem ******** ***, Úvaly a pí. Ivu Branyšovou, bytem ******* ******** ****, Úvaly na jejich 
vlastní žádost z Komise pro kulturu 

I I .   jm enu je  

- Mgr. Lenku Foučkovou, bytem ******** **, Tuklaty předsedkyní Komise pro kulturu 

- Danu Váňovou, bytem ********* ****, Úvaly členem Komise pro kulturu 

I I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 29. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání Komise pro kulturu a Komise pro školství. 

Usnesení č. R-239/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

1.  - zápis č.6/2016 z jednání Komise pro kulturu 

- zápis č.7/2016 z jednání Komise pro kulturu 

- zápis č.3/2016 z jednání Komise pro školství 

2.  usnesení členů komise pro kulturu RM Úvaly, aby všem zájemcům o účast v architektonické soutěži na 
stavbu knihovny a společenského centra byla při obhlídce místa realizace stavby byla upřesněna 
informace o podobě a technických požadavcích na sál. Dále, aby RM doporučila svým zástupcům v 
porotě architektonické soutěže přihlížet při výběru projektů vzešlých z architektonické soutěže na 
výstavbu knihovny a společenského centra k tomu, zda návrh společenského sálu, který je součástí 
projektu, splňuje požadavky na komorní prostor umožňující profesionální využití na koncerty, divadlo, 
kino pro ZŠ i veřejnost. Nutnou součástí takového sálu je jeviště s určitou hloubkou a vstupy přímo ze 
zákulisí, předpokladem umístění opony, ramp na osvětlení a s dostatečnou výškou nad jevištěm. 
Hlediště by mělo být trvale stupňovité, nebo s výsuvným stupňovitým hledištěm 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.6/2016 z jednání Komise pro kulturu 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.3/2016 z jednání Komise pro školství 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.7/2016 z jednání Komise pro kulturu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 

 



                     Strana 18/19 

30. Různé 

Bod 31. Smlouva o zm ěně sdružení na spole čnost, o spole čné investici do rekonstrukce budov 
formou zateplení a o uzav ření budoucí dohody o vzájemném vypo řádání účastník ů sdružení se 
Stavebním bytovým družstvem Vesna Úvaly, I ČO: 26198509 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Důvodová zpráva: 

Tato zpráva navazuje na usnesení zastupitelstva města Úvaly Z-94/2014, Z-95/2014, kde byla problematika 
projektu Vesna v podkladech podrobně popsána. Tato zpráva navazuje též na zápis z jednání ze dne 12. 3. 
2014 a 12. 11. 2015. 

 

Město Úvaly a SBD Vesna se dohodly na smlouvě, která obsahuje okruhy  

a) změny sdružení (bez právní subjektivity) na společnost (bez právní subjektivity) podle zákona 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

b) společné investici do rekonstrukce budov formou zateplení, 

c) uzavření budoucí dohody o vzájemném vypořádání účastníků sdružení. 

Smlouva obsahuje popis a případné odkazy na stávající faktický stav v korelaci na stav právní. 

Vzhledem k uplynutí doby, právním změnám (zejména přijetí nového občanského zákoníku) byly uvedeny 
celkové náklady na investiční akci stavby bytů formou nástavby dohodou stran. 

K ad a) 

Město Úvaly a SBD Vesna se dohodly na změně právního vztahu podle nového občanského zákoníku, čímž 
deklarují celkovou podřízenost novým občanským předpisům s ohledem na zjednodušení právních vztahů mezi 
městem a SBD Vesna do budoucna. 

K ad b) 

Město Úvaly a SBD Vesna se dohodly na společné investiční akci do zateplení předmětných nemovitostí, kdy 
SBD Vesna vloží celkem 1.400.000,- Kč, které rozpočítá mezi jednotlivé členy družstva formou dalšího 
členského vkladu podle interního klíče SBD Vesna (podlahová plocha). Město Úvaly vloží celkem částku v 
adekvátní částce odpovídající velikostnímu podílu podle smlouvy. Tyto prostředky vložené městem mohou být 
podle dohody s SBD Vesna i z dotační politiky. Další (vyšší) prostředky mohou být též z dotační politiky, pokud 
budou získány. 

K ad c)  

Po uplynutí doby pro udržitelnost, tj. do konce roku 2021, se město Úvaly a SBD Vesna dohodly na vypořádání 
této investiční akce, kdy dojde prohlášením vlastníka nemovitosti k rozdělení na bytové jednotky a bytové 
jednotky, kde jsou v nájmu členové SBD Vesna, budou převedeny po provedení zápočtu vložených finančních 
prostředků členů SBD Vesna za zůstatkovou cenu na SBD Vesna.  

Ostatní bytové jednotky budou nadále ve vlastnictví města Úvaly, které může rozhodnout o jejich dalším 
pronájmu či privatizaci. Podle nového občanského zákoníku již neplatí předkupní právo mezi spoluvlastníky, 
tedy město s těmito byty může obchodně nakládat dle svého uvážení.  

Město Úvaly a SBD Vesna vytvoří prohlášením vlastníka se zápisem do KN a zápisem do obchodního rejstříku 
Společenství vlastníků jednotek se dvěma členy. Pokud dojde v rámci SBD Vesna k převodu jednotlivých 
členům družstva, tak zde budou další spoluvlastníci nemovitosti. 

SBD Vesna prošlo procesem dojednání stanov a dne 19. 5. 2016 formou notářského zápisu změnilo stanovy 
podle podmínek stanovených v souvislosti s rekodifikací civilního práva a v současnosti podá v tomto znění 
návrh k zápisu k soudu. Tento zápis je deklaratorní, tedy podmínky stanov a podřízenosti NOZ jsou ke dni 19. 
5. 2016. 

Ve stanovách je určen předseda družstva a místopředseda družstva, kterým zůstávají Mgr. Rostislav Matulík a 
p. Pavel Novák. 

SBD Vesna splnilo právní podmínky, aby mohlo s ní město jednat jako s partnerem. 

Navrhuje se doporučení schválení smlouvy k zastupitelstvu města. Smlouva bude podepsána starostou města 
až po kontrole zápisu o podřízenosti NOZ v OR. 

 

 

 

 



                     Strana 19/19 

Usnesení č. R-240/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu města Úvaly schválení smlouvy o změně sdružení na společnost, o společné investici do 
rekonstrukce budov formou zateplení a o uzavření budoucí dohody o vzájemném vypořádání účastníků 
Sdružení s Stavebním bytovým družstvem Vesna Úvaly, IČO: 26198509 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Patrikovi Šebestovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva VESNA (vypo řádání) _fin 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

Starosta upozorňuje na nutnost zvýšení aktivity týkající se členství a činnosti KAP a MAP. Pí Milerová kontaktovat pí 
Matysovou ve věci nominace na člena pí Foučkovou - zástupkyně ZŠ Úvaly. 

33. Ukončení jednání 
 

 

Starosta ukončil jednání v 11:45 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 
 

Alexis Kimbembe  
místostarosta 

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 











PROTOKOL 

 

-1- 
VZ(UVALY- Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Horova a Na Ztraceném korci) 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce na akci  

 

"Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Horova a Na Ztraceném korci" 
 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele : Město Úvaly 

Sídlo zadavatele : Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ zadavatele : 00240931 

Právní forma zadavatele : samosprávní územní celek 

Osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

: Petr Borecký, starosta 

 
(dále jen "Zadavatel") 
 
Dne 16. května 2016 v 14:30 hodin se na základě svolání Zadavatele sešla na adrese Riegerova 897, 

Úvaly 5-členná sloučená komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek jmenovaná 
usnesením Rady Zadavatele č. R-91/2016 ze dne 1. března 2016 (dále jen "Komise"). 
 

1. SLOŽENÍ KOMISE: 
 

Člen: Jméno a příjmení: 

1. Petr Borecký 

2. Jana Tesařová 

3. Josef Polák  

4. Ing. Ludmila Milerová 

5. Petr Matura  

 

 

2. SEZNAM POSUZOVANÝCH NABÍDEK: 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky: 

Obchodní firma uchazeče: 
IČ 
uchazeče: 

Datum doručení 
nabídky: 

Čas doručení 
nabídky: 

1. AZ Elektrostav, a.s. 45149909 2.5.2016 8.40 hod 

2. Raisa spol. s.r.o. 43005071 2.5.2016 9.00 hod 

3. ELSOL – Gattnar s.r.o. 25865455 2.5.2016 9.50 hod 

4. Sunnymont s.r.o. 29008841 3.5.2016 8.45 hod 

5. ACP AuComp CZ s.r.o. 04309634 3.5.2016 8.46 hod 

7. AŽD Praha s.r.o. 48029483 3.5.2016 11.45 hod 

 

 



PROTOKOL 

 
VZ(UVALY- Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Horova a Na Ztraceném korci) 

 

 

 

3. PROHLÁŠENÍ ČLENŮ KOMISE, VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY KOMISE: 

 
3.1 Prohlášení členů Komise o nepodjatosti: 
 

Všichni přítomní členové Komise, učinili Zadavateli písemné prohlášení o nepodjatosti s tím, že 
toto čestné prohlášení je součástí protokolu o otevírání obálek s nabídkami a posouzení 
splnění požadované kvalifikace ze dne 3. května 2016. 

 
3.2 Předseda a místopředseda Komise: 
 

Jak je uvedeno v bodu 3. Protokolu o otevírání obálek s nabídkami ze dne 3. května 2016.  
 
 

4. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK S ODŮVODNĚNÍM: 

 
Předpokládaná hodnota Zakázky byla Zadavatelem stanovena ve výši 1.200.000,- Kč bez DPH. 
Komise posoudila výši nabídkových cen jednotlivých uchazečů ve vztahu k předmětu Zakázky, a 
konstatovala, že nabídky uchazečů neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 
k předmětu Zakázky.  
 
Pro hodnocení nabídek stanovil Zadavatel v zadávací dokumentaci jako základní hodnotící kritérium 
pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Pořadí nabídek je tedy 
provedeno podle nabídkové ceny s tím, že nejnižší nabídková cena určuje nejvhodnější nabídku. 
 

S ohledem na skutečnost, že nabídka uchazeče č. 6 (Technické služby města Úvaly p.o.) byla 

Komisí vyřazena v rámci posouzení splnění kvalifikace, a uchazeči č. 3 (ELSOL – Gattnar s.r.o.) a č. 5 

(ACP AuComp CZ s.r.o.) doložili doklady k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele 

jsou předmětem hodnocení dále jen nabídky uchazečů č. 1, 2, 3, 4, 5 a 7, které byly Komisí 
posouzeny jako úplné a splňující veškeré požadavky stanovené Zadavatelem pro plnění Zakázky 
v zadávací dokumentaci. 
 
Tabulka cenového porovnání: 
 

UCHAZEČ CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA: 
v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč v Kč vč. DPH 

1. AZ Elektrostav, a.s. 899.998,- 21 189.000,- 1.088.998,- 

2. Raisa spol. s.r.o. 830.658,- 21 174.438,- 1.005.096,- 

3. ELSOL – Gattnar s.r.o. 1.035.487,- 21 217.452,- 1.252.939,- 

4. Sunnymont s.r.o. 963.304,- 21 203.554,- 1.172.858,- 

5. ACP AuComp CZ s.r.o. 954.792,- 21 200.506,- 1.155.298,- 

7. AŽD Praha s.r.o. 1.073.149,- 21 225.361,- 1.298.511,- 

 

Nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH předložil uchazeč č. 2, společnost Raisa spol. s.r.o., jehož 

nabídková cena činí 830.658,- Kč bez DPH. 
 
 

5. VÝSLEDEK HODNOCENÍ: 

 

Pořadí nabídek podle nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

 

Pořadí: Uchazeč: Nabídková cena v Kč bez DPH: 

1. Raisa spol. s.r.o. 830.658,- 



PROTOKOL 

 
VZ(UVALY- Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Horova a Na Ztraceném korci) 

 

 

2. AZ Elektrostav, a.s. 899.998,- 

3. ACP AuComp CZ s.r.o. 954.792,- 

4. Sunnymont s.r.o. 963.304,- 

5. ELSOL – Gattnar s.r.o. 1.035.487,- 

6. AŽD Praha s.r.o. 1.073.149,- 

 
 

15. UKONČENÍ JEDNÁNÍ KOMISE, ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ČLENŮ KOMISE: 

 
Jednání Komise bylo ukončeno v 15:30 hodin a o jednání Komise byla sepsána tato Zpráva. Níže 
podepsaní členové Komise, tímto opakovaně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti se svou účastí v Komisi, a dále tímto prohlašují, že 
údaje uvedené v tomto Protokolu jsou pravdivé a že s nimi bezvýhradně souhlasí, což níže stvrzují 
svými podpisy. 
 

Níže podepsaní tímto opakovaně čestně prohlašují, že ve vztahu k Zakázce a k uchazečům nejsou 
podjatí, a zejména že: 
 
(a) se nepodíleli na zpracování žádné z podaných nabídek; 
(b) nevznikne jim, s ohledem na výsledek zadávacího řízení, osobní výhoda nebo újma; 
(c) nemají osobní zájem na zadání Zakázky; a 
(d) s žádným z uchazečů je nespojuje osobní, pracovní či jiný obdobný poměr. 

 
Níže podepsaní členové Komise, činí toto prohlášení na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a 
omylu prosté vůle a jsou si vědomi všech následků, které vyplývají z uvedení nepravdivých údajů. 
Současně prohlašují, že pokud v průběhu jednání Komise nastanou změny týkající se uvedeného 
prohlášení, neprodleně to oznámí Zadavateli. 
 
 
 

Člen: Jméno a příjmení: Podpis: 

1. Petr Borecký  

2. Jana Tesařová  

3. Josef Polák  

4. Ing. Ludmila Milerová  

5. Petr Matura  

 



PROTOKOL 

 

-1- 
VZ(UVALY- Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Horova a Na Ztraceném korci) 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce na akci  

 

"Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly" 
 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele : Město Úvaly 

Sídlo zadavatele : Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ zadavatele : 00240931 

Právní forma zadavatele : samosprávní územní celek 

Osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

: Petr Borecký, starosta 

 
(dále jen "Zadavatel") 
 
Dne 23. května 2016 v 9:00 hodin se na základě svolání Zadavatele sešla na adrese Riegerova 897, 

Úvaly 5-členná sloučená komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek jmenovaná 
usnesením Rady Zadavatele č. R-148/2016 ze dne 12. 4. 2016 (dále jen "Komise"). 
 

1. SLOŽENÍ KOMISE: 
 

Člen: Jméno a příjmení: 

1. Miroslav Kolařík 

2. Jana Tesařová 

3. Josef Polák  

4. Anežka Růžičková 

5. Adriana Bednarčíková  

 

 

2. SEZNAM POSUZOVANÝCH NABÍDEK: 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky: 

Obchodní firma uchazeče: 
IČ 
uchazeče: 

Datum doručení 
nabídky: 

Čas doručení 
nabídky: 

1. WANDEL CZECH s.r.o. 28977955 12.5.2016 8.45 hod 

2. František Páv 40011429 16.5.2016 8.50 hod 

3. TRAMES, s.r.o. 26167107 16.5.2016 9.20 hod 

4. K + K-STAVBY, spol. s.r.o. 25739271 16.5.2016 10.45 hod 

5. Jiří Hovorka 45113831 16.5.2016 11.45 hod 

 

 

 



PROTOKOL 

 
VZ(UVALY- Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly) 

 

 

3. PROHLÁŠENÍ ČLENŮ KOMISE, VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY KOMISE: 

 
3.1 Prohlášení členů Komise o nepodjatosti: 
 

Všichni přítomní členové Komise, učinili Zadavateli písemné prohlášení o nepodjatosti s tím, že 
toto čestné prohlášení je součástí protokolu o otevírání obálek s nabídkami a posouzení 
splnění požadované kvalifikace ze dne 16. května 2016. 

 
3.2 Předseda a místopředseda Komise: 
 

Jak je uvedeno v bodu 3. Protokolu o otevírání obálek s nabídkami ze dne 16. května 2016.  
 
 

4. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK S ODŮVODNĚNÍM: 

 
Předpokládaná hodnota Zakázky byla Zadavatelem stanovena ve výši 999.000,- Kč bez DPH. Komise 
posoudila výši nabídkových cen jednotlivých uchazečů ve vztahu k předmětu Zakázky, a konstatovala, 
že nabídky uchazečů neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu Zakázky.  
 
Pro hodnocení nabídek stanovil Zadavatel v zadávací dokumentaci jako základní hodnotící kritérium 
pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Pořadí nabídek je tedy 
provedeno podle nabídkové ceny s tím, že nejnižší nabídková cena určuje nejvhodnější nabídku. 
 
S ohledem na skutečnost, že uchazeč č. 1. WANDEL CZECH s.r.o. doložil požadovaný doklad 
zadavatele – prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož 
vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty a uchazeči 
č. 2. František Páv, uchazeč č. 3. TRAMES, s.r.o. a uchazeč č. 4. K + K-STAVBY, spol. s.r.o. nedoložili 
doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů 
jsou předmětem hodnocení dále jen nabídky uchazečů č. 1 a 5, které byly Komisí posouzeny jako 
úplné a splňující veškeré požadavky stanovené Zadavatelem pro plnění Zakázky v zadávací 
dokumentaci. 
 
Tabulka cenového porovnání: 
 

UCHAZEČ CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA: 
v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč v Kč vč. DPH 

1.WANDEL CZECH s.r.o. 920.670,- 21 193.340,70 1.114.010,70 

5. Jiří Hovorka 633.350,- 21 133.004,- 766.354,- 

 
 

Nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH předložil uchazeč č. 5, společnost Jiří Hovorka, jehož 

nabídková cena činí 633.350,- Kč bez DPH. 
 
 
 

5. VÝSLEDEK HODNOCENÍ: 

 

Pořadí nabídek podle nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

 

Pořadí: Uchazeč: Nabídková cena v Kč bez DPH: 

1. Jiří Hovorka 633.350,- 

2. WANDEL CZECH s.r.o. 920.670,- 

 
 
 



PROTOKOL 

 
VZ(UVALY- Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova Úvaly) 

 

 

15. UKONČENÍ JEDNÁNÍ KOMISE, ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ČLENŮ KOMISE: 

 
Jednání Komise bylo ukončeno v 10:00 hodin a o jednání Komise byla sepsána tato Zpráva. Níže 
podepsaní členové Komise, tímto opakovaně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti se svou účastí v Komisi, a dále tímto prohlašují, že 
údaje uvedené v tomto Protokolu jsou pravdivé a že s nimi bezvýhradně souhlasí, což níže stvrzují 
svými podpisy. 
 

Níže podepsaní tímto opakovaně čestně prohlašují, že ve vztahu k Zakázce a k uchazečům nejsou 
podjatí, a zejména že: 
 
(a) se nepodíleli na zpracování žádné z podaných nabídek; 
(b) nevznikne jim, s ohledem na výsledek zadávacího řízení, osobní výhoda nebo újma; 
(c) nemají osobní zájem na zadání Zakázky; a 
(d) s žádným z uchazečů je nespojuje osobní, pracovní či jiný obdobný poměr. 

 
Níže podepsaní členové Komise, činí toto prohlášení na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a 
omylu prosté vůle a jsou si vědomi všech následků, které vyplývají z uvedení nepravdivých údajů. 
Současně prohlašují, že pokud v průběhu jednání Komise nastanou změny týkající se uvedeného 
prohlášení, neprodleně to oznámí Zadavateli. 
 
 
 

Člen: Jméno a příjmení: Podpis: 

1. Miroslav Kolařík  

2. Jana Tesařová  

3. Josef Polák  

4. Anežka Růžičková  

5. Adriana Bednarčíková  

 



  SoBS VB IV-12-6019131 

Město Úvaly  

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly 
 IČO: 00240931, DIČ: CZ00240931 
zastoupeno Mgr. Petrem Boreckým, funkce starosta 
bankovní účet: 19-1524201/0100 (Komerční banka, a.s.) 
 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
zastoupená Ing. Milanem Šimákem na základě pověření č. POV/OÚ/82/0108/2014 ze dne 7.3.2014 

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6019131/VB/01 

Úvaly – kVN, TS, kNN – p.č. 3841/49 
 

podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., o  podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

  
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji licencí na 
distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve 
veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na 
licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je 
PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z 
předpokladů pro plnění práv a  povinností plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení 
stavby dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků 
 

parc. č. druh pozemku způsob dotčení pozemku rozsah dotčení pozemku 

3664/28 silnice kabel NN 11m délkových 

3694 ostatní komunikace kabel NN 1m délkový 

3739 ostatní komunikace kabel NN 1m délkový 



2 

 

 

3777/2 ostatní komunikace kabel NN a rozpojovací skříň SR422 1m² a 1m délkový 

3841/126 orná půda kabel NN 17m délkových 

3841/129 orná půda kabel NN 18m délkových 

3841/132 orná půda kabel NN 18m délkových 

3841/135 orná půda kabel NN 18m délkových 

3845/1 ostatní komunikace kabel NN 24m délkových 

3845/3 ostatní komunikace kabel NN 10m délkových 

3848/2 ostatní komunikace kabel NN 8m délkových 

v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ na LV 10001 (dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen 
„Pozemek“). 

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení distribuční soustavy 
zemního kabelového vedení NN a rozpojovací skříně (dále jen „Součást distribuční soustavy“) a že 
má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo 
o vydání územního souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy.  

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným nemovitostem věcné 
břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčené nemovitosti nejsou  zatíženy žádným zástavním, předkupním, či 
jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, 
že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této 
smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a vlastní 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení a vymezení 
věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 
odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 
občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského 
zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 
zákonem (dále jen „věcné břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti dále jen „Vlastní smlouva“), 
 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech a za účelem 
jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Budoucí oprávněné na 
Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a výměnu Součásti 
distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést zaměření její přesné 
polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene), vyhotovit 
Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude 
vyhotovený geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li 
věcným břemenem k dotčení pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li 
věcným břemenem k dotčení budovy. 

 
4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 1m² a 127m délkových a  

nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí 
/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční soustavy, nejpozději však do 
5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek 



3 

 

 

sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o 
smlouvě budoucí). Spolu s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. 
Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 

  
6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě budoucí a 

zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.  
 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až zřízením věcného 
břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výše 
popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné břemeno nárok na žádné další úhrady (např. 
nájemné).  

 
8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídajících věcnému 

břemeni bude činit 34.890,- Kč (slovy třicet čtyři tisíc osm set devadesát korun českých) k této částce 
bude připočtena aktuelní sazba DPH (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek 
sjednaných Vlastní smlouvou. 

 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 
 
1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro účely 

územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch Budoucí oprávněné jako 
stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy zasáhne Dotčené nemovitosti, podle Smlouvy 
o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech a to na 
základě příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčených nemovitostí stavbou Součásti distribuční soustavy je 
ve vztahu k Pozemkům je totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku v příloze č. 1 výše uvedené 
Smlouvy o smlouvě budoucí. 

 
3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném rozsahu právo 

provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna provádět na 
Dotčených nemovitostech výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích osob. V souvislosti s 
výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu 
Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti, tj. na 
Pozemky.  

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy nezasahovat nad 

nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčeným nemovitostem. Po skončení prací je Budoucí 
oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčených nemovitostí Součástí distribuční soustavy do 
předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu nebo užívání Dotčených nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí 
povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního souhlasu 

týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou součinnost. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  smlouvě budoucí, 
která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle stavebněprávních předpisů k účelu 
sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu založeném danou smlouvu provést na Dotčených 
nemovitostech podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním zákonem. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání  

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně zavazuje převést na 
nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o 
právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy 



4 

 

 

poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a 
povinnosti plynoucí z  výše uvedených smluv na nabyvatele Dotčených nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné 
právo na náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí na právní 
nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

3.  Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se 
zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4.  S ohledem na skutečnost, že sjednaná cena za zřízení věcného břemene, je cena vypočtena podle ceníku 
stanoveném na náhradu nákladů spojených se strpěním umístění věcného břemena ze strany povinného, tak strany 
sjednávají, že pokud bude v budoucnu nutné udělat přeložku na zřízeném věcném břemenu (dílčí změna trasy vedení 
či přemístění některého souboru nebo prvku tohoto zařízení), tak tuto přeložku zajistí oprávněný na své náklady. 

5.  Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této smlouvy, předá bezplatně strana oprávněná straně 
povinné v digitální podobě ve standardizovaném formátu k záznamu do technické mapy města. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona stavebního řádu a s obsahem smlouvy 
souvisejících předpisů. 

2. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím 
nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků 
této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele 
nelze považovat za příslib uzavření Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 
občanského zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá Smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí. 

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu byly 
sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

5. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo doplňována pouze 
formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, 
bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, 
jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
6. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnosti plnění ve 

smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné překážky, nevyvolané 
Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě 
zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí 
povinné bezodkladně poté, co se o něm dozví, oznámit. 

 

7. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním 
veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění 
této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, 
a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této 
smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na 
transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání 
platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - 



5 

 

 

specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby 
směrem k veřejnosti. 

9. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. ………………. na svém zasedání konaném dne 
………………. 

10. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží 
strana budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží strana budoucí povinná. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady 
města. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a 
neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

 
13. Nedílnou součástí této, resp. výše uvedených smluv je její: 

 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na Pozemku  

 Příloha č. 3 – Plná moc 
 

 
 
 
V Úvalech dne …………………. 2016   V Kralupech nad Vltavou dne …………………. 2016 
 
 
 
 
 
 
__________________________________  ____________________________________ 
Budoucí povinná     Budoucí oprávněná 
Město Úvaly      ČEZ Distribuce, a.s. 
Mgr. Petr Borecký     Ing. Milan Šimák 
starosta 

















  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 091 561 – podatelna 
                281 091 502 – vedoucí odboru investic a dopravy 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   blanka.viktorová@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 Č.j.: MEUV  
 

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru na prodej  části pozemku p.č. 3660/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, 
druh pozemku orná půda, o velikosti 1500 m2 za účelem udržování pozemku za 

podmínky, že geometrický plán na oddělení výše uvedeného pozemku bude zpracován 
žadateli 

 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č……….. dne …………… 

 
Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT “ a heslem  
„ prodej části pozemku p.č.3660/1 o celkové výměře 1 500 m²“ nejpozději do ……...  
 
 
Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Vlastník si vyhrazuje právo nevybrat z 
předložených nabídek. 
V případě, že nebude podána žádná žádost o prodej předmětného pozemku, prodlužuje 
se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
 
starosta města  
Petr Borecký 
 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto:  



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 091 561 – podatelna 
                 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   blanka.viktorová@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 Č.j.: 

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

zveřejňuje záměr na pronájem části pozemku parc. č. 299/1 o výměře cca 25m², 
katastrální území Úvaly u Prahy za účelem zřízení zahrádky včetně  dřevěného 

zahradního domku 
 

Tento záměr byl schválen usnesením Rady města Úvaly č……  dne ……… 
 
Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru pronájmu na adresu: MěÚ 
Úvaly, Pražská 276, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT “ a heslem  
„ pronájem části pozemku parc.č.299/1“ nejpozději do ………  
 
Podmínky pronájmu: 
 • veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě písemného souhlasu  
pronajímatele 
• veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude je 
požadovat zpět ani při skončení nájmu 
• smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
Žádost musí obsahovat: 
• nabídku výše nájemného (Kč/m2/rok) 
• adresu žadatele, telefon, fax, e-mail 
• u fyzických osob - originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 
• u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 
• u fyzických osob vyplněný formulář „Informace, poučení a souhlas subjektu s poskytováním 
osobních údajů“ 
• návrh smlouvy  
Kritéria pro výb ěr zájemců o pronájem předmětného pozemku: 
- výše nájemného (Kč/m2/rok) 
 
O výsledku výběrového řízení se můžete informovat na MěÚ Úval odbor investic a 
dopravy tel. 281091557, vyrozuměn bude pouze vybraný zájemce.  
Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Pronajímatel si vyhrazuje právo 
nevybrat z předložených nabídek. 
V případě, že nebude podána žádná žádost o pronájem předmětného pozemku, 
prodlužuje se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
starosta města  
Petr Borecký 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto:  



































Nabídka služeb administrace zadávacího řízení 
 

 

Zadavatel: Město Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 00240931 

Poskytovatel: DPU REVIT s.r.o., se sídlem 28. října 375/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

28711335, e-mailová adresa: stejskal@dumplnyuspor.cz  

 

Předmět plnění: služby administrátora zadávacího řízení na zhotovitele stavby s názvem „Úvaly 

splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření“, zadávané v režimu zákona o veřejných zakázkách. 

Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu veřejné zakázky z prostředků EU v rámci 

Operačního programu Životní prostředí (OPŽP).  

 

Nabídková cena za služby 

Celková nabídková cena bez DPH: 75000,- Kč 

DPH: 15750,- Kč 

Celková nabídková cena vč. DPH: 90750,- Kč 

 

 

 

Praha, 16. 5. 2016 

 

 

 

 

          Ing. Petr Stejskal, jednatel  

                   DPU REVIT s.r.o. 

 

mailto:pvizdal@gmail.com




1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
Marie Zemanová,  
rodné číslo 256114/059,  
bytem Jiráskova 198, 150 00 Úvaly 
(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 00240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

• parc.č. 1902/22 o výměře 50 m², a to spoluvlastnického podílu ½ - druh pozemku 
ostatní plocha – silnice 

zaps. na LV č. 745 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   
smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

 

Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 

Kupní cena za předmět smlouvy činí  

3.000,- Kč 

(třittisíce korun českých).  

 



2 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 
úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 
……………………… 

2.1. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí kupující jako nabyvatel.  

2.2. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran 

 

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného předmětu smlouvy 
a zavazuje se včas zaplatit kupní cenu a převzít předmět smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na kupujícího, 

• není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  



3 

 

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávající předmět převodu prodat 
kupujícímu, 

• nezamlčela kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 



4 

 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. 3. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, nebo v případě, že prodávající poruší závazek sjednaný v čl. 3. odst. 5. této 
smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže, ukázalo jako nepravdivé, je Kupující oprávněn odstoupit  
od kupní smlouvy dle článku 3.8.této smlouvy. 

 

 

Čl. 4 
Převod vlastnického práva 

 

4.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva 
v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 

Čl. 5 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

 

5.1. Prodávající je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než jeden měsíc po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy a neuhradí kupní cenu ani na výzvu prodávajícího v náhradní lhůtě. 



5 

 

5.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

6.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy.  

6.3. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

6.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit zastupitelstvo města, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace 
o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 



6 

 

zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6.8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6.9. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání konaném dne ………………. 

6.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení radou města. 

6.11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny 
pro potřeby kupujícího. 

6.12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Marie Zemanová 



1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
Eva Adámková,  
rodné číslo 505831/303,  
bytem Jinonická 1169/58, 150 00 Praha - Košíře 
(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

a 
 
Město Úvaly 
IČO: 00240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

• parc.č. 1902/22 o výměře 50 m², a to spoluvlastnického podílu ¼ - druh pozemku 
ostatní plocha – silnice 

zaps. na LV č. 745 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   
smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 

Kupní cena za předmět smlouvy činí  

1.500,- Kč 

(tisícpětset korun českých).  

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 



2 

 

2.1. Celou kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 
úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 
………………. 

2.1. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí kupující jako nabyvatel.  

2.2. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran 

 

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného předmětu smlouvy 
a zavazuje se včas zaplatit kupní cenu a převzít předmět smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na kupujícího, 

• není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  



3 

 

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávající předmět převodu prodat 
kupujícímu, 

• nezamlčela kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 



4 

 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. 3. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, nebo v případě, že prodávající poruší závazek sjednaný v čl. 3. odst. 5. této 
smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže, ukázalo jako nepravdivé, je Kupující oprávněn odstoupit  
od kupní smlouvy dle článku 3.8.této smlouvy. 

 

 

Čl. 4 
Převod vlastnického práva 

 

4.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva 
v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 

Čl. 5 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

 

5.1. Prodávající je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než jeden měsíc po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy a neuhradí kupní cenu ani na výzvu prodávajícího v náhradní lhůtě. 



5 

 

5.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

6.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy.  

6.3. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

6.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit zastupitelstvo města, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace 
o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 



6 

 

zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6.8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6.9. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání konaném dne ………………. 

6.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení radou města. 

6.11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny 
pro potřeby kupujícího. 

6.12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Eva Adámková 



1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
Jitka Kafková ,  
rodné číslo 475428/047,  
bytem Jiráskova 198, 150 00 Úvaly 
(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

a 
 
Město Úvaly 
IČO: 00240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

• parc.č. 1902/22 o výměře 50 m², a to spoluvlastnickéko podílu ¼ - druh pozemku 
ostatní plocha – silnice 

zaps. na LV č. 745 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   
smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 

Kupní cena za předmět smlouvy činí  

1.500,- Kč 

(tisícpětset korun českých).  

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 



2 

 

2.1. Celou kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 
úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 
…………………. 

2.1. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí K 

2.2. kupující jako nabyvatel.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran 

 

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného předmětu smlouvy 
a zavazuje se včas zaplatit kupní cenu a převzít předmět smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na kupujícího, 

• není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  



3 

 

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávající předmět převodu prodat 
kupujícímu, 

• nezamlčela kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 



4 

 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. 3. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, nebo v případě, že prodávající poruší závazek sjednaný v čl. 3. odst. 5. této 
smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže, ukázalo jako nepravdivé, je Kupující oprávněn odstoupit od 
kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

 

Čl. 4 
Převod vlastnického práva 

 

4.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva 
v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 

Čl. 5 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

 

5.1. Prodávající je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než jeden měsíc po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy a neuhradí kupní cenu ani na výzvu prodávajícího v náhradní lhůtě. 



5 

 

5.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

6.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy.  

6.3. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

6.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit zastupitelstvo města, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace 
o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 



6 

 

zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6.8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6.9. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání konaném dne ………………. 

6.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení radou města. 

6.11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny 
pro potřeby kupujícího. 

6.12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Jitka Kafková 



1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
KERT s.r.o.  
IČO: 61507890 
se sídlem: Kolovečská 1938/2, 15800 Praha 13 - Stodůlky  
 (dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 
a 
 
město Úvaly 
IČO: 00240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

• parc.č. 2219/7 o výměře 25 m², druh pozemku ostatní plocha – zeleň 

zaps. na LV č. 3239 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   
smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 

Kupní cena za předmět smlouvy činí  
3.750,- Kč 

(třitisícesedmsetpadesát korun českých).  

 

 

 

 



2 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 
úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 
……………… 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí kupující jako nabyvatel.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran 

 

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného předmětu smlouvy 
a zavazuje se včas zaplatit kupní cenu a převzít předmět smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na kupujícího, 

• není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  



3 

 

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávající předmět převodu prodat 
kupujícímu, 

• nezamlčela kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 



4 

 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. 3. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, nebo v případě, že prodávající poruší závazek sjednaný v čl. 3. odst. 5. této 
smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže, ukázalo jako nepravdivé, je Kupující oprávněn odstoupit  
od kupní smlouvy dle článku 3.8.této smlouvy. 

 

 

 

Čl. 4 
Převod vlastnického práva 

 

4.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva 
v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

Čl. 5 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

 

5.1. Prodávající je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než jeden měsíc po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy a neuhradí kupní cenu ani na výzvu prodávajícího v náhradní lhůtě. 



5 

 

5.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

6.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy.  

6.3. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

6.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit zastupitelstvo města, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

6.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace 
o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 
zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 



6 

 

na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6.8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6.9. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání konaném dne ………………. 

6.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení radou města. 

6.11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny 
pro potřeby kupujícího. 

6.12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly                                                         KERT s.r.o. 

Mgr. Petr Borecký, starosta  Ing. Miroslav Louda                                                                                                
jednatel společnosti 



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGURUA 1 5012015
Zpracoval: Hájková                                                                                   O kamžik sestavení: 02.03.2016  15h24m36s     Strana:       1
                                                  
                                                    ROZVAHA - BILANCE     za období : 12/2015  
                                                  
                                   územní samospráv né celky, svazky obcí, regionální rady region ů soudržnosti
                                                     (v K č, s p řesností na dv ě desetinná místa)
I Č O                :240931    
NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY:
MU ÚVALY                                                    @U=209.                                           
                                                                                                              
                                                                                         Období b ěžné        Období b ěžné        Období b ěžné
Číslo                                                                  Syntetický              BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2                   3                   4
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------
AKTIVA CELKEM                                                                       1.300.190.308,15      227.065.852,16    1.073.124.455,99    1.037.744 .433,12  
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 A. STÁLÁ AKTIVA                                                                    1.271.777.232,96      227.065.852,16    1.044.711.380,80    1.002.699 .208,08  
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  I. Dlouhodobý nehmotný majetek                                                        9.955.726,40        1.271.713,00        8.684.013,40        3.696 .556,40  
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                                     012                                                                                 
    2. Software                                                               013       5.423.094,00          600.076,00        4.823.018,00          200 .034,00  
    3. Ocenitelná práva                                                       014                                                                                 
    4. Povolenky na emise a preferen ční limity                                015                                                                                 
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     018       1.708.123,10                            1.708.123,10        1.518 .395,10  
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                    019       2.824.509,30          671.637,00        2.152.872,30        1.978 .127,30  
    7. Nedokon čený dlouhodobý nehmotný majetek                                041                                                                                 
    8. Uspo řádací ú čet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného m ajetku 044                                                                                 
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj etek                       051                                                                                 
   10. Dlouhodobý nehmotný majetek ur čený k prodeji                           035                                                                                 
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  II. Dlouhodobý hmotný majetek                                                     1.261.820.506,56      225.794.139,16    1.036.026.367,40      999.001 .651,68 
    1. Pozemky                                                                031     100.136.239,64                          100.136.239,64       94.680 .164,38  
    2. Kulturní p ředměty                                                      032          94.300,00                               94.300,00           94.300,00  
    3. Stavby                                                                 021     962.948.090,04      212.755.744,46      750.192.345,58      716.442 .033,76  
    4. Samostatné hmotné movité v ěci a soubory hmotných movitých v ěcí         022      32.978.654,85       10.445.350, 85       22.533.304,00       16.740.128,41  
    5. P ěstitelské celky trvalých porost ů                                     025                                                                                 
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                       028       9.500.962,01        2.593.043,85        6.907.918,16        7.150 .185,23  
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                      029                                                                                 
    8. Nedokon čený dlouhodobý hmotný majetek                                  042     155.324.089,59                          155.324.089,59      163.148.569,47  
    9. Uspo řádací ú čet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného maj etku   045                                                                                 
   10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majet ek                         052         838.170,43                              838.170,43          746 .270,43   
   11. Dlouhodobý hmotný majetek ur čený k prodeji                             036                                                                                  
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  III. Dlouhodobý finan ční majetek                                                          1.000,00                                1.000,00            1.000,00  
    1. Majetkové ú časti v osobách s rozhodujícím vlivem                       061                                                                                 
    2. Majetkové ú časti v osobách s podstatným vlivem                         062                                                                                 
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                              063           1.000,00                                1.000,00            1 .000,00  
    4. Dlouhodobé p ůj čky                                                      067                                                                                 
    5. Termínované vklady dlouhodobé                                          068                                                                                 
    6. Ostatní dlouhodobý finan ční majetek                                    069                                                                                 
    7. Po řizovaný dlouhodobý finan ční majetek                                 043                                                                                 
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ční majetek                       053                                                                                 
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  IV. Dlouhodobé pohledávky                                                                                                                                       
    1. Poskytnuté návratné finan ční výpomoci dlouhodobé                       462                                                                                 
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úv ěr ů                             464                                                                                 
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                                           465                                                                                 
    4. Dlouhodobé pohledávky z ru čení                                         466                                                                                 
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                                          469                                                                                 
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery                              471                                                                                 
    7. Zprost ředkování dlouhodobých transfer ů                                 475                                                                                 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGURUA 1 5012015
Zpracoval: Hájková                                                                                    Okamžik sestavení: 02.03.2016  15h24m36s     Strana :      2
                                                                                         Období b ěžné        Období b ěžné        Období b ěžné
Číslo                                                                  Syntetický              BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2                   3                   4
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------
 B. OB ĚŽNÁ AKTIVA                                                                      28.413.075,19                           28.413.075,19       35.045.225,04   
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  I. Zásoby                                                                                25.405,00                               25.405,00           26 .405,00  
    1. Po řízení materiálu                                                     111                                                                                 
    2. Materiál na sklad ě                                                     112          25.405,00                               25.405,00           26.405,00  
    3. Materiál na cest ě                                                      119                                                                                 
    4. Nedokon čená výroba                                                     121                                                                                 
    5. Polotovary vlastní výroby                                              122                                                                                 
    6. Výrobky                                                                123                                                                                 
    7. Po řízení zboží                                                         131                                                                                 
    8. Zboží na sklad ě                                                        132                                                                                 
    9. Zboží na cest ě                                                         138                                                                                 
   10. Ostatní zásoby                                                         139                                                                                 
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  II. Krátkodobé pohledávky                                                             4.030.177,36                            4.030.177,36        3.474 .188,08  
    1. Odb ěratelé                                                             311       1.673.694,14                            1.673.694,14          189.715,10  
    2. Sm ěnky k inkasu                                                        312                                                                                 
    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry                                 313                                                                                 
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                                           314       2.007.547,00                            2.007.547,00        1.779 .990,00  
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                                      315                                                                                 
    6. Poskytnuté návratné finan ční výpomoci krátkodobé                       316         100.000,00                              100.0 00,00          500.000,00  
    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úv ěr ů                             317                                                                                 
    8. Pohledávky z p řerozd ělovaných daní                                     3 19                                                                                 
    9. Pohledávky za zam ěstnanci                                              335                                                                                 
   10. Sociální zabezpe čení                                                   336                                                                                 
   11. Zdravotní pojišt ění                                                    337                                                                                 
   12. D ůchodové spo ření                                                      338                                                                                 
   13. Da ň z p říjm ů                                                           341                                                                                 
   14. Ostatní dan ě, poplatky a jiná obdobná pen ěžitá pln ění                  342                                                                                 
   15. Da ň z p řidané hodnoty                                                  343         248.936,22                              248.936,22        1.004.482,98  
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní in stituce                    344                                                                                 
   17. Pohledávky za vybranými úst ředními vládními institucemi                346                                                                                 
   18. Pohledávky za vybranými místními vládními in stitucemi                  348                                                                                 
   23. Krátkodobé pohledávky z ru čení                                         361                                                                                 
   24. Pevné termínové operace a opce                                         363                                                                                 
   25. Pohledávky z finan čního zajišt ění                                      365                                                                                 
   26. Pohledávky z vydaných dluhopis ů                                        367                                                                                 
   27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                              373                                                                                 
   28. Zprost ředkování krátkodobých transfer ů                                 375                                                                                 
   29. Náklady p říštích období                                                381                                                                                 
   30. P říjmy p říštích období                                                 385                                                                                 
   31. Dohadné ú čty aktivní                                                   388                                                                                 
   32. Ostatní krátkodobé pohledávky                                          377                                                                                 
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  III. Krátkodobý finan ční majetek                                                     24.357.492,83                           24.357.492,83       31.544.631,96  
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování                                   251                                                                                 
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                                     253                                                                                 
    3. Jiné cenné papíry                                                      256                                                                                 
    4. Termínované vklady krátkodobé                                          244                                                                                 
    5. Jiné b ěžné ú čty                                                        245         135.613,58                              135.613,58          137.559,71  
    9. B ěžný ú čet                                                             241                                                                                 
   11. Základní b ěžný ú čet územních samosprávných celk ů                       231      23.704.653,58                           23.704.653,58       30.953.979 ,16  
   12. B ěžné ú čty fond ů územních samosprávných celk ů                          236         458.965,67                              458.965,67          430. 053,09  
   15. Ceniny                                                                 263          58.260,00                               58.260,00           23 .040,00  
   16. Peníze na cest ě                                                        262                                                                                 
   17. Pokladna                                                               261                                                                                 



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGURUA 1 5012015
Zpracoval: Hájková                                                                                    Okamžik sestavení: 02.03.2016  15h24m36s     Strana :      3
Číslo                                                                  Syntetický        Období b ěžné       Období minulé
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------
PASIVA CELKEM                                                                       1.073.124.455,99    1.037.744.433,12  
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - 
 C. VLASTNÍ KAPITÁL                                                                   972.280.859,18      928.873.483,60  
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  I. Jm ění ú četní jednotky a upravující položky                                       597.319.739,44      581.722.7 94,46  
    1. Jm ění ú četní jednotky                                                  401     711.988.309,10      709.444.429 ,70  
    3. Transfery na po řízení dlouhodobého majetku                             403      55.509.190,04       42.557.251,76  
    4. Kurzové rozdíly                                                        405                                         
    5. Oce ňovací rozdíly p ři prvotním použití metody                          406     170.191.527,00-     170.191.527,00- 
    6. Jiné oce ňovací rozdíly                                                 407                                         
    7. Opravy p ředcházejících ú četních období                                 408          13.767,30           87.360,00- 
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  II. Fondy ú četní jednotky                                                               504.460,08          483.94 7,63  
    6. Ostatní fondy                                                          419         504.460,08          483.947,63  
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  III. Výsledek hospoda ření                                                           374.456.659,66      346.666.741,51  
    1. Výsledek hospoda ření b ěžného ú četního období                                    27 .789.918,15       24.769.579,84  
    2. Výsledek hospoda ření ve schvalovacím řízení                            431     297.127.58 1,83-                     
    3. Výsledek hospoda ření p ředcházejících ú četních období                   432     643.794.323 ,34      321.897.161,67  
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - 
 D. CIZÍ ZDROJE                                                                       100.843.596,81      108.870.949,52  
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  I. Rezervy                                                                                                              
    1. Rezervy                                                                441                                         
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  II. Dlouhodobé závazky                                                               90.129.542,95      101.538.634,95  
    1. Dlouhodobé úv ěry                                                       451      90.129.542,95      101.538.634,95  
    2. P řijaté návratné finan ční výpomoci dlouhodobé                          452                                          
    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopis ů                                453                                         
    4. Dlouhodobé p řijaté zálohy                                              455                                         
    5. Dlouhodobé závazky z ru čení                                            456                                         
    6. Dlouhodobé sm ěnky k úhrad ě                                             457                                         
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                                             459                                         
    8. Dlouhodobé p řijaté zálohy na transfery                                 472                                         
    9. Zprost ředkování dlouhodobých transfer ů                                 475                                         
  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  III. Krátkodobé závazky                                                              10.714.053,86        7.332.314,57  
    1. Krátkodobé úv ěry                                                       281                                         
    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm ěnky)                              282                                         
    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopis ů                                283                                         
    4. Jiné krátkodobé p ůj čky                                                 289                                         
    5. Dodavatelé                                                             321       8.382.146,86        5.118.042,57  
    6. Sm ěnky k úhrad ě                                                        322                                         
    7. Krátkodobé p řijaté zálohy                                              324                                         
    8. Závazky z d ělené správy                                                325                                         
    9. P řijaté návratné finan ční výpomoci krátkodobé                          326                                          
   10. Zam ěstnanci                                                            331                                         
   11. Jiné závazky v ůči zam ěstnanc ům                                         333       1.383.185,00        1.136.727,00  
   12. Sociální zabezpe čení                                                   336         540.865,00          592.651,00  
   13. Zdravotní pojišt ění                                                    337         236.701,00          258.148,00  
   14. D ůchodové spo ření                                                      338                                         
   15. Da ň z p říjm ů                                                           341                                         
   16. Ostatní dan ě, poplatky a jiná obdobná pen ěžitá pln ění                  342         171.156,00          226.746,00  
   17. Da ň z p řidané hodnoty                                                  343                                         
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní institu ce                         345                                         
   19. Závazky k vybraným úst ředním vládním institucím                        347                                          
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucí m                          349                                         
   27. Krátkodobé závazky z ru čení                                            362                                         



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGURUA 1 5012015
Zpracoval: Hájková                                                                                    Okamžik sestavení: 02.03.2016  15h24m36s     Strana :      4
Číslo                                                                  Syntetický        Období b ěžné       Období minulé
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------
   28. Pevné termínové operace a opce                                         363                                         
   30. Závazky z finan čního zajišt ění                                         366                                         
   31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papí r ů a podíl ů                368                                         
   32. Krátkodobé p řijaté zálohy na transfery                                 374                                         
   33. Zprost ředkování krátkodobých transfer ů                                 375                                         
   34. Výdaje p říštích období                                                 383                                         
   35. Výnosy p říštích období                                                 384                                         
   36. Dohadné ú čty pasivní                                                   389                                         
   37. Ostatní krátkodobé závazky                                             378                                         
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------
Odesláno dne:      Razítko:      Podpis odpov ědné      Podpis osoby odpov ědné    Okamžik sestavení: 02.03.2016  15h24m36s
                                 osoby:                za sestavení:                                 
                                 

                                 Tel.:                 Tel.:
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGUVUA 0 1012015
Zpracoval: Hájková                                                                                   O kamžik sestavení: 08.02.2016  14h22m10s     Strana:       1
                                                  
                                                    VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  za období : 12/2015  
                                                  
                                      územní samosp rávné celky, svazky obcí, regionální rady region ů soudržnosti
                                                     (v K č, s p řesností na dv ě desetinná místa)
I Č O                :240931    
NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY:
MU ÚVALY                                                    @U=209.                                           
                                                                                                              

                                                                                                B ĚŽNÉ OBDOBÍ                          MINULÉ ODBODÍ
Číslo                                                                  Syntetický      Hlavní činnost Hospodá řská činnost      Hlavní činnost Hospodá řská činnost
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2                   3                   4
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------
A. NÁKLADY CELKEM                                                                       98.416.952,51                           85.207.700,91                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 I. Náklady z činnosti                                                                  82.665.787,29                           74.958.248,52                     
  
   1. Spot řeba materiálu                                                       501       4.234.289,14                            3.129.521,15                     
   2. Spot řeba energie                                                         502       4.126.116,56                            5.082.919,70                     
   3. Spot řeba jiných neskladovatelných dodávek                                503                                                                                
   4. Prodané zboží                                                            504                                                                                
   5. Aktivace dlouhodobého majetku                                            506                                                                                
   6. Aktivace ob ěžného majetku                                                507                                                                                
   7. Zm ěna stavu zásob vlastní výroby                                         508                                                                                
   8. Opravy a udržování                                                       511       6.287.949,87                            3.348.680,82                     
   9. Cestovné                                                                 512          48.511,00                               29.735,00                     
  10. Náklady na reprezentaci                                                  513                                                                                
  11. Aktivace vnitroorganiza čních služeb                                      51 6                                                                                
  12. Ostatní služby                                                           518      17.686.468,53                           18.186.848,99                     
  13. Mzdové náklady                                                           521      21.734.323,00                           19.513.646,00                     
  14. Zákonné sociální pojišt ění                                               52 4       7.291.382,00                            6.3 18.051,00                     
  15. Jiné sociální pojišt ění                                                  525                                                                                
  16. Zákonné sociální náklady                                                 527                                                                                
  17. Jiné sociální náklady                                                    528                                                  60.150,00                     
  18. Da ň silni ční                                                             531                                                  41.652,00                     
  19. Da ň z nemovitostí                                                        532         931.869,00                            1.511.881,80                     
  20. Jiné dan ě a poplatky                                                     538           3.000,00                                7.310,00                     
  22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                        541                                                                                
  23. Jiné pokuty a penále                                                     542                                                                                
  24. Dary a jiná bezúplatná p ředání                                           543          125.042,00                              16 6.956,40                     
  25. Prodaný materiál                                                         544                                                                                
  26. Manka a škody                                                            547                                                                                
  27. Tvorba fond ů                                                             548         453.560,00                              381.425,00                     
  28. Odpisy dlouhodobého majetku                                              551      18.436.708,39                           15.535.231,16                     
  29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek                                      552                                                                                
  30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                                        553          70.593,50                                                             
  31. Prodané pozemky                                                          554                                                                                
  32. Tvorba a zú čtování rezerv                                                555                                                                                
  33. Tvorba a zú čtování opravných položek                                     556                                                                                
  34. Náklady z vy řazených pohledávek                                          557                                                                                
  35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku                                  558           8.528,00                                                             
  36. Ostatní náklady z činnosti                                               549       1.227.446,30                            1.644.239,50                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 II. Finan ční náklady                                                                    2.748.192,22                            2.705.295,39                     
  
   1. Prodané cenné papíry a podíly                                            561                                                                                
   2. Úroky                                                                    562       2.642.746,38                            2.611.390,09                     
   3. Kurzové ztráty                                                           563                                                                                
   4. Náklady z p řecen ění reálnou hodnotou                                     564                                                                                
   5. Ostatní finan ční náklady                                                 569         105.445,84                               93.905,30                     



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGUVUA 0 1012015
Zpracoval: Hájková                                                                                    Okamžik sestavení: 08.02.2016  14h22m10s     Strana :      2
                                                                                                B ĚŽNÉ OBDOBÍ                          MINULÉ ODBODÍ
Číslo                                                                  Syntetický      Hlavní činnost Hospodá řská činnost      Hlavní činnost Hospodá řská činnost
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2                   3                   4
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 III. Náklady na transfery                                                              13.002.973,00                            7.544.157,00                     
 
   2. Náklady vybraných místních vládních institucí  na transfery               572      13.002.973,00                            7.544.157,00                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 V. Da ň z p říjm ů                                                                                                                                                  

   1. Da ň z p říjm ů                                                             591                                                                                
   2. Dodate čné odvody dan ě z p říjm ů                                           595                                                                                
 
B. VÝNOSY CELKEM                                                                       126.206.870,66                          109.977.280,75                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 I. Výnosy z činnosti                                                                   45.252.838,31                           33.263.876,39                     
 
   1. Výnosy z prodeje vlastních výrobk ů                                       601                                                                                
   2. Výnosy z prodeje služeb                                                  602       4.485.302,89                            3.783.965,71                     
   3. Výnosy z pronájmu                                                        603       8.917.649,22                            8.864.497,11                     
   4. Výnosy z prodaného zboží                                                 604                                                                                
   5. Výnosy ze správních poplatk ů                                             605       1.680.847,00                            1.646.1 92,11                     
   6. Výnosy z místních poplatk ů                                               606       5.256.253,30                            5.466 .506,80                     
   8. Jiné výnosy z vlastních výkon ů                                           609       2.481.741,90                            1.348.240 ,67                     
   9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                        641                                                                                
  10. Jiné pokuty a penále                                                     642         258.340,00                               41.900,00                     
  11. Výnosy z vy řazených pohledávek                                           643                                                                                
  12. Výnosy z prodeje materiálu                                               644                                                     148,00                     
  13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného maje tku                         645                                                                                
  14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetk u krom ě pozemk ů             646                                                                                
  15. Výnosy z prodeje pozemk ů                                                 64 7      19.461.450,00                           11.0 67.520,00                     
  16. Čerpání fond ů                                                            648                                                 898.795,99                     
  17. Ostatní výnosy z činnosti                                                649       2.711.254,00                              146.110,00                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 II. Finan ční výnosy                                                                         7.303,07                               43.061,28                     
 
   1. Výnosy z prodeje cenných papír ů a podíl ů                                 661                                                                                
   2. Úroky                                                                    662           7.303,07                               43.061,28                     
   3. Kurzové zisky                                                            663                                                                                
   4. Výnosy z p řecen ění reálnou hodnotou                                      664                                                                                
   5. Výnosy z dlouhodobého finan čního majetku                                 665                                                                                
   6. Ostatní finan ční výnosy                                                  669                                                                                
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 IV. Výnosy z transfer ů                                                                 10.060.537,00                            7.793.617,75                     
 
   2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer ů                 672      10.060.537,00                            7.793.617,75                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 V. Výnosy ze sdílených daní a poplatk ů                                                 70 .886.192,28                           68.876.725,33                      
 
   1. Výnosy ze sdílené dan ě z p říjm ů fyzických osob                           681      17.379.263,58                           16.336.928, 39                     
   2. Výnosy ze sdílené dan ě z p říjm ů právnických osob                         682      15.444.492,50                           15.829.709, 81                     
   3. Výnosy ze sdílené dan ě z p řidané hodnoty                                 684      30.647.669,24                           29.952. 420,15                     
   4. Výnosy ze sdílených spot řebních daní                                     685                                                                                 
   5. Výnosy ze sdílených majetkových daní                                     686       7.414.766,96                            6.757.610,98                     
   6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatk ů                             688                                                      56,00                     
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 C. Výsledek hospoda ření
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
   
   1. Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním                                                27.789.918,15                           24.769.579, 84                     



Licence:D2FW                                   **** **   G I N I S   E x p r e s s   -   U C R   ******                                          UCRGUVUA 0 1012015
Zpracoval: Hájková                                                                                    Okamžik sestavení: 08.02.2016  14h22m10s     Strana :      3
                                                                                                B ĚŽNÉ OBDOBÍ                          MINULÉ ODBODÍ
Číslo                                                                  Syntetický      Hlavní činnost Hospodá řská činnost      Hlavní činnost Hospodá řská činnost
položky                   Název položky                                      ú čet                   1                   2                   3                   4
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------
   2. Výsledek hospoda ření b ěžného ú četního období                                      27.789.918,15                           24.769.579, 84                     
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ---------
Odesláno dne:         Razítko:               Podpis  odpov ědné               Podpis osoby odpov ědné                        Okamžik sestavení: 08.02 .2016  14h22m10s
                                             osoby:                          za sestavení:                                 
                                 

                                             Tel.:                          Tel.:
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----------



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

ROZBOR HOSPODAŘENÍ podle odv ětví a druhu
rozpo čet, účetnictví

(v Kč)

Období: 12 / 2015
IČO: 240931
Název: MU ÚVALY                                                    @U=209. 

Příjmy a výdaje s odv ětvovým t říděním
OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů

v %
Čerpání

výdajů v %

1036 5169 Nákup ostatních služeb x 22 000,00 x 21 075,00 x 95,79 
1036 Správa v lesním hospodářství 0,00 22 000,00 0,00 21 075,00 0,00 95,79 
2212 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 26 250,00 x 26 250,00 x 100,00 x
2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00 x 3 122,00 x 0,00 
2212 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) x 3 200,00 x 0,00 x 0,00 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. x 411 000,00 x 410 967,19 x 99,99 
2212 5154 Elektrická energie x 60 000,00 x 59 572,06 x 99,28 
2212 5164 Nájemné x 20 500,00 x 20 535,00 x 100,17 
2212 5169 Nákup ostatních služeb x 216 700,00 x 216 752,66 x 100,02 
2212 5171 Opravy a udržování x 5 366 200,00 x 5 366 162,07 x 99,99 
2212 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost x 0,00 x 0,00 x 0,00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby x 4 781 000,00 x 4 780 837,87 x 99,99 
2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 96 000,00 x 95 953,00 x 99,95 
2212 6130 Pozemky x 550 500,00 x 550 317,80 x 99,96 
2212 Silnice 26 250,00 11 505 100,00 26 250,00 11 504 219,65 100,00 99,99 
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost x 720 000,00 x 717 022,00 x 99,58 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 720 000,00 0,00 717 022,00 0,00 99,58 
2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 093 538,00 x 1 093 538,33 x 100,00 x
2310 2321 Přijaté neinvestiční dary 2 500 000,00 x 2 500 000,00 x 100,00 x
2310 5154 Elektrická energie x 0,00 x 36 000,00- x 0,00 
2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 0,00 x 0,00 x 0,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb x 244 000,00 x 243 104,00 x 99,63 
2310 5171 Opravy a udržování x 1 625 000,00 x 1 624 275,00 x 99,95 
2310 6121 Budovy, haly a stavby x 4 925 150,00 x 4 925 150,47 x 100,00 
2310 Pitná voda 3 593 538,00 6 794 150,00 3 593 538,33 6 756 529,47 100,00 99,44 
2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 287 873,00 x 3 287 873,33 x 100,00 x
2321 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00 x 0,00 x 0,00 

18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

2321 5169 Nákup ostatních služeb x 197 000,00 x 196 219,20 x 99,60 
2321 5171 Opravy a udržování x 1 116 000,00 x 1 115 703,50 x 99,97 
2321 6121 Budovy, haly a stavby x 1 000,00 x 1 000,00 x 100,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 3 287 873,00 1 314 000,00 3 287 873,33 1 312 922,70 100,00 99,91 
3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 11 100,00 x 11 100,00 x 100,00 
3111 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 800,00 x 1 713,00 x 95,16 
3111 5151 Studená voda x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3111 5153 Plyn x 29 000,00 x 28 924,00 x 99,73 
3111 5154 Elektrická energie x 103 000,00 x 102 225,00 x 99,24 
3111 5164 Nájemné x 673 000,00 x 673 000,00 x 100,00 
3111 5169 Nákup ostatních služeb x 34 000,00 x 33 651,44 x 98,97 
3111 5171 Opravy a udržování x 145 000,00 x 144 590,00 x 99,71 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 2 700 000,00 x 2 700 000,00 x 100,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby x 18 600 000,00 x 18 541 365,70 x 99,68 
3111 Mateřské školy 0,00 22 296 900,00 0,00 22 236 569,14 0,00 99,72 
3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 x 49 181,00 x 98,36 x
3113 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 178 000,00 x 177 781,06 x 99,87 x
3113 2322 Přijaté pojistné náhrady 7 826,00 x 7 826,00 x 100,00 x
3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3113 5139 Nákup materiálu j.n. x 8 000,00 x 7 780,00 x 97,25 
3113 5151 Studená voda x 60 000,00 x 0,00 x 0,00 
3113 5153 Plyn x 941 000,00 x 940 958,35 x 99,99 
3113 5154 Elektrická energie x 114 000,00 x 113 068,23 x 99,18 
3113 5164 Nájemné x 505 000,00 x 504 872,62 x 99,97 
3113 5169 Nákup ostatních služeb x 179 000,00 x 178 189,80 x 99,54 
3113 5171 Opravy a udržování x 58 000,00 x 57 608,76 x 99,32 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 2 910 000,00 x 2 910 000,00 x 100,00 
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 753 781,00 x 753 781,00 x 100,00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby x 215 000,00 x 214 514,36 x 99,77 
3113 Základní školy 235 826,00 5 743 781,00 234 788,06 5 680 773,12 99,55 98,90 
3114 5021 Ostatní osobní výdaje x 180 000,00 x 179 830,00 x 99,90 
3114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 49 000,00 x 48 532,00 x 99,04 
3114 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 17 500,00 x 17 471,00 x 99,83 
3114 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 39 000,00 x 38 129,00 x 97,76 
3114 5139 Nákup materiálu j.n. x 10 000,00 x 9 974,00 x 99,74 
3114 5151 Studená voda x 19 000,00 x 18 610,00 x 97,94 
3114 5153 Plyn x 45 000,00 x 44 725,00 x 99,38 
3114 5154 Elektrická energie x 11 000,00 x 10 542,00 x 95,83 
3114 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 4 000,00 x 3 831,98 x 95,79 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

3114 5169 Nákup ostatních služeb x 8 400,00 x 8 369,00 x 99,63 
3114 5171 Opravy a udržování x 18 000,00 x 17 230,00 x 95,72 
3114 6121 Budovy, haly a stavby x 15 000,00 x 2 420,00 x 16,13 
3114 Základní školy pro žáky se spec. vzděl. potřebami 0,00 415 900,00 0,00 399 663,98 0,00 96,09 
3141 5153 Plyn x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3141 5169 Nákup ostatních služeb x 600,00 x 600,00 x 100,00 
3141 5171 Opravy a udržování x 53 000,00 x 52 602,51 x 99,25 
3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 765 000,00 x 765 000,00 x 100,00 
3141 6121 Budovy, haly a stavby x 17 000,00 x 16 565,00 x 97,44 
3141 Školní stravování 0,00 835 600,00 0,00 834 767,51 0,00 99,90 
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 72 000,00 x 72 126,00 x 100,17 x
3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 813 000,00 x 799 864,00 x 98,38 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 405,00 x 12 405,00 x 100,00 
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 211 416,00 x 211 416,00 x 100,00 
3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 70 277,00 x 70 277,00 x 100,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 158 000,00 x 157 610,70 x 99,75 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 56 000,00 x 55 729,00 x 99,51 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. x 15 000,00 x 15 021,00 x 100,14 
3314 5154 Elektrická energie x 60 000,00 x 59 760,06 x 99,60 
3314 5161 Poštovní služby x 2 100,00 x 2 095,40 x 99,78 
3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 12 000,00 x 11 639,14 x 96,99 
3314 5164 Nájemné x 150 600,00 x 150 600,00 x 100,00 
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 5169 Nákup ostatních služeb x 2 200,00 x 2 183,00 x 99,22 
3314 5171 Opravy a udržování x 2 600,00 x 2 545,00 x 97,88 
3314 5172 Programové vybavení x 48 500,00 x 48 472,00 x 99,94 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 5175 Pohoštění x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3314 Činnosti knihovnické 72 000,00 1 614 098,00 72 126,00 1 599 617,30 100,17 99,10 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje x 6 000,00 x 6 000,00 x 100,00 
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 500,00 x 1 500,00 x 100,00 
3319 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 540,00 x 540,00 x 100,00 
3319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 500,00 x 447,00 x 89,40 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00 x 5 910,00 x 98,50 
3319 5169 Nákup ostatních služeb x 1 200,00 x 1 192,50 x 99,37 
3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 15 740,00 0,00 15 589,50 0,00 99,04 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

3329 5169 Nákup ostatních služeb x 45 000,00 x 45 000,00 x 100,00 
3329 6121 Budovy, haly a stavby x 1 807 621,00 x 1 807 621,00 x 100,00 
3329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 0,00 1 852 621,00 0,00 1 852 621,00 0,00 100,00 
3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 261 000,00 x 261 531,59 x 100,20 x
3349 5021 Ostatní osobní výdaje x 56 000,00 x 55 470,00 x 99,05 
3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 10 500,00 x 10 500,00 x 100,00 
3349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 3 780,00 x 3 780,00 x 100,00 
3349 5161 Poštovní služby x 12 200,00 x 12 184,68 x 99,87 
3349 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3349 5163 Služby peněžních ústavů x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb x 442 000,00 x 441 339,90 x 99,85 
3349 5194 Věcné dary x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 261 000,00 524 480,00 261 531,59 523 274,58 100,20 99,77 
3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 88 600,00 x 88 634,00 x 100,03 x
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 72 100,00 x 72 100,00 x 100,00 x
3399 5139 Nákup materiálu j.n. x 45 000,00 x 44 795,00 x 99,54 
3399 5164 Nájemné x 3 100,00 x 3 078,00 x 99,29 
3399 5169 Nákup ostatních služeb x 281 000,00 x 280 792,00 x 99,92 
3399 5175 Pohoštění x 44 000,00 x 44 012,00 x 100,02 
3399 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3399 5194 Věcné dary x 51 300,00 x 52 275,00 x 101,90 
3399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 5 800,00 x 5 728,00 x 98,75 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 160 700,00 430 200,00 160 734,00 430 680,00 100,02 100,11 
3412 5154 Elektrická energie x 16 300,00 x 16 229,00 x 99,56 
3412 5164 Nájemné x 800,00 x 783,00 x 97,87 
3412 5169 Nákup ostatních služeb x 60 500,00 x 60 440,71 x 99,90 
3412 5171 Opravy a udržování x 134 100,00 x 134 015,77 x 99,93 
3412 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům x 2 850 100,00 x 2 850 892,70 x 100,02 
3412 6121 Budovy, haly a stavby x 6 050,00 x 6 050,00 x 100,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 0,00 3 067 850,00 0,00 3 068 411,18 0,00 100,01 
3421 5169 Nákup ostatních služeb x 4 000,00 x 3 798,00 x 94,95 
3421 5171 Opravy a udržování x 203 000,00 x 202 787,30 x 99,89 
3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 410 000,00 x 410 000,00 x 100,00 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00 617 000,00 0,00 616 585,30 0,00 99,93 
3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500,00 x 1 500,00 x 100,00 x
3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 600,00 x 3 611,00 x 100,30 x
3429 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 000,00 x 853,00 x 85,30 
3429 5151 Studená voda x 0,00 x 1 000,00- x 0,00 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

3429 5154 Elektrická energie x 41 150,00 x 41 150,09 x 100,00 
3429 5169 Nákup ostatních služeb x 22 300,00 x 22 274,00 x 99,88 
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 100,00 64 450,00 5 111,00 63 277,09 100,21 98,18 
3519 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 775 800,00 x 775 800,00 x 100,00 x
3519 5151 Studená voda x 0,00 x 7 479,14- x 0,00 
3519 5171 Opravy a udržování x 138 000,00 x 137 655,39 x 99,75 
3519 Ostatní ambulantní péče 775 800,00 138 000,00 775 800,00 130 176,25 100,00 94,33 
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 720 000,00 x 1 720 501,50 x 100,02 x
3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 044 000,00 x 3 043 949,50 x 99,99 x
3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 254 000,00 x 253 272,00 x 99,71 
3612 5021 Ostatní osobní výdaje x 87 900,00 x 87 900,00 x 100,00 
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 76 100,00 x 76 164,00 x 100,08 
3612 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 42 400,00 x 41 323,00 x 97,45 
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 125 000,00 x 124 445,30 x 99,55 
3612 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00 x 2 953,00 x 98,43 
3612 5151 Studená voda x 457 000,00 x 456 650,67 x 99,92 
3612 5153 Plyn x 779 000,00 x 778 768,81 x 99,97 
3612 5154 Elektrická energie x 285 000,00 x 284 964,32 x 99,98 
3612 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 57 600,00 x 57 526,42 x 99,87 
3612 5164 Nájemné x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3612 5169 Nákup ostatních služeb x 490 000,00 x 490 160,11 x 100,03 
3612 5171 Opravy a udržování x 399 000,00 x 386 884,70 x 96,96 
3612 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3612 6121 Budovy, haly a stavby x 820 400,00 x 820 380,00 x 99,99 
3612 Bytové hospodářství 4 764 000,00 3 876 400,00 4 764 451,00 3 861 392,33 100,00 99,61 
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 x 80 567,00 x 100,70 x
3613 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 x 3 000,00 x 0,00 x
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 383 000,00 x 383 477,00 x 100,12 x
3613 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 100,00 x 4 134,00 x 100,82 
3613 5151 Studená voda x 56 000,00 x 55 794,00 x 99,63 
3613 5153 Plyn x 386 000,00 x 385 552,59 x 99,88 
3613 5154 Elektrická energie x 307 000,00 x 306 302,53 x 99,77 
3613 5161 Poštovní služby x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3613 5164 Nájemné x 43 100,00 x 43 026,40 x 99,82 
3613 5169 Nákup ostatních služeb x 109 000,00 x 106 658,44 x 97,85 
3613 5171 Opravy a udržování x 225 300,00 x 225 299,00 x 99,99 
3613 6121 Budovy, haly a stavby x 18 468 000,00 x 18 467 725,39 x 99,99 
3613 Nebytové hospodářství 463 000,00 19 598 500,00 467 044,00 19 594 492,35 100,87 99,97 
3631 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 600,00 x 1 600,00 x 100,00 x
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

3631 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 400,00 x 2 362,00 x 98,41 
3631 5169 Nákup ostatních služeb x 2 005 500,00 x 2 005 463,00 x 99,99 
3631 5171 Opravy a udržování x 2 000,00 x 1 095,00 x 54,75 
3631 6121 Budovy, haly a stavby x 2 495 000,00 x 2 493 374,00 x 99,93 
3631 Veřejné osvětlení 1 600,00 4 504 900,00 1 600,00 4 502 294,00 100,00 99,94 
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 436 000,00 x 435 979,00 x 99,99 x
3632 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 12 432,00 x 0,00 
3632 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 8 200,00 x 8 119,00 x 99,01 
3632 5139 Nákup materiálu j.n. x 27 000,00 x 26 847,00 x 99,43 
3632 5151 Studená voda x 3 400,00 x 3 324,50 x 97,77 
3632 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3632 5171 Opravy a udržování x 14 800,00 x 14 739,00 x 99,58 
3632 Pohřebnictví 436 000,00 53 400,00 435 979,00 65 461,50 99,99 122,58 
3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 590 000,00 x 590 740,61 x 100,12 x
3633 5169 Nákup ostatních služeb x 59 000,00 x 58 203,00 x 98,64 
3633 5171 Opravy a udržování x 118 000,00 x 117 668,40 x 99,71 
3633 6121 Budovy, haly a stavby x 1 510 000,00 x 1 505 464,01 x 99,69 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 590 000,00 1 687 000,00 590 740,61 1 681 335,41 100,12 99,66 
3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3635 5169 Nákup ostatních služeb x 3 150,00 x 3 150,00 x 100,00 
3635 6121 Budovy, haly a stavby x 40 000,00 x 40 000,00 x 100,00 
3635 Územní plánování 0,00 43 150,00 0,00 43 150,00 0,00 100,00 
3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 x 4 100,00 x 0,00 x
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 3 505 000,00 x 3 504 971,00 x 99,99 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje x 112 925,00 x 112 925,00 x 100,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 941 767,00 x 941 767,00 x 100,00 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 316 214,00 x 316 214,00 x 100,00 
3639 5132 Ochranné pomůcky x 17 200,00 x 17 156,00 x 99,74 
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv x 55 000,00 x 54 604,00 x 99,28 
3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 4 000,00 x 3 913,00 x 97,82 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 239 000,00 x 238 363,80 x 99,73 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. x 264 000,00 x 363 375,88 x 137,64 
3639 5151 Studená voda x 1 400,00 x 1 339,00 x 95,64 
3639 5153 Plyn x 131 500,00 x 132 447,90 x 100,72 
3639 5154 Elektrická energie x 30 500,00 x 29 448,50 x 96,55 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva x 289 000,00 x 288 780,93 x 99,92 
3639 5161 Poštovní služby x 1 100,00 x 1 026,00 x 93,27 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 27 000,00 x 27 032,56 x 100,12 
3639 5164 Nájemné x 48 000,00 x 48 000,00 x 100,00 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

3639 5167 Služby školení a vzdělávání x 14 400,00 x 14 370,00 x 99,79 
3639 5169 Nákup ostatních služeb x 332 000,00 x 331 939,49 x 99,98 
3639 5171 Opravy a udržování x 182 400,00 x 182 331,00 x 99,96 
3639 5172 Programové vybavení x 17 600,00 x 17 569,20 x 99,82 
3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 700,00 x 1 667,00 x 98,05 
3639 5175 Pohoštění x 1 400,00 x 1 318,00 x 94,14 
3639 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3639 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 2 317 803,00 x 2 317 803,00 x 100,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby x 3 352 000,00 x 3 351 453,06 x 99,98 
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3639 6123 Dopravní prostředky x 395 000,00 x 395 000,00 x 100,00 
3639 6351 Invest. transf.zřízeným příspěvkovým organizacím x 850 000,00 x 850 000,00 x 100,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 0,00 13 447 909,00 4 100,00 13 544 815,32 0,00 100,72 
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 812 000,00 x 812 470,30 x 100,05 x
3722 5169 Nákup ostatních služeb x 7 270 000,00 x 7 269 535,00 x 99,99 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 812 000,00 7 270 000,00 812 470,30 7 269 535,00 100,05 99,99 
3729 5169 Nákup ostatních služeb x 70 000,00 x 0,00 x 0,00 
3729 Ostatní nakládání s odpady 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3744 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 182 611,00 x 182 611,19 x 100,00 
3744 5169 Nákup ostatních služeb x 980 735,00 x 743 385,25 x 75,79 
3744 6121 Budovy, haly a stavby x 2 792 977,00 x 3 030 326,55 x 108,49 
3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 3 956 323,00 0,00 3 956 322,99 0,00 99,99 
3749 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3749 5164 Nájemné x 38 000,00 x 38 642,00 x 101,68 
3749 5169 Nákup ostatních služeb x 135 000,00 x 134 397,60 x 99,55 
3749 5171 Opravy a udržování x 0,00 x 0,00 x 0,00 
3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 0,00 173 000,00 0,00 173 039,60 0,00 100,02 
4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 452 500,00 x 452 505,00 x 100,00 x
4351 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 980 000,00 x 977 191,00 x 99,71 
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 251 422,00 x 251 422,00 x 100,00 
4351 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 90 511,00 x 90 511,00 x 100,00 
4351 5134 Prádlo, oděv a obuv x 15 700,00 x 15 655,00 x 99,71 
4351 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 31 000,00 x 30 747,00 x 99,18 
4351 5139 Nákup materiálu j.n. x 34 500,00 x 34 302,80 x 99,42 
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva x 88 000,00 x 88 068,48 x 100,07 
4351 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 7 200,00 x 7 146,21 x 99,25 
4351 5163 Služby peněžních ústavů x 0,00 x 0,00 x 0,00 
4351 5167 Služby školení a vzdělávání x 400,00 x 400,00 x 100,00 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

4351 5169 Nákup ostatních služeb x 6 000,00 x 5 923,00 x 98,71 
4351 5171 Opravy a udržování x 10 000,00 x 9 179,08 x 91,79 
4351 5172 Programové vybavení x 1 200,00 x 1 162,00 x 96,83 
4351 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 400,00 x 1 367,00 x 97,64 
4351 5175 Pohoštění x 5 700,00 x 5 680,00 x 99,64 
4351 5194 Věcné dary x 1 600,00 x 1 565,00 x 97,81 
4351 5361 Nákup kolků x 0,00 x 0,00 x 0,00 
4351 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 8 000,00 x 8 000,00 x 100,00 
4351 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 189 750,00 x 189 750,00 x 100,00 
4351 6123 Dopravní prostředky x 258 700,00 x 258 700,00 x 100,00 
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 452 500,00 1 981 083,00 452 505,00 1 976 769,57 100,00 99,78 
5311 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 108 200,00 x 0,00 x 0,00 x
5311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 119 800,00 x 228 000,00 x 190,31 x
5311 2321 Přijaté neinvestiční dary 30 000,00 x 30 000,00 x 100,00 x
5311 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 1 146 095,00 x 1 146 095,00 x 100,00 
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 287 906,00 x 287 906,00 x 100,00 
5311 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 103 645,00 x 103 645,00 x 100,00 
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv x 73 000,00 x 72 523,00 x 99,34 
5311 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 6 000,00 x 0,00 x 0,00 
5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 192 500,00 x 192 501,19 x 100,00 
5311 5139 Nákup materiálu j.n. x 16 500,00 x 16 501,96 x 100,01 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva x 32 000,00 x 32 021,00 x 100,06 
5311 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 18 500,00 x 18 443,43 x 99,69 
5311 5164 Nájemné x 62 000,00 x 61 999,00 x 99,99 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání x 30 000,00 x 29 326,00 x 97,75 
5311 5169 Nákup ostatních služeb x 303 000,00 x 303 007,00 x 100,00 
5311 5171 Opravy a udržování x 25 000,00 x 24 426,58 x 97,70 
5311 5172 Programové vybavení x 39 000,00 x 38 777,60 x 99,42 
5311 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 31 000,00 x 30 948,00 x 99,83 
5311 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
5311 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 1 000,00 x 1 000,00 x 100,00 
5311 6125 Výpočetní technika x 0,00 x 0,00 x 0,00 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 258 000,00 2 367 146,00 258 000,00 2 359 120,76 100,00 99,66 
5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 x 19 440,00 x 97,20 x
5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 24 600,00 x 24 624,00 x 100,09 x
5512 2321 Přijaté neinvestiční dary 70 000,00 x 70 000,00 x 100,00 x
5512 2322 Přijaté pojistné náhrady 16 800,00 x 16 800,00 x 100,00 x
5512 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 x 0,00 x 0,00 x
5512 5021 Ostatní osobní výdaje x 51 000,00 x 50 805,00 x 99,61 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 7 847,00 x 7 847,00 x 100,00 
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 8 961,00 x 8 961,00 x 100,00 
5512 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 871,00 x 2 871,00 x 100,00 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv x 15 500,00 x 15 433,80 x 99,57 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 106 000,00 x 105 567,20 x 99,59 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. x 23 000,00 x 22 936,00 x 99,72 
5512 5151 Studená voda x 0,00 x 0,00 x 0,00 
5512 5153 Plyn x 33 300,00 x 33 234,33 x 99,80 
5512 5154 Elektrická energie x 27 000,00 x 26 847,92 x 99,43 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva x 18 000,00 x 17 565,29 x 97,58 
5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 10 200,00 x 10 191,86 x 99,92 
5512 5163 Služby peněžních ústavů x 6 000,00 x 6 000,00 x 100,00 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání x 4 600,00 x 4 536,00 x 98,60 
5512 5169 Nákup ostatních služeb x 40 000,00 x 39 737,00 x 99,34 
5512 5171 Opravy a udržování x 184 000,00 x 183 560,47 x 99,76 
5512 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 3 000,00 x 3 030,00 x 101,00 
5512 6121 Budovy, haly a stavby x 28 000,00 x 27 828,00 x 99,38 
5512 6123 Dopravní prostředky x 548 965,00 x 548 965,00 x 100,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 131 400,00 1 118 244,00 130 864,00 1 115 916,87 99,59 99,79 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 1 542 000,00 x 1 541 076,00 x 99,94 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 283 600,00 x 283 528,00 x 99,97 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 134 000,00 x 133 626,00 x 99,72 
6112 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 9 200,00 x 9 137,00 x 99,31 
6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 131 000,00 x 130 737,90 x 99,79 
6112 5139 Nákup materiálu j.n. x 15 000,00 x 14 729,20 x 98,19 
6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 41 000,00 x 40 559,21 x 98,92 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání x 7 600,00 x 7 512,80 x 98,85 
6112 5169 Nákup ostatních služeb x 9 000,00 x 8 744,00 x 97,15 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 5 000,00 x 4 809,90 x 96,19 
6112 5175 Pohoštění x 54 000,00 x 55 846,00 x 103,41 
6112 5194 Věcné dary x 26 000,00 x 25 915,00 x 99,67 
6112 5492 Dary obyvatelstvu x 20 000,00 x 20 000,00 x 100,00 
6112 6125 Výpočetní technika x 55 000,00 x 54 708,00 x 99,46 
6112 Zastupitelstva obcí 0,00 2 332 400,00 0,00 2 330 929,01 0,00 99,93 
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 32 000,00 x 32 252,00 x 100,78 x
6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 6 000,00 x 6 000,00 x 100,00 x
6171 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 x 0,00 x 0,00 x
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 x 35 848,00 x 0,00 x
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 11 800 000,00 x 11 747 252,00 x 99,55 
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

6171 5021 Ostatní osobní výdaje x 1 074 000,00 x 1 073 796,00 x 99,98 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 336 000,00 x 3 335 749,00 x 99,99 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 109 000,00 x 1 109 083,00 x 100,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 32 200,00 x 31 200,00 x 96,89 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 282 000,00 x 281 871,20 x 99,95 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. x 758 000,00 x 758 004,58 x 100,00 
6171 5151 Studená voda x 10 000,00 x 9 192,67 x 91,92 
6171 5153 Plyn x 95 500,00 x 95 554,14 x 100,05 
6171 5154 Elektrická energie x 114 000,00 x 113 188,03 x 99,28 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva x 50 000,00 x 49 338,70 x 98,67 
6171 5161 Poštovní služby x 401 000,00 x 401 004,76 x 100,00 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 278 000,00 x 277 194,67 x 99,71 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 721 000,00 x 720 561,00 x 99,93 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání x 178 500,00 x 178 166,50 x 99,81 
6171 5169 Nákup ostatních služeb x 905 000,00 x 889 798,40 x 98,32 
6171 5171 Opravy a udržování x 67 000,00 x 66 216,26 x 98,83 
6171 5172 Programové vybavení x 970 000,00 x 968 807,40 x 99,87 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 11 000,00 x 10 919,00 x 99,26 
6171 5175 Pohoštění x 29 000,00 x 28 873,00 x 99,56 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. x 0,00 x 0,00 x 0,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 0,00 x 0,00 x 0,00 
6171 5194 Věcné dary x 66 000,00 x 65 823,00 x 99,73 
6171 5361 Nákup kolků x 1 000,00 x 810,00 x 81,00 
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 88 000,00 x 88 014,50 x 100,01 
6171 6111 Programové vybavení x 190 000,00 x 189 728,00 x 99,85 
6171 6125 Výpočetní technika x 5 134 000,00 x 5 133 604,00 x 99,99 
6171 Činnost místní správy 38 000,00 27 700 200,00 74 100,00 27 623 749,81 195,00 99,72 
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 7 400,00 x 7 406,39 x 100,08 x
6310 2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 0,00 x 0,00 x 0,00 x
6310 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 31 500,00 x 31 500,00 x 100,00 x
6310 5141 Úroky vlastní x 2 642 703,00 x 2 642 703,12 x 100,00 
6310 5163 Služby peněžních ústavů x 90 595,00 x 90 595,24 x 100,00 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 38 900,00 2 733 298,00 38 906,39 2 733 298,36 100,01 100,00 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 x 104 286 043,34 x 0,00 x
6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů x 0,00 x 363 560,00 x 0,00 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům x 0,00 x 103 922 483,34 x 0,00 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 104 286 043,34 104 286 043,34 0,00 0,00 
6409 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 47 500,00 x 47 579,70 x 100,16 x
6409 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 4 100,00 x 4 088,00 x 99,70 x
18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

OdPa Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

6409 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 46 400,00 x 46 400,00 x 100,00 x
6409 2321 Přijaté neinvestiční dary 16 000,00 x 15 741,92 x 98,38 x
6409 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 x 0,00 x 0,00 x
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 x 35 848,00- x 0,00 x
6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 18 461 630,00 x 18 461 450,00 x 99,99 x
6409 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 1 000 000,00 x 1 000 000,00 x 100,00 x
6409 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 80 143,00 x 80 143,00 x 100,00 
6409 5163 Služby peněžních ústavů x 367 867,00 x 367 867,00 x 100,00 
6409 5164 Nájemné x 69 675,00 x 69 675,40 x 100,00 
6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 110 578,00 x 110 578,00 x 100,00 
6409 5169 Nákup ostatních služeb x 534,00 x 534,00 x 100,00 
6409 5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem x 95 715,00 x 95 715,00 x 100,00 
6409 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně x 428 860,00 x 428 860,00 x 100,00 
6409 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu x 855 585,00 x 855 585,00 x 100,00 
6409 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu x 422 213,00 x 422 213,00 x 100,00 
6409 5902 Ostatní výdaje z finanč. vypořádání minulých let x 7 172,00 x 7 172,60 x 100,00 
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. x 27 100,00 x 27 100,00 x 100,00 
6409 6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařaze x 10 800,00 x 10 800,00 x 100,00 
6409 6130 Pozemky x 1 169 604,00 x 1 169 604,00 x 100,00 
6409 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně x 1 500 000,00 x 1 500 000,00 x 100,00 
6409 Ostatní činnosti j.n. 19 575 630,00 5 145 846,00 19 539 411,62 5 145 847,00 99,81 100,00 
CELKEM příjmy a výdaje s odvětvovým tříděním 35 979 117,00 156 030 669,00 140 273 967,57 260 027 287,99 389,87 166,65 

Příjmy bez odv ětvového t řídění
Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů

v %
Čerpání

výdajů v %

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 15 830 000,00 x 15 831 877,97 x 100,01 x
1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 1 542 000,00 x 1 542 747,04 x 100,04 x
1121 Daň z příjmů právnických osob 15 528 000,00 x 15 527 565,53 x 99,99 x
1211 Daň z přidané hodnoty 30 570 000,00 x 30 569 234,78 x 99,99 x
1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 x 4,00 x 0,00 x
1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti život. prostř. 4 128 000,00 x 4 127 855,10 x 99,99 x
1341 Poplatek ze psů 245 000,00 x 244 395,00 x 99,75 x
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 47 390,00 x 47 390,00 x 100,00 x
1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 x 2 677,00 x 89,23 x
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 34 260,00 x 34 260,00 x 100,00 x
1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 796 700,00 x 796 676,20 x 99,99 x

18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 12



Licence: D2FW XCRGBROZ / ROZ  (01012015 / 01012012)

Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů
v %

Čerpání
výdajů v %

1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 1 900 000,00 x 1 899 467,29 x 99,97 x
1361 Správní poplatky 1 681 847,00 x 1 681 847,00 x 100,00 x
1511 Daň z nemovitých věcí 7 414 766,00 x 7 414 766,96 x 100,00 x
2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 0,00 x 0,00 x 0,00 x
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 100 000,00 x 100 000,00 x 100,00 x
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 7 238 000,00 x 7 238 000,00 x 100,00 x
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 005 781,00 x 1 005 781,00 x 100,00 x
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 657 358,00 x 657 358,00 x 100,00 x
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 814 564,00 x 1 814 564,00 x 100,00 x
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 427 923,00 x 2 451 949,73 x 100,98 x
4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 15 253 056,00 x 15 229 028,20 x 99,84 x
4221 Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 x 0,00 x 0,00 x
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 887 020,00 x 887 020,00 x 100,00 x
4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 13 107 096,00 x 13 107 096,62 x 100,00 x
CELKEM příjmy bez odvětvového třídění 122 211 761,00 0,00 122 211 561,42 0,00 99,99 0,00 

CELKEM p říjmy a výdaje bez financování 158 190 878,00 156 030 669,00 262 485 528,99 260 027 287,99 165,92 166,65 

Financování
Pol. text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) Plnění příjmů

v %
Čerpání

výdajů v %

8115 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 9 248 883,00 0,00 8 950 851,00- 0,00 0,00 0,00 
8124 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček x 11 409 092,00 x 11 409 092,00 x 100,00 
CELKEM financování 9 248 883,00 11 409 092,00 8 950 851,00- 11 409 092,00 96,77- 100,00 

CELKEM p říjmy a výdaje po financování 167 439 761,00 167 439 761,00 253 534 677,99 271 436 379,99 151,41 162,10 

18.05.2016 11h20m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 12







Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   1  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:09  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

1036 5169 00000                                                        120,00           22,00           21.075,00       17,56     95,80 
1036 5169       Nákup ostatních služeb                                 120,00           22,00           21.075,00       17,56     95,80 
1036            Správa v lesním hospodá řství                           120,00           22, 00           21.075,00       17,56     95,80 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
2212 5137 00000                                                          0,00            0,00            3.122,00    ********* *********
2212 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00            0,00            3.122,00    ********* *********
2212 5138 00000                                                          0,00            3,20                0,00        0,00      0,00 
2212 5138       Nákup zboží (za ú čelem dalšího prodeje)                  0,00            3,20                0,00        0,00      0,00 
2212 5139 00000                                                      1.000,00          411,00          410.967,19       41,10     99,99 
2212 5139       Nákup materiálu j.n.                                 1.000,00          411,00          410.967,19       41,10     99,99 
2212 5154 00000                                                         25,00           60,00           59.572,06      238,29     99,29 
2212 5154       Elektrická energie                                      25,00           60,00           59.572,06      238,29     99,29 
2212 5164 00000                                                         36,84           20,50           20.535,00       55,74    100,17 
2212 5164       Nájemné                                                 36,84           20,50           20.535,00       55,74    100,17 
2212 5169 00000                                                        550,00          216,70          216.752,66       39,41    100,02 
2212 5169       Nákup ostatních služeb                                 550,00          216,70          216.752,66       39,41    100,02 
2212 5171 00000                                                      3.500,00        5.366,20        5 .366.162,07      153,32    100,00 
2212 5171       Opravy a udržování                                   3.500,00        5.366,20        5 .366.162,07      153,32    100,00 
2212 5193 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
2212 5193       Výdaje na dopravní územní obslužnos t                     0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
2212 6121 00000                                                      7.969,99        4.781,00        2 .739.215,87       34,37     57,29 
2212 6121 27960 Most Horova                                              0,00            0,00        2 .041.622,00    ********* *********
2212 6121       Budovy, haly a stavby                                7.969,99        4.781,00        4 .780.837,87       59,99    100,00 
2212 6122 00000                                                          0,00           96,00           95.953,00    *********    99,95 
2212 6122       Stroje, p řístroje a za řízení                             0,00           96 ,00           95.953,00    *********    99,95 
2212 6130 00000                                                          0,00          550,50          550.317,80    *********    99,97 
2212 6130       Pozemky                                                  0,00          550,50          550.317,80    *********    99,97 
2212            Silnice                                             13.081,83       11.505,10       11 .504.219,65       87,94     99,99 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
2221 5193 00000                                                      1.000,00          720,00          717.022,00       71,70     99,59 
2221 5193       Výdaje na dopravní územní obslužnos t                 1.000,00          720,00          717.022,00       71,70     99,59 
2221            Provoz ve řejné silni ční dopravy                      1.000,00          7 20,00          717.022,00       71,70     99,59 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
2310 5154 00000                                                          0,00            0,00           36.000,00-   ********* *********
2310 5154       Elektrická energie                                       0,00            0,00           36.000,00-   ********* *********
2310 5166 00000                                                        100,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
2310 5166       Konzulta ční, poradenské a právní služby                100,0 0            0,00                0,00        0,00      0,00 
2310 5169 00000                                                        620,00          244,00          243.104,00       39,21     99,63 
2310 5169       Nákup ostatních služeb                                 620,00          244,00          243.104,00       39,21     99,63 
2310 5171 00000                                                      2.950,00        1.625,00        1 .624.275,00       55,06     99,96 
2310 5171       Opravy a udržování                                   2.950,00        1.625,00        1 .624.275,00       55,06     99,96 
2310 6121 00000                                                      5.470,90        4.925,15        4 .925.150,47       90,02    100,00 
2310 6121       Budovy, haly a stavby                                5.470,90        4.925,15        4 .925.150,47       90,02    100,00 
2310            Pitná voda                                           9.140,90        6.794,15        6 .756.529,47       73,92     99,45 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
2321 5139 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
2321 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
2321 5169 00000                                                        750,00          197,00          196.219,20       26,16     99,60 
2321 5169       Nákup ostatních služeb                                 750,00          197,00          196.219,20       26,16     99,60 
2321 5171 00000                                                      2.455,00        1.116,00        1 .115.703,50       45,45     99,97 
2321 5171       Opravy a udržování                                   2.455,00        1.116,00        1 .115.703,50       45,45     99,97 
2321 6121 00000                                                        900,00            1,00            1.000,00        0,11    100,00 
2321 6121       Budovy, haly a stavby                                  900,00            1,00            1.000,00        0,11    100,00 
2321            Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly       4.105,00        1.314,00        1.312.922,70       31,98     99,9 2 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3111 5137 00000                                                          0,00           11,10           11.100,00    *********   100,00 
3111 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00           11,10           11.100,00    *********   100,00 



3111 5139 00000                                                          0,00            1,80            1.713,00    *********    95,17 
3111 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            1,80            1.713,00    *********    95,17 
3111 5151 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3111 5151       Studená voda                                             0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3111 5153 00000                                                          0,00           29,00           28.924,00    *********    99,74 
3111 5153       Plyn                                                     0,00           29,00           28.924,00    *********    99,74 
3111 5154 00000                                                          0,00          103,00          102.225,00    *********    99,25 
3111 5154       Elektrická energie                                       0,00          103,00          102.225,00    *********    99,25 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   2  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:09  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3111 5164 00000                                                        640,00          673,00          673.000,00      105,16    100,00 
3111 5164       Nájemné                                                640,00          673,00          673.000,00      105,16    100,00 
3111 5169 00000                                                        105,00           34,00           33.651,44       32,05     98,97 
3111 5169       Nákup ostatních služeb                                 105,00           34,00           33.651,44       32,05     98,97 
3111 5171 00000                                                        687,01          145,00          144.590,00       21,05     99,72 
3111 5171       Opravy a udržování                                     687,01          145,00          144.590,00       21,05     99,72 
3111 5331 00000                                                      2.700,00        2.700,00        2 .700.000,00      100,00    100,00 
3111 5331       Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkovým o       2.700,00        2.700,00        2.70 0.000,00      100,00    100,00 
3111 6121 00000                                                     21.502,00       18.600,00        1 .980.403,70        9,21     10,65 
3111 6121 00381                                                          0,00            0,00        3 .453.867,00    ********* *********
3111 6121 00385                                                          0,00            0,00           15.300,00    ********* *********
3111 6121 82505 dotace 65,306                                            0,00            0,00       13 .091.795,00    ********* *********
3111 6121       Budovy, haly a stavby                               21.502,00       18.600,00       18 .541.365,70       86,23     99,68 
3111            Mate řské školy                                      25.6 34,01       22.296,90       22.236.569,14       86, 75     99,73 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3113 5137 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3113 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3113 5139 00000                                                          0,00            8,00            7.780,00    *********    97,25 
3113 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            8,00            7.780,00    *********    97,25 
3113 5151 00000                                                         30,00           60,00                0,00        0,00      0,00 
3113 5151       Studená voda                                            30,00           60,00                0,00        0,00      0,00 
3113 5153 00000                                                      1.180,00          941,00          940.958,35       79,74    100,00 
3113 5153       Plyn                                                 1.180,00          941,00          940.958,35       79,74    100,00 
3113 5154 00000                                                         80,00          114,00          113.068,23      141,34     99,18 
3113 5154       Elektrická energie                                      80,00          114,00          113.068,23      141,34     99,18 
3113 5164 00000                                                      2.500,00          505,00          504.872,62       20,19     99,97 
3113 5164       Nájemné                                              2.500,00          505,00          504.872,62       20,19     99,97 
3113 5169 00000                                                        250,00          179,00          178.189,80       71,28     99,55 
3113 5169       Nákup ostatních služeb                                 250,00          179,00          178.189,80       71,28     99,55 
3113 5171 00000                                                        150,00           58,00           57.608,76       38,41     99,33 
3113 5171       Opravy a udržování                                     150,00           58,00           57.608,76       38,41     99,33 
3113 5331 00000                                                      2.500,00        2.910,00        2 .910.000,00      116,40    100,00 
3113 5331       Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkovým o       2.500,00        2.910,00        2.91 0.000,00      116,40    100,00 
3113 5336 00000                                                          0,00          753,78                0,00        0,00      0,00 
3113 5336 33058                                                          0,00            0,00          753.781,00    ********* *********
3113 5336       Neinvest.transfery z řízeným p řísp ěvkovým organ           0,00          753,78          753.781,00    *********   100,00 
3113 6121 00000                                                      1.166,78          215,00          214.514,36       18,39     99,77 
3113 6121       Budovy, haly a stavby                                1.166,78          215,00          214.514,36       18,39     99,77 
3113            Základní školy                                       7.856,78        5.743,78        5 .680.773,12       72,30     98,90 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3114 5021 00000                                                        180,00          180,00          179.830,00       99,91     99,91 
3114 5021       Ostatní osobní výdaje                                  180,00          180,00          179.830,00       99,91     99,91 
3114 5031 00000                                                         45,00           49,00           48.532,00      107,85     99,04 
3114 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs          45,00           49,00           48.532,0 0      107,85     99,04 
3114 5032 00000                                                         16,20           17,50           17.471,00      107,85     99,83 
3114 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění              16,20           17,50           17. 471,00      107,85     99,83 
3114 5137 00000                                                         30,00           39,00           38.129,00      127,10     97,77 
3114 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                        30,00           39,00           38.129,00      127,10     97,77 
3114 5139 00000                                                         30,00           10,00            9.974,00       33,25     99,74 
3114 5139       Nákup materiálu j.n.                                    30,00           10,00            9.974,00       33,25     99,74 
3114 5151 00000                                                         10,00           19,00           18.610,00      186,10     97,95 
3114 5151       Studená voda                                            10,00           19,00           18.610,00      186,10     97,95 
3114 5153 00000                                                        100,00           45,00           44.725,00       44,73     99,39 
3114 5153       Plyn                                                   100,00           45,00           44.725,00       44,73     99,39 
3114 5154 00000                                                        200,00           11,00           10.542,00        5,27     95,84 
3114 5154       Elektrická energie                                     200,00           11,00           10.542,00        5,27     95,84 
3114 5162 00000                                                         15,00            4,00            3.831,98       25,55     95,80 



3114 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 15,00            4,00            3.831,98       25,55     95,80 
3114 5169 00000                                                         36,00            8,40            8.369,00       23,25     99,63 
3114 5169       Nákup ostatních služeb                                  36,00            8,40            8.369,00       23,25     99,63 
3114 5171 00000                                                        110,00           18,00           17.230,00       15,66     95,72 
3114 5171       Opravy a udržování                                     110,00           18,00           17.230,00       15,66     95,72 
3114 6121 00000                                                          0,00           15,00            2.420,00    *********    16,13 
3114 6121       Budovy, haly a stavby                                    0,00           15,00            2.420,00    *********    16,13 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   3  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:09  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3114            Základní školy pro žáky se spec. vz děl. pot řeb         772,20          415,90          399.663, 98       51,76     96,10 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3141 5153 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3141 5153       Plyn                                                     0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3141 5169 00000                                                         15,00            0,60              600,00        4,00    100,00 
3141 5169       Nákup ostatních služeb                                  15,00            0,60              600,00        4,00    100,00 
3141 5171 00000                                                         60,00           53,00           52.602,51       87,67     99,25 
3141 5171       Opravy a udržování                                      60,00           53,00           52.602,51       87,67     99,25 
3141 5331 00000                                                        715,00          765,00          765.000,00      106,99    100,00 
3141 5331       Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkovým o         715,00          765,00          76 5.000,00      106,99    100,00 
3141 6121 00000                                                        200,00           17,00           16.565,00        8,28     97,44 
3141 6121       Budovy, haly a stavby                                  200,00           17,00           16.565,00        8,28     97,44 
3141            Školní stravování                                      990,00          835,60          834.767,51       84,32     99,90 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3314 5011 00000                                                        808,50          813,00          799.864,00       98,93     98,38 
3314 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                   808,50          813,00          799.864,00       98,93     98,38 
3314 5021 00000                                                          0,00           12,41           12.405,00    *********   100,00 
3314 5021       Ostatní osobní výdaje                                    0,00           12,41           12.405,00    *********   100,00 
3314 5031 00000                                                        202,13          211,42          211.416,00      104,60    100,00 
3314 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs         202,13          211,42          211.416,0 0      104,60    100,00 
3314 5032 00000                                                         72,77           70,28           70.277,00       96,58    100,00 
3314 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění              72,77           70,28           70. 277,00       96,58    100,00 
3314 5136 00000                                                        200,00          158,00          157.610,70       78,81     99,75 
3314 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                           200,00          158,00          157.610,70       78,81     99,75 
3314 5137 00000                                                         59,00           56,00           52.179,00       88,44     93,18 
3314 5137 34053 Ú čelové dotace na rozvoj inf. sít ě ve řejných k           0,00            0,00            3.550,00    ********* *********
3314 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                        59,00           56,00           55.729,00       94,46     99,52 
3314 5139 00000                                                         15,00           15,00           15.021,00      100,14    100,14 
3314 5139       Nákup materiálu j.n.                                    15,00           15,00           15.021,00      100,14    100,14 
3314 5154 00000                                                        100,00           60,00           59.760,06       59,76     99,60 
3314 5154       Elektrická energie                                     100,00           60,00           59.760,06       59,76     99,60 
3314 5161 00000                                                          4,00            2,10            2.095,40       52,39     99,78 
3314 5161       Poštovní služby                                          4,00            2,10            2.095,40       52,39     99,78 
3314 5162 00000                                                         15,00           12,00           11.639,14       77,59     96,99 
3314 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 15,00           12,00           11.639,14       77,59     96,99 
3314 5164 00000                                                        160,00          150,60          150.600,00       94,13    100,00 
3314 5164       Nájemné                                                160,00          150,60          150.600,00       94,13    100,00 
3314 5168 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5168       Zpracování dat a služby souv. s inf . a kom.tec           0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5169 00000                                                         15,00            2,20            2.183,00       14,55     99,23 
3314 5169       Nákup ostatních služeb                                  15,00            2,20            2.183,00       14,55     99,23 
3314 5171 00000                                                          5,00            2,60            2.545,00       50,90     97,88 
3314 5171       Opravy a udržování                                       5,00            2,60            2.545,00       50,90     97,88 
3314 5172 00000                                                         25,00           48,50           34.022,00      136,09     70,15 
3314 5172 34053 Ú čelové dotace na rozvoj inf. sít ě ve řejných k           0,00            0,00           1 4.450,00    ********* *********
3314 5172       Programové vybavení                                     25,00           48,50           48.472,00      193,89     99,94 
3314 5173 00000                                                          1,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                         1,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5175 00000                                                          1,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5175       Pohošt ění                                                1 ,00            0,00                0,00        0,00       0,00 
3314 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5362 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 6121 00000                                                      1.318,50            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314 6121       Budovy, haly a stavby                                1.318,50            0,00                0,00        0,00      0,00 
3314            Činnosti knihovnické                                 3.001,89        1.614,10        1.599.617,30       53,29     99,10 



-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3319 5021 00000                                                         12,00            6,00            6.000,00       50,00    100,00 
3319 5021       Ostatní osobní výdaje                                   12,00            6,00            6.000,00       50,00    100,00 
3319 5031 00000                                                          0,00            1,50            1.500,00    *********   100,00 
3319 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs           0,00            1,50            1.500,0 0    *********   100,00 
3319 5032 00000                                                          0,00            0,54              540,00    *********   100,00 
3319 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění               0,00            0,54              540,00    *********   100,00 
3319 5136 00000                                                          5,00            0,50              447,00        8,94     89,40 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   4  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:09  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3319 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                             5,00            0,50              447,00        8,94     89,40 
3319 5139 00000                                                          4,00            6,00            5.910,00      147,75     98,50 
3319 5139       Nákup materiálu j.n.                                     4,00            6,00            5.910,00      147,75     98,50 
3319 5169 00000                                                          3,00            1,20            1.192,50       39,75     99,38 
3319 5169       Nákup ostatních služeb                                   3,00            1,20            1.192,50       39,75     99,38 
3319            Ostatní záležitosti kultury                             24,00           15,74           15.589,50       64,96     99,04 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3329 5169 00000                                                         30,00           45,00           45.000,00      150,00    100,00 
3329 5169       Nákup ostatních služeb                                  30,00           45,00           45.000,00      150,00    100,00 
3329 6121 00000                                                      1.683,48        1.807,62          575.058,00       34,16     31,81 
3329 6121 89509                                                          0,00            0,00          246.513,00    ********* *********
3329 6121 89510                                                          0,00            0,00          986.050,00    ********* *********
3329 6121       Budovy, haly a stavby                                1.683,48        1.807,62        1 .807.621,00      107,37    100,00 
3329            Ostatní zál.ochrany památek a pé če o kult.d ědi       1.713,48        1.852,62        1.852.621, 00      108,12    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3349 5021 00000                                                         54,00           56,00           55.470,00      102,72     99,05 
3349 5021       Ostatní osobní výdaje                                   54,00           56,00           55.470,00      102,72     99,05 
3349 5031 00000                                                          0,00           10,50           10.500,00    *********   100,00 
3349 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs           0,00           10,50           10.500,0 0    *********   100,00 
3349 5032 00000                                                          0,00            3,78            3.780,00    *********   100,00 
3349 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění               0,00            3,78            3. 780,00    *********   100,00 
3349 5161 00000                                                         30,00           12,20           12.184,68       40,62     99,87 
3349 5161       Poštovní služby                                         30,00           12,20           12.184,68       40,62     99,87 
3349 5162 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3349 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                  0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3349 5163 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3349 5163       Služby pen ěžních ústav ů                                  0,00            0 ,00                0,00        0,00      0,00 
3349 5169 00000                                                        400,00          442,00          441.339,90      110,33     99,85 
3349 5169       Nákup ostatních služeb                                 400,00          442,00          441.339,90      110,33     99,85 
3349 5194 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3349 5194       V ěcné dary                                               0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3349            Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředk ů             484,00          524,48          523.27 4,58      108,11     99,77 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3399 5139 00000                                                         40,00           45,00           44.795,00      111,99     99,54 
3399 5139       Nákup materiálu j.n.                                    40,00           45,00           44.795,00      111,99     99,54 
3399 5164 00000                                                         18,00            3,10            3.078,00       17,10     99,29 
3399 5164       Nájemné                                                 18,00            3,10            3.078,00       17,10     99,29 
3399 5169 00000                                                        242,00          281,00          280.792,00      116,03     99,93 
3399 5169       Nákup ostatních služeb                                 242,00          281,00          280.792,00      116,03     99,93 
3399 5175 00000                                                         50,00           44,00           44.012,00       88,02    100,03 
3399 5175       Pohošt ění                                               50 ,00           44,00           44.012,00       88,02     100,03 
3399 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3399 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3399 5194 00000                                                         50,00           51,30           52.275,00      104,55    101,90 
3399 5194       V ěcné dary                                              50,00           51,30           52.275,00      1 04,55    101,90 
3399 5362 00000                                                          0,00            5,80            5.728,00    *********    98,76 
3399 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 0,00            5,80            5.728,00    *********    98,76 
3399            Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.pros         400,00          430,20          430. 680,00      107,67    100,11 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3412 5154 00000                                                        200,00           16,30           16.229,00        8,11     99,56 
3412 5154       Elektrická energie                                     200,00           16,30           16.229,00        8,11     99,56 
3412 5164 00000                                                          0,00            0,80              783,00    *********    97,88 
3412 5164       Nájemné                                                  0,00            0,80              783,00    *********    97,88 
3412 5169 00000                                                         80,00           60,50           60.440,71       75,55     99,90 
3412 5169       Nákup ostatních služeb                                  80,00           60,50           60.440,71       75,55     99,90 
3412 5171 00000                                                        350,00          134,10          134.015,77       38,29     99,94 
3412 5171       Opravy a udržování                                     350,00          134,10          134.015,77       38,29     99,94 



3412 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3412 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3412 5222 00000                                                        800,00        2.850,10        2 .850.892,70      356,36    100,03 
3412 5222       Neinvesti ční transfery spolk ům                         800,00        2.850,10        2.850.892,70      356,36    100,03 
3412 6121 00000                                                          0,00            6,05            6.050,00    *********   100,00 
3412 6121       Budovy, haly a stavby                                    0,00            6,05            6.050,00    *********   100,00 
3412            Sportovní za řízení v majetku obce                    1.430,00        3.067,85        3.068.411,18      214,57    10 0,02 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   5  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:09  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3421 5169 00000                                                         20,00            4,00            3.798,00       18,99     94,95 
3421 5169       Nákup ostatních služeb                                  20,00            4,00            3.798,00       18,99     94,95 
3421 5171 00000                                                        250,00          203,00          202.787,30       81,11     99,90 
3421 5171       Opravy a udržování                                     250,00          203,00          202.787,30       81,11     99,90 
3421 5331 00000                                                        410,00          410,00          410.000,00      100,00    100,00 
3421 5331       Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkovým o         410,00          410,00          41 0.000,00      100,00    100,00 
3421            Využití volného času d ětí a mládeže                    680,00          617 ,00          616.585,30       90,67     99,93 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3429 5139 00000                                                          0,00            1,00              853,00    *********    85,30 
3429 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            1,00              853,00    *********    85,30 
3429 5151 00000                                                          0,00            0,00            1.000,00-   ********* *********
3429 5151       Studená voda                                             0,00            0,00            1.000,00-   ********* *********
3429 5154 00000                                                         20,00           41,15           41.150,09      205,75    100,00 
3429 5154       Elektrická energie                                      20,00           41,15           41.150,09      205,75    100,00 
3429 5169 00000                                                          5,00           22,30           22.274,00      445,48     99,88 
3429 5169       Nákup ostatních služeb                                   5,00           22,30           22.274,00      445,48     99,88 
3429            Ostatní zájmová činnost a rekreace                      25,00           64,45           63.277,09      253,11     98,18  
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3519 5151 00000                                                          0,00            0,00            7.479,14-   ********* *********
3519 5151       Studená voda                                             0,00            0,00            7.479,14-   ********* *********
3519 5171 00000                                                        100,00          138,00          137.655,39      137,66     99,75 
3519 5171       Opravy a udržování                                     100,00          138,00          137.655,39      137,66     99,75 
3519            Ostatní ambulantní pé če                                100,00          13 8,00          130.176,25      130,18     94,33 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3612 5011 00000                                                        252,00          254,00          253.272,00      100,50     99,71 
3612 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                   252,00          254,00          253.272,00      100,50     99,71 
3612 5021 00000                                                         90,00           87,90           87.900,00       97,67    100,00 
3612 5021       Ostatní osobní výdaje                                   90,00           87,90           87.900,00       97,67    100,00 
3612 5031 00000                                                         63,00           76,10           76.164,00      120,90    100,08 
3612 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs          63,00           76,10           76.164,0 0      120,90    100,08 
3612 5032 00000                                                         22,68           42,40           41.323,00      182,20     97,46 
3612 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění              22,68           42,40           41. 323,00      182,20     97,46 
3612 5137 00000                                                          0,00          125,00          124.445,30    *********    99,56 
3612 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00          125,00          124.445,30    *********    99,56 
3612 5139 00000                                                        465,00            3,00            2.953,00        0,64     98,43 
3612 5139       Nákup materiálu j.n.                                   465,00            3,00            2.953,00        0,64     98,43 
3612 5151 00000                                                        300,00          457,00          456.650,67      152,22     99,92 
3612 5151       Studená voda                                           300,00          457,00          456.650,67      152,22     99,92 
3612 5153 00000                                                        930,00          779,00          778.768,81       83,74     99,97 
3612 5153       Plyn                                                   930,00          779,00          778.768,81       83,74     99,97 
3612 5154 00000                                                        300,00          285,00          284.964,32       94,99     99,99 
3612 5154       Elektrická energie                                     300,00          285,00          284.964,32       94,99     99,99 
3612 5162 00000                                                         60,00           57,60           57.526,42       95,88     99,87 
3612 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 60,00           57,60           57.526,42       95,88     99,87 
3612 5164 00000                                                         14,30            0,00                0,00        0,00      0,00 
3612 5164       Nájemné                                                 14,30            0,00                0,00        0,00      0,00 
3612 5169 00000                                                        337,00          490,00          490.160,11      145,45    100,03 
3612 5169       Nákup ostatních služeb                                 337,00          490,00          490.160,11      145,45    100,03 
3612 5171 00000                                                      2.000,00          399,00          386.884,70       19,34     96,96 
3612 5171       Opravy a udržování                                   2.000,00          399,00          386.884,70       19,34     96,96 
3612 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3612 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3612 6121 00000                                                          0,00          820,40          820.380,00    *********   100,00 
3612 6121       Budovy, haly a stavby                                    0,00          820,40          820.380,00    *********   100,00 
3612            Bytové hospodá řství                                  4.833,98        3.876,40        3.861.392,33       79,88     99, 61 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3613 5139 00000                                                          0,00            4,10            4.134,00    *********   100,83 



3613 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            4,10            4.134,00    *********   100,83 
3613 5151 00000                                                         30,00           56,00           55.794,00      185,98     99,63 
3613 5151       Studená voda                                            30,00           56,00           55.794,00      185,98     99,63 
3613 5153 00000                                                        500,00          386,00          385.552,59       77,11     99,88 
3613 5153       Plyn                                                   500,00          386,00          385.552,59       77,11     99,88 
3613 5154 00000                                                        210,00          307,00          306.302,53      145,86     99,77 
3613 5154       Elektrická energie                                     210,00          307,00          306.302,53      145,86     99,77 
3613 5161 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   6  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3613 5161       Poštovní služby                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3613 5164 00000                                                          0,00           43,10           43.026,40    *********    99,83 
3613 5164       Nájemné                                                  0,00           43,10           43.026,40    *********    99,83 
3613 5169 00000                                                        125,00          109,00          106.658,44       85,33     97,85 
3613 5169       Nákup ostatních služeb                                 125,00          109,00          106.658,44       85,33     97,85 
3613 5171 00000                                                        300,00          225,30          225.299,00       75,10    100,00 
3613 5171       Opravy a udržování                                     300,00          225,30          225.299,00       75,10    100,00 
3613 6121 00000                                                     18.336,65       18.468,00        8 .403.170,38       45,83     45,50 
3613 6121 15835 dotace FS                                                0,00            0,00        9 .505.413,10    ********* *********
3613 6121 90877                                                          0,00            0,00          559.141,91    ********* *********
3613 6121       Budovy, haly a stavby                               18.336,65       18.468,00       18 .467.725,39      100,71    100,00 
3613            Nebytové hospodá řství                               19.501,65       19.598,50       19.594.492,35      100,48     99,98  
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3631 5139 00000                                                          0,00            2,40            2.362,00    *********    98,42 
3631 5139       Nákup materiálu j.n.                                     0,00            2,40            2.362,00    *********    98,42 
3631 5169 00000                                                      1.991,00        2.005,50        2 .005.463,00      100,73    100,00 
3631 5169       Nákup ostatních služeb                               1.991,00        2.005,50        2 .005.463,00      100,73    100,00 
3631 5171 00000                                                          0,00            2,00            1.095,00    *********    54,75 
3631 5171       Opravy a udržování                                       0,00            2,00            1.095,00    *********    54,75 
3631 6121 00000                                                      1.309,65        2.495,00        2 .493.374,00      190,38     99,93 
3631 6121       Budovy, haly a stavby                                1.309,65        2.495,00        2 .493.374,00      190,38     99,93 
3631            Ve řejné osv ětlení                                    3.300,65        4.504,90        4.502.294,00      136,41     99,94 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3632 5011 00000                                                          0,00            0,00           12.432,00    ********* *********
3632 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                     0,00            0,00           12.432,00    ********* *********
3632 5137 00000                                                          0,00            8,20            8.119,00    *********    99,01 
3632 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00            8,20            8.119,00    *********    99,01 
3632 5139 00000                                                         50,00           27,00           26.847,00       53,69     99,43 
3632 5139       Nákup materiálu j.n.                                    50,00           27,00           26.847,00       53,69     99,43 
3632 5151 00000                                                         14,00            3,40            3.324,50       23,75     97,78 
3632 5151       Studená voda                                            14,00            3,40            3.324,50       23,75     97,78 
3632 5169 00000                                                         50,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3632 5169       Nákup ostatních služeb                                  50,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3632 5171 00000                                                        240,00           14,80           14.739,00        6,14     99,59 
3632 5171       Opravy a udržování                                     240,00           14,80           14.739,00        6,14     99,59 
3632            Poh řebnictví                                           354,00           53,40           65.461,50       18 ,49    122,59 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3633 5169 00000                                                        150,00           59,00           58.203,00       38,80     98,65 
3633 5169       Nákup ostatních služeb                                 150,00           59,00           58.203,00       38,80     98,65 
3633 5171 00000                                                        300,00          118,00          117.668,40       39,22     99,72 
3633 5171       Opravy a udržování                                     300,00          118,00          117.668,40       39,22     99,72 
3633 6121 00000                                                      2.780,00        1.510,00        1 .505.464,01       54,15     99,70 
3633 6121       Budovy, haly a stavby                                2.780,00        1.510,00        1 .505.464,01       54,15     99,70 
3633            Výstavba a údržba místních inženýrs kých sítí         3.230,00        1.687,00        1 .681.335,41       52,05     99,66 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3635 5166 00000                                                         70,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3635 5166       Konzulta ční, poradenské a právní služby                 70,0 0            0,00                0,00        0,00      0,00 
3635 5169 00000                                                         50,00            3,15            3.150,00        6,30    100,00 
3635 5169       Nákup ostatních služeb                                  50,00            3,15            3.150,00        6,30    100,00 
3635 6121 00000                                                        750,00           40,00           40.000,00        5,33    100,00 
3635 6121       Budovy, haly a stavby                                  750,00           40,00           40.000,00        5,33    100,00 
3635            Územní plánování                                       870,00           43,15           43.150,00        4,96    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3639 5011 00000                                                      3.559,50        3.505,00        3 .504.971,00       98,47    100,00 
3639 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                 3.559,50        3.505,00        3.504.971,00       98,47    100,00 
3639 5021 00000                                                         48,00          112,93          112.925,00      235,26    100,00 
3639 5021       Ostatní osobní výdaje                                   48,00          112,93          112.925,00      235,26    100,00 



3639 5031 00000                                                        889,88          941,77          941.767,00      105,83    100,00 
3639 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs         889,88          941,77          941.767,0 0      105,83    100,00 
3639 5032 00000                                                        320,36          316,21          316.214,00       98,71    100,00 
3639 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění             320,36          316,21          316. 214,00       98,71    100,00 
3639 5132 00000                                                         30,00           17,20           17.156,00       57,19     99,74 
3639 5132       Ochranné pom ůcky                                        30,00           17,20           17.156,00       57,19     9 9,74 
3639 5134 00000                                                         50,00           55,00           54.604,00      109,21     99,28 
3639 5134       Prádlo, od ěv a obuv                                     50,00           55,00           54.604,00      109,21     99,28 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   7  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3639 5136 00000                                                          0,00            4,00            3.913,00    *********    97,83 
3639 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                             0,00            4,00            3.913,00    *********    97,83 
3639 5137 00000                                                        130,00          239,00          238.363,80      183,36     99,73 
3639 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                       130,00          239,00          238.363,80      183,36     99,73 
3639 5139 00000                                                        470,00          264,00          363.375,88       77,31    137,64 
3639 5139       Nákup materiálu j.n.                                   470,00          264,00          363.375,88       77,31    137,64 
3639 5151 00000                                                         10,00            1,40            1.339,00       13,39     95,64 
3639 5151       Studená voda                                            10,00            1,40            1.339,00       13,39     95,64 
3639 5153 00000                                                        120,00          131,50          132.447,90      110,37    100,72 
3639 5153       Plyn                                                   120,00          131,50          132.447,90      110,37    100,72 
3639 5154 00000                                                         40,00           30,50           29.448,50       73,62     96,55 
3639 5154       Elektrická energie                                      40,00           30,50           29.448,50       73,62     96,55 
3639 5156 00000                                                        420,00          289,00          288.780,93       68,76     99,92 
3639 5156       Pohonné hmoty a maziva                                 420,00          289,00          288.780,93       68,76     99,92 
3639 5161 00000                                                          0,00            1,10            1.026,00    *********    93,27 
3639 5161       Poštovní služby                                          0,00            1,10            1.026,00    *********    93,27 
3639 5162 00000                                                          0,00           27,00           27.032,56    *********   100,12 
3639 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                  0,00           27,00           27.032,56    *********   100,12 
3639 5164 00000                                                         96,00           48,00           48.000,00       50,00    100,00 
3639 5164       Nájemné                                                 96,00           48,00           48.000,00       50,00    100,00 
3639 5167 00000                                                         55,00           14,40           14.370,00       26,13     99,79 
3639 5167       Služby školení a vzd ělávání                             55,00           14,40           14.370,00       26,13     99,79 
3639 5169 00000                                                        100,00          332,00          331.939,49      331,94     99,98 
3639 5169       Nákup ostatních služeb                                 100,00          332,00          331.939,49      331,94     99,98 
3639 5171 00000                                                        300,00          182,40          182.331,00       60,78     99,96 
3639 5171       Opravy a udržování                                     300,00          182,40          182.331,00       60,78     99,96 
3639 5172 00000                                                          0,00           17,60           17.569,20    *********    99,83 
3639 5172       Programové vybavení                                      0,00           17,60           17.569,20    *********    99,83 
3639 5173 00000                                                          0,00            1,70            1.667,00    *********    98,06 
3639 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                         0,00            1,70            1.667,00    *********    98,06 
3639 5175 00000                                                          0,00            1,40            1.318,00    *********    94,14 
3639 5175       Pohošt ění                                                0 ,00            1,40            1.318,00    ******** *    94,14 
3639 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3639 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3639 5189 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3639 5189       Ostatní poskytované zálohy a jistin y                     0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3639 5331 00000                                                          0,00        2.317,80        2 .317.803,00    *********   100,00 
3639 5331       Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkovým o           0,00        2.317,80        2.31 7.803,00    *********   100,00 
3639 6121 00000                                                          0,00        3.352,00        3 .351.453,06    *********    99,98 
3639 6121       Budovy, haly a stavby                                    0,00        3.352,00        3 .351.453,06    *********    99,98 
3639 6122 00000                                                         80,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3639 6122       Stroje, p řístroje a za řízení                            80,00            0 ,00                0,00        0,00      0,00 
3639 6123 00000                                                        400,00          395,00          395.000,00       98,75    100,00 
3639 6123       Dopravní prost ředky                                    400,00          395,00          395.000,00       98,75    100, 00 
3639 6351 00000                                                          0,00          850,00          850.000,00    *********   100,00 
3639 6351       Invest. transf.z řízeným p řísp ěvkovým organizac           0,00          850,00          850.000,00    *********   100,00 
3639            Komunální služby a územní rozvoj j. n.                7.118,73       13.447,91       13 .544.815,32      190,27    100,72 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3722 5169 00000                                                      7.440,00        7.270,00        7 .269.535,00       97,71     99,99 
3722 5169       Nákup ostatních služeb                               7.440,00        7.270,00        7 .269.535,00       97,71     99,99 
3722            Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                       7.440,00        7.270,00        7.269.535,00       97,71     99,99 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3729 5169 00000                                                        120,00           70,00                0,00        0,00      0,00 
3729 5169       Nákup ostatních služeb                                 120,00           70,00                0,00        0,00      0,00 
3729            Ostatní nakládání s odpady                             120,00           70,00                0,00        0,00      0,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3744 5168 00000                                                        173,00          182,61          182.611,19      105,56    100,00 



3744 5168       Zpracování dat a služby souv. s inf . a kom.tec         173,00          182,61          182.611,19      105,56    100,00 
3744 5169 00000                                                         60,00          980,74           30.885,25       51,48      3,15 
3744 5169 00091 dotace KÚ                                                0,00            0,00          712.500,00    ********* *********
3744 5169       Nákup ostatních služeb                                  60,00          980,74          743.385,25    1.238,98     75,80 
3744 6121 00000                                                      3.975,19        2.792,98        1 .088.023,05       27,37     38,96 
3744 6121 15825                                                          0,00            0,00        1 .834.397,75    ********* *********
3744 6121 90877                                                          0,00            0,00          107.905,75    ********* *********
3744 6121       Budovy, haly a stavby                                3.975,19        2.792,98        3 .030.326,55       76,23    108,50 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   8  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

3744            Protierozní, protilavinová a protip ožární ochr       4.208,19        3.956,32        3 .956.322,99       94,01    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
3749 5139 00000                                                         70,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3749 5139       Nákup materiálu j.n.                                    70,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3749 5164 00000                                                          0,00           38,00           38.642,00    *********   101,69 
3749 5164       Nájemné                                                  0,00           38,00           38.642,00    *********   101,69 
3749 5169 00000                                                        150,00          135,00          134.397,60       89,60     99,55 
3749 5169       Nákup ostatních služeb                                 150,00          135,00          134.397,60       89,60     99,55 
3749 5171 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3749 5171       Opravy a udržování                                       0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
3749            Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a krajiny           220,00          173,00          173.039,60       78,65    100,02 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
4351 5011 00000                                                        955,50          980,00           29.191,00        3,06      2,98 
4351 5011 13305 dotace Pe čovatelská služba                               0,00             0,00          948.000,00    ********* * ********
4351 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                   955,50          980,00          977.191,00      102,27     99,71 
4351 5031 00000                                                        238,88          251,42          107.322,00       44,93     42,69 
4351 5031 13305 dotace Pe čovatelská služba                               0,00             0,00          144.100,00    ********* * ********
4351 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs         238,88          251,42          251.422,0 0      105,25    100,00 
4351 5032 00000                                                         86,00           90,51           90.511,00      105,25    100,00 
4351 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění              86,00           90,51           90. 511,00      105,25    100,00 
4351 5134 00000                                                         12,00           15,70           15.655,00      130,46     99,71 
4351 5134       Prádlo, od ěv a obuv                                     12,00           15,70           15.655,00      130,46     99,71 
4351 5137 00000                                                         10,00           31,00           30.747,00      307,47     99,18 
4351 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                        10,00           31,00           30.747,00      307,47     99,18 
4351 5139 00000                                                         30,00           34,50           34.302,80      114,34     99,43 
4351 5139       Nákup materiálu j.n.                                    30,00           34,50           34.302,80      114,34     99,43 
4351 5156 00000                                                         90,00           88,00           88.068,48       97,85    100,08 
4351 5156       Pohonné hmoty a maziva                                  90,00           88,00           88.068,48       97,85    100,08 
4351 5162 00000                                                          8,00            7,20            7.146,21       89,33     99,25 
4351 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                  8,00            7,20            7.146,21       89,33     99,25 
4351 5163 00000                                                         12,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
4351 5163       Služby pen ěžních ústav ů                                 12,00            0 ,00                0,00        0,00      0,00 
4351 5167 00000                                                          5,00            0,40              400,00        8,00    100,00 
4351 5167       Služby školení a vzd ělávání                              5,00            0,40              400,00        8,00    100,00 
4351 5169 00000                                                         20,00            6,00            5.923,00       29,62     98,72 
4351 5169       Nákup ostatních služeb                                  20,00            6,00            5.923,00       29,62     98,72 
4351 5171 00000                                                         50,00           10,00            9.179,08       18,36     91,79 
4351 5171       Opravy a udržování                                      50,00           10,00            9.179,08       18,36     91,79 
4351 5172 00000                                                          0,00            1,20            1.162,00    *********    96,83 
4351 5172       Programové vybavení                                      0,00            1,20            1.162,00    *********    96,83 
4351 5173 00000                                                          1,00            1,40            1.367,00      136,70     97,64 
4351 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                         1,00            1,40            1.367,00      136,70     97,64 
4351 5175 00000                                                         12,00            5,70            5.680,00       47,33     99,65 
4351 5175       Pohošt ění                                               12 ,00            5,70            5.680,00       47,33      99,65 
4351 5194 00000                                                         10,00            1,60            1.565,00       15,65     97,81 
4351 5194       V ěcné dary                                              10,00            1,60            1.565,00       15,65     97,81 
4351 5361 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
4351 5361       Nákup kolk ů                                              0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
4351 5362 00000                                                          5,00            8,00            8.000,00      160,00    100,00 
4351 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 5,00            8,00            8.000,00      160,00    100,00 
4351 6122 00000                                                          0,00          189,75            9.750,00    *********     5,14 
4351 6122 00100 dotace PS auto                                           0,00            0,00          180.000,00    ********* *********
4351 6122       Stroje, p řístroje a za řízení                             0,00          189 ,75          189.750,00    *********   100,00 
4351 6123 00000                                                        271,00          258,70                0,00        0,00      0,00 
4351 6123 00100 dotace PS auto                                           0,00            0,00          258.700,00    ********* *********
4351 6123       Dopravní prost ředky                                    271,00          258,70          258.700,00       95,46    100, 00 
4351            Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.byd       1.816,37        1.981,08        1.976.769,57      108,83     99,78 



-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
5311 5011 00000                                                        735,00        1.146,10        1 .146.095,00      155,93    100,00 
5311 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                   735,00        1.146,10        1.146.095,00      155,93    100,00 
5311 5031 00000                                                        183,75          287,91          287.906,00      156,68    100,00 
5311 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs         183,75          287,91          287.906,0 0      156,68    100,00 
5311 5032 00000                                                         66,15          103,65          103.645,00      156,68    100,00 
5311 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění              66,15          103,65          103. 645,00      156,68    100,00 
5311 5134 00000                                                         25,00           73,00           72.523,00      290,09     99,35 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:   9  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

5311 5134       Prádlo, od ěv a obuv                                     25,00           73,00           72.523,00      290,09     99,35 
5311 5136 00000                                                          3,00            6,00                0,00        0,00      0,00 
5311 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                             3,00            6,00                0,00        0,00      0,00 
5311 5137 00000                                                         15,00          192,50          192.501,19    1.283,34    100,00 
5311 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                        15,00          192,50          192.501,19    1.283,34    100,00 
5311 5139 00000                                                         20,00           16,50           16.501,96       82,51    100,01 
5311 5139       Nákup materiálu j.n.                                    20,00           16,50           16.501,96       82,51    100,01 
5311 5156 00000                                                         60,00           32,00           32.021,00       53,37    100,07 
5311 5156       Pohonné hmoty a maziva                                  60,00           32,00           32.021,00       53,37    100,07 
5311 5162 00000                                                         20,00           18,50           18.443,43       92,22     99,69 
5311 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 20,00           18,50           18.443,43       92,22     99,69 
5311 5164 00000                                                          0,00           62,00           61.999,00    *********   100,00 
5311 5164       Nájemné                                                  0,00           62,00           61.999,00    *********   100,00 
5311 5167 00000                                                          5,00           30,00           29.326,00      586,52     97,75 
5311 5167       Služby školení a vzd ělávání                              5,00           30,00           29.326,00      586,52     97,75 
5311 5169 00000                                                        315,00          303,00          303.007,00       96,19    100,00 
5311 5169       Nákup ostatních služeb                                 315,00          303,00          303.007,00       96,19    100,00 
5311 5171 00000                                                         25,00           25,00           24.426,58       97,71     97,71 
5311 5171       Opravy a udržování                                      25,00           25,00           24.426,58       97,71     97,71 
5311 5172 00000                                                         15,00           39,00           38.777,60      258,52     99,43 
5311 5172       Programové vybavení                                     15,00           39,00           38.777,60      258,52     99,43 
5311 5173 00000                                                          5,00           31,00           30.948,00      618,96     99,83 
5311 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                         5,00           31,00           30.948,00      618,96     99,83 
5311 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5311 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5311 5362 00000                                                          0,00            1,00            1.000,00    *********   100,00 
5311 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 0,00            1,00            1.000,00    *********   100,00 
5311 6125 00000                                                         25,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5311 6125       Výpo četní technika                                      25,00            0,00                0,00        0, 00      0,00 
5311            Bezpe čnost a ve řejný po řádek                         1.517,90        2.367, 15        2.359.120,76      155,42     99,66 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
5512 5021 00000                                                         53,00           51,00           50.805,00       95,86     99,62 
5512 5021       Ostatní osobní výdaje                                   53,00           51,00           50.805,00       95,86     99,62 
5512 5029 00000                                                         30,00            7,85            7.847,00       26,16    100,00 
5512 5029       Ostatní platby za provedenou práci jinde neza ř          30,00            7,85            7.847,00        26,16    100,00 
5512 5031 00000                                                          0,00            8,96            8.961,00    *********   100,00 
5512 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs           0,00            8,96            8.961,0 0    *********   100,00 
5512 5032 00000                                                          0,00            2,87            2.871,00    *********   100,00 
5512 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění               0,00            2,87            2. 871,00    *********   100,00 
5512 5134 00000                                                         50,00           15,50           11.433,80       22,87     73,77 
5512 5134 14004 dotace hasi či Kú                                         0,00            0,00            4.000,00    ********* *** ******
5512 5134       Prádlo, od ěv a obuv                                     50,00           15,50           15.433,80       30,87     99,57 
5512 5137 00000                                                         20,00          106,00          105.567,20      527,84     99,59 
5512 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                        20,00          106,00          105.567,20      527,84     99,59 
5512 5139 00000                                                         40,00           23,00           22.936,00       57,34     99,72 
5512 5139       Nákup materiálu j.n.                                    40,00           23,00           22.936,00       57,34     99,72 
5512 5151 00000                                                          3,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5512 5151       Studená voda                                             3,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5512 5153 00000                                                         50,00           33,30           33.234,33       66,47     99,80 
5512 5153       Plyn                                                    50,00           33,30           33.234,33       66,47     99,80 
5512 5154 00000                                                         28,00           27,00           26.847,92       95,89     99,44 
5512 5154       Elektrická energie                                      28,00           27,00           26.847,92       95,89     99,44 
5512 5156 00000                                                         50,00           18,00           11.601,29       23,20     64,45 
5512 5156 14004 dotace hasi či Kú                                         0,00            0,00            5.964,00    ********* *** ******
5512 5156       Pohonné hmoty a maziva                                  50,00           18,00           17.565,29       35,13     97,58 
5512 5162 00000                                                         10,00           10,20           10.191,86      101,92     99,92 
5512 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 10,00           10,20           10.191,86      101,92     99,92 



5512 5163 00000                                                          0,00            6,00            6.000,00    *********   100,00 
5512 5163       Služby pen ěžních ústav ů                                  0,00            6 ,00            6.000,00    *********   100,00 
5512 5167 00000                                                         25,00            4,60            4.536,00       18,14     98,61 
5512 5167       Služby školení a vzd ělávání                             25,00            4,60            4.536,00       18,14     98,61 
5512 5169 00000                                                         60,00           40,00           39.737,00       66,23     99,34 
5512 5169       Nákup ostatních služeb                                  60,00           40,00           39.737,00       66,23     99,34 
5512 5171 00000                                                        100,00          184,00          183.560,47      183,56     99,76 
5512 5171       Opravy a udržování                                     100,00          184,00          183.560,47      183,56     99,76 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:  10  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

5512 5362 00000                                                          0,00            3,00            3.030,00    *********   101,00 
5512 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 0,00            3,00            3.030,00    *********   101,00 
5512 6121 00000                                                        300,00           28,00           27.828,00        9,28     99,39 
5512 6121       Budovy, haly a stavby                                  300,00           28,00           27.828,00        9,28     99,39 
5512 6123 00000                                                        492,02          548,97           81.945,00       16,65     14,93 
5512 6123 00093 dotace hasi či                                            0,00            0,00          467.020,00    ********* *** ******
5512 6123       Dopravní prost ředky                                    492,02          548,97          548.965,00      111,57    100, 00 
5512            Požární ochrana - dobrovolná část                    1.311,02        1.118,24        1.115.916,87       85,12     99,79 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6112 5023 00000                                                      1.600,00        1.542,00        1 .541.076,00       96,32     99,94 
6112 5023       Odm ěny člen ů zastupitelstva obcí a kraj ů             1.600,00        1.542,00        1.541. 076,00       96,32     99,94 
6112 5031 00000                                                        400,00          283,60          283.528,00       70,88     99,97 
6112 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs         400,00          283,60          283.528,0 0       70,88     99,97 
6112 5032 00000                                                        144,00          134,00          133.626,00       92,80     99,72 
6112 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění             144,00          134,00          133. 626,00       92,80     99,72 
6112 5136 00000                                                          8,00            9,20            9.137,00      114,21     99,32 
6112 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                             8,00            9,20            9.137,00      114,21     99,32 
6112 5137 00000                                                          0,00          131,00          130.737,90    *********    99,80 
6112 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                         0,00          131,00          130.737,90    *********    99,80 
6112 5139 00000                                                         50,00           15,00           14.729,20       29,46     98,19 
6112 5139       Nákup materiálu j.n.                                    50,00           15,00           14.729,20       29,46     98,19 
6112 5162 00000                                                         50,00           41,00           40.559,21       81,12     98,92 
6112 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                 50,00           41,00           40.559,21       81,12     98,92 
6112 5167 00000                                                         45,00            7,60            7.512,80       16,70     98,85 
6112 5167       Služby školení a vzd ělávání                             45,00            7,60            7.512,80       16,70     98,85 
6112 5169 00000                                                         30,00            9,00            8.744,00       29,15     97,16 
6112 5169       Nákup ostatních služeb                                  30,00            9,00            8.744,00       29,15     97,16 
6112 5173 00000                                                         27,00            5,00            4.809,90       17,81     96,20 
6112 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                        27,00            5,00            4.809,90       17,81     96,20 
6112 5175 00000                                                         25,00           54,00           55.846,00      223,38    103,42 
6112 5175       Pohošt ění                                               25 ,00           54,00           55.846,00      223,38     103,42 
6112 5194 00000                                                         20,00           26,00           25.915,00      129,58     99,67 
6112 5194       V ěcné dary                                              20,00           26,00           25.915,00      1 29,58     99,67 
6112 5492 00000                                                         20,00           20,00           20.000,00      100,00    100,00 
6112 5492       Dary obyvatelstvu                                       20,00           20,00           20.000,00      100,00    100,00 
6112 6125 00000                                                          0,00           55,00           54.708,00    *********    99,47 
6112 6125       Výpo četní technika                                       0,00           55,00           54.708,00    ****** ***    99,47 
6112            Zastupitelstva obcí                                  2.419,00        2.332,40        2 .330.929,01       96,36     99,94 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6171 5011 00000                                                     11.431,50       11.800,00       11 .524.133,00      100,81     97,66 
6171 5011 13013 HoloubeK                                                 0,00            0,00           30.000,00    ********* *********
6171 5011 13015 dotace st ředoč. kraj                                     0,00            0,00           79.119,00    ********* ***** ****
6171 5011 13234 dotace ÚP-EÚ                                             0,00            0,00          102.000,00    ********* *********
6171 5011 13304 Holoubek                                                 0,00            0,00           12.000,00    ********* *********
6171 5011       Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                11.431,50       11.800,00       1 1.747.252,00      102,76     99,55 
6171 5021 00000                                                      1.353,00        1.074,00        1 .073.796,00       79,36     99,98 
6171 5021       Ostatní osobní výdaje                                1.353,00        1.074,00        1 .073.796,00       79,36     99,98 
6171 5031 00000                                                      3.134,63        3.336,00        3 .316.718,00      105,81     99,42 
6171 5031 13015 dotace st ředoč. kraj                                     0,00            0,00           19.031,00    ********* ***** ****
6171 5031       Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.zam ěs       3.134,63        3.336,00        3.335.749,0 0      106,42     99,99 
6171 5032 00000                                                      1.128,47        1.109,00        1 .102.233,00       97,68     99,39 
6171 5032 13015 dotace st ředoč. kraj                                     0,00            0,00            6.850,00    ********* ***** ****
6171 5032       Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění           1.128,47        1.109,00        1.109. 083,00       98,28    100,01 
6171 5136 00000                                                         45,00           32,20           31.200,00       69,33     96,89 
6171 5136       Knihy, u čební pom ůcky a tisk                            45,00           32,20           31.200,00       69,33     96,89 
6171 5137 00000                                                        350,00          282,00          281.871,20       80,53     99,95 
6171 5137       Drobný hmotný dlouhodobý majetek                       350,00          282,00          281.871,20       80,53     99,95 



6171 5139 00000                                                        500,00          758,00          758.004,58      151,60    100,00 
6171 5139       Nákup materiálu j.n.                                   500,00          758,00          758.004,58      151,60    100,00 
6171 5151 00000                                                         30,00           10,00            9.192,67       30,64     91,93 
6171 5151       Studená voda                                            30,00           10,00            9.192,67       30,64     91,93 
6171 5153 00000                                                        300,00           95,50           95.554,14       31,85    100,06 
6171 5153       Plyn                                                   300,00           95,50           95.554,14       31,85    100,06 
6171 5154 00000                                                        150,00          114,00          113.188,03       75,46     99,29 
6171 5154       Elektrická energie                                     150,00          114,00          113.188,03       75,46     99,29 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:  11  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

6171 5156 00000                                                         50,00           50,00           49.338,70       98,68     98,68 
6171 5156       Pohonné hmoty a maziva                                  50,00           50,00           49.338,70       98,68     98,68 
6171 5161 00000                                                        500,00          401,00          401.004,76       80,20    100,00 
6171 5161       Poštovní služby                                        500,00          401,00          401.004,76       80,20    100,00 
6171 5162 00000                                                        300,00          278,00          277.194,67       92,40     99,71 
6171 5162       Služby telekomunikací a radiokomuni kací                300,00          278,00          277.194,67       92,40     99,71 
6171 5166 00000                                                        800,00          721,00          720.561,00       90,07     99,94 
6171 5166       Konzulta ční, poradenské a právní služby                800,0 0          721,00          720.561,00       90,07     99,94 
6171 5167 00000                                                        150,00          178,50          178.166,50      118,78     99,81 
6171 5167       Služby školení a vzd ělávání                            150,00          1 78,50          178.166,50      118,78     99,81 
6171 5169 00000                                                        800,00          905,00          889.798,40      111,22     98,32 
6171 5169       Nákup ostatních služeb                                 800,00          905,00          889.798,40      111,22     98,32 
6171 5171 00000                                                        250,00           67,00           66.216,26       26,49     98,83 
6171 5171       Opravy a udržování                                     250,00           67,00           66.216,26       26,49     98,83 
6171 5172 00000                                                        900,00          970,00          968.807,40      107,65     99,88 
6171 5172       Programové vybavení                                    900,00          970,00          968.807,40      107,65     99,88 
6171 5173 00000                                                         30,00           11,00           10.919,00       36,40     99,26 
6171 5173       Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                        30,00           11,00           10.919,00       36,40     99,26 
6171 5175 00000                                                         30,00           29,00           28.873,00       96,24     99,56 
6171 5175       Pohošt ění                                               30 ,00           29,00           28.873,00       96,24      99,56 
6171 5179 00000                                                         20,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6171 5179       Ostatní nákupy j.n.                                     20,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6171 5182 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6171 5182       Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                      0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6171 5194 00000                                                         60,00           66,00           65.823,00      109,71     99,73 
6171 5194       V ěcné dary                                              60,00           66,00           65.823,00      1 09,71     99,73 
6171 5361 00000                                                         10,00            1,00              810,00        8,10     81,00 
6171 5361       Nákup kolk ů                                             10,00            1,00              810,00        8,10     81,00 
6171 5362 00000                                                         25,00           88,00           88.014,50      352,06    100,02 
6171 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                25,00           88,00           8 8.014,50      352,06    100,02 
6171 6111 00000                                                        300,00          190,00          189.728,00       63,24     99,86 
6171 6111       Programové vybavení                                    300,00          190,00          189.728,00       63,24     99,86 
6171 6125 00000                                                        500,00        5.134,00        1 .313.173,00      262,63     25,58 
6171 6125 17003                                                          0,00            0,00              300,00    ********* *********
6171 6125 17871 konsolidace IT dotace                                    0,00            0,00        3 .820.131,00    ********* *********
6171 6125       Výpo četní technika                                     5 00,00        5.134,00        5.133.604,00    1.026, 72     99,99 
6171            Činnost místní správy                               23.147,59       27.700,20       27.623.749,81      119,34     99,72 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6310 5141 00000                                                      2.843,00        2.642,70        2 .642.703,12       92,95    100,00 
6310 5141       Úroky vlastní                                        2.843,00        2.642,70        2 .642.703,12       92,95    100,00 
6310 5163 00000                                                          0,00           90,60           90.595,24    *********   100,00 
6310 5163       Služby pen ěžních ústav ů                                  0,00           90 ,60           90.595,24    *********   100,00 
6310            Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací          2.843,00        2.733,30        2.733.298,36       96,14    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6330 5342 00000                                                          0,00            0,00          363.560,00    ********* *********
6330 5342       P řevody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj ů             0,00            0,00          363.560, 00    ********* *********
6330 5345 00000                                                          0,00            0,00      103 .922.483,34    ********* *********
6330 5345       P řevody vlastním rozpo čtovým ú čt ům                       0,00            0,00      1 03.922.483,34    ********* *********
6330            P řevody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úr           0,00            0,00      104.286.043,34    ********* *********
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6409 5038 00000                                                         86,64           80,14           80.143,00       92,50    100,00 
6409 5038       Povinné pojistné na úrazové pojišt ění                   86,64           80,14           80.143,00       92,50    100,00 
6409 5163 00000                                                        578,00          367,87          367.867,00       63,64    100,00 
6409 5163       Služby pen ěžních ústav ů                                578,00          367 ,87          367.867,00       63,64    100,00 
6409 5164 00000                                                          0,00           69,68           69.675,40    *********   100,00 
6409 5164       Nájemné                                                  0,00           69,68           69.675,40    *********   100,00 
6409 5168 00000                                                          0,00          110,58          110.578,00    *********   100,00 



6409 5168       Zpracování dat a služby souv. s inf . a kom.tec           0,00          110,58          110.578,00    *********   100,00 
6409 5169 00000                                                          0,00            0,53              534,00    *********   100,00 
6409 5169       Nákup ostatních služeb                                   0,00            0,53              534,00    *********   100,00 
6409 5221 00000                                                          0,00           95,72           95.715,00    *********   100,00 
6409 5221       Neinvesti ční transf.obecn ě prosp ěšným spole čno           0,00           95,72           95.715, 00    *********   100,00 
6409 5329 00000                                                        405,00          428,86          428.860,00      105,89    100,00 
6409 5329       Ostatní neinv.transfery ve ř.rozp.územní úrovn ě         405,00          428,86          428.860,00       105,89    100,00 
6409 5362 00000                                                          0,00          855,59          855.585,00    *********   100,00 



Lic: D2FW                              G I N I S   E x p r e s s   -   U C R                                List:  12  UCRSB101 01012015
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 11:11:10  Datum: 18.05.2016
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2015                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
OdPa Pol  Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

6409 5362       Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                 0,00          855,59          85 5.585,00    *********   100,00 
6409 5499 00000                                                        390,00          422,21          422.213,00      108,26    100,00 
6409 5499       Ostatní neinvesti ční transfery obyvatelstvu            390,00          422,21          422.213,00      108,26    100,00 
6409 5902 00000                                                          0,00            7,17                0,00        0,00      0,00 
6409 5902 15827 dotace rybníky ERDF                                      0,00            0,00            6.774,12    ********* *********
6409 5902 90877                                                          0,00            0,00              398,48    ********* *********
6409 5902       Ostatní výdaje z finan č. vypo řádání minulých l           0,00            7,17            7.172,60    *********   100,01 
6409 5909 00000                                                          0,00           27,10           27.100,00    *********   100,00 
6409 5909       Ostatní neinvesti ční výdaje j.n.                         0,00           27,10           27.100,00    *********   100,00 
6409 6129 00000                                                          0,00           10,80           10.800,00    *********   100,00 
6409 6129       Nákup dlouhodobého hmotného majetku  jinde neza           0,00           10,80           10.800,00    *********   100,00 
6409 6130 00000                                                        865,00        1.169,60        1 .169.604,00      135,21    100,00 
6409 6130       Pozemky                                                865,00        1.169,60        1 .169.604,00      135,21    100,00 
6409 6349 00000                                                      1.500,00        1.500,00        1 .500.000,00      100,00    100,00 
6409 6349       Ostatní invest. transf.ve ř.rozpo čt ům územní úr       1.500,00        1.500,00        1 .500.000,00      100,00    100,00 
6409            Ostatní činnosti j.n.                                3.824,6 4        5.145,85        5.145.847,00      134,54    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
9998 9998 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
9998 9998       Záv ěre čný zápis                                          0 ,00            0,00                0,00        0,00       0,00 
9998            Záv ěre čný zápis                                          0 ,00            0,00                0,00        0,00       0,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
9999 9999 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
9999 9999       Záv ěre čný zápis                                          0 ,00            0,00                0,00        0,00       0,00 
9999            Záv ěre čný zápis                                          0 ,00            0,00                0,00        0,00       0,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -

Výdaje celkem                                                      158.635,82      156.030,67      260 .027.287,99      163,91    166,65 
=================================================== =================================================== ==================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU    AU ODPA POL  ZJ  UZ       ORJ        ORG           MD                  DAL
         od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000  00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999, 99- 999.999.999.999,99-
         do : * ** ** ****** *** **** **** **** ***  ******** ********** ************* 999.999.999.999, 99  999.999.999.999,99 

Konec sestavy



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015
(v Kč)

sestavený ke dni 18.05.2016

Údaje o organizaci

identifikační číslo 240931

název MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015
(v Kč)

Obsah záv ěrečného ú čtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 71 068 000,00 79 720 963,00 79 720 763,87 

Nedaňové příjmy 13 231 800,00 16 617 487,00 16 626 474,23 

Kapitálové příjmy 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

Přijaté transfery 46 670 969,00 42 390 798,00 146 676 840,89 

Příjmy celkem 149 237 723,00 158 190 878,00 262 485 528,99 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 14 500 000,00 15 830 000,00 15 831 877,97 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 1 500 000,00 1 542 000,00 1 542 747,04 

111 Daně z příjmů fyzických osob 16 000 000,00 17 372 000,00 17 374 625,01 

1121 Daň z příjmů právnických osob 13 500 000,00 15 528 000,00 15 527 565,53 

112 Daně z příjmů právnických osob 13 500 000,00 15 528 000,00 15 527 565,53 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnos ů 29 500 000,00 32 900 000,00 32 902 190,54 

1211 Daň z přidané hodnoty 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   4,00 

1339 Ostatní poplatky a odv. v obl. živ. prost. 3 800 000,00 4 128 000,00 4 127 855,10 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 3 800 000,00 4 128 000,00 4 127 859,10 

1341 Poplatek ze psů 260 000,00 245 000,00 244 395,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 47 390,00 47 390,00 

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 2 677,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 34 260,00 34 260,00 

1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 220 000,00 796 700,00 796 676,20 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 568 000,00 1 126 350,00 1 125 398,20 

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 600 000,00 1 900 000,00 1 899 467,29 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 600 000,00 1 900 000,00 1 899 467,29 

1361 Správní poplatky 600 000,00 1 681 847,00 1 681 847,00 

136 Správní poplatky 600 000,00 1 681 847,00 1 681 847,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 5 568 000,00 8 836 197,00 8 834 571,59 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1511 Daň z nemovitostí 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

151 Daně z majetku 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

15 Majetkové dan ě 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

1 Daňové p říjmy (sou čet za třídu 1) 71 068 000,00 79 720 963,00 79 720 763,87 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 040 000,00 4 051 850,00 4 057 037,39 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)  108 200,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  590 000,00 590 740,61 

211 Příjmy z vlastní činnosti 3 040 000,00 4 750 050,00 4 647 778,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 000,00 47 500,00 50 579,70 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 9 949 800,00 8 796 111,00 8 796 342,22 

213 Příjmy z pronájmu majetku 9 961 800,00 8 843 611,00 8 846 921,92 

2141 Příjmy z úroků (část) 100 000,00 7 400,00 7 406,39 

214 Výnosy z finančního majetku 100 000,00 7 400,00 7 406,39 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody p řeb.org.s p říj.vzt. 13 101 800,00 13 601 061,00 13 502 106,31 

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 10 000,00   

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  151 300,00 259 500,00 

221 Přijaté sankční platby 10 000,00 151 300,00 259 500,00 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů  46 400,00 46 400,00 

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.  46 400,00 46 400,00 

22 Přijaté sank ční platby a vratky transfer ů 10 000,00 197 700,00 305 900,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 2 694 100,00 2 693 841,92 

2322 Přijaté pojistné náhrady  24 626,00 24 626,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00 2 718 726,00 2 718 467,92 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.neda ňové p říjmy 20 000,00 2 718 726,00 2 718 467,92 

2420 Spl.půjč.prostř.od obec.prosp.spol.a podob.org. 100 000,00   

242 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a pod.sub. 100 000,00   

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  100 000,00 100 000,00 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  100 000,00 100 000,00 

24 Přijaté splátky p ůjčených prost ředků 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2) 13 231 800,00 16 617 487,00 16 626 474,23 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 18 266 954,00 18 461 630,00 18 461 450,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 18 266 954,00 18 461 630,00 18 461 450,00 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3121 Přij.dary na pořízení dlouhodob.majetku  1 000 000,00 1 000 000,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy  1 000 000,00 1 000 000,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.p říjmů 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

3 Kapitálové p říjmy (sou č.za třídu 3) 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 102 566 754,00 115 800 080,00 115 808 688,10 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 7 085 600,00 7 238 000,00 7 238 000,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 1 020 000,00 1 005 781,00 1 005 781,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 8 105 600,00 8 243 781,00 8 243 781,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 440 000,00 657 358,00 657 358,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 814 564,00 1 814 564,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 440 000,00 2 471 922,00 2 471 922,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   104 286 043,34 

413 Převody z vlastních fondů   104 286 043,34 

41 Neinvesti ční přijaté transfery 8 545 600,00 10 715 703,00 115 001 746,34 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  2 427 923,00 2 451 949,73 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 35 225 369,00 15 253 056,00 15 229 028,20 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 35 225 369,00 17 680 979,00 17 680 977,93 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 950 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  887 020,00 887 020,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionál.rad 1 950 000,00 13 107 096,00 13 107 096,62 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 2 900 000,00 13 994 116,00 13 994 116,62 

42 Investi ční přijaté transfery 38 125 369,00 31 675 095,00 31 675 094,55 

4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4) 46 670 969,00 42 390 798,00 146 676 840,89 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 149 237 723,00 158 190 878,00 262 485 528,99 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 86 539 655,00 85 208 152,00 189 048 082,78 

Kapitálové výdaje 72 096 162,00 70 822 517,00 70 979 205,21 

Výdaje celkem 158 635 817,00 156 030 669,00 260 027 287,99 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 17 742 000,00 18 498 095,00 18 441 077,00 

501 Platy 17 742 000,00 18 498 095,00 18 441 077,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000,00 1 580 230,00 1 579 131,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 000,00 1 542 000,00 1 541 076,00 

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 30 000,00 7 847,00 7 847,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 3 420 000,00 3 130 077,00 3 128 054,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 5 157 250,00 5 458 172,00 5 457 445,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 856 610,00 1 890 738,00 1 889 341,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 86 642,00 80 143,00 80 143,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7 100 502,00 7 429 053,00 7 426 929,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 28 262 502,00 29 057 225,00 28 996 060,00 

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 17 200,00 17 156,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 137 000,00 159 200,00 158 215,80 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 261 000,00 209 900,00 202 307,70 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 614 000,00 1 220 800,00 1 220 432,59 

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  3 200,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 784 000,00 1 645 300,00 1 743 159,61 

513 Nákup materiálu 3 826 000,00 3 255 600,00 3 341 271,70 

5141 Úroky vlastní 2 843 000,00 2 642 703,00 2 642 703,12 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 2 843 000,00 2 642 703,00 2 642 703,12 

5151 Studená voda 427 000,00 606 800,00 536 431,70 

5153 Plyn 3 180 000,00 2 440 300,00 2 440 165,12 

5154 Elektrická energie 1 353 000,00 1 168 950,00 1 127 297,74 

5156 Pohonné hmoty a maziva 670 000,00 477 000,00 475 774,40 

515 Nákup vody, paliv a energie 5 630 000,00 4 693 050,00 4 579 668,96 

5161 Služby pošt 534 000,00 416 400,00 416 310,84 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 478 000,00 455 500,00 453 565,48 

5163 Služby peněžních ústavů 590 000,00 464 462,00 464 462,24 

5164 Nájemné 3 465 140,00 1 613 775,00 1 614 211,42 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 970 000,00 721 000,00 720 561,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 285 000,00 235 500,00 234 311,30 

5168 Služby zpracování dat 173 000,00 293 189,00 293 189,19 

5169 Nákup ostatních služeb 15 039 000,00 14 477 819,00 14 145 616,50 

516 Nákup služeb 21 534 140,00 18 677 645,00 18 342 227,97 

5171 Opravy a udržování 14 182 013,00 10 086 400,00 10 066 574,79 

5172 Programové vybavení 940 000,00 1 076 300,00 1 074 788,20 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 64 000,00 50 100,00 49 710,90 

5175 Pohoštění 118 000,00 134 100,00 135 729,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00   

517 Ostatní nákupy 15 324 013,00 11 346 900,00 11 326 802,89 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 1 000 000,00 720 000,00 717 022,00 

5194 Věcné dary 140 000,00 144 900,00 145 578,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 1 140 000,00 864 900,00 862 600,00 

51 Neinvesti ční nákupy a související výdaje 50 297 153,00 41 480 798,00 41 095 274,64 

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným společnostem  95 715,00 95 715,00 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 800 000,00 2 850 100,00 2 850 892,70 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 800 000,00 2 945 815,00 2 946 607,70 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 800 000,00 2 945 815,00 2 946 607,70 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 6 325 000,00 9 102 803,00 9 102 803,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  753 781,00 753 781,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 6 325 000,00 9 856 584,00 9 856 584,00 

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů   363 560,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   103 922 483,34 

534 Převody vlastním fondům   104 286 043,34 

5361 Nákup kolků 10 000,00 1 000,00 810,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 30 000,00 961 385,00 961 357,50 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 40 000,00 962 385,00 962 167,50 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp. 6 770 000,00 11 247 829,00 115 533 654,84 

5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 390 000,00 422 213,00 422 213,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 410 000,00 442 213,00 442 213,00 

54 Neinvesti ční transfery obyvatelstvu 410 000,00 442 213,00 442 213,00 

5902 Ost.výdaje z fin.vypořádání minulých let  7 172,00 7 172,60 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  27 100,00 27 100,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje  34 272,00 34 272,60 

59 Ostatní neinvesti ční výdaje  34 272,00 34 272,60 

5 Běžné výdaje (t řída 5) 86 539 655,00 85 208 152,00 189 048 082,78 

6111 Programové vybavení 300 000,00 190 000,00 189 728,00 

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 300 000,00 190 000,00 189 728,00 

6121 Budovy, haly a stavby 67 663 142,00 59 874 198,00 60 032 075,41 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00 285 750,00 285 703,00 

6123 Dopravní prostředky 1 163 020,00 1 202 665,00 1 202 665,00 

6125 Výpočetní technika 525 000,00 5 189 000,00 5 188 312,00 

6129 Nákup dlouhod.hmotného maj.jinde nezařazený  10 800,00 10 800,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 69 431 162,00 66 562 413,00 66 719 555,41 

6130 Pozemky 865 000,00 1 720 104,00 1 719 921,80 

613 Pozemky 865 000,00 1 720 104,00 1 719 921,80 

61 Investi ční nákupy a související výdaje 70 596 162,00 68 472 517,00 68 629 205,21 

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr. 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

6351 Inv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  850 000,00 850 000,00 

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím  850 000,00 850 000,00 

63 Investi ční transfery 1 500 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6) 72 096 162,00 70 822 517,00 70 979 205,21 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 158 635 817,00 156 030 669,00 260 027 287,99 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy-Výdaje) 9 398 094,00- 2 160 209,00 2 458 241,00 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 20 306 094,00 9 248 883,00 8 950 851,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 10 908 000,00- 11 409 092,00- 11 409 092,00-

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8) 9 398 094,00 2 160 209,00- 2 458 241,00-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet ÚSC 30 953 979,16 8 979 763,58- 21 974 215,58 8 979 763,58 

Běžné účty fondů ÚSC 430 053,09 28 912,58 458 965,67 28 912,58-

Běžné účty celkem 31 384 032,25 8 950 851,00- 22 433 181,25 8 950 851,00 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   430 053,09 

Příjmy celkem   453 871,58 

Výdaje celkem   424 959,00 

Obrat   28 912,58 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   458 965,67 

Změna stavu   28 912,58-

Financování - třída 8    

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 531 790,00 4 891 304,00 5 423 094,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 518 395,10 189 728,00 1 708 123,10 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 524 509,30 300 000,00 2 824 509,30 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 912 587 207,72 50 360 882,32 962 948 090,04 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 25 682 322,87 7 296 331,98 32 978 654,85 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 904 863,42 596 098,59 9 500 962,01 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 94 680 164,38 5 456 075,26 100 136 239,64 

Kulturní předměty 94 300,00  94 300,00 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 163 148 569,47 7 824 479,88- 155 324 089,59 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný m ajetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 746 270,43 91 900,00 838 170,43 

Dlouhodobý finan ční majetek

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 1 000,00  1 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softwaru 331 756,00- 268 320,00- 600 076,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 546 382,00- 125 255,00- 671 637,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 196 145 173,96- 16 610 570,50- 212 755 744,46-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 8 942 194,46- 1 503 156,39- 10 445 350,85-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 754 678,19- 838 365,66- 2 593 043,85-

Materiál

Materiál na skladě 26 405,00 1 000,00- 25 405,00 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 440 000,00 657 358,00 657 358,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 814 564,00 1 814 564,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   104 286 043,34 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 950 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  887 020,00 887 020,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 1 950 000,00 13 107 096,00 13 107 096,62 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   363 560,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   103 922 483,34 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 30 000,00 x

13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 30 000,00 
13013 HoloubeK 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 105 000,00 x
13015 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 79 119,00 
13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 19 031,00 

13015 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 6 850,00 
13015 dotace st ředoč. kraj 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 000,00 x 0,00 x
13101 Aktivní politika zam ěstnanosti pro OkÚ a obce 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 99 000,00 x

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 102 000,00 
13234 dotace ÚP-EÚ 0,00 0,00 99 000,00 102 000,00 

13304 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 12 000,00 
13304 Holoubek 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

13305 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 861 600,00- x 0,00 x
13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 948 000,00 x 1 092 100,00 x
13305 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 948 000,00 

13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 144 100,00 
13305 dotace Pe čovatelská služba 86 400,00 0,00 1 092 100,00 1 092 100,00 

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 9 964,00 x
14004 5134 Prádlo, oděv a obuv x 0,00 x 4 000,00 
14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00 x 5 964,00 

14004 dotace hasi či Kú 0,00 0,00 9 964,00 9 964,00 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 3 273 519,58 x
15825 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 1 834 397,75 

15825 0,00 0,00 3 273 519,58 1 834 397,75 

15827 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 408 473,51 x

15827 5902 Ostatní výdaje z finanč. vypořádání minulých let x 0,00 x 6 774,12 
15827 dotace rybníky ERDF 0,00 0,00 408 473,51 6 774,12 

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 9 505 413,11 x

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 9 505 413,10 

15835 dotace FS 0,00 0,00 9 505 413,11 9 505 413,10 

17003 6125 Výpočetní technika x 0,00 x 300,00 
17003 0,00 0,00 0,00 300,00 

17871 6125 Výpočetní technika x 0,00 x 3 820 131,00 
17871 konsolidace IT dotace 0,00 0,00 0,00 3 820 131,00 

27960 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 2 041 622,00 x
27960 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 2 041 622,00 

27960 Most Horova 0,00 0,00 2 041 622,00 2 041 622,00 

33058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 753 781,00 x

33058 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 753 781,00 
33058 0,00 0,00 753 781,00 753 781,00 

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 18 000,00 x

34053 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00 x 3 550,00 
34053 5172 Programové vybavení x 0,00 x 14 450,00 
34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sít ě veřejných knih. 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 

82505 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 x 13 107 096,62 x
82505 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 13 091 795,00 

82505 dotace 65,306 0,00 0,00 13 107 096,62 13 091 795,00 

89509 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 246 513,00 x

89509 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 246 513,00 
89509 0,00 0,00 246 513,00 246 513,00 

89510 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 986 050,00 x
89510 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 986 050,00 
89510 0,00 0,00 986 050,00 986 050,00 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 88 732,00 x
89517 0,00 0,00 88 732,00 0,00 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 354 925,00 x
89518 0,00 0,00 354 925,00 0,00 

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 775 729,73 x
90877 5902 Ostatní výdaje z finanč. vypořádání minulých let x 0,00 x 398,48 
90877 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 667 047,66 

90877 0,00 0,00 775 729,73 667 446,14 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S JEJICH MAJETKEM

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

viz. příloha č. 2

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 14



Příloha F)

Územní samosprávný celek:

Položka výpočtu ukazatelů Zdroj informace/odkaz na výkazy Částka/ukazatel          Poznámka/vysvětlivky

B.   Vymezení rozpočtových příjmů 158 199 486 Kč   Rozpočtové příjmy
Příjmy celkem po konsolidaci Fin 2-12M, část IV, ř.4200 158 199 486

Zisk po zdanění z hospodářské činnosti VZZ část VI.4, Hospodářská činnost 0

I. Podíl pohledávek na rozpočtu (A × 100)/B % 1,28 %
A.   Vymezení pohledávek 2 022 630 Kč   Pohledávky celkem
Dlouhodobé pohledávky celkem Rozvaha, aktiva, A.IV, sl. Netto 0  + dlouhodobé pohledávky celkem (komentář)

 - korekce dlouhodobých pohledávek 0  - dlouhodobé pohledávky splatné v roce 2017 a dále

Započítané dlouhodobé pohledávky 0    Jen dlouhodobé pohledávky, vztahující se k následujícímu rozpočtovému roku

Krátkodobé pohledávky celkem Rozvaha, aktiva, B.II, sl. Netto 4 030 177  + krátkodobé pohledávky celkem

 - korekce krátkodobých pohledávek 2 007 547  - účty 314, 318, 319, 341, 344, 351, 373, 381, 385, 388

Započítané krátkodobé pohledávky 2 022 630    Krátkodobé pohedávky bez záloh, DPPO, jiných daní a poplatlků a časového 

   rozlišení

II. Podíl závazků na rozpočtu (C × 100)/B % 7,75 %
C.   Vymezení závazků 12 266 543 Kč   Závazky celkem
Dlouhodobé závazky celkem Rozvaha, pasiva, D.II, sl. Běžné 90 129 543  + dlouhodobé závazky celkem (komentář)

 - korekce dlouhodobých závazků 77 863 000  - dlouhodobé závazky splatné od roku 2017 a dále

Započítané dlouhodobé závazky 12 266 543     Pouze do výše splátek stanovených ve splátkovém kalendáři,

    resp. smlouvě v následujícím roce

Krátkodobé závazky celkem Rozvaha, pasiva, D.III, sl. Běžné 10 683 615  + krátkodobé závazky celkem

 - korekce krátkodobých pohledávek 10 683 615  - účty 324, 327, 341, 352, 374, 383, 384, 389

Započítané krátkodobé závazky 0    Krátkodobé závazky bez záloh, DPPO, jiných daní a poplatlků a časového 

   rozlišení

III. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC (D × 100)/E % 12,58 %
E.   Vymezení majetku pro výpočet ukazatele Rozvaha, A. Stálá aktiva, sl. Brutto 1 271 777 232 Kč   Vymezení majetku

        Zastavený movitý a nemovitý majetek dle inventurních soupisů

D.   Vymezení zastaveného majetku Příloha, část A.4, P.VI.10, účet 982 160 000 000 Kč   a analytických účtů, případně operativní evidence, doložený LV

(případně jiné podklady)          a úvěrovými smlouvami v pořizovací hodnotě majetku (Brutto)

Algoritmus výpočtu dle "Zprávy MF ČR č.4, ročník 2013, ze dne 30.12.2013"

Algoritmus pro výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.

Město Úvaly

za rok 2015  ( v Kč )











  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 
 

                         Protokol č. 1/2015 
 
O výsledku veřejnoprávní kontroly na místě provedené na základě ustanovení § 9 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolovaná osoba:  Městský d ům dětí a mládeže 
                                    Vítězslava Nováka 372 
                                    250 82  Úvaly 
                                   
Za kontrolovanou osobu jednala:  ředitelka Jana Pospíšilová 
 
Předmět kontroly : Kontrola  hospodaření  s poskytnutými finančními prostředky a 
svěřeným majetkem, vedení účetnictví 
 
Kontrolované období: rok 2013 
 
Kontrola byla provedena dne 27. 5. 2015 v sídle kontrolované osoby na základě 
pověření. 
 
Kontrolu provedli: 
Ing. Petr Jankovský 
Jana Tesařová 
Jitka Hájková 
 
Obsah :  
V kontrolovaném subjektu bylo kontrolováno účetnictví za rok 2013, evidence 
majetku pořízeného z neinvestičního příspěvku zřizovatele.  
Přítomna byla ředitelka p. Jana Pospíšilová 
Na vyžádání byl předložen soubor interních předpisů kontrolované organizace, kde 
byla prověřena směrnice na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Byly přeloženy doklady o likvidaci majetku a bylo doporučeno zřídit likvidační komisi 
organizace. 
Zkontrolovány byly smlouvy externích pracovníků.  
V roce 2013 byly provedeny kontroly  VZP a hygienické stanice. 
Z oblasti účetnictví byla kontrolována kniha došlých faktur, státní závěrečný účet, 
předloženy  tabulky o vyúčtování přidělených dotací. 
Bylo zkontrolováno rozdělení hospodářského výsledku a jeho zaúčtování, smlouvy o 
podepsání  hmotné odpovědnosti odpovědných osob, kteří pracují s finanční 
hotovostí ( p. Pospíšilová, p. Frýdmanová). Pokladna je dle potřeby doplňována 
zálohami. 
 



Byly kontrolovány účetní doklady a to: 
1. Dokl.č. 5/12 Abak- internet 1.319,- Kč fa č. FV  1323/2013 – nastavení 

internetové sítě. 
 

2. Dokl. č. 17/12 Lišková Helena – účetní služby  8 000,- Kč, fa. č. 12/2013 
                       (dodatek ke smlouvě, roční závěrka) 
 

3. Dokl. č. 4/1 Vodofone – fa č. 285999075 částka 6 657,- Kč 
 

4. Dokl.č. 33/5 6 004,- K V 33 drobné vydání , adaptéry, kabely- Marián Veselý, 
internetový obchod, Jihlava 
 

5. Dokl.č. 24/5 80 000,- Kč Fa č. 71413042 – záloha plynu 
 
 
 
Účty Městského domu dětí a mládeže jsou vedeny u GE Money bank, pobočka 
Český brod. 
 
Zápisy kontrol přiloženy k výtisku  č.2 
 
 
 
Závěr – shrnutí výsledk ů kontroly 
Při kontrole  hospoda ření s majetkem a finan čními prost ředky nebyly zjišt ěny 
žádné nedostatky.  
 
 
V Úvalech dne 29.6.2015 
 
Ing. Petr Jankovský                 podpis………………………………………… 
 
Jana Tesařová                         podpis………………………………………… 
 
Jitka Hájková                            podpis………………………………………… 
 
 
 
     Proti protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné a zdůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě pěti dnů ode dne seznámení s protokolem (§17 zákona č. 552/1991 sb., 
o státní kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Veškeré doklady a písemnosti poskytnuté kontrolovanou osobou ke kontrole byly 
v pořádku vráceny. 
 
S protokolem byla seznámena a pou čena o právu podat námitky: 
 
Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM 
 
Datum a p řevzetí výtisku č.3 
 
                                                                  Podpis………………………… 
 



 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 pro z řizovatele 
Výtisk č. 2 pro ekonomický odbor 
Výtisk č. 3 pro ředitelku MDDM Jana Pospíšilová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                               

 

 

 
                                                         



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      1
I ČO: 240931    

Ministerstvo financí                                                                                             
                                                                                                                    FIN 2-12 M   
                                                                                                                 

           VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLN ĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD
                               **********   konsoli dace na úrovni vykazující jednotky   **********
                                                         sestavený k 12/2015
                                                    (v K č na dv ě desetinná místa)
 
   Rok   Měsíc     I Č O   
   2015     12  240931     
 
Název a sídlo ú četní jednotky:
MU ÚVALY                                                    @U=209.                                           
                                                                                                              
I. ROZPO ČTOVÉ PŘÍJMY

                                                        Schválený rozpo čet          Rozpo čet         Výsledek od     Č/RS %  Č/RU %
  OdPa Pol  Popis                                                                  po zm ěnách        po čátku roku
    a   b                                                        1                     2                    3

  0000 1111 Da ň z p říjm ů fyzických osob ze záv. čin. a       14.500.000,00       15.830.000,00        15.831.877,97  109,19  100,01 
  0000 1112 Da ň z p říjm ů fyzických osob ze SV Č               1.500.000,00        1.542.000,00         1.542.747,04  102,85  100,05 
  0000 1121 Da ň z p říjm ů právnických osob                   13.500.000,00       15.528.000,00        15.527.565,53  115,02  10 0,00 
  0000 1211 Da ň z p řidané hodnoty                           28.500.000, 00       30.570.000,00        30.569.234,78  107,26   100,00 
  0000 1335 Poplatky za odn ětí pozemk ů pln ění funkcí l                                                        4,00  ******* *******
  0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti živ ot.       3.800.000,00        4.128.000,00         4.127.855,10  108,63  100,00 
  0000 1341 Poplatek ze ps ů                                    260.000,00          245.000,00           244.395,00   94,00   99,7 5 
  0000 1343 Poplatek za užívání ve řejného prostranství          75.000,00           47 .390,00            47.390,00   63,19  100,00 
  0000 1344 Poplatek ze vstupného                                3.000,00            3.000,00             2.677,00   89,23   89,23 
  0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity                       10.000,00           34.260,00            34.260,00  342,60  100,00 
  0000 1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozem ku          220.000,00          796.700,00           796.676,20  362,13  100,00 
  0000 1351 Odvod loterií a podobných her krom ě výh. h         600.000,00        1.900.000,00         1.899.467,29  316,58   99,97 
  0000 1361 Správní poplatky                                   600.000,00        1.681.847,00         1.681.847,00  280,31  100,00 
  0000 1511 Da ň z nemovitých v ěcí                            7.500.000,00        7 .414.766,00         7.414.766,96   98,86  100,00 
  0000 2420 Spl.p ůj č.prost ř.od obecn ě prosp.spol.a pod         100.000,00                                                          
  0000 2460 Splátky p ůj čených prost ředk ů od obyvatelst                             100.000, 00           100.000,00  ******* 100,00 
  0000 4112 Neinv.p ř.transfery ze SR v rámci souhr.dot       7.085.600, 00        7.238.000,00         7.238.000,00  102,15   100,00 
  0000 4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. roz       1.020.000,00        1.005.781,00         1.005.781,00   98,61  100,00  
  0000 4121 Neinvesti ční p řijaté transfery od obcí             440.000,00          657.358,00           657.358,00  149,40  100,0 0 
  0000 4122 Neinvesti ční p řijaté transfery od kraj ů                              1.814.564,00         1.814.564,00  ******* 100,00 
  0000 4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních f                           2.427.923,00         2.451.949,73  ******* 100 ,99 
  0000 4216 Ostatní invest.p řijaté transf.ze státního       35.225.369,00       15.253.056,00        15.229.028,20   43,23   99,84 
  0000 4221 Investi ční p řijaté transfery od obcí               950.000,00                                                          
  0000 4222 Investi ční p řijaté transfery od kraj ů                                  887.020,00           887.020,00  ******* 100,00 
  0000 4223 Investi ční p řijaté transfery od regionální       1.950.000,00       13.107.096,00        13.107.096,62  672,16  100 ,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 0000      Bez ODPA                                       117.838.969,00      122.211.761,00       12 2.211.561,42  103,71  100,00 

  2212 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                                   26.250,00            26.250,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2212      Silnice                                                                 26.250,00            26.250,00  ******* 100,00 

  2310 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č       1.300.000,00        1.093.538,00         1.0 93.538,33   84,12  100,00 
  2310 2321 P řijaté neinvesti ční dary                                            2.500.000,00         2.500.000,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2310      Pitná voda                                       1.300.000,00        3.593.538,00         3.593.538,33  276,43  100,00 

  2321 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č       3.800.000,00        3.287.873,00         3.2 87.873,33   86,52  100,00 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      2
I ČO: 240931    

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2321      Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s        3.800.000,00        3.287.873,00         3.287.873,33   86,52  100,00  

  3113 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů               23.000,00           50.000,00            49.181,00  213,83   98,36 
  3113 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č         154.000,00          178.000,00           1 77.781,06  115,44   99,88 
  3113 2322 P řijaté pojistné náhrady                                                 7.826,00             7.826,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3113      Základní školy                                     177.000,00          235.826,00           234.788,06  132,65   99,56 

  3314 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů               50.000,00           72.000,00            72.126,00  144,25  100,18 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3314      Činnosti knihovnické                                50.000,00           72.000,00            72.126,00  144,25  100,18 

  3349 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů               60.000,00          261.000,00           261.531,59  435,89  100,20 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3349      Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředk ů          60.000,00          261.000,00           2 61.531,59  435,89  100,20 

  3399 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů               10.000,00           88.600,00            88.634,00  886,34  100,04 
  3399 2321 P řijaté neinvesti ční dary                           20.000,00           72.100,00            72.100,00  360,50  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3399      Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.          30.000,00          160.700,00           160.734,00  535,78  100,02 

  3429 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů               15.000,00            1.500,00             1.500,00   10,00  100,00 
  3429 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č           6.000,00            3.600,00             3.611,00   60,18  100,31 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3429      Ostatní zájmová činnost a rekreace                  21.000,00            5.100,00             5.111,00   24,34  100,22 

  3519 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č         775.800,00          775.800,00           7 75.800,00  100,00  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3519      Ostatní ambulantní pé če                            775.800,00          77 5.800,00           775.800,00  100,00  100,00 

  3612 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů            1.240.000,00        1.720.000,00         1.720.501,50  138,75  100,03 
  3612 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č       3.210.000,00        3.044.000,00         3.0 43.949,50   94,83  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3612      Bytové hospodá řství                              4.450.000,00        4.764.000,00         4.764.451,00  107,07  100,0 1 

  3613 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů              108.000,00           80.000,00            80.567,00   74,60  100,71 
  3613 2131 P říjmy z pronájmu pozemk ů                                                                     3.000,00  ******* *******
  3613 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č         680.000,00          383.000,00           3 83.477,00   56,39  100,12 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3613      Nebytové hospodá řství                              788.000,00          463.000,00           467.044,00   59,27  100,87 

  3631 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č                               1.600,00             1.600,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3631      Ve řejné osv ětlení                                                        1.600,00             1.600,00  ******* 10 0,00 

  3632 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů              130.000,00          436.000,00           435.979,00  335,37  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3632      Poh řebnictví                                       130. 000,00          436.000,00           435.979,00  33 5,37  100,00 

  3633 2119 Ostatní p říjmy z vlastní činnosti                                      590.00 0,00           590.740,61  ******* 100,13 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3633      Výstavba a údržba místních inženýrských  sí                             590.000,00           590.740,61  ******* 100,13 

  3639 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                                                         4.100,00  ******* *******
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3639      Komunální služby a územní rozvoj j.n.                                                         4.100,00  ******* *******

  3722 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů              900.000,00          812.000,00           812.470,30   90,27  100,06 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      3
I ČO: 240931    

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3722      Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                     900.000,00          812.000,00            812.470,30   90,27  100,06 

  4351 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů              400.000,00          452.500,00           452.505,00  113,13  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 4351      Osobní asist., pe č.služba a podpora samost         400.000,00          452.500,00           452.505,00  113,13  100,00 

  5311 2112 P říjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za ú č.p                             108.200,00                                      
  5311 2212 Sank ční platby p řijaté od jiných subjekt ů                              119.800,00           228.000,00  ******* 190,32 
  5311 2321 P řijaté neinvesti ční dary                                               30.000,00            30.000,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 5311      Bezpe čnost a ve řejný po řádek                                           258. 000,00           258.000,00  ******* 100,00 

  5512 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                4.000,00           20.000,00            19.440,00  486,00   97,20 
  5512 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č          24.000,00           24.600,00            24.624,00  102,60  100,10 
  5512 2321 P řijaté neinvesti ční dary                                               70.000,00            70.000,00  ******* 100,00 
  5512 2322 P řijaté pojistné náhrady                                                16.800,00            16.800,00  ******* 100,00 
  5512 3121 P řijaté dary na po řízení dlouhodobého maje                                                                             
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 5512      Požární ochrana - dobrovolná část                   28.000,00          131.400,00            130.864,00  467,37   99,59 

  6171 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů              100.000,00           32.000,00            32.252,00   32,25  100,79 
  6171 2321 P řijaté neinvesti ční dary                                                6.000,00             6.000,00  ******* 100,00 
  6171 2328 Neidentifikované p říjmy                                                                                                
  6171 2329 Ostatní neda ňové p říjmy jinde neza řazené                                                     35.848,00  ******* *******
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6171      Činnost místní správy                              1 00.000,00           38.000,00            74.100,00   74,10  195,00 

  6310 2141 P říjmy z úrok ů ( část)                              100.000,00            7.400,00             7.406,39    7,41  100,09 
  6310 2211 Sank ční platby p řijaté od státu, obcí a kr          10.000,00                                                          
  6310 2212 Sank ční platby p řijaté od jiných subjekt ů                               31.500,00            31.500,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6310      Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operac         110.000,00           38.900,00            38.906,39   35,37  100,02 

  6330 4134 P řevody z rozpo čtových ú čt ů                                                             104.286.043,34  ******* *******
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6330      P řevody vlastním fond ům v rozpo čtech územn                                              104.286.043,34  ******* *******

  6409 2131 P říjmy z pronájmu pozemk ů                           12.000,00           47.5 00,00            47.579,70  396,50  100,17 
  6409 2132 P řijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č                               4.100,00             4.088,00  *******  99,71 
  6409 2229 Ostatní p řijaté vratky transfer ů                                        46.400,00            46.400,00  ******* 100,00 
  6409 2321 P řijaté neinvesti ční dary                                               16.000,00            15.741,92  *******  98,39 
  6409 2328 Neidentifikované p říjmy                                                                                                
  6409 2329 Ostatní neda ňové p říjmy jinde neza řazené                                                     35.848,00- ******* *******
  6409 3111 P říjmy z prodeje pozemk ů                        18.266.954,00       18.461. 630,00        18.461.450,00  101,06  100,00 
  6409 3121 P řijaté dary na po řízení dlouhodobého maje                           1 .000.000,00         1.000.000,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6409      Ostatní činnosti j.n.                           18.278.954,0 0       19.575.630,00        19.539.411,62  106,90   99,81 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**                                                         149.237.723,00      158.190.878,00       26 2.485.528,99  175,88  165,93 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      4
I ČO: 240931    

II. ROZPO ČTOVÉ VÝDAJE

                                                        Schválený rozpo čet          Rozpo čet         Výsledek od     Č/RS %  Č/RU %
  OdPa Pol  Popis                                                                  po zm ěnách        po čátku roku
    a   b                                                        1                     2                    3

  1036 5169 Nákup ostatních služeb                             120.000,00           22.000,00            21.075,00   17,56   95,80 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 1036      Správa v lesním hospodá řství                       120.000,00           22. 000,00            21.075,00   17,56   95,80 

  2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                              3.122,00  ******* *******
  2212 5138 Nákup zboží (za ú čelem dalšího prodeje)                                  3.200,00                                      
  2212 5139 Nákup materiálu j.n.                             1.000.000,00          411.000,00           410.967,19   41,10   99,99 
  2212 5154 Elektrická energie                                  25.000,00           60.000,00            59.572,06  238,29   99,29 
  2212 5164 Nájemné                                             36.840,00           20.500,00            20.535,00   55,74  100,17 
  2212 5169 Nákup ostatních služeb                             550.000,00          216.700,00           216.752,66   39,41  100,02 
  2212 5171 Opravy a udržování                               3.500.000,00        5.366.200,00         5.366.162,07  153,32  100,00 
  2212 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                                   
  2212 6121 Budovy, haly a stavby                            7.969.985,00        4.781.000,00         4.780.837,87   59,99  100,00 
  2212 6122 Stroje, p řístroje a za řízení                                            96 .000,00            95.953,00  *******  99,95 
  2212 6130 Pozemky                                                                550.500,00           550.317,80  *******  99,97 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2212      Silnice                                         13.081.825,00       11.505.100,00        1 1.504.219,65   87,94   99,99 

  2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost             1.000.000,00          720.000,00           717.022,00   71,70   99,59 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2221      Provoz ve řejné silni ční dopravy                  1.000.000,00          7 20.000,00           717.022,00   71,70   99,59 

  2310 5154 Elektrická energie                                                                           36.000,00- ******* *******
  2310 5166 Konzulta ční, poradenské a právní služby            100.000,0 0                                                          
  2310 5169 Nákup ostatních služeb                             620.000,00          244.000,00           243.104,00   39,21   99,63 
  2310 5171 Opravy a udržování                               2.950.000,00        1.625.000,00         1.624.275,00   55,06   99,96 
  2310 6121 Budovy, haly a stavby                            5.470.900,00        4.925.150,00         4.925.150,47   90,02  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2310      Pitná voda                                       9.140.900,00        6.794.150,00         6.756.529,47   73,92   99,45 

  2321 5139 Nákup materiálu j.n.                                                                                                   
  2321 5169 Nákup ostatních služeb                             750.000,00          197.000,00           196.219,20   26,16   99,60 
  2321 5171 Opravy a udržování                               2.455.000,00        1.116.000,00         1.115.703,50   45,45   99,97 
  2321 6121 Budovy, haly a stavby                              900.000,00            1.000,00             1.000,00    0,11  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 2321      Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s        4.105.000,00        1.314.000,00         1.312.922,70   31,98   99,92  

  3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                        11.100,00            11.100,00  ******* 100,00 
  3111 5139 Nákup materiálu j.n.                                                     1.800,00             1.713,00  *******  95,17 
  3111 5151 Studená voda                                                                                                           
  3111 5153 Plyn                                                                    29.000,00            28.924,00  *******  99,74 
  3111 5154 Elektrická energie                                                     103.000,00           102.225,00  *******  99,25 
  3111 5164 Nájemné                                            640.000,00          673.000,00           673.000,00  105,16  100,00 
  3111 5169 Nákup ostatních služeb                             105.000,00           34.000,00            33.651,44   32,05   98,97 
  3111 5171 Opravy a udržování                                 687.013,00          145.000,00           144.590,00   21,05   99,72 
  3111 5331 Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkov       2.700.000,00        2.700.000,00         2.700.000,00  100,00  100,00 
  3111 6121 Budovy, haly a stavby                           21.502.000,00       18.600.000,00        1 8.541.365,70   86,23   99,68 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3111      Mate řské školy                                  25.634.0 13,00       22.296.900,00        22.236.569,14   86 ,75   99,73 

  3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                                       
  3113 5139 Nákup materiálu j.n.                                                     8.000,00             7.780,00  *******  97,25 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      5
I ČO: 240931    

  3113 5151 Studená voda                                        30.000,00           60.000,00                                      
  3113 5153 Plyn                                             1.180.000,00          941.000,00           940.958,35   79,74  100,00 
  3113 5154 Elektrická energie                                  80.000,00          114.000,00           113.068,23  141,34   99,18 
  3113 5164 Nájemné                                          2.500.000,00          505.000,00           504.872,62   20,19   99,97 
  3113 5169 Nákup ostatních služeb                             250.000,00          179.000,00           178.189,80   71,28   99,55 
  3113 5171 Opravy a udržování                                 150.000,00           58.000,00            57.608,76   38,41   99,33 
  3113 5331 Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkov       2.500.000,00        2.910.000,00         2.910.000,00  116,40  100,00 
  3113 5336 Neinvest.transfery z řízeným p řísp ěvkovým o                             753.781,00           753.781,00  ******* 100,00 
  3113 6121 Budovy, haly a stavby                            1.166.783,00          215.000,00           214.514,36   18,39   99,77 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3113      Základní školy                                   7.856.783,00        5.743.781,00         5.680.773,12   72,30   98,90 

  3114 5021 Ostatní osobní výdaje                              180.000,00          180.000,00           179.830,00   99,91   99,91 
  3114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z          45.000,00           49.000 ,00            48.532,00  107,85   99,04 
  3114 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění          16.200,00           17.500,00            17.471,00  107,85   99,83 
  3114 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                    30.000,00           39.000,00            38.129,00  127,10   97,77 
  3114 5139 Nákup materiálu j.n.                                30.000,00           10.000,00             9.974,00   33,25   99,74 
  3114 5151 Studená voda                                        10.000,00           19.000,00            18.610,00  186,10   97,95 
  3114 5153 Plyn                                               100.000,00           45.000,00            44.725,00   44,73   99,39 
  3114 5154 Elektrická energie                                 200.000,00           11.000,00            10.542,00    5,27   95,84 
  3114 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              15.000,00            4.000,00             3.831,98   25,55   95,80 
  3114 5169 Nákup ostatních služeb                              36.000,00            8.400,00             8.369,00   23,25   99,63 
  3114 5171 Opravy a udržování                                 110.000,00           18.000,00            17.230,00   15,66   95,72 
  3114 6121 Budovy, haly a stavby                                                   15.000,00             2.420,00  *******  16,13 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3114      Základní školy pro žáky se spec. vzd ěl. po         772.200,00          415.900,00           399.663,98   51,76   96,10 

  3141 5153 Plyn                                                                                                                   
  3141 5169 Nákup ostatních služeb                              15.000,00              600,00               600,00    4,00  100,00 
  3141 5171 Opravy a udržování                                  60.000,00           53.000,00            52.602,51   87,67   99,25 
  3141 5331 Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkov         715.000,00          765.000,00           765.000,00  106,99  100,00 
  3141 6121 Budovy, haly a stavby                              200.000,00           17.000,00            16.565,00    8,28   97,44 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3141      Školní stravování                                  990.000,00          835.600,00           834.767,51   84,32   99,90 

  3314 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru               808.500,00          813.000,00           799.864,00   98,93   98,38 
  3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                                   12.405,00            12.405,00  ******* 100,00 
  3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z         202.125,00          211.416 ,00           211.416,00  104,60  100,00 
  3314 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění          72.765,00           70.277,00            70.277,00   96,58  100,00 
  3314 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                       200.000,00          158.000,00           157.610,70   78,81   99,75 
  3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                    59.000,00           56.000,00            55.729,00   94,46   99,52 
  3314 5139 Nákup materiálu j.n.                                15.000,00           15.000,00            15.021,00  100,14  100,14 
  3314 5154 Elektrická energie                                 100.000,00           60.000,00            59.760,06   59,76   99,60 
  3314 5161 Poštovní služby                                      4.000,00            2.100,00             2.095,40   52,39   99,78 
  3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              15.000,00           12.000,00            11.639,14   77,59   96,99 
  3314 5164 Nájemné                                            160.000,00          150.600,00           150.600,00   94,13  100,00 
  3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom                                                                             
  3314 5169 Nákup ostatních služeb                              15.000,00            2.200,00             2.183,00   14,55   99,23 
  3314 5171 Opravy a udržování                                   5.000,00            2.600,00             2.545,00   50,90   97,88 
  3314 5172 Programové vybavení                                 25.000,00           48.500,00            48.472,00  193,89   99,94 
  3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                     1.000,00                                                          
  3314 5175 Pohošt ění                                            1.000 ,00                                                          
  3314 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  3314 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                                                                               
  3314 6121 Budovy, haly a stavby                            1.318.500,00                                                          
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3314      Činnosti knihovnické                             3.0 01.890,00        1.614.098,00         1.599.617,30   53,29   99,10 

  3319 5021 Ostatní osobní výdaje                               12.000,00            6.000,00             6.000,00   50,00  100,00 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      6
I ČO: 240931    

  3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z                               1.500 ,00             1.500,00  ******* 100,00 
  3319 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění                                 540,00               540,00  ******* 100,00 
  3319 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                         5.000,00              500,00               447,00    8,94   89,40 
  3319 5139 Nákup materiálu j.n.                                 4.000,00            6.000,00             5.910,00  147,75   98,50 
  3319 5169 Nákup ostatních služeb                               3.000,00            1.200,00             1.192,50   39,75   99,38 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3319      Ostatní záležitosti kultury                         24.000,00           15.740,00            15.589,50   64,96   99,04 

  3329 5169 Nákup ostatních služeb                              30.000,00           45.000,00            45.000,00  150,00  100,00 
  3329 6121 Budovy, haly a stavby                            1.683.481,00        1.807.621,00         1.807.621,00  107,37  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3329      Ostatní zál.ochrany památek a pé če o kult.       1.713.481,00        1.852.621,00         1.852.621,00  108,12  100,00 

  3349 5021 Ostatní osobní výdaje                               54.000,00           56.000,00            55.470,00  102,72   99,05 
  3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z                              10.500 ,00            10.500,00  ******* 100,00 
  3349 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění                               3.780,00             3.780,00  ******* 100,00 
  3349 5161 Poštovní služby                                     30.000,00           12.200,00            12.184,68   40,62   99,87 
  3349 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                                                                                 
  3349 5163 Služby pen ěžních ústav ů                                                                                                
  3349 5169 Nákup ostatních služeb                             400.000,00          442.000,00           441.339,90  110,33   99,85 
  3349 5194 V ěcné dary                                                                                                             
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3349      Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředk ů         484.000,00          524.480,00           5 23.274,58  108,11   99,77 

  3399 5139 Nákup materiálu j.n.                                40.000,00           45.000,00            44.795,00  111,99   99,54 
  3399 5164 Nájemné                                             18.000,00            3.100,00             3.078,00   17,10   99,29 
  3399 5169 Nákup ostatních služeb                             242.000,00          281.000,00           280.792,00  116,03   99,93 
  3399 5175 Pohošt ění                                           50.000 ,00           44.000,00            44.012,00   88,0 2  100,03 
  3399 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  3399 5194 V ěcné dary                                          5 0.000,00           51.300,00            52.275,00  104,55  101,90 
  3399 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                                 5.800,00             5.728,00  *******  98,76 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3399      Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.         400.000,00          430.200,00           430.680,00  107,67  100,11 

  3412 5154 Elektrická energie                                 200.000,00           16.300,00            16.229,00    8,11   99,56 
  3412 5164 Nájemné                                                                    800,00               783,00  *******  97,88 
  3412 5169 Nákup ostatních služeb                              80.000,00           60.500,00            60.440,71   75,55   99,90 
  3412 5171 Opravy a udržování                                 350.000,00          134.100,00           134.015,77   38,29   99,94 
  3412 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  3412 5222 Neinvesti ční transfery spolk ům                     800.000,00        2.850.100,0 0         2.850.892,70  356,36  100,03 
  3412 6121 Budovy, haly a stavby                                                    6.050,00             6.050,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3412      Sportovní za řízení v majetku obce                1.430.000,00        3.067.850,00         3.068.411,18  214,57  100 ,02 

  3421 5169 Nákup ostatních služeb                              20.000,00            4.000,00             3.798,00   18,99   94,95 
  3421 5171 Opravy a udržování                                 250.000,00          203.000,00           202.787,30   81,11   99,90 
  3421 5331 Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkov         410.000,00          410.000,00           410.000,00  100,00  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3421      Využití volného času d ětí a mládeže                680.000,00          617 .000,00           616.585,30   90,67   99,93 

  3429 5139 Nákup materiálu j.n.                                                     1.000,00               853,00  *******  85,30 
  3429 5151 Studená voda                                                                                  1.000,00- ******* *******
  3429 5154 Elektrická energie                                  20.000,00           41.150,00            41.150,09  205,75  100,00 
  3429 5169 Nákup ostatních služeb                               5.000,00           22.300,00            22.274,00  445,48   99,88 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3429      Ostatní zájmová činnost a rekreace                  25.000,00           64.450,00            63.277,09  253,11   98,18 

  3519 5151 Studená voda                                                                                  7.479,14- ******* *******
  3519 5171 Opravy a udržování                                 100.000,00          138.000,00           137.655,39  137,66   99,75 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      7
I ČO: 240931    

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3519      Ostatní ambulantní pé če                            100.000,00          13 8.000,00           130.176,25  130,18   94,33 

  3612 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru               252.000,00          254.000,00           253.272,00  100,50   99,71 
  3612 5021 Ostatní osobní výdaje                               90.000,00           87.900,00            87.900,00   97,67  100,00 
  3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z          63.000,00           76.100 ,00            76.164,00  120,90  100,08 
  3612 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění          22.680,00           42.400,00            41.323,00  182,20   97,46 
  3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                       125.000,00           124.445,30  *******  99,56 
  3612 5139 Nákup materiálu j.n.                               465.000,00            3.000,00             2.953,00    0,64   98,43 
  3612 5151 Studená voda                                       300.000,00          457.000,00           456.650,67  152,22   99,92 
  3612 5153 Plyn                                               930.000,00          779.000,00           778.768,81   83,74   99,97 
  3612 5154 Elektrická energie                                 300.000,00          285.000,00           284.964,32   94,99   99,99 
  3612 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              60.000,00           57.600,00            57.526,42   95,88   99,87 
  3612 5164 Nájemné                                             14.300,00                                                          
  3612 5169 Nákup ostatních služeb                             337.000,00          490.000,00           490.160,11  145,45  100,03 
  3612 5171 Opravy a udržování                               2.000.000,00          399.000,00           386.884,70   19,34   96,96 
  3612 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  3612 6121 Budovy, haly a stavby                                                  820.400,00           820.380,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3612      Bytové hospodá řství                              4.833.980,00        3.876.400,00         3.861.392,33   79,88   99,6 1 

  3613 5139 Nákup materiálu j.n.                                                     4.100,00             4.134,00  ******* 100,83 
  3613 5151 Studená voda                                        30.000,00           56.000,00            55.794,00  185,98   99,63 
  3613 5153 Plyn                                               500.000,00          386.000,00           385.552,59   77,11   99,88 
  3613 5154 Elektrická energie                                 210.000,00          307.000,00           306.302,53  145,86   99,77 
  3613 5161 Poštovní služby                                                                                                        
  3613 5164 Nájemné                                                                 43.100,00            43.026,40  *******  99,83 
  3613 5169 Nákup ostatních služeb                             125.000,00          109.000,00           106.658,44   85,33   97,85 
  3613 5171 Opravy a udržování                                 300.000,00          225.300,00           225.299,00   75,10  100,00 
  3613 6121 Budovy, haly a stavby                           18.336.650,00       18.468.000,00        1 8.467.725,39  100,71  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3613      Nebytové hospodá řství                           19.501.650,00       19.598.500,00        19.594.492,35  100,48   99,98 

  3631 5139 Nákup materiálu j.n.                                                     2.400,00             2.362,00  *******  98,42 
  3631 5169 Nákup ostatních služeb                           1.991.000,00        2.005.500,00         2.005.463,00  100,73  100,00 
  3631 5171 Opravy a udržování                                                       2.000,00             1.095,00  *******  54,75 
  3631 6121 Budovy, haly a stavby                            1.309.651,00        2.495.000,00         2.493.374,00  190,38   99,93 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3631      Ve řejné osv ětlení                                3.300.651,00        4.504.900,00         4.502.294,00  136,41   9 9,94 

  3632 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru                                                         12.432,00  ******* *******
  3632 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                         8.200,00             8.119,00  *******  99,01 
  3632 5139 Nákup materiálu j.n.                                50.000,00           27.000,00            26.847,00   53,69   99,43 
  3632 5151 Studená voda                                        14.000,00            3.400,00             3.324,50   23,75   97,78 
  3632 5169 Nákup ostatních služeb                              50.000,00                                                          
  3632 5171 Opravy a udržování                                 240.000,00           14.800,00            14.739,00    6,14   99,59 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3632      Poh řebnictví                                       354. 000,00           53.400,00            65.461,50   1 8,49  122,59 

  3633 5169 Nákup ostatních služeb                             150.000,00           59.000,00            58.203,00   38,80   98,65 
  3633 5171 Opravy a udržování                                 300.000,00          118.000,00           117.668,40   39,22   99,72 
  3633 6121 Budovy, haly a stavby                            2.780.000,00        1.510.000,00         1.505.464,01   54,15   99,70 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3633      Výstavba a údržba místních inženýrských  sí       3.230.000,00        1.687.000,00         1.681.335,41   52,05   99,66 

  3635 5166 Konzulta ční, poradenské a právní služby             70.000,0 0                                                          
  3635 5169 Nákup ostatních služeb                              50.000,00            3.150,00             3.150,00    6,30  100,00 
  3635 6121 Budovy, haly a stavby                              750.000,00           40.000,00            40.000,00    5,33  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      8
I ČO: 240931    

* 3635      Územní plánování                                   870.000,00           43.150,00            43.150,00    4,96  100,00 

  3639 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru             3.559.500,00        3.505.000,00         3.504.971,00   98,47  100,00 
  3639 5021 Ostatní osobní výdaje                               48.000,00          112.925,00           112.925,00  235,26  100,00 
  3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z         889.875,00          941.767 ,00           941.767,00  105,83  100,00 
  3639 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění         320.355,00          316.214,00           316.214,00   98,71  100,00 
  3639 5132 Ochranné pom ůcky                                    30.000,00           17.200,00            17.156,00   57,19   99 ,74 
  3639 5134 Prádlo, od ěv a obuv                                 50.000,00           55.000,00            54.604,00  109,21   99,28 
  3639 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                                             4.000,00             3.913,00  *******  97,83 
  3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                   130.000,00          239.000,00           238.363,80  183,36   99,73 
  3639 5139 Nákup materiálu j.n.                               470.000,00          264.000,00           363.375,88   77,31  137,64 
  3639 5151 Studená voda                                        10.000,00            1.400,00             1.339,00   13,39   95,64 
  3639 5153 Plyn                                               120.000,00          131.500,00           132.447,90  110,37  100,72 
  3639 5154 Elektrická energie                                  40.000,00           30.500,00            29.448,50   73,62   96,55 
  3639 5156 Pohonné hmoty a maziva                             420.000,00          289.000,00           288.780,93   68,76   99,92 
  3639 5161 Poštovní služby                                                          1.100,00             1.026,00  *******  93,27 
  3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                                  27.000,00            27.032,56  ******* 100,12 
  3639 5164 Nájemné                                             96.000,00           48.000,00            48.000,00   50,00  100,00 
  3639 5167 Služby školení a vzd ělávání                         55.000,00           14.400,00            14.370,00   26,13   99,79 
  3639 5169 Nákup ostatních služeb                             100.000,00          332.000,00           331.939,49  331,94   99,98 
  3639 5171 Opravy a udržování                                 300.000,00          182.400,00           182.331,00   60,78   99,96 
  3639 5172 Programové vybavení                                                     17.600,00            17.569,20  *******  99,83 
  3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                                         1.700,0 0             1.667,00  *******  98,06 
  3639 5175 Pohošt ění                                                                1.400,00             1.318,00  ***** **  94,14 
  3639 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  3639 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny                                                                                   
  3639 5331 Neinvesti ční p řísp ěvky z řízeným p řísp ěvkov                           2.317.803,00         2.317.803,00  ******* 100,00 
  3639 6121 Budovy, haly a stavby                                                3.352.000,00         3.351.453,06  *******  99,98 
  3639 6122 Stroje, p řístroje a za řízení                        80.000,00                                                          
  3639 6123 Dopravní prost ředky                                400.000,00          395.000,00           395.000,00   98,75  100,0 0 
  3639 6351 Invest. transf.z řízeným p řísp ěvkovým organ                             850.000,00            850.000,00  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3639      Komunální služby a územní rozvoj j.n.            7.118.730,00       13.447.909,00        1 3.544.815,32  190,27  100,72 

  3722 5169 Nákup ostatních služeb                           7.440.000,00        7.270.000,00         7.269.535,00   97,71   99,99 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3722      Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                   7.440.000,00        7.270.000,00          7.269.535,00   97,71   99,99 

  3729 5169 Nákup ostatních služeb                             120.000,00           70.000,00                                      
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3729      Ostatní nakládání s odpady                         120.000,00           70.000,00                                      

  3744 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom         173.000,00          182.611,00           182.611,19  105,56  100,00 
  3744 5169 Nákup ostatních služeb                              60.000,00          980.735,00           743.385,25  *******  75,80 
  3744 6121 Budovy, haly a stavby                            3.975.192,00        2.792.977,00         3.030.326,55   76,23  108,50 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3744      Protierozní, protilavinová a protipožár ní        4.208.192,00        3.956.323,00         3.956.322,99   94,01  100,00 

  3749 5139 Nákup materiálu j.n.                                70.000,00                                                          
  3749 5164 Nájemné                                                                 38.000,00            38.642,00  ******* 101,69 
  3749 5169 Nákup ostatních služeb                             150.000,00          135.000,00           134.397,60   89,60   99,55 
  3749 5171 Opravy a udržování                                                                                                     
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 3749      Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a kraji         220.000,00          173.000,0 0           173.039,60   78,65  100,02 

  4351 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru               955.500,00          980.000,00           977.191,00  102,27   99,71 
  4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z         238.875,00          251.422 ,00           251.422,00  105,25  100,00 
  4351 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění          85.995,00           90.511,00            90.511,00  105,25  100,00 
  4351 5134 Prádlo, od ěv a obuv                                 12.000,00           15.700,00            15.655,00  130,46   99,71 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:      9
I ČO: 240931    

  4351 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                    10.000,00           31.000,00            30.747,00  307,47   99,18 
  4351 5139 Nákup materiálu j.n.                                30.000,00           34.500,00            34.302,80  114,34   99,43 
  4351 5156 Pohonné hmoty a maziva                              90.000,00           88.000,00            88.068,48   97,85  100,08 
  4351 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací               8.000,00            7.200,00             7.146,21   89,33   99,25 
  4351 5163 Služby pen ěžních ústav ů                             12.000,00                                                          
  4351 5167 Služby školení a vzd ělávání                          5.000,00              400,00               400,00    8,00  100,00 
  4351 5169 Nákup ostatních služeb                              20.000,00            6.000,00             5.923,00   29,62   98,72 
  4351 5171 Opravy a udržování                                  50.000,00           10.000,00             9.179,08   18,36   91,79 
  4351 5172 Programové vybavení                                                      1.200,00             1.162,00  *******  96,83 
  4351 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                     1.000,00            1.400,0 0             1.367,00  136,70   97,64 
  4351 5175 Pohošt ění                                           12.000 ,00            5.700,00             5.680,00   47,3 3   99,65 
  4351 5194 V ěcné dary                                          1 0.000,00            1.600,00             1.565,00   15,65   97,81 
  4351 5361 Nákup kolk ů                                                                                                            
  4351 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu             5.000,00            8.000,00             8.000,00  160,00  100,00 
  4351 6122 Stroje, p řístroje a za řízení                                           189 .750,00           189.750,00  ******* 100,00 
  4351 6123 Dopravní prost ředky                                271.000,00          258.700,00           258.700,00   95,46  100,0 0 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 4351      Osobní asist., pe č.služba a podpora samost       1.816.370,00        1.981.083,00         1.976.769,57  108,83   99,78 

  5311 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru               735.000,00        1.146.095,00         1.146.095,00  155,93  100,00 
  5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z         183.750,00          287.906 ,00           287.906,00  156,68  100,00 
  5311 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění          66.150,00          103.645,00           103.645,00  156,68  100,00 
  5311 5134 Prádlo, od ěv a obuv                                 25.000,00           73.000,00            72.523,00  290,09   99,35 
  5311 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                         3.000,00            6.000,00                                      
  5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                    15.000,00          192.500,00           192.501,19  ******* 100,00 
  5311 5139 Nákup materiálu j.n.                                20.000,00           16.500,00            16.501,96   82,51  100,01 
  5311 5156 Pohonné hmoty a maziva                              60.000,00           32.000,00            32.021,00   53,37  100,07 
  5311 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              20.000,00           18.500,00            18.443,43   92,22   99,69 
  5311 5164 Nájemné                                                                 62.000,00            61.999,00  ******* 100,00 
  5311 5167 Služby školení a vzd ělávání                          5.000,00           30.000,00            29.326,00  586,52   97,75 
  5311 5169 Nákup ostatních služeb                             315.000,00          303.000,00           303.007,00   96,19  100,00 
  5311 5171 Opravy a udržování                                  25.000,00           25.000,00            24.426,58   97,71   97,71 
  5311 5172 Programové vybavení                                 15.000,00           39.000,00            38.777,60  258,52   99,43 
  5311 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                     5.000,00           31.000,0 0            30.948,00  618,96   99,83 
  5311 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  5311 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                                 1.000,00             1.000,00  ******* 100,00 
  5311 6125 Výpo četní technika                                  25.0 00,00                                                          
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 5311      Bezpe čnost a ve řejný po řádek                     1.517.900,00        2.367. 146,00         2.359.120,76  155,42   99,66 

  5512 5021 Ostatní osobní výdaje                               53.000,00           51.000,00            50.805,00   95,86   99,62 
  5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jind e n          30.000,00            7.847,00             7.847,00   26,16  100,00 
  5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z                               8.961 ,00             8.961,00  ******* 100,00 
  5512 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění                               2.871,00             2.871,00  ******* 100,00 
  5512 5134 Prádlo, od ěv a obuv                                 50.000,00           15.500,00            15.433,80   30,87   99,57 
  5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                    20.000,00          106.000,00           105.567,20  527,84   99,59 
  5512 5139 Nákup materiálu j.n.                                40.000,00           23.000,00            22.936,00   57,34   99,72 
  5512 5151 Studená voda                                         3.000,00                                                          
  5512 5153 Plyn                                                50.000,00           33.300,00            33.234,33   66,47   99,80 
  5512 5154 Elektrická energie                                  28.000,00           27.000,00            26.847,92   95,89   99,44 
  5512 5156 Pohonné hmoty a maziva                              50.000,00           18.000,00            17.565,29   35,13   97,58 
  5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              10.000,00           10.200,00            10.191,86  101,92   99,92 
  5512 5163 Služby pen ěžních ústav ů                                                  6 .000,00             6.000,00  ******* 100,00 
  5512 5167 Služby školení a vzd ělávání                         25.000,00            4.600,00             4.536,00   18,14   98,61 
  5512 5169 Nákup ostatních služeb                              60.000,00           40.000,00            39.737,00   66,23   99,34 
  5512 5171 Opravy a udržování                                 100.000,00          184.000,00           183.560,47  183,56   99,76 
  5512 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                                 3.000,00             3.030,00  ******* 101,00 
  5512 6121 Budovy, haly a stavby                              300.000,00           28.000,00            27.828,00    9,28   99,39 
  5512 6123 Dopravní prost ředky                                492.020,00          548.965,00           548.965,00  111,57  100,0 0 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 0
I ČO: 240931    

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 5512      Požární ochrana - dobrovolná část                1.311.020,00        1.118.244,00          1.115.916,87   85,12   99,79 

  6112 5023 Odm ěny člen ů zastupitelstva obcí a kraj ů         1.600.000,00        1.542.000,00         1 .541.076,00   96,32   99,94 
  6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z         400.000,00          283.600 ,00           283.528,00   70,88   99,97 
  6112 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění         144.000,00          134.000,00           133.626,00   92,80   99,72 
  6112 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                         8.000,00            9.200,00             9.137,00  114,21   99,32 
  6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                       131.000,00           130.737,90  *******  99,80 
  6112 5139 Nákup materiálu j.n.                                50.000,00           15.000,00            14.729,20   29,46   98,19 
  6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací              50.000,00           41.000,00            40.559,21   81,12   98,92 
  6112 5167 Služby školení a vzd ělávání                         45.000,00            7.600,00             7.512,80   16,70   98,85 
  6112 5169 Nákup ostatních služeb                              30.000,00            9.000,00             8.744,00   29,15   97,16 
  6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                    27.000,00            5.000,0 0             4.809,90   17,81   96,20 
  6112 5175 Pohošt ění                                           25.000 ,00           54.000,00            55.846,00  223,3 8  103,42 
  6112 5194 V ěcné dary                                          2 0.000,00           26.000,00            25.915,00  129,58   99,67 
  6112 5492 Dary obyvatelstvu                                   20.000,00           20.000,00            20.000,00  100,00  100,00 
  6112 6125 Výpo četní technika                                                      55.000,00            54.708,00  *** ****  99,47 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6112      Zastupitelstva obcí                              2.419.000,00        2.332.400,00         2.330.929,01   96,36   99,94 

  6171 5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním pom ěru            11.431.500,00       11.800.000,00        11.747.252,00  102,76   99,55 
  6171 5021 Ostatní osobní výdaje                            1.353.000,00        1.074.000,00         1.073.796,00   79,36   99,98 
  6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p řísp.na st.pol.z       3.134.625,00        3.336.000 ,00         3.335.749,00  106,42   99,99 
  6171 5032 Povinné poj.na ve řejné zdravotní pojišt ění       1.128.465,00        1.109.000,00         1 .109.083,00   98,28  100,01 
  6171 5136 Knihy, u čební pom ůcky a tisk                        45.000,00           32.200,00            31.200,00   69,33   96,89 
  6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                   350.000,00          282.000,00           281.871,20   80,53   99,95 
  6171 5139 Nákup materiálu j.n.                               500.000,00          758.000,00           758.004,58  151,60  100,00 
  6171 5151 Studená voda                                        30.000,00           10.000,00             9.192,67   30,64   91,93 
  6171 5153 Plyn                                               300.000,00           95.500,00            95.554,14   31,85  100,06 
  6171 5154 Elektrická energie                                 150.000,00          114.000,00           113.188,03   75,46   99,29 
  6171 5156 Pohonné hmoty a maziva                              50.000,00           50.000,00            49.338,70   98,68   98,68 
  6171 5161 Poštovní služby                                    500.000,00          401.000,00           401.004,76   80,20  100,00 
  6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací             300.000,00          278.000,00           277.194,67   92,40   99,71 
  6171 5166 Konzulta ční, poradenské a právní služby            800.000,0 0          721.000,00           720.561,00   90,07   99,94 
  6171 5167 Služby školení a vzd ělávání                        150.000,00          1 78.500,00           178.166,50  118,78   99,81 
  6171 5169 Nákup ostatních služeb                             800.000,00          905.000,00           889.798,40  111,22   98,32 
  6171 5171 Opravy a udržování                                 250.000,00           67.000,00            66.216,26   26,49   98,83 
  6171 5172 Programové vybavení                                900.000,00          970.000,00           968.807,40  107,65   99,88 
  6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani ční)                    30.000,00           11.000,0 0            10.919,00   36,40   99,26 
  6171 5175 Pohošt ění                                           30.000 ,00           29.000,00            28.873,00   96,2 4   99,56 
  6171 5179 Ostatní nákupy j.n.                                 20.000,00                                                          
  6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn ě                                                                                    
  6171 5194 V ěcné dary                                          6 0.000,00           66.000,00            65.823,00  109,71   99,73 
  6171 5361 Nákup kolk ů                                         10.000,00            1.000,00               810,00    8,10   81,00 
  6171 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu            25.000,00           88.000,00            88.014,50  352,06  100,02 
  6171 6111 Programové vybavení                                300.000,00          190.000,00           189.728,00   63,24   99,86 
  6171 6125 Výpo četní technika                                 500.0 00,00        5.134.000,00         5.133.604,00  *** ****  99,99 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6171      Činnost místní správy                           23.1 47.590,00       27.700.200,00        27.623.749,81  119,34   99,72 

  6310 5141 Úroky vlastní                                    2.843.000,00        2.642.703,00         2.642.703,12   92,95  100,00 
  6310 5163 Služby pen ěžních ústav ů                                                 90 .595,00            90.595,24  ******* 100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6310      Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operac       2.843.000,00        2.733.298,00         2.733.298,36   96,14  100,00 

  6330 5342 P řevody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kra                                                  363.560,00  ******* *******
  6330 5345 P řevody vlastním rozpo čtovým ú čt ům                                                      103.922.483,34  ******* *******
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6330      P řevody vlastním fond ům v rozpo čtech územn                                              104.286.043,34  ******* *******



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 1
I ČO: 240931    

  6409 5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt ění               86.642,00           80.143,00            80.143,00   92,50  100,00 
  6409 5163 Služby pen ěžních ústav ů                            578.000,00          367 .867,00           367.867,00   63,64  100,00 
  6409 5164 Nájemné                                                                 69.675,00            69.675,40  ******* 100,00 
  6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom                             110.578,00           110.578,00  ******* 100,00 
  6409 5169 Nákup ostatních služeb                                                     534,00               534,00  ******* 100,00 
  6409 5221 Neinvesti ční transf.obecn ě prosp ěšným spol                              95.715,00            95.715,00  ******* 100,00 
  6409 5329 Ostatní neinv.transfery ve ř.rozp.územní úr         405.000,00          428.860 ,00           428.860,00  105,89  100,00 
  6409 5362 Platby daní a poplatk ů státnímu rozpo čtu                               855.585,00           855.585,00  ******* 100,00 
  6409 5499 Ostatní neinvesti ční transfery obyvatelstv         390.000,00          422.213,00           422.213,00  108,26  100,00 
  6409 5902 Ostatní výdaje z finan č. vypo řádání minulý                               7.172,00              7.172,60  ******* 100,01 
  6409 5909 Ostatní neinvesti ční výdaje j.n.                                        27.100,00            27.100,00  ******* 100,00 
  6409 6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jin de                               10.800,00            10.800,00  ******* 100,00 
  6409 6130 Pozemky                                            865.000,00        1.169.604,00         1.169.604,00  135,21  100,00 
  6409 6349 Ostatní invest. transf.ve ř.rozpo čt ům územn       1.500.000,00        1.500.000,00         1.500.000,00  100,00  100,00 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
* 6409      Ostatní činnosti j.n.                            3.824.642,0 0        5.145.846,00         5.145.847,00  134,54  100,00 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**                                                         158.635.817,00      156.030.669,00       26 0.027.287,99  163,91  166,65 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 2
I ČO: 240931    

III. FINANCOVÁNÍ - t řída 8

           N á z e v                               číslo   Schválený rozpo čet    Rozpo čet         Výsledek od         %       %
                                                  p oložky                       po zm ěnách        po čátku roku        RS      RU
                                                  / řádku/
           text                                      r             1                    2                    3

KRÁTKODOBÉ FINANCOVÁNÍ Z TUZEMSKA  -  -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111                                                                    /       
 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopis ů   (-) 8112                                                                    /       
 Krátkodobé p řijaté p ůj čené prost ředky         (+) 8113                                                                    /       
 Uhrazené splátky krátkodobých p řij.p ůj.prost ř.(-) 8114                                                                    /       
 Změna stavu krátk.prost ředk ů na bank.ú čtech (+/-) 8115      20.306.094,00        9.248.883 ,00        8.950.851,00   44,08 / 96,78 
 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-p říjmy (+) 8117                                                                    /       
 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118                                                                    /       
DLOUHODOBÉ FINANCOVÁNÍ Z TUZEMSKA  -  -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121                                                                    /       
 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopis ů     (-) 8122                                                                    /       
 Dlouhodobé p řijaté p ůj čené prost ředky         (+) 8123                                                                    /       
 Uhrazené splátky dlouhodobých p řij.p ůj.prost ř.(-) 8124      10.908.000,00-      11.409.092,00-      11.409.092,00- 104,59 /100,00 
 Změna stavu dlouh.prost ředk ů na bank.ú čtech (+/-) 8125                                                                    /       
 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-p říjmy (+) 8127                                                                    /       
 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128                                                                    /       
KRÁTKODOBÉ FINANCOVÁNÍ ZE ZAHRANIČÍ   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211                                                                    /       
 Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopis ů     (-) 8212                                                                    /       
 Krátkodobé p řijaté p ůj čené prost ředky         (+) 8213                                                                    /       
 Uhrazené splátky krátkodobých p řij.p ůj.prost ř.(-) 8214                                                                    /       
 Změna stavu krátk.prost ředk ů na bank.ú čtech (+/-) 8215                                                                    /       
 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-p říjmy (+) 8217                                                                    /       
 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218                                                                    /       
DLOUHODOBÉ FINANCOVÁNÍ ZE ZAHRANIČÍ   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221                                                                    /       
 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopis ů    (-) 8222                                                                    /       
 Dlouhodobé p řijaté p ůj čené prost ředky         (+) 8223                                                                    /       
 Uhrazené splátky dlouhodobých p řij.p ůj.prost ř.(-) 8224                                                                    /       
 Změna stavu dlouh.prost ředk ů na bank.ú čtech (+/-) 8225                                                                    /       
 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-p říjmy (+) 8227                                                                    /       
 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228                                                                    /       
OPRAVNÉ POLOŽKY K PENĚŽNÍM OPERACÍM   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 Operace z pen ěžních ú čt ů organizace nemající
 charakter p říjm ů a výdaj ů vládního sektoru  (+/-) 8901                                                                    /       
 Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. ú čtech  (+/-) 8902                                                                    /       
 Nep řevedené částky vyrovnávající schodek    (+/-) 8905                                                                    /       
 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   -  -   -  -  -  -  -  -  -  -  - 
FINANCOVÁNÍ (sou čet za t řídu 8)                    8000       9.398.094,00        2.160.209,00-       2.458.241,00-  26,16-/113 ,80 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 3
I ČO: 240931    

IV. REKAPITULACE P ŘÍJM Ů, VÝDAJ Ů, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

                                                   Číslo Schválený rozpo čet      Rozpo čet             Výsledek         %       %
          N Á Z E V                                řádku                        po zm ěnách         od po čátku roku     RS      RU
          text                                       r          41                  42                  43

 T ŘÍDA 1 - DA ŇOVÉ PŘÍJMY                           4010      71.068.000 ,00       79.720.963,00       79.720.763,87  112,18  /100,00 
 T ŘÍDA 2 - NEDA ŇOVÉ PŘÍJMY                         4020      13.231.800,0 0       16.617.487,00       16.626.474,23  125,66 / 100,05 
 T ŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ P ŘÍJMY                       4030      18.266.954,00       19.461.630,00       19.461.450,00  106,54 /10 0,00 
 T ŘÍDA 4 - P ŘIJATÉ TRANSFERY                       4040      46. 670.969,00       42.390.798,00      146.676.840,89  314,28 /346,01 

 P ŘÍJMY CELKEM                                     405 0     149.237.723,00      158.190.878,00      262.4 85.528,99  175,88 /165,93 

 KONSOLIDACE PŘÍJM Ů                                4060                                             104.286.043,34         /       
 v tom položky:
 2223 - P říjmy z finan čního vypo řádání minulých    4061                                                                    /       
        let mezi krajem a obcemi
 2226 - P říjmy z finan čního vypo řádání minulých    4062                                                                    /       
        let mezi obcemi
 2227 - P říjmy z finan čního vypo řádání minulých    4063                                                                    /       
        let mezi reg. radou a kraji, obcemi a DSO
 2441 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od obcí       4070                                                                    /       
 2442 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od kraj ů      4080                                                                    /       
 2443 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od region.rad 4081                                                                    /       
 2449 - Ostatní splátky p ůj čených prost ředk ů       4090                                                                    /       
        od ve řejných rozpo čt ů územní úrovn ě

 4121 - Neinvesti ční p řijaté transfery od obcí     4100         440.000,00           657.358,00          657.358,00  149,40 /1 00,00 
 4122 - Neinvesti ční p řijaté transfery od kraj ů    4110                           1.814.564,00        1.814.564,00         /100,00 
 4123 - Neinvesti ční p řijaté transfery od reg.rad  4111                                                                    /       
 4129 - Ostatní neinvesti ční p řijaté transfery     4120                                                                    /       
        od rozpo čt ů územní úrovn ě

*4133 - P řevody z vlastních rezervních fond ů       4130                                                                    /       
*4134 - P řevody z rozpo čtových ú čt ů                4140                                             104.286.043,34         /       
*4137 - P řevody mezi stat.m ěsty a jejich obvody    4145                                                                    /       
*4139 - Ostatní p řevody z vlastních fond ů          4150                                                                    /       
 4221 - Investi ční p řijaté transfery od obcí       4170         950.000, 00                                                 /       
 4222 - Investi ční p řijaté transfery od kraj ů      4180                             887.020,00          887.020,00         /100,00 
 4223 - Investi ční p řijaté transfery od region.rad 4181       1.950.000, 00       13.107.096,00       13.107.096,62  672,16 /100,00 
 4229 - Ostatní investi ční p řijaté transfery       4190                                                                    /       
        od rozpo čt ů územmní úrovn ě

 ZJ 024 - Transfery p řijaté z území jiného okresu  4191                                                  47.200,00         /        
 ZJ 025 - Splátky p ůj čených prost ředk ů p řijatých   4192                                                                    /       
          z území jiného okresu
 ZJ 028 - Transfery p řijaté z území jiného kraje   4193                                                                    /        
 ZJ 029 - Splátky p ůj čených prost ředk ů p řijatých   4194                                                                    /       
          z území jiného kraje

 P ŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                      420 0     149.237.723,00      158.190.878,00      158.1 99.485,65  106,01 /100,01 

 T ŘÍDA 5 - B ĚŽNÉ VÝDAJE                            4210      86. 539.655,00       85.208.152,00      189.048.082,78  218,45 /221,87 
 T ŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE                       422 0      72.096.162,00       70.822.517,00       70.9 79.205,21   98,45 /100,22 

 VÝDAJE CELKEM                                     4240     158.635.817,00      156.030.669,00      26 0.027.287,99  163,91 /166,65 

 KONSOLIDACE VÝDAJŮ                                4250                                             104.286.043,34         /       
 v tom položky:
 5321 - Neinvesti ční transfery obcím               4260                                                                    /       
 5323 - Neinvesti ční transfery kraj ům              4270                                                                    /       



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 4
I ČO: 240931    

IV. REKAPITULACE P ŘÍJM Ů, VÝDAJ Ů, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

                                                   Číslo Schválený rozpo čet      Rozpo čet             Výsledek         %       %
          N Á Z E V                                řádku                        po zm ěnách         od po čátku roku     RS      RU
          text                                       r          41                  42                  43

 5325 - Neinvesti ční transfery regionálním radám   4271                                                                    /       
 5329 - Ostatní neinvesti ční transfery ve řejným    4280         405.000,00          428.860,0 0          428.860,00  105,89 /100,00 
        rozpo čt ům územní úrovn ě

*5342 - P řevody FKSP a sociál.fondu obcí a kraj ů   4281                                                 363.560,00         /       
*5344 - P řevody vlastním rezervním fond ům úz.rozp. 4290                                                                    /       
*5345 - P řevody vlastním rozpo čtovým ú čt ům         4300                                             103.922.483,34         /       
*5347 - P řev.mezi stat.m ěsty a jejich obdv.nebo č. 4305                                                                    /       
*5349 - Ostatní p řevody vlastním fond ům            4310                                                                    /       
 5366 - Výdaje z finan čního vypo řádání minulých    4321                                                                    /       
        let mezi krajem a obcemi
 5367 - Výdaje z finan čního vypo řádání minulých    4322                                                                    /       
        let mezi obcemi
 5368 - Výdaje z finan čního vypo řádání minulých    4323                                                                    /       
        let mezi reg.radou a kraji, obcemi a DSO
 5641 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky obcím      4330                                                                    /       
 5642 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky kraj ům     4340                                                                    /       
 5643 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky reg. radám 4341                                                                    /       
 5649 - Ostatní neinvesti ční p ůj čené prost ředky    4350                                                                    /       
        ve řejným rozpo čt ům územní úrovn ě

 6341 - Investi ční transfery obcím                 4360                                                                    /       
 6342 - Investi ční transfery kraj ům                4370                                                                    /       
 6345 - Investi ční transfery regionálním radám     4371                                                                    /       
 6349 - Ostatní investi ční transfery ve řejným      4380       1.500.000,00        1.500.000 ,00        1.500.000,00  100,00 /100,00 
        rozpo čt ům územní úrovn ě

 6441 - Investi ční p ůj čené prost ředky obcím        4400                                                                    /       
 6442 - Investi ční p ůj čené prost ředky kraj ům       4410                                                                    /       
 6443 - Investi ční p ůj čené prost ředky region.radám 4411                                                                    /       
 6449 - Ostatní investi ční p ůj čené prost ředky      4420                                                                    /       
        ve řejným rozpo čt ům územní úrovn ě

 ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jin. okr.  4421                                                                    /       
 ZJ 027 - P ůj čené prost ředky poskytnuté            4422                                                                    /       
          na území jiného okresu
 ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin. kraje 4423                                                                    /       
 ZJ 036 - P ůj čené prost ředky poskytnuté            4424                                                                    /       
          na území jiného kraje

 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                      4430     158.635.817,00      156.030.669,00      15 5.741.244,65   98,18 / 99,81 

 SALDO P ŘÍJM Ů A VÝDAJ Ů PO KONSOLIDACI              4440       9.398.094,0 0-       2.160.209,00        2.458.241,00   26,16-/ 113,80 

 T ŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ                             445 0       9.398.094,00        2.160.209,00-       2.4 58.241,00-  26,16-/113,80 

 KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                           4460                                                                    /       

 FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                 4470       9.398.094,00        2.160.209,00-       2.458.241,00-  26,16-/113,80 

 !!! Poznámka: "*" - položky takto ozna čené vstupují v této variant ě výkazu do konsolidace !!!



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s            Strana:     15
I ČO: 240931    

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH

                                                       Číslo       Po čáte ční stav          Stav ke konci          Zm ěna stavu
 Název bankovního ú čtu                                 řádku          k 1.1.            vykazovaného období       bankovních ú čt ů
 text                                                    r              61                     62                      63

 Základní b ěžný ú čet ÚSC                               6010           30.953.979,16          21.974.215,58            8. 979.763,58 
 B ěžné ú čty fond ů ÚSC                                  6020              430.053,09             458.965,67               28.912,58-
 B ěžné ú čty celkem                                     6030           31.384.032,25          22.433.181,25            8.950.851,00 
 Termínované vklady dlouhodobé                         6040                                                                        
 Termínované vklady krátkodobé                         6050                                                                        

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

         N á z e v                                 Číslo  Schválený rozpo čet         Rozpo čet         Výsledek od     %       %
                                                   řádku                            po zm ěnách        po čátku roku    RS      RU
         text                                        r           71                    72                 73

ZJ 024 - Transfery p řijaté z území jiného okresu   7090                                                  47.200,00         /       
v tom položky:
2226 - P říj.z fin.vypo ř.min.let mezi obcemi        7092                                                                    /       
4121 - Neinvesti ční p řijaté transfery od obcí      7100                                                  47.200,00         /        
4129 - Ost.neinv.p řij.transfery od rozp.úz.úrovn ě  7110                                                                    /       
4221 - Investi ční p řijaté transfery od obcí        7120                                                                    /       
4229 - Ost.inv.p řij.transfery od rozp. úz.úrovn ě   7130                                                                    /       

ZJ 025 - Splátky p ůj č.prost ř.p řij.z území j.okresu 7140                                                                    /       
v tom položky:
2441 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od obcí        7150                                                                    /       
2449 - Ost.splátky p ůj.prost ř.od ve ř.roz.úz.úrovn ě 7160                                                                    /       

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okr. 7170                                                                    /       
v tom položky:
5321 - Neinvesti ční transfery obcím                7180                                                                    /       
5329 - Ostatní neinv.transfery ve ř.rozp.úz.úrovn ě  7190                                                                    /       
5367 - Výd.z fin.vypo ř.min.let mezi obcemi         7192                                                                    /        
6341 - Investi ční transfery obcím                  7200                                                                    /       
6349 - Ost.inv.transfery ve ř.rozpo čt ům územ.úrovn ě 7210                                                                    /       

ZJ 027 - P ůj čené prost.posk.na území jiného okresu 7220                                                                    /       
v tom položky:
5641 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky obcím       7230                                                                    /       
5649 - Ost.neinvesti ční p ůj čené prost ředky ve řejným
       rozpo čt ům územní úrovn ě                     7240                                                                    /       
6441 - Investi ční p ůj čené prost ředky obcím         7250                                                                    /       
6449 - Ost.investi ční p ůj čené prost ředky ve řejným
       rozpo čt ům územní úrovn ě                     7260                                                                    /       

ZJ 028 - Transfery p řijaté z území jiného kraje    7290                                                                    /       
v tom položky:
2223 - P říj.z fin.vypo ř.min.let mezi krajem a obc. 7291                                                                    /       
2226 - P říj.z fin.vypo ř.min.let mezi obcemi        7292                                                                    /       
4121 - Neinvesti ční p řijaté transfery od obcí      7300                                                                    /        
4122 - Neinvesti ční p řijaté transfery od kraj ů     7310                                                                    /       
4129 - Ost.neinv.p řij.transfery od rozpo čt ů úz.úr. 7320                                                                    /       
4221 - Investi ční p řijaté transfery od obcí        7330                                                                    /       
4222 - Investi ční p řijaté transfery od kraj ů       7340                                                                    /       



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s            Strana:     16
I ČO: 240931    

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

         N á z e v                                 Číslo  Schválený rozpo čet         Rozpo čet         Výsledek od     %       %
                                                   řádku                            po zm ěnách        po čátku roku    RS      RU
         text                                        r           71                    72                 73

4229 - Ost.inv.p řij.transfery od rozpo čt ů úz.úrov. 7350                                                                    /       

ZJ 029 - Splátky p ůj.prost ř.p řij.z území j.kraje   7360                                                                    /       
v tom položky:
2441 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od obcí        7370                                                                    /       
2442 - Splátky p ůj čených prost ředk ů od kraj ů       7380                                                                    /       
2449 - Ostatní splátky p ůj čených prost ředk ů
       od ve řejných rozpo čt ů územní úrovn ě         7390                                                                    /       

ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jiného kraje    7400                                                                    /       
v tom položky:
5321 - Neinvesti ční transfery obcím                7410                                                                    /       
5323 - Neinvesti ční transfery kraj ům               7420                                                                    /       
5329 - Ost.neinvest.transfery ve ř.rozp.územ.úrovn ě 7430                                                                    /       
5366 - Výd.z fin.vypo ř.min.let mezi krajem a obc.  7431                                                                    /        
5367 - Výd.z fin.vypo ř.min.let mezi obcemi         7432                                                                    /        
6341 - Investi ční transfery obcím                  7440                                                                    /       
6342 - Investi ční transfery kraj ům                 7450                                                                    /       
6349 - Ost.inv.transfery ve ř.rozpo čt ům územ.úrovn ě 7460                                                                    /       

ZJ 036 - P ůj čené prost ř.posk.na území jiného kraje 7470                                                                    /       
v tom položky:
5641 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky obcím       7480                                                                    /       
5642 - Neinvesti ční p ůj čené prost ředky kraj ům      7490                                                                    /       
5649 - Ostatní neinvesti ční p ůj čené prost ředky
       ve řejným rozpo čt ům územní úrovn ě            7500                                                                    /       
6441 - Investi ční p ůj čené prost ředky obcím         7510                                                                    /       
6442 - Investi ční p ůj čené prost ředky kraj ům        7520                                                                    /       
6449 - Ostatní investi ční p ůj čené prost ředky
       ve řejným rozpo čt ům územní úrovn ě            7530                                                                    /       



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 7
I ČO: 240931    

IX. P řijaté transfery a p ůj čky ze státního rozpo čtu, státních fond ů a regionálních rad                                            *

 Ú čelový                                                   Položka                                                    Výsledek od
  znak                                                                                                               po čátku roku
   a                                                        b                                                              93

 13013 HoloubeK                                            4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu           30.000,00 
*13013 HoloubeK                                            xxxx                                                           30.000,00 
 13015 dotace st ředoč. kraj                                4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu          105.000,00 
*13015 dotace st ředoč. kraj                                xxxx                                                          10 5.000,00 
 13234 dotace ÚP-EÚ                                        4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu           99.000,00 
*13234 dotace ÚP-EÚ                                        xxxx                                                           99.000,00 
 13305 dotace Pe čovatelská služba                          4116 Osta tní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu                0,00 
*13305 dotace Pe čovatelská služba                          xxxx                                                                0,00 
 15825                                                     4216 Ostatní invest.p řijaté transf.ze státního rozpo        3.273.519,58 
*15825                                                     xxxx                                                        3.273.519,58 
 15827 dotace rybníky ERDF                                 4216 Ostatní invest.p řijaté transf.ze státního rozpo          408.473,51 
*15827 dotace rybníky ERDF                                 xxxx                                                          408.473,51 
 15835 dotace FS                                           4216 Ostatní invest.p řijaté transf.ze státního rozpo        9.505.413,11 
*15835 dotace FS                                           xxxx                                                        9.505.413,11 
 27960 Most Horova                                         4216 Ostatní invest.p řijaté transf.ze státního rozpo        2.041.622,00 
*27960 Most Horova                                         xxxx                                                        2.041.622,00 
 33058                                                     4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu          753.781,00 
*33058                                                     xxxx                                                          753.781,00 
 34053 Ú čelové dotace na rozvoj inf. sít ě ve řejných kn     4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čtu           18.000,00 
*34053 Ú čelové dotace na rozvoj inf. sít ě ve řejných kn     xxxx                                                           18.000,00 
 82505 dotace 65,306                                       4223 Investi ční p řijaté transfery od regionálních ra       13.107.096 ,62 
*82505 dotace 65,306                                       xxxx                                                       13.107.096,62 
 89509                                                     4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů           246.513,00 
*89509                                                     xxxx                                                          246.513,00 
 89510                                                     4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů           986.050,00 
*89510                                                     xxxx                                                          986.050,00 
 89517                                                     4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů            88.732,00 
*89517                                                     xxxx                                                           88.732,00 
 89518                                                     4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů           354.925,00 
*89518                                                     xxxx                                                          354.925,00 
 90877                                                     4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů           775.729,73 
*90877                                                     xxxx                                                          775.729,73 
-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
C E L K E M                                                                                                           31.793.855,55 

X. Transfery a p ůj čky poskytnuté regionálními radami územn ě samosprávným celk ům, regionálním radám a DSO                          *

 Ú čelový                                               KÚJ Položka                                                    Výsledek od
  znak                                                                                                               po čátku roku
   a                                                    b   c                                                             103

*****  tato část výkazu nemá data  *****

XI. P říjmy ze zahrani čních zdroj ů a související p říjmy v člen ění podle jednotlivých nástroj ů a prostorových jednotek              *

                                                       Nástroj Prostor.  Schválený rozpo čet       Rozpo čet            Výsledek od
  OdPa Pol  Popis                                              jednotka                          po zm ěnách           po čátku roku
    a   b                                                    c    d                1                  2                    3

  0000 4116                                                032    1                                                     113.067,15 
  0000 4116                                                032    5                                                     640.713,85 
* 0000 4116 Ostatní neinv.p řijaté transfery ze st. rozpo čt                                                              753.781,00 



Licence: D2FW                              *****  U CR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     UC RGBA1A (v K č) verze  07012015
Zpracoval: Hájková                              Dat um zpracování: 02.06.2016  Čas zpracování: 15h 5m39s              Strana:     1 8
I ČO: 240931    
  0000 4213                                                053    1                                                     335.245,00 
  0000 4213                                                053    5                                                   1.340.975,00 
* 0000 4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů                                                            1.676.220,00 

  0000 4223                                                038    5                                                  13.107.096,62 
* 0000 4223 Investi ční p řijaté transfery od regionálních r                                                           13.107.096 ,62 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**0000 xxxx Bez ODPA                                                                                                 15.537.097,62 

=================================================== =================================================== =============================
C E L K E M                                                                                                          15.537.097,62 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahrani čních zdroj ů a související výdaje v člen ění podle jednotlivých nástroj ů a prostor.jednotek *

                                                       Nástroj Prostor.  Schválený rozpo čet       Rozpo čet            Výsledek od
  OdPa Pol  Popis                                              jednotka                          po zm ěnách           po čátku roku
    a   b                                                    c    d                1                  2                    3

  3111 6121                                                038    5                                                  13.091.795,00 
* 3111 6121 Budovy, haly a stavby                                                                                    13.091.795,00 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**3111 xxxx Mate řské školy                                                                                           13 .091.795,00 

  3113 5336                                                032    1                                                     113.067,15 
  3113 5336                                                032    5                                                     640.713,85 
* 3113 5336 Neinvest.transfery z řízeným p řísp ěvkovým organ                                                              753.781,00 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**3113 xxxx Základní školy                                                                                              753.781,00 

  3329 6121                                                053    1                                                     246.513,00 
  3329 6121                                                053    5                                                     986.050,00 
* 3329 6121 Budovy, haly a stavby                                                                                     1.232.563,00 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
**3329 xxxx Ostatní zál.ochrany památek a pé če o kult.d ědi                                                            1.232.563,00 

=================================================== =================================================== =============================
C E L K E M                                                                                                          15.078.139,00 

Odesláno dne:                   Razítko:                                      Podpis vedoucího ú četní jednotky:
*
                                                                              Odpovídající za údaje

                                                                                   o rozpo čtu:                   tel.:

Došlo dne:                                                                         o skute čnosti:                tel.:



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015
(v Kč)

sestavený ke dni 18.05.2016

Údaje o organizaci

identifikační číslo 240931

název MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

MU ÚVALY                                                    @U=209. 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015
(v Kč)

Obsah záv ěrečného ú čtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 71 068 000,00 79 720 963,00 79 720 763,87 

Nedaňové příjmy 13 231 800,00 16 617 487,00 16 626 474,23 

Kapitálové příjmy 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

Přijaté transfery 46 670 969,00 42 390 798,00 146 676 840,89 

Příjmy celkem 149 237 723,00 158 190 878,00 262 485 528,99 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 14 500 000,00 15 830 000,00 15 831 877,97 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 1 500 000,00 1 542 000,00 1 542 747,04 

111 Daně z příjmů fyzických osob 16 000 000,00 17 372 000,00 17 374 625,01 

1121 Daň z příjmů právnických osob 13 500 000,00 15 528 000,00 15 527 565,53 

112 Daně z příjmů právnických osob 13 500 000,00 15 528 000,00 15 527 565,53 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnos ů 29 500 000,00 32 900 000,00 32 902 190,54 

1211 Daň z přidané hodnoty 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 28 500 000,00 30 570 000,00 30 569 234,78 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   4,00 

1339 Ostatní poplatky a odv. v obl. živ. prost. 3 800 000,00 4 128 000,00 4 127 855,10 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 3 800 000,00 4 128 000,00 4 127 859,10 

1341 Poplatek ze psů 260 000,00 245 000,00 244 395,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 47 390,00 47 390,00 

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 2 677,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 34 260,00 34 260,00 

1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 220 000,00 796 700,00 796 676,20 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 568 000,00 1 126 350,00 1 125 398,20 

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 600 000,00 1 900 000,00 1 899 467,29 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 600 000,00 1 900 000,00 1 899 467,29 

1361 Správní poplatky 600 000,00 1 681 847,00 1 681 847,00 

136 Správní poplatky 600 000,00 1 681 847,00 1 681 847,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 5 568 000,00 8 836 197,00 8 834 571,59 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1511 Daň z nemovitostí 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

151 Daně z majetku 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

15 Majetkové dan ě 7 500 000,00 7 414 766,00 7 414 766,96 

1 Daňové p říjmy (sou čet za třídu 1) 71 068 000,00 79 720 963,00 79 720 763,87 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 040 000,00 4 051 850,00 4 057 037,39 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)  108 200,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  590 000,00 590 740,61 

211 Příjmy z vlastní činnosti 3 040 000,00 4 750 050,00 4 647 778,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 000,00 47 500,00 50 579,70 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 9 949 800,00 8 796 111,00 8 796 342,22 

213 Příjmy z pronájmu majetku 9 961 800,00 8 843 611,00 8 846 921,92 

2141 Příjmy z úroků (část) 100 000,00 7 400,00 7 406,39 

214 Výnosy z finančního majetku 100 000,00 7 400,00 7 406,39 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody p řeb.org.s p říj.vzt. 13 101 800,00 13 601 061,00 13 502 106,31 

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 10 000,00   

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  151 300,00 259 500,00 

221 Přijaté sankční platby 10 000,00 151 300,00 259 500,00 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů  46 400,00 46 400,00 

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.  46 400,00 46 400,00 

22 Přijaté sank ční platby a vratky transfer ů 10 000,00 197 700,00 305 900,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 2 694 100,00 2 693 841,92 

2322 Přijaté pojistné náhrady  24 626,00 24 626,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00 2 718 726,00 2 718 467,92 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.neda ňové p říjmy 20 000,00 2 718 726,00 2 718 467,92 

2420 Spl.půjč.prostř.od obec.prosp.spol.a podob.org. 100 000,00   

242 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a pod.sub. 100 000,00   

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  100 000,00 100 000,00 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  100 000,00 100 000,00 

24 Přijaté splátky p ůjčených prost ředků 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2) 13 231 800,00 16 617 487,00 16 626 474,23 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 18 266 954,00 18 461 630,00 18 461 450,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 18 266 954,00 18 461 630,00 18 461 450,00 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3121 Přij.dary na pořízení dlouhodob.majetku  1 000 000,00 1 000 000,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy  1 000 000,00 1 000 000,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.p říjmů 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

3 Kapitálové p říjmy (sou č.za třídu 3) 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 102 566 754,00 115 800 080,00 115 808 688,10 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 7 085 600,00 7 238 000,00 7 238 000,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 1 020 000,00 1 005 781,00 1 005 781,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 8 105 600,00 8 243 781,00 8 243 781,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 440 000,00 657 358,00 657 358,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 814 564,00 1 814 564,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 440 000,00 2 471 922,00 2 471 922,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   104 286 043,34 

413 Převody z vlastních fondů   104 286 043,34 

41 Neinvesti ční přijaté transfery 8 545 600,00 10 715 703,00 115 001 746,34 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  2 427 923,00 2 451 949,73 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 35 225 369,00 15 253 056,00 15 229 028,20 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 35 225 369,00 17 680 979,00 17 680 977,93 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 950 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  887 020,00 887 020,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionál.rad 1 950 000,00 13 107 096,00 13 107 096,62 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 2 900 000,00 13 994 116,00 13 994 116,62 

42 Investi ční přijaté transfery 38 125 369,00 31 675 095,00 31 675 094,55 

4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4) 46 670 969,00 42 390 798,00 146 676 840,89 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 149 237 723,00 158 190 878,00 262 485 528,99 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 86 539 655,00 85 208 152,00 189 048 082,78 

Kapitálové výdaje 72 096 162,00 70 822 517,00 70 979 205,21 

Výdaje celkem 158 635 817,00 156 030 669,00 260 027 287,99 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 17 742 000,00 18 498 095,00 18 441 077,00 

501 Platy 17 742 000,00 18 498 095,00 18 441 077,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000,00 1 580 230,00 1 579 131,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 000,00 1 542 000,00 1 541 076,00 

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 30 000,00 7 847,00 7 847,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 3 420 000,00 3 130 077,00 3 128 054,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 5 157 250,00 5 458 172,00 5 457 445,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 856 610,00 1 890 738,00 1 889 341,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 86 642,00 80 143,00 80 143,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7 100 502,00 7 429 053,00 7 426 929,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 28 262 502,00 29 057 225,00 28 996 060,00 

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 17 200,00 17 156,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 137 000,00 159 200,00 158 215,80 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 261 000,00 209 900,00 202 307,70 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 614 000,00 1 220 800,00 1 220 432,59 

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  3 200,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 784 000,00 1 645 300,00 1 743 159,61 

513 Nákup materiálu 3 826 000,00 3 255 600,00 3 341 271,70 

5141 Úroky vlastní 2 843 000,00 2 642 703,00 2 642 703,12 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 2 843 000,00 2 642 703,00 2 642 703,12 

5151 Studená voda 427 000,00 606 800,00 536 431,70 

5153 Plyn 3 180 000,00 2 440 300,00 2 440 165,12 

5154 Elektrická energie 1 353 000,00 1 168 950,00 1 127 297,74 

5156 Pohonné hmoty a maziva 670 000,00 477 000,00 475 774,40 

515 Nákup vody, paliv a energie 5 630 000,00 4 693 050,00 4 579 668,96 

5161 Služby pošt 534 000,00 416 400,00 416 310,84 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 478 000,00 455 500,00 453 565,48 

5163 Služby peněžních ústavů 590 000,00 464 462,00 464 462,24 

5164 Nájemné 3 465 140,00 1 613 775,00 1 614 211,42 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 970 000,00 721 000,00 720 561,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 285 000,00 235 500,00 234 311,30 

5168 Služby zpracování dat 173 000,00 293 189,00 293 189,19 

5169 Nákup ostatních služeb 15 039 000,00 14 477 819,00 14 145 616,50 

516 Nákup služeb 21 534 140,00 18 677 645,00 18 342 227,97 

5171 Opravy a udržování 14 182 013,00 10 086 400,00 10 066 574,79 

5172 Programové vybavení 940 000,00 1 076 300,00 1 074 788,20 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 64 000,00 50 100,00 49 710,90 

5175 Pohoštění 118 000,00 134 100,00 135 729,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00   

517 Ostatní nákupy 15 324 013,00 11 346 900,00 11 326 802,89 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 1 000 000,00 720 000,00 717 022,00 

5194 Věcné dary 140 000,00 144 900,00 145 578,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 1 140 000,00 864 900,00 862 600,00 

51 Neinvesti ční nákupy a související výdaje 50 297 153,00 41 480 798,00 41 095 274,64 

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným společnostem  95 715,00 95 715,00 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 800 000,00 2 850 100,00 2 850 892,70 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 800 000,00 2 945 815,00 2 946 607,70 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 800 000,00 2 945 815,00 2 946 607,70 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 6 325 000,00 9 102 803,00 9 102 803,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  753 781,00 753 781,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 6 325 000,00 9 856 584,00 9 856 584,00 

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů   363 560,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   103 922 483,34 

534 Převody vlastním fondům   104 286 043,34 

5361 Nákup kolků 10 000,00 1 000,00 810,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 30 000,00 961 385,00 961 357,50 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 40 000,00 962 385,00 962 167,50 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp. 6 770 000,00 11 247 829,00 115 533 654,84 

5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 390 000,00 422 213,00 422 213,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 410 000,00 442 213,00 442 213,00 

54 Neinvesti ční transfery obyvatelstvu 410 000,00 442 213,00 442 213,00 

5902 Ost.výdaje z fin.vypořádání minulých let  7 172,00 7 172,60 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  27 100,00 27 100,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje  34 272,00 34 272,60 

59 Ostatní neinvesti ční výdaje  34 272,00 34 272,60 

5 Běžné výdaje (t řída 5) 86 539 655,00 85 208 152,00 189 048 082,78 

6111 Programové vybavení 300 000,00 190 000,00 189 728,00 

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 300 000,00 190 000,00 189 728,00 

6121 Budovy, haly a stavby 67 663 142,00 59 874 198,00 60 032 075,41 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00 285 750,00 285 703,00 

6123 Dopravní prostředky 1 163 020,00 1 202 665,00 1 202 665,00 

6125 Výpočetní technika 525 000,00 5 189 000,00 5 188 312,00 

6129 Nákup dlouhod.hmotného maj.jinde nezařazený  10 800,00 10 800,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 69 431 162,00 66 562 413,00 66 719 555,41 

6130 Pozemky 865 000,00 1 720 104,00 1 719 921,80 

613 Pozemky 865 000,00 1 720 104,00 1 719 921,80 

61 Investi ční nákupy a související výdaje 70 596 162,00 68 472 517,00 68 629 205,21 

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr. 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

6351 Inv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  850 000,00 850 000,00 

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím  850 000,00 850 000,00 

63 Investi ční transfery 1 500 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6) 72 096 162,00 70 822 517,00 70 979 205,21 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 158 635 817,00 156 030 669,00 260 027 287,99 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy-Výdaje) 9 398 094,00- 2 160 209,00 2 458 241,00 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 20 306 094,00 9 248 883,00 8 950 851,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 10 908 000,00- 11 409 092,00- 11 409 092,00-

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8) 9 398 094,00 2 160 209,00- 2 458 241,00-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet ÚSC 30 953 979,16 8 979 763,58- 21 974 215,58 8 979 763,58 

Běžné účty fondů ÚSC 430 053,09 28 912,58 458 965,67 28 912,58-

Běžné účty celkem 31 384 032,25 8 950 851,00- 22 433 181,25 8 950 851,00 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   430 053,09 

Příjmy celkem   453 871,58 

Výdaje celkem   424 959,00 

Obrat   28 912,58 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   458 965,67 

Změna stavu   28 912,58-

Financování - třída 8    

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 531 790,00 4 891 304,00 5 423 094,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 518 395,10 189 728,00 1 708 123,10 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 524 509,30 300 000,00 2 824 509,30 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 912 587 207,72 50 360 882,32 962 948 090,04 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 25 682 322,87 7 296 331,98 32 978 654,85 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 904 863,42 596 098,59 9 500 962,01 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 94 680 164,38 5 456 075,26 100 136 239,64 

Kulturní předměty 94 300,00  94 300,00 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 163 148 569,47 7 824 479,88- 155 324 089,59 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný m ajetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 746 270,43 91 900,00 838 170,43 

Dlouhodobý finan ční majetek

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 1 000,00  1 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softwaru 331 756,00- 268 320,00- 600 076,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 546 382,00- 125 255,00- 671 637,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 196 145 173,96- 16 610 570,50- 212 755 744,46-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 8 942 194,46- 1 503 156,39- 10 445 350,85-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 754 678,19- 838 365,66- 2 593 043,85-

Materiál

Materiál na skladě 26 405,00 1 000,00- 25 405,00 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 440 000,00 657 358,00 657 358,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 814 564,00 1 814 564,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   104 286 043,34 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 950 000,00   

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  887 020,00 887 020,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 1 950 000,00 13 107 096,00 13 107 096,62 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 405 000,00 428 860,00 428 860,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   363 560,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   103 922 483,34 

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 30 000,00 x

13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 30 000,00 
13013 HoloubeK 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 105 000,00 x
13015 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 79 119,00 
13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 19 031,00 

13015 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 6 850,00 
13015 dotace st ředoč. kraj 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 000,00 x 0,00 x
13101 Aktivní politika zam ěstnanosti pro OkÚ a obce 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 99 000,00 x

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 102 000,00 
13234 dotace ÚP-EÚ 0,00 0,00 99 000,00 102 000,00 

13304 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 12 000,00 
13304 Holoubek 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

13305 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 861 600,00- x 0,00 x
13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 948 000,00 x 1 092 100,00 x
13305 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 0,00 x 948 000,00 

13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 144 100,00 
13305 dotace Pe čovatelská služba 86 400,00 0,00 1 092 100,00 1 092 100,00 

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 9 964,00 x
14004 5134 Prádlo, oděv a obuv x 0,00 x 4 000,00 
14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00 x 5 964,00 

14004 dotace hasi či Kú 0,00 0,00 9 964,00 9 964,00 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 3 273 519,58 x
15825 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 1 834 397,75 

15825 0,00 0,00 3 273 519,58 1 834 397,75 

15827 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 408 473,51 x

15827 5902 Ostatní výdaje z finanč. vypořádání minulých let x 0,00 x 6 774,12 
15827 dotace rybníky ERDF 0,00 0,00 408 473,51 6 774,12 

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 9 505 413,11 x

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 9 505 413,10 

15835 dotace FS 0,00 0,00 9 505 413,11 9 505 413,10 

17003 6125 Výpočetní technika x 0,00 x 300,00 
17003 0,00 0,00 0,00 300,00 

17871 6125 Výpočetní technika x 0,00 x 3 820 131,00 
17871 konsolidace IT dotace 0,00 0,00 0,00 3 820 131,00 

27960 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00 x 2 041 622,00 x
27960 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 2 041 622,00 

27960 Most Horova 0,00 0,00 2 041 622,00 2 041 622,00 

33058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 753 781,00 x

33058 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 753 781,00 
33058 0,00 0,00 753 781,00 753 781,00 

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 18 000,00 x

34053 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00 x 3 550,00 
34053 5172 Programové vybavení x 0,00 x 14 450,00 
34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sít ě veřejných knih. 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 

82505 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 x 13 107 096,62 x
82505 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 13 091 795,00 

82505 dotace 65,306 0,00 0,00 13 107 096,62 13 091 795,00 

89509 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 246 513,00 x

89509 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 246 513,00 
89509 0,00 0,00 246 513,00 246 513,00 

89510 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 986 050,00 x
89510 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 986 050,00 
89510 0,00 0,00 986 050,00 986 050,00 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 88 732,00 x
89517 0,00 0,00 88 732,00 0,00 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 354 925,00 x
89518 0,00 0,00 354 925,00 0,00 

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 x 775 729,73 x
90877 5902 Ostatní výdaje z finanč. vypořádání minulých let x 0,00 x 398,48 
90877 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00 x 667 047,66 

90877 0,00 0,00 775 729,73 667 446,14 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S JEJICH MAJETKEM

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D2FW XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015)

viz. příloha č. 2

18.05.2016 11h14m10s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 14



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O VÝSLEDKU 
 

PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ 
 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů 
České republiky, podle ustanovení §42 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 420/2004 Sb.“). 

pro územní samosprávný celek (dále jen město) 
 

Město ÚVALY 
 

za období od 1.1. 2015 do 31.12. 2015 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Statutární orgán územního samosprávného celku: 
 
Zastupitelstvo Města ÚVALY, starosta města 
 
Adresát:   Město Úvaly 
    Pražská 276, 250 82 Úvaly 
 
Název přezkoumávaného 
subjektu:   Město Úvaly 
IČ:    00240931 
DIČ:    CZ00240931 
 
Starosta města:   Mgr. Petr Borecký 
 
Auditorská společnost:        ECO – Economic & Commercial Office s.r.o.  
IČO:    63907828 
DIČ:    CZ63907828 
Oprávnění KAČR:  0187 
Sídlo:    Krátká 1083, 390 02 Tábor / dále jen auditor /                            
 
Ověřování provedli:  Ing. Vladimír Pech, oprávněný auditor, KAČR 0339 

Ing. Romana Nohejlová, ekonom-člen auditorské skupiny 
                                            
Za město přítomni:  Mgr. Petr Borecký – starosta města 

p. Jitka Hájková – vedoucí ekonomického odboru 
 
Místo přezkoumání:              Městský úřad Úvaly 
 
Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření  
územního celku Města Úvaly:  
 
Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku Město Úvaly v souladu 
s ustanovením § 4, odst. 7, zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. b) zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání provedeno: 
 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhla ve dnech od 20.4.2015 do 12.1.2016 
• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 19.4.2016 do 22.4.2016 

 
 
 
 
 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 2 - 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření Města Úvaly za rok 2015 bylo provedeno na základě písemně uzavřené 
smlouvy mezi městem zastoupeným starostou Mgr. Petrem Boreckým a auditorskou společností, 
zastoupenou jednatelem Ing. Vladimírem Pechem /současně oprávněným auditorem, oprávnění 
KAČR č. 0339 /. Přezkoumání bylo naplánováno a provedeno výběrovým způsobem s ohledem na 
významnosti jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu pro svoje 
vyjádření. 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním 
hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

a) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

b) Finanční operace, týkajících se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) Náklady a výnosy podnikatelské činnosti, 
d) Peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma, nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) Finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) Hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutých na základě mezinárodních smluv, 
g) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, ke 

státním fondům a k dalším osobám. 
Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením §2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále 
oblasti: 

a) Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) Nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů, 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných, zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) Stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) Ručení se závazky fyzických a právnických osob, 
f) Zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
g) Zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) Účetnictví, vedeném územním celkem 

 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 S. (viz. Bod II. Této zprávy) se 
ověřuje z hlediska: 

a) Dodržování povinností stanovených zvláštními předpisy, 
b) Souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) Dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) Věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy, použité při přezkoumávání hospodaření, pokrývající výše uvedená hlediska, jsou 
uvedena v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI 
  
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je oprávněný statutární orgán Města Úvaly. 
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 
93/2009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydaných Komorou auditorů České republiky a 
ustanovením §2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme 
povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom 
získali omezenou jistotu, zda hospodaření Města Úvaly je v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření (viz bod III. této zprávy). 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 3 - 
 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Města Úvaly byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než u 
zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného 
úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování 
těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém Města Úvaly. Použité postupy zahrnují 
výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 
Označení všech dokladů a jiných materiálů, využitých při přezkoumání hospodaření územního celku 
Města Úvaly je uvedeno v samostatné příloze, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci 
přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, 
které nejsou součástí tohoto označení. Detailní popis dokladů a jiných materiálů je uveden 
v zápisech z dílčích přezkoumání Města Úvaly. 
 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
    A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Města Úvaly jsme nezjistili žádnou 
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. 
 
Auditor vyjadřuje výrok k souladu hospodaření Města Úvaly s hledisky přezkoumání 
hospodaření za rok 2015 se závěrem bez výhrad. 
 
    B. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ – VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr 
podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, 
abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 
hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 
významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku Města Úvaly jako celku. 
 
Při přezkoumání hospodaření Města Úvaly za rok 2015 jsme nezjistili chyby a 
nedostatky, které by negativně ovlivnily hospodaření územního celku.  
 

B. 1. Rozpočtové hospodaření 
 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu, rozpočtových změn je v souladu s předpisy a s 
projednáním v zastupitelstvu města. Při kontrole rozpočtu, která byla prováděna průběžně v celém 
období nebyly shledány položky s jiným obsahem. Rozpočtový výhled / § 3 zákona č. 250/2000 
Sb./ město sestavuje v souladu s citovaným ustanovením.  
 
Auditor ověřil rozpočtové hospodaření včetně evidence, informovanosti o plnění rozpočtu, 
delegování úrovně odpovědnosti za rozpočtové prostředky a dodržování rozpočtové kázně 
jednotlivými správci rozpočtových prostředků. 
 
Přehled  plnění  rozpočtu Města Úvaly v  tis. Kč po  konsolidaci dle  výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M  k  31.12.2015 : 
 
 
 
 
Rozpočtové příjmy Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Tř.1 Daňové příjmy 71 068 000,00 79 720 963,00 79 720 763,87 
Tř.2 Nedaňové příjmy 13 213 800,00 16 617 487,00 16 626 474,23 
Tř.3 Kapitálové příjmy 18 266 954,00 19 461 630,00 19 461 450,00 
Tř.4 Přijaté transfery 46 670 969,00 42 390 798,00 146 676 840,89 
Konsolidace příjmů   104 286 043,34 
Příjmy po konsolidaci 149 237 723,00 158 190 878,00 262 485 528,99 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 4 - 
 

Rozpočtové výdaje Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Tř.5 Běžné výdaje 86 539 655,00 85 208 152,00 189 048 082,78 
Tř.6 Kapitálové výdaje 72 096 162,00 70 822 517,00 70 979 205,21 
Konsolidace výdajů   104 286 043,34 
Výdaje po konsolidaci 158 635 817,00 156 030 669,00 260 027 287,99 

 
 
Hospodaření  s  rozpočtem  Města Úvaly v roce 2015  skončilo  přebytkem ve výši 
2 458 241,- Kč. 
 
Hospodaření města v roce 2015 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, 
schválenému rozpočtu schváleném městským zastupitelstvem, usnesením č. Z-50a/2014 ze dne 
16.12.2014 a rozpočtovým opatřením, schvalovanými na zasedání Zastupitelstva města a Rady 
města, kterými se upravily jednotlivé položky rozpočtu podle dosažené skutečnosti.  
Dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2015 nedošlo k významnému 
překročení rozpočtových výdajů u jednotlivých paragrafů. Čerpání rozpočtových výdajů bylo 
městem doloženo a řádně zdůvodněno. 
 
Rozpočtová opatření v předloženém znění (č.1-6/2015) byly Zastupitelstvem města projednávány a 
schvalovány v průběhu roku 2015. 
 
Rozpočtová opatření bez připomínek. 
 
Klasifikace příjmů a výdajů z hlediska vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě. 
Město nevykazuje významné nesprávnosti v rozpočtové skladbě jakožto i ve třídění příjmů a 
výdajů. Příjmy a výdaje člení město z hlediska druhového správně. Správně jsou posuzovány jak 
provozní tak i kapitálové výdaje. 
 

B. 2.  Finanční operace týkající se peněžních fondů 
 
Posouzení souladu tvorby zdrojů a uskutečňovaných výdajů fondů, posouzení uskutečněných 
příjmů a výdajů v souladu s rozpočtem fondů za ověřované období, posouzení způsobu dodržování 
kvalifikace příjmů a výdajů ve vazbě na vyhlášku č. 323/2002 Sb.  
 
Ověřením nebyl zjištěn nesoulad. 
 
      

B. 3. Náklady a výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 
 

Posouzení efektivity provádění hospodářské činnosti města, posouzení věcně a časově související 
náklady a výnosy, souvisejících s hospodářskou činností. Legislativní vymezení hlavní a 
hospodářské činnosti dle §5 odst. 3 a 4, vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Město vykazuje náklady, výnosy a výsledek hospodaření z  hlavní činnosti jako zisk ve výši 26 089 
918,15 Kč. Hospodářskou činnost v roce 2015 Město Úvaly nevykazuje. 
 
  

B. 4. Finanční operace týkající se cizích zdrojů a vyúčtování a  vypořádání  
finančních vztahů  

 
Posuzování souladu jednotlivých peněžních toků s uzavřenými smlouvami a to zejména s ohledem 
na sjednané podmínky 

- posouzení splnění podmínek pro příjemce peněžních prostředků  
- vazba provedeného vyúčtování na operace zachycené v ekonomickém systému města 
- kontrola způsobu vyúčtování účelových prostředků 

Právní rámec: vazba m.j. na § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 
   
Všechny dotace byly řádně čerpány v souladu s dotačním titulem a všechny závazné podmínky 
čerpání byly dodrženy. Město doložilo přehled čerpání dotací a grantů za rok 2015 včetně 
finančního vypořádání. 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 5 - 
 

B. 5.  Nakládání a hospodaření s majetkem 
 
Posouzení způsobu dodržování zákonných ustanovení týkajících se nakládání s majetkem, způsob 
evidence majetku, posouzení, zda je s majetkem nakládáno s péčí řádného hospodáře. 
Právní rámec: vazba na ustanovení §38 - 41 a §85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
Město provedlo v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a vyhláškou č. 
270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, inventarizace veškerého majetku. Byly 
provedeny jak fyzické, tak i dokladové inventarizace a to ke dni sestavení účetní závěrky, tj. k datu 
31.12.2015. Inventarizace jsou projednávány a prováděny inventurními komisemi v souladu 
s plánem inventarizací. 
 
V souladu s Českým účetním standardem č. 708 pro odpisování dlouhodobého majetku a  podle 
vnitřní směrnice město provádí rovnoměrný způsob odepisování. 
 

B. 6. Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
 
V souvislosti s přezkoumáním hospodaření s majetkem města byl prověřen a namátkově 
zkontrolován průběh zadávání a uskutečňování veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a jejich evidencí. Město předložilo auditorovi přehled 
veřejných zakázek a výběrových řízení včetně vyhodnocování nabídek. Nebylo shledáno nedodržení 
zákona o veřejných zakázkách. 
 

B. 7. Věcná břemena 
 
Dále byla namátkově zkontrolována evidence smluv o zřízení věcných břemen k majetku územního 
celku, tj. časové vymezení břemene, podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí, evidence 
břemen, účtování a sledování na podrozvahových účtech. Při ověřování bylo zjištěno, že město 
neeviduje věcná břemena na podrozvaze. 
 

B. 8. Ručení za závazky fyzických a právnických osob 
 
Město ručí rozpočtem Svazku obcí. 
 
 

B.  9. Vedení účetnictví  
 
Jde zejména o posouzení způsobu vedení účetnictví v souladu s příslušnými právními normami a to 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy 
a organizačními složkami státu a českými účetními standardy platnými od 1.1 2012. 
 

- Porovnáním údajů ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí a Rozvahy k 31.12.15, bylo zjištěno, že údaje těchto 
výkazů navazují na stavy příslušných účtů dle účtové osnovy v hlavní knize. 

- Zůstatky uvedené v rozvaze k 1.1.2015 navazují na konečné stavy předložené Rozvahy 
k 31.12.2014. 

- Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a s platnými 
postupy účtování pro územní samosprávné celky. 

- Byly zkontrolovány namátkově doklady za měsíce leden až prosinec 2015. Kontrola byla 
zaměřena i na oprávněnost nařizování hospodářských operací, náležitosti dokladů, 
ověřování zasílání plateb na účty příjemců. Dále pak na dodržení postupů účtování dle 
účtové osnovy s vazbou na rozpočtovou skladbu v roce 2015. Ve vybraném vzorku nebyly 
shledány nedostatky. Nebyly zjištěny systémové nesprávnosti. 

- Stavy majetku a závazků byly ověřeny inventarizacemi k 31.12.2015. Inventarizace byly 
zpracovány na základě vnitřních směrnic o provedení inventarizace a příkazu starosty 
města. 

- Byly zkontrolovány kontrolní okruhy týkající se peněžních fondů, dále bylo přezkoumání 
hospodaření zaměřeno na přezkoumání nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
obce, na finanční operace, týkající se cizích a sdružených prostředků. 
 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 6 - 
 

B. 10. Vnitřní normy, vnitřní kontrolní systém, vnější kontroly 
 

Město má zpracované vnitřní normy, organizační řád. Směrnice byly aktualizovány v roce 2013.  
Auditorovi byly tyto směrnice předloženy ke kontrole. Vnitřní kontrolní systém dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě byl zaveden a je dodržován. 
V souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, byly provedeny interní finanční kontroly, 
o jejichž výsledcích byl auditor informován. 
 
 

B. 11. Příspěvkové organizace zřizované Městem Úvaly 
 
Město Úvaly má zřízené následující příspěvkové organizace: 
 

- ZŠ Úvaly, okr. Praha-východ, Nám. Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly IČ: 00874817 
- MŠ Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ, 250 82 Úvaly, IČ: 70994412 
- Městský dům dětí a mládeže Úvaly, Vítězslava Nováka 372, 250 82 Úvaly, IČ: 43754791 
- Technické služby města Úvaly, Riegerova čp. 12, 250 82 Úvaly, IČ: 04441869 

 
Přehled organizačních složek města 

- Městská knihovna Úvaly, Husova 98, 250 82 Úvaly 
- Veřejně prospěšné služby města Úvaly, 5.května 47, 250 82 Úvaly 
- Jednotka sboru dobrovolných hasičů, Klánovická 918, 250 82 Úvaly 

 
 
B. 12. Monitoring hospodaření obcí 

 
Město doložilo v souladu s usnesením vlády ČR č. 1395 ze dne 12. listopadu 2008 tabulku 
monitoringu hospodaření obcí k 31.12.2015. 

 
 
A. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 
Na základě zjištění podle ustanovení §10 odst.2 písm. b) zákona č.420/2004Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů auditor upozorňuje na vyšší podíl závazků na rozpočtu města. 

 
       
B. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU MĚSTA ÚVALY A PODÍL ZASTAVENÉHO 

MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU MĚSTA 
 

Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 2 022 630 
B Vymezení rozpočtových příjmů 158 199 486 
A/B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 1,28% 

 
      Podíl závazků na rozpočtu 

 
C Vymezení závazků 12 266 543 
B Vymezení rozpočtových příjmů 158 199 486 
C/B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 7,75% 
 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku 160 000 000 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 1 271 777 232 
D/E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 
 

12,58% 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 7 - 
 

 
VII. DALŠÍ INFORMACE 

 
Stanovisko města k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání je, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko města k návrhu o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 
 
Vyhotoveno dne 22.4.2016 
 
 
Auditorská společnost:     Oprávněný auditor: 
 
ECO-Economic & Commercial  Office s.r.o.  Ing. Vladimír Pech 
IČ: 63907828      Oprávněný auditor a jednatel 
Oprávnění KAČR č. 0187    Oprávnění KAČR č. 0339 
Krátká 1083 
390 02 Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Romana Nohejlová 
člen auditorské skupiny ECO-Economic&Commercial Office s.r.o. 
                       
 
Společnost ECO-Economic & Commercial Office s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle C vložce 5796.  
 
Tato zpráva o provedení přezkoumání hospodaření města byla vyhotovena v pěti výtiscích, z nichž 
čtyři jsou určeny pro město a jeden pro auditora pro založení do spisu auditora. Všechny výtisky 
mají platnost originálu. 
 
Přílohy ke zprávě: 
 

A) Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 
B) Nepoužito 
C) Stanovisko statutárního orgánu Města Úvaly dle požadavku ustanovení §7, odst. 1, písm. f) 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

D) Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31.12.2015) 
E) Finanční výkaz (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M k 31.12. 2015) 
F) Označení všech dokladů a jiných materiálů použitých při přezkoumání hospodaření 
G) Algoritmus výpočtu ukazatelů pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 
 
 
 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 8 - 
 

 
Příloha A) 
 
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor 
ověřil 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky auditor posuzuje soulad  
s následujícími právními předpisy: 
 

- zákona č.420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtu Regionálních rad 
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení 
zákona č. 128/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů /rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejícími provádějícími předpisy: 

- vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě v aktuálním znění  
- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

provádějícími předpisy: 
- vyhlášky č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.  
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a požadavcích 
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních 
záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 

samosprávných celků a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 
znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

- zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech ve znění pozdějších předpisů 
- auditorských směrnic týkajících se ověření hospodaření územně samosprávných celků,  
- zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v aktuálním znění 
- vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků  
- vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek  
 
 

 
 

 

 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 9 - 
 

Příloha B) 

Stanovisko k návrhu zprávy o přezkoumání hospodaření Města Úvaly 

 

Přítomni: 

Za přezkoumávající společnost:  Ing. Vladimír Pech, auditor 

Za Město Úvaly: Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Ing. Helena Váňová, předseda finančního výboru 

 

Vedení Města Úvaly bylo seznámeno se zahájením a průběhem přezkoumání firmou ECO - 

Economic & Commercial Office s.r.o., souhlasí s předloženým návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2015 a obsah zprávy vzalo na vědomí.  

Zpráva byla projednána se statutárním orgánem Města Úvaly  

dne:………………………………………………… 

Zpráva byla projednána s Finančním výborem zastupitelstva Města Úvaly  

dne:……………………………………………….. 

Zpráva předána statutárnímu orgánu Města Úvaly 

dne:………………………………………………. 

 

 

ECO-Economic& Commercial Office s.r.o.  Město Úvaly 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………. 
Ing. Vladimír Pech     Mgr. Petr Borecký 
auditor, KA ČR 0339    starosta Města Úvaly 
  

 

       ………………………………………………….          
      Ing. Helena Váňová 

                                                     předseda finančního výboru                       
 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 10 - 
 

Příloha F) 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
 
 
Auditor při provedení přezkoumání hospodaření územního celku Města Úvaly využil následující 
doklady a materiály: 
 

- Dílčí a závěrečné výkazy ÚSC (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, příloha,  
- Dílčí a závěrečný Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M 
- Dílčí a závěrečná Hlavní kniha (předvaha) 
- Vybrané účetní doklady (příjmové, výdajové, interní, přijaté a vydané faktury, platební 

poukazy, výpisy z účtů, pokladní doklady) se zohledněním hladiny významnosti 
- Dokumentace rozpočtu ÚSC za ověřované období (Rozpočet na rok, Rozpočtový výhled, 

Rozpočtové změny v průběhu roku) 
- Usnesení Zastupitelstva (rady) ÚSC 
- Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 
- Závěrečný účet města (obce) 
- Dokumentace vybraných výběrových řízení 
- Smlouvy a objednávky, související s ověřením hospodaření 
- Dokumentace fyzické a dokladové inventarizace k rozvahovému (rozhodnému) dni, plán 

inventur, inventurní soupisy, zpráva o inventarizaci dle Vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazcích 

- Přiznání k DPH (u plátce DPH) a Dani z příjmu právnických osob 
- Vnitřní směrnice územního celku 
- Dokumentace účetní závěrky dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
- Vyúčtování dotací a grantů 
- Evidence majetku, věcných břemen a majetku státu 
- Přehled zřízených příspěvkových organizací, organizačních složek a vytvářených obchodních 

společností s podílem města 
 
      



+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

FRP Services, s.r.o.

se sídlem Pražská 7, 261 01 Příbram II

IČ: 015 41 137; DIČ: CZ01541137

zastoupena Lukášem Bartůňkem, jednatelem společnosti

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

tel: +420 315 55 00 44

e-mail: info@fireport.cz

web: www.fireport.cz

bankovní spojení: 2800404467/2010

jako dodavatel

a

Město Úvaly

Pražská 276

250 82  Úvaly

IČ: 002 40 931; CZ00240931

Zastoupeno Mgr. Petrem Boreckým, starostou města

jako odběratel

tuto smlouvu o poskytování servisních služeb
(dále jen Smlouvu)

-1-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

I.
Předmět   Smlouvy

1.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat odběrateli servisní služby (dále jen 

servis)  spočívající  v  přenosu  dat  prostřednictvím  modulárního  elektronického  systému  pro  svolávání  a 

informování jednotek požární ochrany s označením „FIREPORT“.  Tento systém je chráněn užitným vzorem 

zapsaným Úřadem průmyslového vlastnictví v rejstříku užitných vzorů pod číslem 24532 a jeho majiteli jsou  

jednatelé dodavatele, David Hrádek a Vít Novák.      

1.2 Tento  servis  je  dodavatelem  poskytován  na  základě  následujícího  principu:  Dodavatel  od 

jednotlivých  krajských  operačních  středisek  hasičské  záchranné  služby  (dále  jen  KOPIS  HZS)  přijímá 

prostřednictvím počítačové sítě informace o mimořádných událostech ve formátu zpráv pro přenos příkazu k 

výjezdu – UVG zpráv na jeho zálohované servery, na nichž dojde ke strojovému zpracování příkazu, a z 

těchto serverů dodavatele dochází ke stažení informací o mimořádné události na jednotlivá koncová zařízení 

odběratele – řídící jednotky systému.

1.3 Předmětem servisu je denní 24hodinové připojení dané jednotky požární ochrany (dále jen JPO) 

k operačnímu středisku - serveru dodavatele a dodávání informací o mimořádné události formou SMS na 

telefonní  čísla  zaregistrovaná v portále  FIREPORT.  Předmětem servisu je  dále  permanentní  přístup na 

portál  FIREPORT,  nepřetržitá  telefonická  podpora  na  telefonní  lince  +420  315  55  00  44  a  pravidelná 

aktualizace software. Služba FIREPORT SMS 300 obsahuje 300 volných SMS měsíčně.

1.4 Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje hradit dodavateli cenu za servis specifikovaný v 

bodě 1.3 smlouvy sjednanou v článku II. této smlouvy. 

II.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1  Cena za servis produktu je uvedena v ceníku pro servis FIREPORT, který je odběrateli k dispozici  

v sídle dodavatele, dále na jeho webových stránkách uvedených v záhlaví této smlouvy.

2.2 Aktuální verze ceníku pro servis FIREPORT platná ke dni podpisu této  smlouvy je přílohou č. 1 k 

této smlouvě. 

-2-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

2.3 V souladu s tímto ceníkem činí základní cena za servis a cena za SMS odeslané nad rámec 

volných:

FIREPORT SMS 300 350,- Kč měsíčně bez DPH
SMS odeslané nad rámec 300 volných SMS/měs. 0,80 Kč/1 SMS bez DPH

Celková měsíční cena servisu včetně DPH činí 423,50 Kč (slovy: čtyři sta dvacet tři koruny české a padesát 

haléřů) + případný doplatek za SMS odeslaných nad rámec volných 300 SMS/měsíc.

Pokud zákon  č.  235/2004 Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bude  v  době  

uskutečnění  zdanitelného plnění  dodavatele  změněn,  bude  dodavatel  připočítávat  k  dohodnuté ceně  za 

předmět této smlouvy daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4 Cena za servis ve výši 423,50 Kč + případný doplatek za SMS odeslaných nad rámec volných 

300 SMS je splatná vždy do 15-tého dne v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém došlo k poskytnutí 

servisu. 

2.5 Cena za servis bude odběratelem uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v 

záhlaví této smlouvy, ve lhůtě dle bodu 2.4 této smlouvy, na základě faktury vystavené dodavatelem. Za 

datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den toho kalendářního měsíce, ve kterém 

dojde k  poskytování  servisu.  Splatnost  vystavené faktury se sjednává na dobu 15-ti  dnů ode dne data  

uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel se zavazuje vystavit a zaslat odběrateli fakturu.

III.
DODACÍ PODMÍNKY

3.1 Dodavatel se zavazuje začít se zajišťováním servisu odběrateli do 3 dnů ode dne podpisu této 

Smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy.

-3-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

IV.
SMLUVNÍ POKUTY

4.1 Za nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy sjednávají smluvní strany  tyto  smluvní 

pokuty:

4.1.1 V  případě  zaviněného  prodlení  dodavatele  se  splněním  dodat  servis  dle  této  smlouvy  má 

odběratele nárok na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den trvání prodlení s dodáním servisu dle této 

smlouvy. 

4.1.2  V případě prodlení odběratele s úhradou ceny za servis či její části déle než tři měsíce po sobě  

jdoucí, zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.

4.2 Nárok na úhradu smluvní pokuty uplatňuje ta která smluvní strana písemnou výzvou u druhé ze 

smluvních stran na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na adresu, kterou smluvní stranu druhé ze 

smluvních stran sdělí jako aktuální adresu. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení písemné 

výzvy k  její  úhradě.  Uhrazením smluvní  pokuty není  dotčen nárok dodavatele  na úhradu fakturovaných 

částek.

4.3 V případě, že odběratel bude písemně upomínán o zaplacení ceny servisu, je dodavatel oprávněn 

vyúčtovat si náklady spojené s přípravou o odesláním této upomínky v částce 50,- Kč za první upomínku,  

kdy na této částce se smluvní strany dohodly.

V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Odběratel bere na vědomí a souhlasí s tím, že dodavatel má právo, v případě neuhrazení ceny 

servisu či  její  části  nebo jiného porušení  závazků odběratele  dle této smlouvy,  neposkytovat  či  zastavit  

poskytování servisních služeb odběrateli.  

5.2 Servis je dodavatelem zabezpečován po dobu trvání Smlouvy o poskytování servisních služeb 

pouze  předpokladu,  že  KOPIS  HZS  bude  na  servery  dodavatele  zasílat  informace  o  mimořádných 

událostech ve formátu zpráv pro přenos příkazu k výjezdu – UVG zpráv tak, jak je uvedeno v bodu 1.2 této  

smlouvy.

-4-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

5.3 V případě, že na straně KOPIS HZS dojde ke změně systému hlášení informací o mimořádných 

událostech, který nebude podporovat současný elektronický systém FIREPORT, je tato skutečnost důvodem 

k výpovědi dodavatele této smlouvy.  

5.4 Dodavatel není v prodlení s poskytováním servisu v případě nezaviněné nefunkčnosti systému. 

Za nezaviněnou nefunkčnost systému je považováno:

a) nedoručení příkazu k výjezdu od KOPIS HZS

b) neohlášená změna formátu příkazu k výjezdu od KOPIS HZS

5.5 V případě nezaviněné nefunkčnosti systému dle bodu 5.4 má dodavatel nárok na sjednanou cenu 

servisu. 

5.6 V  případě  zaviněného  výpadku  systému  po  dobu  trvání  tohoto  výpadku  a  při  reklamacích 

odběratele -  od doby uplatnění reklamace až do jejího vyřízení není odběratel povinen hradit, cenu za servis 

a v takovém případě je povinen pouze k úhradě takové části měsíčního poplatku za servis, který poměrem 

odpovídá době funkčnosti systému za daný kalendářní měsíc. 

VI.
DORUČOVÁNÍ

6.1 Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  k  účinnému doručení  dochází  i  uložením písemnosti  

zaslané doporučeně na dodejku u doručovatele poštovních služeb (Česká pošta),  a to uplynutím úložní 

doby, dále pak odmítnutím převzít písemnost.  Účinné je doručování pouze na adresy uvedené v záhlaví této  

smlouvy,  v  případě  změny  adresy  je  smluvní  strana  povinna  písemně  neprodleně  nahlásit  druhé  ze 

smluvních  stran  další  doručovací  adresu,  pakliže  tak  nebude  učiněno,  platí,  že  písemnost  byla  účinně 

doručena. 

6.2 Dále se smluvní strany dohodly na e-mailovém doručování nebo doručování do datové schránky i  

dalších  běžných  písemností  a  faktur  za  vyúčtování,  vyjma  písemností  vztahujících  se  k  ukončení  této 

smlouvy, u kterých bude doručování účinné pouze písemně, doporučeným dopisem.

-5-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

VII.
ZÁNIK SMLOUVY

7.1 Tato servisní smlouva zaniká

a) dohodou smluvních stran

b) výpovědí dodavatele v případě nastoupení skutečností uvedených v bodě 5.4 této smlouvy nebo výpovědí 

odběratele bez udání důvodu s výpovědní dobou shodnou pro obě smluvní strany ve lhůtě 2 týdnů ode dne  

doručení výpovědi druhé ze smluvních stran.  

c) výpovědí odběratele v případě jeho nesouhlasu se změnou cenových podmínek za servis postupem dle 

článku 4.7 VOPPNASF nebo se změnou VOPPNASF postupem dle článku 8.2 VOPPNASF

d) jednostranným  odstoupením  od  smlouvy  pro  její  podstatné  porušení,  kdy  za  podstatné  porušení  je 

považováno  prodlení  dodavatele  se  zajištěním  servisu  o  více  jak  30  kalendářních  dní  nebo  prodlení 

odběratele s úhradou ceny za servis o více jak 90 kalendářních dní, než-li činí sjednaná doba úhrady ceny 

servisu dle bodu 2.5 této servisní smlouvy. 

7.2 Dále  je  odběratel  oprávněn  odstoupit  od  této  smlouvy  v  případě  dodavatelem  zaviněného 

opakovaného  výpadku  systému  nebo  jeho  nefunkčnosti,  pokud  je  tato  nefunkčnost  delší  než-li  30 

kalendářních dní. Opakovaným výpadkem systému se pro účely odstoupení od smlouvy považuje výpadek 

opakující  se  více  jak  3x  do  měsíce,  a  zároveň  opakující  se  po  dobu  3  kalendářních  měsíců  po  sobě 

následujících - na sebe navazujících.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou,  počínaje  dnem  jejího  oboustranného  podpisu 

smluvními stranami, resp. oprávněnými zástupci smluvních stran.

8.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla 

učiněna  v  tísni,  za  nátlaku  či  za  nápadně  nevýhodných  podmínek,  a  že  jejímu  obsahu,  se  kterým se 

seznámili, rozumí a s tímto souhlasí. Na důkaz těchto skutečností pak tuto servisní smlouvu níže podepisují. 

8.3 Nedílnou  součástí  této  smlouvy  je  ceník  pro  servis  FIREPORT  jako  příloha  č.  1,  se  kterým se 

odběratel  seznámil  před  podpisem této  smlouvy,  a  všeobecné  obchodní  podmínky  pro  nákup  a  servis  

FIREPORT  (VOPPNASF) jako příloha č. 2, se kterými se odběratel seznámil, výslovně prohlašuje, že s  

těmito VOPPNASF souhlasí a obě smluvní strany je prohlašují za nedílnou součástí této smlouvy.

-6-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

8.4 Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 

ve  smyslu  §  504  občanského  zákoníku,  ve  znění  pozdějších  předpisů  tímto  výslovně  souhlasí  se 

zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 

včetně zveřejnění této smlouvy jako celku,  v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti  bez stanovení 

jakýchkoli  dalších podmínek, a to i  prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 

města.

8.5 Dodavatel  souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný 

subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie 

smlouvy. Při poskytnutí  informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8.6 Dodavatel  výslovně  prohlašuje,  že  souhlasí  s  odesíláním  a  přijímáním  finančních  transakcí 

vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na 

takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 

částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, -  název a číslo účtu plátce, -  zpráva pro  

příjemce,  -  variabilní,  -  konstantní,  -  specifický  symbol,  a  i  další  text  byl-li  plátcem uveden jakož  i  text 

uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.

8.7 Tuto smlouvu schválila rada města na svém jednání dne 24.5.2016 usnesením R - ………/2016. 

8.8 Tato  smlouva  se  řídí  zák.  č.  89/2012  Sb.,  občanským  zákoníkem  a  je  vyhotovena  ve  2 

stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran. 

V Příbrami dne …........................ V Úvalech dne ….....................

Za dodavatele: Za odběratele:

………………………………………………… ……………………………………………………
FRP Services, s.r.o. Město Úvaly

Lukáš Bartůněk – jednatel Mgr. Petr Borecký – starosta města

-7-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Ceník FIREPORT platný od 1. ledna 2016

Modul FIREPORT SMS

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT SMS 150 250,00 Kč 52,50 Kč 302,50 Kč

FIREPORT SMS 300 350,00 Kč 73,50 Kč 423,50 Kč

Aktivace FIREPORT SMS je ZDARMA!

Specifikace služeb FIREPORT SMS:

FIREPORT SMS 150 – modul obsahuje 150 volných SMS zdarma
FIREPORT SMS 300 – modul obsahuje 300 volných SMS zdarma

Volné SMS se vztahují na SMS o výjezdeh a zároveň na SMS odeslané z portálu FIREPORT. 

SMS odeslány nad rámec volných SMS v daných modulech jsou zpoplatněny dle následující tabulky:

Cena 1 SMS bez DPH  DPH Cena 1 SMS s DPH

0,80 Kč 0,17 Kč 0,97 Kč

FIREPORT SMS nevyžaduje žádnou instalaci HW na Vaší stanici.

-1-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT PRINT

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PRINT 200,00 Kč 42,00 Kč 242,00 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PRINT 9.900,00 Kč 2.079,00 Kč 11.979,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT PRINT:

– sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
– spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
– tiskárna
– výměna toneru vždy po vyčerpání stávajícího toneru
– dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru

-2-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT KOMBI

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMBI 1.000,00 Kč 210,00 Kč 1.210,00 Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMBI 21.000,00 Kč 4.410,00 Kč 25.410,00 Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT KOMBI:
– sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
– reporduktory
– spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
– UPS bateriový záložní zdroj
– tiskárna
– výměna toneru vždy po vyčerpání stávajícího toneru
– dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru
– 300  volných  SMS  zdarma. SMS  odeslány  nad  rámec  volných  SMS  jsou  zpoplatněny  dle 

následující tabulky:

Cena 1 SMS bez DPH  DPH Cena 1 SMS s DPH

0,80 Kč 0,17 Kč 0,97 Kč

Měsíční poplatek dále zahrnuje:

– nepřetržitý vzdálený dohled nad kompletním systémem 24 hodin/7 dní v týdnu (potenciální  
závadu v systému objeví naše dohledové centrum dříve, než ji zjistíte Vy sami)

– servisní  výjezd  našeho  technika  v  případě  poruchy  Hardware  –  oprava  je  garantována 
nejpozději následující den od zjištění závady

– okamžitá výměna Hardware kus za kus v případě neopravitelné poruchy – zajištěna okamžitá 
funkčnost systému

-3-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT KOMPLET

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMPLET 1.000,00 Kč 210,00 Kč 1.210,00 Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT KOMPLET 25.000,00 Kč 5.250,00 Kč 30.250,00 Kč

FIREPORT SMS 300 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT PRINT 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT KOMPLET:
– sestavený ovládací počítač s napájecím zdrojem
– LCD monitor pro instalaci na zbrojnici/stanici
– nosič/držák monitoru
– reporduktory
– spojovací, elektroinstalační a montážní materiál
– UPS bateriový záložní zdroj
– tiskárna
– výměna toneru vždy po vyčerpání stávajícího toneru
– dodání tiskového papíru (500 ks) vždy po vyčerpání stávajícího papíru
– 300  volných  SMS  zdarma. SMS  odeslány  nad  rámec  volných  SMS  jsou  zpoplatněny  dle 

následující tabulky:

Cena 1 SMS bez DPH  DPH Cena 1 SMS s DPH

0,80 Kč 0,17 Kč 0,97 Kč

Měsíční poplatek dále zahrnuje:
– nepřetržitý vzdálený dohled nad kompletním systémem 24 hodin/7 dní v týdnu (potenciální  

závadu v systému objeví naše dohledové centrum dříve, než ji zjistíte Vy sami)
– servisní  výjezd  našeho  technika  v  případě  poruchy  Hardware  –  oprava  je  garantována 

nejpozději následující den od zjištění závady
– okamžitá výměna Hardware kus za kus v případě neopravitelné poruchy – zajištěna okamžitá 

funkčnost systému

-4-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Doplňkové, volitelné nástavby FIREPORT

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Přídavné reproduktory 
(cena za1 pár s 

nastavovací hlasitostí)
1.000,00 Kč 210,00 Kč 1.210,00 Kč

Modul FIREPORT ovládání ostatních zařízení stanice (OZS)

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT OZS 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT OZS* 9.900,00 Kč 2.079,00 Kč 11.979,00 Kč

Rozšiřující modul OZS 
na další 4 zařízení** 3.900,00 Kč 819,00 Kč 4.719,00 Kč

 * OZS – umožňuje napojení čtyř zařízení stanice
** Pro zapojení více než čtyř zařízení je nutno přiobjednat rozšiřující modul OZS.

Specifikace modulu a služby FIREPORT OZS:
– řídící jednotka ovládání ostatních zařízení stanice
– ovládací panel pro ruční ovládání připojených zařízení

-5-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT PAGING

Měsíční poplatky

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PAGING 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT PAGING 9.900,00 Kč 2.079,00 Kč 11.979,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT PAGING:
– paging enkodér pro konkrétní radiostanici, kterou používáte
– router pro napojení do systému FIREPORT
– napojení na Vaší radiostanici + konfigurace
– spojovací, elektroinstalační a montážní materiál

-6-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT GPS BASIC

Měsíční poplatky na 1 kus

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT GPS 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT GPS Data 250,00 Kč 52,50 Kč 302,50 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady na 1 kus

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT GPS 14.900,00 Kč 3.129,00 Kč 18.029,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT GPS Navigace:
– Tablet (7“)
– držák na tablet
– SIM karta s datovým tarifem
– 230V nabíjecí adaptér na stanici
– 12/24V nabíjecí adaptér do zásahového vozu
– kabeláž k nabíjení do zásahového vozu
– licence RescueNavigator Basic pro spojení s KOPIS

-7-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                      info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Modul FIREPORT GPS PROFI

Měsíční poplatky na 1 kus

Služba Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT GPS 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

FIREPORT GPS Data 250,00 Kč 52,50 Kč 302,50 Kč

Jednorázový poplatek / pořizovací náklady na 1 kus

Modul Cena bez DPH DPH Cena s DPH

FIREPORT GPS 29.900,00 Kč 6.279,00 Kč 36.179,00 Kč
 

Specifikace modulu a služby FIREPORT GPS Navigace:
– Tablet (10“)
– držák na tablet (aktivní s napájení) včetně nutných napájecích adaptérů
– SIM karta s datovým tarifem
– 230V nabíjecí adaptér na stanici
– licence off-line navigace Sygic Fleet Truck Emergency
– licence RescueNavigator Profi pro spojení s KOPIS

-8-

http://www.fireport.cz/


+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

Všeobecné obchodní podmínky pro 
nákup a servis FIREPORT

1. OBECNÁ USTANOVENÍ

1.1 Tyto  všeobecné  obchodní  podmínky  pro  nákup  a  servis  FIREPORT  (dále  jen 

VOPPNASF)  upravují  ve  smyslu  §  1751  a  následujícího  zákona  č.  89/2012  Sb., 

občanského zákoníku vztahy mezi společností FRP Services, s.r.o. jako prodávajícím 

a  dodavatelem  (dále  jen  dodavatelem)  a  kupujícím  a  odběratelem  (dále  jen 

zákazníkem) při prodeji a koupi  technického vybavení – hardware – řídící jednotky 

systému  „FIREPORT“  -  pro  modulární  elektronický  systém  pro  svolávání  a 

informování jednotek požární ochrany s označením „FIREPORT“  (dále jen produkt) a 

při  poskytování  servisních  služeb  dodavatelem  (dále  jen  servis)  spočívajících  v 

přenosu dat  prostřednictvím modulárního  elektronického systému pro  svolávání  a 

informování jednotek požární ochrany s označením „FIREPORT“ a veškerých služeb 

s tím souvisejících.

1.2 VOPPNASF se stávající součástí Kupní smlouvy a Smlouvy o poskytování servisních 

služeb,  jestliže  smluvní  strany  snimi  souhlasí  a  prohlásí  je  takto  jako  součástí  

smlouvy. 

1.3 Dodavatel a zákazník se zavazují při plnění smluvních povinností z výše uvedených 

smluv postupovat v souladu s těmito VOPPNASF. 

2. POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE

2.1 Prodávající  se zavazuje dodat  kupujícímu technické vybavení  – hardware –  řídící 

jednotku  systému  „FIREPORT“  určené  pro  modulární  elektronický  systém  pro 

svolávání a informování jednotek požární ochrany (dále jen produkt) a v souvislosti s 

koupí produktu od dodavatele poskytovat odběrateli servisní služby (dále jen servis) 

spočívající  v přenosu dat  prostřednictvím modulárního elektronického systému pro 

svolávání  a informování  jednotek požární  ochrany s označením „FIREPORT“,  kdy 

dodavatel od jednotlivých krajských operačních středisek hasičské záchranné služby 

(dále  jen  KOPIS  HZS)  přijímá  prostřednictvím  počítačové  sítě  informace  o 

mimořádných událostech ve formátu zpráv pro přenos příkazu k výjezdu – UVG zpráv 

na jeho zálohované servery, na nichž dojde ke strojovému zpracování příkazu, a z 

těchto serverů dodavatele  dochází  ke stažení  informací  o  mimořádné události  na 

jednotlivé  koncové  zařízení  odběratele  –  produkt.  Servis  dodavatele  spočívá  ve 

24hodinovém připojení řídící jednotky k operačnímu středisku - serveru dodavatele 

pomocí  internetového  připojení  a  dodávání  informací  o  mimořádné  události  do 

audiovizuální podoby (mapa s trasou události, výpis použité techniky a popis události 

na monitoru) a do zvukového výstupu, (slovní hlášení o události v objektu instalace 

hardware), v případě zakoupení tiskové sestavy FIREPORT PRINT modul dále do 

tiskového výstupu pro tisk informace o mimořádné události a tisk mapy s trasou k  

mimořádné události, dále 24hodinové sledování stavu řídící jednotky a informování o 

nestandardním chování  řídící  jednotky  –  např.  výpadek elektřiny,  chyby systému, 

selhání  baterie  záložního  zdroje,  vyčerpání  toneru  v  tiskárně  apod.,  nepřetržitá 

telefonická podpora na telefonní  lince +420 315 55 00 44,  pravidelná aktualizace 

software zařízení, technický servis hardware, výměna baterie záložního zdroje.

2.2 Dodavatel  je  oprávněn  přerušit  poskytování  servisu  v  případě,  že  na  straně 

zákazníka  dojde  k  prodlení  s  úhradou  jakýchkoliv  jeho  peněžitých  závazků 

vyplývajících z Kupní smlouvy a Smlouvy o poskytování servisních služeb, které mezi  

sebou smluvní strany uzavřely, o více jak 30 kalendářních dní. 

2.3 Dodavatel  je  oprávněn  k  vyúčtování  veškerých  nákladů  spojených  s  vymáháním 

jakýchkoliv peněžitých i nepeněžitých závazků po zákazníkovi vyplývajících z Kupní 

smlouvy a Smlouvy o poskytování servisních služeb, které mezi sebou smluvní strany 

uzavřely. Náklady na 1. výzvu ke splnění povinnosti/splatného závazku činí 100,--Kč, 

náklady na každou další  písemnost  spojenou s vymáháním závazku či  povinnosti 

zákazníka  činí  500,--Kč.  Náklady  spojené  s  případným  soudním  sporem  budou 

účtovány ve smyslu vyhl. Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb.

2.4 Dodavatel je oprávněn určit servisního technika, který bude zajišťovat veškerý servis 

produktu. 

3. POVINNOSTI A PRÁVA ZÁKAZNÍKA

3.1 Zákazník se zavazuje zaplatit za koupi a dodání produktu kupní cenu stanovenou dle 

ceníku pro nákup hardware platného ke dni uzavření Kupní smlouvy a za servis cenu 

stanovenou dle ceníku pro servis FIREPORTu platného ke dni uzavření Smlouvy o 

poskytování servisních služeb. 

3.2 Zákazník se dále zavazuje zajistit technickou připravenost místa instalace produktu, a 

to v souladu s požadavky stanovenými v Kupní smlouvě či Smlouvy o poskytování 

servisních  služeb  a  dále  se  zákazník  zavazuje  zajistit  24hodinové  internetové 

připojení v místě instalace tak, aby produkt – řídící jednotka byla trvale připojena k 

operačnímu středisku dodavatele. 

3.3 Zákazník se zavazuje bezodkladně informovat dodavatele o veškerých změnách v 

místě instalace produktu, které by mohly mít vliv na funkčnost  FIREPORTu (např. 

změna dodavatele služeb, který poskytuje zákazníkovi internetové připojení, stavební 

a  jiné  práce  v  místě  instalace,  jimiž  by  mohlo dojít  k  přerušení  spojení,  hlášené 

výpadky spojení apod.) 

4. MODULY A CENÍKY

4.1 Dodavatel nabízí a dodává zákazníkovi základní a doplňkové moduly/sestavy, jejichž 

konkrétní obsah je specifikován v Technické specifikaci sestav.

4.2 Dodavatel  je  oprávněn  kdykoliv  měnit  či  upravovat  a  doplňovat  tuto  Technickou 

specifikaci  sestav.  Tyto  změny,  úpravy  či  doplnění  Technické  specifikace  sestav 

nemají vliv na obsah jednotlivých dodávaných komponentů, které již byly zákazníkovi 

dodány a ohledně nichž došlo k uzavření smluvního vztahu. 

4.3 Cena základních a doplňkových modulů/sestav je uvedena v ceníku dodavatele, který 

je  k  dispozici  ve  své  nejaktuálnější  podobě  také  na  internetových  stránkách 

dodavatele – www.fireport.cz

4.4 Dodavatel je oprávněn kdykoliv měnit či upravovat a doplňovat ceníky. 

4.5 Při změně ceny za servis je dodavatel povinen tuto změnu písemně ohlásit zákaz-

níkovi, a to minimálně 60 dní před účinností změny ceny.  

4.6 V případě, že zákazník nesouhlasí se změnou ceny písemně mu oznámenou doda-

vatelem  dle  bodu  4.5  těchto  VOPPNASF,  je  oprávněn  vypovědět  Smlouvu  o 

poskytování servisních služeb, a to ve lhůtě 30 dní ode dne doručení oznámení o  

změně ceny.  V této lhůtě musí  být  výpověď smluvního vztahu písemně doručena 

dodavateli. V takovém případě až do ukončení smluvního vztahu výpovědí ze strany  

zákazníka nemá zákazník povinnost hradit změněnou cenu. 

4.7 V  případě,  že  zákazník  Smlouvu  o  poskytování  servisních  služeb  v  souladu  s 

článkem 4.6  těchto VOPPNASF nevypoví,  pak  platí,  že se  změněnými  –  novými 

cenovými podmínkami souhlasí. 

4.8 Dodavatel se zavazuje nezvýšit ceny za servis  bez DPH minimálně po dobu prvních 

2 let ode dne uzavření Smlouvy o poskytování servisních služeb.

5. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNY SMLUV

5.1 Smluvní  vztahy  uzavřené  mezi  dodavatelem  a  zákazníkem  se  řídí  občanským 

zákoníkem č. 89/2012 Sb.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o poskytování servisních služeb může být  

měněna nebo doplňována formou písemného oznámení druhé smluvní straně, aniž 

by se uzavřel písemný dodatek nebo nová smlouva v případech,  kdy  dochází  ke 

změně způsobu úhrady faktur, ke změně bankovního spojení dodavatele, ke změně 

identifikačních údajů smluvních stran, ke změně ceny v důsledku naplnění článku 4.5. 

těchto VOPPNASF, v ostatních případech mohou být Kupní smlouva nebo Smlouva o 

poskytování  servisních  služeb  měněny  či  doplňovány  pouze  formou  písemného 

dodatku ke stávající smlouvě nebo formou uzavření nové smlouvy.

6. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

6.1 Je-li Smlouva o poskytování servisních služeb uzavřena na dobu určitou, dochází k 

jejímu zániku uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

6.2 Je-li  Smlouva  o  poskytování  servisních  služeb  uzavřena  na  dobu  neurčitou,  je 

dodavatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze v případě, že na straně krajských 

operačních  středisek  hasičské  záchranné  služby dojde  ke  změně  současného 

systému  hlášení  informací  o  mimořádných  událostech,  který  nebude  podporovat 

-1-



+420 315 55 00 44                        info@fireport.cz                        www.fireport.cz           

elektronický systém FIREPORT, např. změnou formátu odesílaných dat. 

6.3 Zákazník je oprávněn vypovědět Smlouvu o poskytování servisních služeb kdykoliv 

bez udání důvodu s výpovědní lhůtou stanovenou v předmětné smlouvě. Výpověď 

Smlouvy o poskytování  servisních služeb nemá vliv na platnost  a  účinnost  Kupní 

smlouvy a není důvodem pro odstoupení od Kupní smlouvy. 

6.4 Zákazník je rovněž oprávněn vypovědět Smlouvu o poskytování servisních služeb v 

případě nesouhlasu se změnou jednotlivých cen, tak jak je uvedeno v článku 4.6. a  

4.7 těchto VOPPNASF, v takovém případě je oprávněn k podání výpovědi postupem 

dle článku 4.7 těchto VOPPNASF a v tomto případě neplatí výpovědní doba, která je 

sjednána ve smlouvě, ale výpovědní doba uvedená v článku 4.7 VOPPNASF.   

6.5 Zákazník  je  rovněž  oprávněn  odstoupit  od  Kupní  smlouvy  nebo  Smlouvy  o 

poskytování servisních služeb při podstatném porušení těchto smluv, kdy konkrétní 

důvody,  které  jsou  považovány  za  podstatné  porušení  smluv,  jsou  definovány  v 

Kupní smlouvě/Smlouvy o poskytování servisních služeb. Odstoupení od Smlouvy o 

poskytování  servisních  služeb  nemá  vliv  na  platnost  a  účinnost  uzavřené  Kupní 

smlouvy  a  není  důvodem  pro  odstoupení  od  Kupní  smlouvy  vyjma toho,  kdy  je  

důvodem pro odstoupení od Smlouvy o poskytování servisních služeb dodavatelem 

zaviněný  opakovaný  výpadek  systému  nebo  jeho  nefunkčnost,  pokud  je  tato 

nefunkčnost  delší  než-li  30  kalendářních  dní,  přičemž  opakovaným  výpadkem 

systému se pro účely odstoupení od smlouvy považuje výpadek opakující se více jak 

3x  do  měsíce,  a  zároveň  opakující  se  po  dobu  3  kalendářních  měsíců  po  sobě 

následujících - na sebe navazujících.  Za zaviněný výpadek systému je považován 

stav,  kdy  z  důvodů  na  straně  dodavatele  nedochází  ke  spojení  řídící  jednotky 

instalované u zákazníka s operačním střediskem dodavatele. 

6.6 Za  zaviněný  výpadek  není  považována  situace,  kdy  dodavatel  předem  oznámí 

zákazníku provádění údržby systému a při údržbách či opravách produktu. 

6.7 Dodavatel je rovněž oprávněn od Kupní smlouvy a Smlouvy o poskytování servisních 

služeb odstoupit při podstatném porušení těchto smluv, kdy konkrétní důvody, které 

jsou  považovány  podstatné  porušení  smluv,  jsou  definovány  v  Kupní  smlou-

vě/Smlouvě o poskytování servisních služeb. 

6.8 Dále mohou být smluvní vztahy vzniklé mezi dodavatelem a zákazníkem ukončeny 

dohodou smluvních stran.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  dodavatel  má,  v  přiměřeném  rozsahu,  právo  na 

jednostrannou změnu, úpravu, doplnění nebo nahrazení těchto VOPPNASF(dále jen 

změnu). V případě změny těchto VOPPNASF se dodavatel zavazuje oznámit změnu 

VOPPNASF  písemně  zákazníkovi  minimálně  60  kalendářních  dní  před  účinností 

změny. 

7.2 V  případě,  že  zákazník  nesouhlasí  se  změnou  těchto  VOPPNASF,  je  oprávněn 

vypovědět Smlouvu o poskytování servisních služeb, a to ve lhůtě 30 dní ode dne 

doručení oznámení o změně VOPPNASF V této lhůtě musí být výpověď smluvního 

vztahu písemně doručena dodavateli. V takovém případě až do ukončení smluvního 

vztahu výpovědí ze strany zákazníka nemá zákazník povinnost řídit se změněnými 

VOPPNASF. 

7.3 V  případě,  že  zákazník  Smlouvu  o  poskytování  servisních  služeb  v  souladu  s 

článkem 7.2  těchto  VOPPNASF  nevypoví,  pak  platí,  že  se  změnou  VOPPNASF 

souhlasí. 

7.4 Smluvní strany sjednávající nevyvratitelnou právní domněnku doručení, a to tak, že k 

účinnému doručení dochází i uložením písemnosti zaslané doporučeně na dodejku u 

doručovatele poštovních služeb (Česká pošta), a to uplynutím úložní doby, po kterou 

Česká  pošta,  s.p.  písemnosti  ukládá,   dále  pak  odmítnutím  převzít  písemnost. 

Účinné je doručování pouze na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, v případě 

změny  adresy  je  smluvní  strana  povinna  písemně  neprodleně  nahlásit  druhé  ze 

smluvních  stran  nejpozději  do  15 dnů  ode dne změny doručovací  adresy,  novou 

doručovací  adresu,  pakliže  tak  nebude  učiněno,  platí,  že  písemnost  byla  účinně 

doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7.5 Dále se smluvní  strany dohodly, že účinné je i  doručování prostřednictvím datové 

schránky  nebo  e-mailové  adresy,  a  to  doručování  veškerých  písemností  vyjma 

písemností  vztahujících  se  k  ukončení  smluvních  vztahů  mezi  dodavatelem  a 

zákazníkem, kdy tyto písemnosti budou doručovány v souladu s článkem 7.4 těchto 

VOPPNASF.  U ostatních písemností se za účinné doručení prostřednictvím e-mailu 

považuje nejbližší pracovní den následující po dnu odeslání písemnosti z e-mailové 

adresy jedné ze smluvních stran druhé ze smluvních stran, a to na e-mailové adresy 

uvedené v záhlaví jednotlivých smluv.  

7.6 V případě rozporu mezi smlouvou a těmito VOPPNASF mají přednost  ustanovení 

dohodnutá ve smlouvě. 

7.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě  zavazují  dohodou  nahradit  neplatné/neúčinné  ustanovení  novým,  plat-

ným/účinným  ustanovením,  které  nejlépe  odpovídá  původně  zamýšlenému  účelu 

neplatného/neúčinného ujednání. 

7.8 Tyto VOPPNASF nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2015.

V Příbrami dne 31. prosince 2014

Lukáš Bartůněk, jednatel společnosti FRP Services, s.r.o.

-2-

























                                                     
 

                                          KRONIKA  roku  1990 

               rok politických změn a konání svobodných voleb po 44 letech 
 
Předsedou Městského národního výboru v lednu 1990 byl Ing. Jaroslav Pikner, 
místopředsedou Ludvík Haužvic, tajemnicí Pavla Chabrová, rozená Kozlerová.  /Ta  
se velmi zasloužila o začátek výstavby inženýrských sítí a bezprašného povrchu ulic/.  
Všichni tři byli členy KSČ, což platilo i o většině členů rady MěNV. 
Všichni předsedové i členové komisí při MěNV připravili půlroční plán práce – 
komise sociálně zdravotní si naplánovala kontrolu hygieny v restauračních zařízeních, 
ve školních jídelnách, kontrolu stravování důchodců. Komise školská, mládeže a 
tělovýchovy se zaměřila na údržbu v Slavoji, Sokole, ve školských zařízeních, ve 
Svazarmu /Svaz pro spolupráci s armádou/. Chtěla připravit oslavu 1.máje, Dne dětí 
nebo zajistit volby do zastupitelských orgánů. Finanční komise chtěla kontrolovat 
vybírání domovní daně, zemědělské daně, kontrolovat dávky nemocenského pojištění, 
kontrolovat hospodaření místního kina a hlavně provádět kontrolu čerpání rozpočtu v 
různých kapitolách. 
Ale. Společnost se nacházela několik málo týdnů po 17. listopadu 1989.                   
 
10. ledna zasedala rada MěNV se zajetým programem - hodnotila závazky za rok 
1989, vyhodnocovala výkon státní správy v r. 1989, byl hodnocen dvoudenní vánoční 
trh na nám. M. Majerové, řešila se bytová otázka, ale posledním bodem byla otázka 
rekonstrukce, nebo volby rady NV.  JUDr. Jiří Kafka informoval přítomné, že 
Federální shromáždění s největší pravděpodobností schválí kolem 20. ledna návrh 
zákona o kooptaci poslanců do rady i na místa funkcionářů místních  národních 
výborů.  24. ledna zasedala rada MěNV, která vedle řešení bytové otázky, hodnocení 
vánočního trhu, hodnocení závazku připravovala plenární zasedání. Člen rady  Ing. 
Černý informoval o ověřování faktur  za plynofikaci. Středočeské plynárny 
opravovaly poruchu v ulicích Kollárova a Prokopa Velikého. Rada NV souhlasila s 
povolením soukromého hospodaření  - opravy pneumatik a výroba mechanické pryže. 
Byl obnoven v Úvalech Junák současně se žádostí o předání vybavení a přidělení 
prostor, které mají v držení SSM /Socialistický svaz mládeže/ a Pionýrská organizace 
SSM. 
Hlavním bodem byla opět rekonstrukce, nebo volba rady národního výboru. Na 
jednání byl přítomen i předseda ONV JUDr. Petr Štícha.                                                             
Jednotliví poslanci NV postupně v lednu skládali mandáty.  Po odsouzení zásahu na 
Národní  třídě  odstoupil  již  24.11. 1989 poslanec  Zbyněk  Slavík.  Člen  správní 
komise  JUDr. Václav Jaroch  se vzdal  některých funkcí již 27. září 1989. Přededa 
VLK / Výbor lidové kontroly/ Jan Petříček abdikoval k 11. lednu. 8. ledna odstoupil 
JUDr. Miroslav  Šipovič, dále  Jindřich Řeřábek,  který  ještě  na  zasedání  v  lednu 
požadoval, aby MěNV zřídil prodejnu potravin  V Setých, dále  Ing. Kamil Veselý.    
11. ledna odstoupil z funkce předsedy Výboru lidové kontroly Jan Petříček.                                                                                                       
16. ledna pověřil původní předseda s tajemnicí MěNV v Úvalech pana Ing. Ivana 
Černého, člena rady MěNV a předsedu komise výstavby při MěNV, aby se 16. 1. 



zúčastnil ustavujícího sjezdu Svazu měst a obcí.  Město Úvaly se stalo členem Svazu 
měst a obcí. 
Mezi ověřovateli zápisů čteme jména Ludvík Haužvic, Václav Uchytil, člen rady Ing. 
Miloslav Breda, jenž rezignoval k 31.1., ale zůstal poslancem až do voleb,  dále  Ing. 
Ladislav Morávek. Ivo Šramota, člen rady a předseda finanční komise, odstoupil k 
31.1. 1990. Upozorňoval na nebezpečí, že v době chaosu nebude MěNV schopen  
včas  splácet faktury. 
Stále jsme v lednu měli poslance v Okresním národním výboru Praha-východ 
soudruha Františka Lajtnera. 
           
Členové rady MěNV, kteří postupně skládali mandát 
Jaroslav Pikner, předseda MěNV abdikace k 31.1. 1990 
Ludvík Haužvic, místopředseda  abdikace 22.12.1989 
Pavla Chabrová, tajemnice          abdikace k 31.1.1990    
Ing. Miloslav Breda člen rady     formálně odstoupil, ale mandát si ponechal 
Hana  Bednářová                         abdikace 
Ing. Ivan Černý     člen rady, který jediný nerezignoval, svěřeno podpisové právo 
Petr Hrouda                                     abdikace k 31.12. 1989 
 Ing. Ladislav  Morávek               nedoporučoval jednání s OF, abdikoval v lednu 
JUDr. Miroslav Šipovič                abdikace 8.1. 
Ing.Ivo Šramota     abdikace k 31.1. 1990 /dodržovat včasné placení faktur - obavy/ 
Jindřich Řeřábek                           abdikace v lednu 
Václav Uchytil                              abdikace 
Ing. Kamil Veselý                         abdikace k 10. lednu 
Poznámka: k 30. lednu zbyl z celé rady jen Ing. Ivan Černý. 
 
Rada v prosinci 1989 vyzývala občany, kteří byli před dvaceti lety poškozeni vedoucí 
úlohou strany, aby se dostavili na MěNV. Dochoval se dopis podepsaný tajemnicí P. 
Chabrovou z 11. 12. 1989, která jménem Rady MěNV v Úvalech žádala předsedu 
vlády, aby „ byly co nejdříve připraveny a zákonodárnými sbory přijaty zákony 
spolčovací, shromažďovací, petiční, zákon tiskový a vydavatelský. Za prvořadé 
považuje  urychlené přijetí demokratického zákona o volbách, aby co nejdříve byly 
vyhlášeny svobodné volby. Samozřejmostí je, že se staví /rada – pozn. redakce / za 
požadavky studentů a věří, že viníci akce 17.11. 1989 budou už skutečně  a co 
nejdříve odhaleni a  podle platných zákonů potrestáni“. 
 
V návaznosti na ustanovení místních OF vzniklo OF okresu Praha-východ dne                
1. ledna 1990. Ke spolupráci s Úvaly byly vyzvány Jirny a Škvorec. 11. ledna 
požadovalo 6 mluvčích účast na jednání rady ONV. Po schůzce  s JUDr. Štíchou bylo 
dohodnuto, že 3 zástupci OF  se budou účastnit rady a že se bude jednat o 
rekonstrukci správy okresu. Život kladl nároky, a tak se rada odmítavě vyjádřila k 
výstavbě krematoria a velkokapacitního skladu odpadů v okrese. OF vyjádřila 
nesouhlas, aby se na správě nadále účastnili zkopromitovaní členové KSČ. OF 
odmítala kabinetní politiku i na obcích, požadovala demokratičtější metody. Zástupce 
úvalské OF Josef Mestek dále informoval naše občany o požadavku rekonstruovat 



Radu Okresního národního výboru Praha-východ. Tyto požadavky podpořil mluvčí 
OF v Úvalech Ing. Oldřich Kovář. Společně navrhli do nově rekonstruované rady 
členy OF z Úval.   
                    
Jednání mezi OF a funcionáři MěNV skončilo abdikací komunistů k 31. lednu 
Po vánočních a předsilvestrovských jednáních, např. 21.12. 1989 mezi J. Piknerem, L. 
Haužvicem, P. Chabrovou a I. Černým za MěNV a zástupci OF, která s návrhy 
kompromisu v různých variantách pokračovala 3. ledna  mezi vedením města, 
zastoupeným J. Piknerem, P. Chabrovou a L. Haužvicem, a zástupci Koordinančního 
výboru Občanského fóra, zastoupeného Ing. Oldřichem Kovářem, Ing. Radkem 
Mandou, Ing. Petrem Tesařem, JUDr. Miroslavem Šipovičem, došlo k abdikaci tří 
čelných funkcionářů MěNV. 
 3. ledna jednala mimořádná  rada MěNV, kde padaly různé návrhy od abdikace k 
udržení pozic. Jediný J. Petříček podotkl, že dříve k získání funkce bylo zapotřebí 
členství v KSČ. O kritice stávajícího stavu se na radě mluvilo jako o slovním 
napadení – konkrétně od Ing. Kováře, Ing. Kloudy a Libuše Mandové, kteří 
požadovali na plenárním zasedání 19.12. 1989 odstoupení komunistů. Předseda 
Pikner poukazoval na to, že teprve od r. 1986 se budují inženýrské sítě.  Poslanec 
MUDr. R. Procházka, předseda komise sociálně zdravotní, si posteskl nad nízkými 
finančními zdroji pro zvládnutí nastolených úkolů. V usnesení se funkcionáři dohodli 
o svém odstoupení k 30. lednu včetně celé rady a předsedy VLK.                                                      
 
Pak pokračovalo jednání se zástupci OF, kde jednou z možností bylo setrvání 
tajemnice ve funkci. JUDr. Němec opakoval potřebu rekonstrukce rady. 29. ledna  a 1. 
února v hotelu Sport jednalo  OF s Čsl. stranou lidovou, zastoupenou poslancem 
MěNV   Antonínem  Šťovíčkem, dále zástupci Komunistické strany Československa 
/Drexler, Pech/, o rekonstrukci rady MěNV. Za radu MěNV přišli I. Černý a L. 
Morávek, za OF ONV Josef Mestek. Další tři zastupovali Národní frontu ve městě: za 
Sokol byl přítomen Jan Dráb, za Stavební bytové družstvo p. Vladimír  Kazda a dále 
byl účasten dentista Jaroslav Hora. Ing. I. Černý informoval o ústavním zákoně FS z 
23. ledna o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových poslanců NV 
do 31.3. 1990.  OF se snažilo nezhoršovat situaci ve městě, navrhovalo kooptovat do 
Rady NV dva  místopředsedy, Ing.Černého a JUDr. Šipoviče. Ten ale abdikoval. 
Poznámka: zvolení členové rady abdikovali, zbylí zvolení poslanci nevyvíjeli 
viditelnou činnost, na MěNV zbyl jediný člen rady Ing. Ivan Černý. 
                               
Lednové setkání OF s občany 
Koordinační výbor OF zorganizoval 12. ledna v kulturním domě 2. setkání s občany.  
Hlavním bodem byl úkol rekonstruovat radu MěNV.  5 kandidátů  včetně Ing. I. 
Černého odmítlo nabízenou funkci předsedy MěNV. Sál byl zaplněn do dvou třetin.  
Setkání řídil Ing. Jan Pergler. 
                        
Změna ve vedení města 
Plenární zasedání  MěNV se uskutečnilo 28. února v Kulturním domě M. Majerové, 
kde se kooptací ustavilo nové vedení města včetně rady a potřebných poslanců s 



mandátem do voleb. Z původních 58 poslanců se  dostavila většina, 12 bez omluvy, 3 
se omluvili. Jednání bylo přítomno 68 úvalských občanů. Plenární zasedání vzalo na 
vědomí odstoupení předsedy J. Piknera, místopředsedy L. Haužvice, tajemnice P. 
Chabrové, předsedy VLK Jana Petříčka, složení poslaneckých mandátů Rady MěNV, 
jedinou výjimkou byl Ing. I. Černý,  a dalších poslanců.  Předsedou MěNV byl zvolen 
Ing. Ivan Černý, místopředsedou JUDr. Miloš Němec. Tajemnicí se stala Jana 
Tůmová.  Plenární zasedání  jí usenesením č.5/90 uložilo do příštího plenárního 
zasedání vypracovat plán práce Rady MěNV, radě  uložilo předložit návrh na složení 
komisí. Usnesením č.4/90 se na žádost obyvatel Dobročovic obec  oddělila od Úval.                                      
Plenární zasedání zvolilo nové poslance: Janu Tůmovou, Jiřího Součka, Jaroslava 
Adama, Ing. Josefa Martinovského, Ing. Petra Tesaře, Ing. Miroslava Štěrbu, PhDr. 
Lenku Mandovou, Petra Pazourka, Ing. Zdenku Havránkovou, PhDr. Alenu 
Bakosovou. Plenární zasedání zvolilo předsedy komisí. 
   Hned 5. března projednávalo 11 radních / počet  navrhl Ing. I. Černý/ rozpočtové 
provizorium na první čtvrtletí. ONV určil pro Úvaly na 1. čtvrtletí rozpočet Kčs 1 491 
500,-.  S přebytkem, dotací a sdruženými prostředky činil nakonec pololetní rozpočet 
cca  Kčs 3 610 500,-. Čerpání dosahovalo v 1. čtvrtletí 41 %.  Od poloviny roku 
začala výstavba splaškové kanalizace v úseku 3,5 km v hodnotě 4,5 mil Kčs, dále 
výstavba vodovodu, v této době jen 23 % obyvatel bylo zásobeno vodou z veřejného 
vodovodu. Výstavba rozvodu plynu byla financována Masnou a MěNV. Začalo se s 
plošnou plynofikací města od Nerudovy po Kollárovu a Maroldovu ulici. Plynový 
kotel měla dostat zvláštní škola.  V srpnu proběhla rekonstrukce státní silnice Kolín – 
Praha v katastru města Úval. Bezprašný povrch byl položen jen v ulici B. Němcové a 
v ulici Mánesově, referoval Ing. Josef Horák. 
 Ještě v březnu bylo jednáno s bývalými poslanci, kteří se nezúčastnili kooptačního 
plenárního zasedání o jejich případné spolupráci. 
 
Členové rady MěNV od 28. 2. do voleb 
Kooptace se opírala o ústavní zákon č. 14 ze dne 23.1. 1990. 
Ing.Ivan Černý, předseda NV 
JUDr Miloš Němec, místopředseda NV 
Jana Tůmová, tajemnice NV 
Ing. Josef Horák                                  výstavba 
PhDr. Lenka Mandová                         kultura 
Ing. Josef Martinovský                        výstavba    časté absence 
Petr Pazourek                                       obchod 
MUDr. Roman Procházka                    zdravotnictví 
Eva Pšeničková                                    školství 
Ing. Radslav Pivoňka                           sport, otázky školní a mimoškolní 
Antonín Šťovíček                                 člen Čsl. lidové strany   bytové otázky, doprava 
 
Všichni noví radní kooptovali za OF.  Poslanci Černý, Pšeničková, Pivoňka, 
Procházka, Němec, Šťovíček si ponechali  původní mandát poslance a byli ochotni 
pracovat. Takže k 6 v minulých volbách zvoleným poslancům přibylo kooptací  5 
nových poslanců. Všechny oslovil nový předseda s otázkou, zda pomohou v nových 



začátcích.  Podobně tajemnici komise ŠKMTV / školská komise mládeže a tělesné 
výchovy/ Martu Teplou.  /Aktivní důstojník MUDr. Procházka nesměl podle zákona 
od jara  hlasovat/. 5.3. byl přizván do rady nový předseda VLK /Výbor lidové 
kontroly/ Josef Polák, jenž byl zvolen díky svým zkušenostem jako bývalý 
místopředseda VLK. Svou kontrolní činnost čistoty vody, obchodů, tržiště či 
zdravotním stavu dětí /MUDr. Pich/ skončil VLK po volbách. Dr. Karel Pich 
doporučoval školy v přírodě, protože děti trpí stále více astmatem a alergiemi – 8 %. 
V Úvalech byla překračována norma obsahu oxidu siřičitého nebo dusíku. 
 
Na MěNV byli přijati noví vedoucí odborů – Ivan Ledecký z Prahy  jako vedoucí 
odboru výstavby, pí Pavla Svobodová z Prahy jako vedoucí finančního odboru. Tu 
nahradila pí Marie Sedlecká, která byla původně přijata s prominutím nedostatečného 
vzdělání. Zprávy  podával předseda finanční komise Ing.Ivo Šramota.  Pí Jaroslava 
Krobová byla pověřena vedením správního odboru. Platy se pohybovaly od Kčs                 
2 800,-  do 3 500,-.  Průměr byl tehdy Kč cca 3 400,-.    
                                                                                                                                          
 
Rada MěNV odmítla půjčit sál Svědkům Jehovovým. 
Od 9. března rada mnohokrát žádala o obnovení oddělení Veřejné bezpečnosti 
/policie/ v Úvalech. Vedení obce zdůvodnilo svůj požadavek velikostí regionu, 
nárůstem výtržnictví, protože si mnozí pletou demokracii s anarchií. Místnosti jsou i 
po zrušení oddělení Veřejné bezpečnosti  nadále k dispozici. Žádost podpořilo i 
úvalské Občanské fórum. Od března byli pověřeni vykonáváním sňatků v malém sále 
kulturního domu Ing. Miloslav Breda a Hana Svobodová. 
Pro porovnání vydal MěNV za pololetí r. 1989 241 rozhodnutí, v r. 1990 424 
rozhodnutí: oprava silnic, úhyn ryb, kritický nedostatek bytů, hodnocení práce 
Drobné provozovny pod vedením pí Hany Žatečkové, volby, plynofikace, 
rekonstrukce benzínové stanice, zprávy ze školství a kultury, inventarizace majetku 
města …. 
Čerpání z rozpočtu ve výši Kč 1 191 500,- dosáhlo za 1. čtvrtletí 73 %. 
V dubnu organizoval NV brigádnický úklid města, začal připravovat zprovoznění 
koupaliště s novými službami v rámci občerstvení. 
NV mohl přidělovat byty jen v rámci svého omezeného fondu. Silné poválečné 
ročníky, které se ženily a vdávaly ke konci 60. a v 70. letech, si stavěly družstevní 
domy Na Homolce nebo upravovaly přízemní rodinné vilky na jednopatrové. 
Déle než rok bylo řešeno přidělení bytu zaměstnankyni MěNV pí Krobové. Jí 
přidělený byt byl bez vědomí místopředsedy NV či předsedy bytové komise předán p. 
Varvařovskému z Č. Krumlova. Pí Krobová se po rozvodu nenacházela v dobrém 
nervovém stavu,  bydlela v garáži, i když jí patřila polovina vilky. Přitom přidělení 
bytu bylo odsouhlaseno již minulou radou v r. 1989. Místopředseda JUDr. Němec 
vyžadoval předání bytu do 30.9. s tím, že u pí Krobové by se mohlo díky jejímu stavu 
jednat o ztrátu života. 
Dům po zemřelé pí Dlaskové byl radou prodán pí Marii Sedlecké, vedoucí finančního 
odboru. O dům měl zájem dům dětí a mládeže i MUDr. Procházka, jenž zde chtěl 
zřídit oddělení interny a stomatologie, a dalších 30 zájemců. Polovinu parcely získal 



zahradník Karel Kváča, sdělil radě předseda NV Černý, aniž by otázka parcely byla v 
radě odhlasována. Další  žádost p. Kváči nebyla radou kladně vyřízena. 
 
V červenci vyrostla na náměstí Svobody stavba nákupního střediska, kterou ještě 
naplánovalo minulé vedení. Jednalo se o akci Z, tedy svépomocnou, což nebylo 
technicky  uskutečnitelné, a tak MěNV jednal v letech 1985-6 o realizaci s 
Průmstavem. Pro získání 4 mil. Kčs  se vedení města uvolilo  vybudovat v rámci 
civilní obrany kryt pro 600 osob. Kryt v podzemních prostorách mohl být využit jako 
sklad. Díky p. Ludvíku Haužvicovi se podařilo převést stavbu z akce Z do systému 
komplexní bytové výstavby, a tak byly investorem hrazeny náklady nikoliv ze 70 %,  
ale 100 %. Rozpočet architektonicky nevhodné stavby mezi rodinnými domky byl 
stanoven na 19,6 mil. Kčs. 
Podle sdělení starosty Ing.I. Černého byl  31. ledna národním výborem  založen  
státní podnik Stavební závod. Prvním ředitelem byl v březnu jmenován Ing. Dvořák, 
který do té doby pracoval na MěNV na odboru výstavby. Za jeho vedení byla 
postavena hrubá stavba nákupního střediska na nám. Svobody, kde bylo sídlo firmy. 
Konkrétně byla provedena montáž z prefabrikovaných prostorových buněk sytému 
Variel.   
Prodejny v soukromých domech dostávaly výpověď, a tak se stavba nákupního 
střediska jevila pro obchodní obslužnost obce výhodná. 
Současně byla k nákupnímu středisku položena elektropřípojka a v ulicích Wolkrova 
a J. Fučíka byla provedena montáž plynovodu. V rámci snížení finančních prostředků 
na akce Z nebyly městu Úvaly přiděleny na plynofikaci žádné finanční prostředky, 
píše 11.5. tajemnice Jana Tůmová. 
Vedoucí odboru výstavby Ivan Ledecký podal zprávu 7.5. o akcích Z, což byly 
brigádnické akce, kde obyvatelé sami bezplatně stavěli, kopali, uklízeli, vylepšovali 
stav občanské vybavenosti. Stát přispíval určenými procenty odhadované ceny, tyto 
finanční prostředky sloužily k nákupu materiálu. 
Poznámka: v 50. letech se takto přestavoval hostinec u Komberců na Kulturní dům M. 
Majerové, v 60. letech se stavěla nová stavba zdravotního střediska. Tyto hodiny se 
vykazovaly při nástupu do jiného zaměstnání, při přijímání dětí na střední a vysoké 
školy, při přidělování bytů apod. 
Pan Ledecký uvádí, že se začala zavážet kanalizace v ul. Prokopa Velikého. Mimo 
úprav na křižovatce Jungmannova a Nerudova  se nebude z finančních důvodů stavět 
další část kanalizace. Při jednáních se Stč.VaK Říčany se dohodlo, že při výstavbě 
vodovodu ke zvlášní škole bude položeno potrubí vodovodu i v Havlíčkově, Čechově 
a Nerudově ulici. Podobně se dohodlo napojení plynovodu ke zvláštní škole. Byly 
zahájeny práce na ČOV II. Koupaliště mělo získat nový transformátor a rozvaděč. Za 
4 měsíce bylo proinvestováno Kčs 379 813,-. 
V říjnu uvažovalo město o stavbě hotelu se společenským sálem na nám. Svobody. 
               
Svobodné volby /voliči si směli za plentou vybrat z poltických stran, nevolili jedinou 
kandidátku Národní front,  nenásledovala žádná perzekuce jako za minulého režimu /. 
První svobodné volby od r. 1946 se uskutečnily 8. a 9. června za účasti 3 416 voličů, 
kteří odevzdali hlas poslancům Federálního shromáždění, do Sněmovny lidu a do 



Sněmovny národů, a  České národní rady.  Účast občanů včetně obyvatel Dobročovic 
dosáhla 96 %. Dále zde volilo dalších 59 občanů.  Z 23 politických stran a sdružení 
vítězilo Občanské fórum – 70,66 % do Sněmovny lidu, 70,56 % do Sněmovny 
národů, 67,13 do ČNR. Lidovci získali 4 až 5 %, Čsl. strana socialistická od 3,5 do 
4,47 %, druhá nejúspěšnější strana - KSČ 9,23 %, 8,81 %, 8,98 %, Zelení 2 až 3 %. 
Poznámka redakce: pracovnice správního odboru připravily volby velmi pečlivě. 
Občané se chovali důstojně, někdy museli pro velkou účast ve volbách chvíli čekat. 
Potřebných 5 % získalo jen OF a KSČ, lidovci do ČNR. 1. místo ve Sněmovně 
národů ve Středočeském kraji získal za OF Ing. Miloš Zeman, prognostik z Prahy 2. 
 
Práce částečně kooptované rady MěNv pokračovala. JUDr. Květenský informoval, že 
nový zákon o vyřizování přestupků bude platit od 1.7. Dále radu trápily problémy v 
oblasti životního prostředí. Obyvatelé vypouštěli splašky do Výmoly, Interiér šířil 
nepříjemný pach spálené umělé hmoty. Jednalo se o potřebě častějšího měření 
ovzduší.  Voda obsahovala vysoké procento dusičnanů, voda nebyla vhodná nejen pro 
kojence, ale ve větší míře ani pro dospělé. Ing.Černý navrhl založení nové skládky. 
Na silnicích nebyly vyznačeny přechody pro chodce. Pí V. Horáková spadla do 
neoznačeného výkopu, regres byl proplacen ve výši Kčs 6 562,-. Usnesení rady z 
18.6. nabádalo k rozsáhlému šetření finančních prostředků. Poslanec Šťovíček podal 
zprávu, ze které vyplývá, že chodníky a komunikace nejsou očištěny, protože slouží 
jako sklad stavebního materiálu, časté jsou překopy chodníků pro výstavbu 
plynovodu nebo vodovodního řadu. Velkým problémem byly černé skládky, i když 
město přistavovalo valníky pro sběr biologického odpadu. Společně s Českým 
rybářským svazem byla kontrolována kvalita vody ve Výmole a v rybníku na Hodově. 
Se státním statkem bylo projednáváno  množství použitých  umělých hnojiv. 
Ve městě pracovala srážkoměrná stanice spolupracující s Českým hydrometeorolo-
gickým ústavem. 
 
Rozpočet 
Městský národní výbor v Úvalech disponoval v polovině r. 1990 Kčs 3 593 000,-. 
Na místní komunikace vyčlenil Kčs 355 000 ,-, z toho údržba  ve výši Kčs 280 000,- 
V kapitola  školství bylo čerpáno Kčs 1 294 000,-  z toho za potraviny  Kčs 770 000,-  
a za elektrickou energii  Kčs 150 000,-. Z kapitoly kultura bylo čerpáno Kčs 250 000, 
z toho bylo potřeba  na údržbu 125 000, dotace kinu činila Kčs 30 000,- / Proti r. 
1989 o 18 000 menší, takže nedostačující./ 
Správa NV stála Kčs 230 000, z toho poštovné Kčs 93 000,- 
Sociální péče obdržela Kčs 185 000,- 
Místní hospodářství potřebovalo Kčs 1 279 000,-, z toho údržba 100 000, mzdy 
pracovníků veřejně prospěšných služeb obsáhly Kčs 500 000, veřejné osvětlení  stálo 
Kčs 300 000,-. 
NV dostal dotace od ONV na výstavbu inženýrských sítí v Havlíčkově ulici a v 
Radlické čtvrti a též na vodovod a kanalizaci na Vinohradech. Na vodovodní řad a 
kanalizaci v Klánovické a Grégrově ulici přispěly Chemopetrol Benzina a ČKD 
Praha -Trakce. Některé dotace nebyly vysoké, ale účelová dotace na přístavbu 
zvláštní školy činila Kčs 2 500 000,-. Rada si uvědomovala zoufalou situaci školní 



kuchyně a jídelny, byla nutná nová výstavba. 
 
Zpráva o hospodaření MěÚ za rok 1990 
Příjmy               Kčs 10 612 916,- 
Výdaje              Kčs  10 501 403,- 
Překročena byla kapitola školství, protože se navýšily náklady na stravné a elektřinu, 
dále v kapitole správa, protože se zvedly ceny za telefon  a elektřinu, na přípravu 
voleb, v kapitole sociální, protože byly vyplaceny jednorázové dávky důchodcům.  
U kapitoly místní hospodářství, protože byly koupeny elektrické výbojky  pro místní 
osvětlení v rámci předzásobení, došlo též k navýšení. Rozpočet byl vyrovnaný. 
 
Rozpočet MěNV v září 
Město mělo v září k dispozici Kčs 6 153 000,- a díky stavbě zvláštní školy utratilo 
Kčs  6 772 450,- 
 
Rozpočet v listopadu 
Město utratilo oproti plánovanému rozpočtu 7 mil.  Kčs 10 532 497,-. 
Z přímých prostředků ONV Praha-východ bylo uhrazeno Kčs 1 300 000,- 
/400 000 na plynofikaci, 300 000 na kanalizaci, 150 000 na plynofikaci v Havlíčkově 
ulici, 300 000 na vodovod ve Fučíkově, dnes Rašínově ulici, a 150 000 na ostatní 
akce/. 
Z rozpočtu bylo čerpáno:        Kčs 
přístavba zvláštní školy -    3 765 656,- 
vodní hospodářství                     4 295,- 
doprava,komunikace               315 811,- 
světelná křižovatka                      7 339,- 
školství                                 1 156 625      rozdíl mezi školstvím a kulturou byl 1 mil. 
kultura                                      160 367,-                rozpočet zněl 329 000,-                        
správa NV                                 252 114,- 
sociální péče                             201 408,-                                                                           
místní hospodářství               1 274 576,- 
nákupní středisko                        34 798,-                                                                            
všeobecná pokladna                 985 388,- 
akce Z- inž.  sítě                    2 378 411,- 
NV Kčs 6 000,- na úhradu nákladů.       
 
 Volby do obecních zastupitelstev 
 V sobotu 24. listopadu se konaly volby do zastupitelstev obcí. Podle počtu obyvatel, 
necelých 5 000, se podle zákona  volilo 17 členů obecního zastupitelstva. OF nabídlo 
voličům 17 kandidátů, dále kandidovali 4 nezávislí, 3 komunisté –Miloslav  Breda, 
František Lajtner a Mysliveček, 2 lidovci – Miroslav Vlasák a Antonín Šťovíček, 3 za 
Stranu zemědělskou. Za Republikánskou unii kandidoval Petr Pazourek. Kandidovala 
i Strana zelených a další nově vzniklé strany. 
Volit přišlo 78,4 % obyvatel. Do obecního zastupitelstva bylo zvoleno 10 kandidátů 
za OF, 4 nezávislí kandidáti, 1 za KSČ, 1 za Čsl. stranu lidovou a 1 za Stranu 



zelených. Starostou byl zastupiteli zvolen Ing. Ivan Černý, místostarostou Jaroslav 
Tourek , od 1. května pracovala jako uvolněná místostarostka Ing. Václava 
Baumanová, roz. Svobodová. Jednalo se o kandidáty OF. 
   
          Zvolení členové obecního zastupitelstva podle politických stran a hnutí 
 
za OF 
 MUDr. Soňa Brousková, Ong. Ivan Černý, Jan Král, Ing. Václava   
Baumanová, Roman Kroutil, Jaroslav Tourek, Josef Levý, Ing. Miloslava Tauerová, 
Ing. Josef Zahrádka, CSc., Ing. Bohumil Němec   
4 nezávislí kadidáti 
Jana Pospíšilová, Ing. Josef Horák, František Smolík, Ing. Ivo Šramota 
za KSČM /Komunistická strana Čech a Moravy/ 
Ing. Miloslav Breda 
za Československou stranu lidovou 
Ing. Miloslav Vlasák 
za Českou stranu zelených 
Vladimír Jelínek 
                        
                                     Politické strany 
Na červnové volby  se připravovala jen KSČ, která měla v každé části Úval své 
důvěrníky a pravidelně obesílala své členy do volebních komisí. KSČ požádala o 
pronajmutí sálu v kulturním domě pro pravidelné schůze jednou za měsíc. Poznámka : 
domnívám se, že KSČ má v Úvalech nejlepší archiv. Dění po listopadu 1989 sledoval 
pravidelně v kulturním domě pedagogický pracovník Josef Březina, poznámky 
kronikáře PhDr. Stanislava Sedlmayera byly předány pozdějšímu  kronikáři Ing. 
M.Bredovi, stálému členu KSČ. Toto mi potvrdila pí Sedlmayerová. 
 
V článku J. Pecha v Životě Úval, pracovníka českobrodské Karmy, odsoudili úvalští 
komunisté „praktiky dřívějšího stranického vedení“. Ocenili věcný přístup zástupců 
OF při rekonstrukci rady národního výboru. Chtějí si „osvojit svobodné a 
demokratické přístupy v myšlení a jednání.“  Hlavním představitelem městského 
koordinačního výboru KSČ byl zvolen soudruh Ladislav Drexler.                                                     
Poznámka: jednalo se o jednoho zetě učitele Karla Štefana. 
V ŽÚ se objevovaly články nabádající k nevěření slovům komunistů. Příliš bolestné 
zážitky a osvětlení praxe stalinismu, jenž neměl s vládou proletariátu nic společného, 
vypsal pan Hejsek. 
 
Čsl. strana lidová přetrvává v Úvalech od svého založení. Patřila do svazku Národní 
fronty, ale na moci se nepodílela, takže nebyla vyhledávána kariéristy. Předsedkyně 
Marie Herejková a poslanec rady MěNV Antonín Šťovíček zvali do strany věřící bez 
rozdílu vyznání, všichni se s programem mohli seznámit v tiskovině Lidová 
demokracie.  Lidovci byli podle pí Herejkové jedinou nemarxistickou stranou s 
křesťanským programem. V únoru se členové začali chystat  na stranický sjezd v 
Paláci kultury. 



 
Čsl.strana socialistická a po Únoru 1948 násilně zrušená Čs. strana sociálně 
demokratická neměla  v Úvalech zastoupení. Viz věznění přesvědčeného sociálního 
demokrata učitele Bohumila Trnky v 50. letech, jenž byl zvolen 1. předsedou NV po 
květnovém povstání 1945. 
Při volební kampani zavítali z jiných měst zástupci jiných stran. Paní Vlasta Wolfová 
z Čelákovic za Čs. stranu socialistickou  hovořila o ekologických problémech na 
hranici devastace  krajiny, přišel i zástupce nově založené Strany zelených. 
 
Občanské fórum bylo založeno na přelomu listopadu a prosince 1989 v domě Lenky 
a  Miroslava Mandových, v sokolovně, ale také v mnohých organizacích, např. ve 
zdravotním středisku, a v některých závodech. Pan Ťupa se v KD prokázal 
předsednictvím jedné skupiny. Podle výzvy OF v Praze byly tato skupiny sjednoceny 
do jedné organizace OF v Úvalech, tímto  administrativním krokem  byl pověřen Ing. 
Radko Manda. OF se scházelo v sokolovně, zvolilo si koordinační výbor v čele s Ing. 
Ivanem Černým. Několik členů bylo v únoru kooptováno do nové rady –  Petr 
Pazourek,  Lenka Mandová, Josef Martinovský. Roman Procházka, Josef Horák a Ing. 
Ivan Černý měli mandát z minulých voleb podobně jako ostatní členové nové rady 
MNV. 
 
OF se slovně snažilo přeměnit úvalské nocležníky v občany. 
3. března se v Úvalech v kulturním domě konal 1. sněm OF Praha-východ. Sněmu se 
zúčastnilo 93 delegátů ze 49 obcí a měst. 
 
Rada ONV již byla rekonstruována 
Předsedou ONV se stal JUDr. Karel Berkovský, tajemníkem Josef Mestek z Úval. 
1.místopředsedou  byl zvolen JUDr. P. Štícha, 2. místopředsedou J. Burdová, 3. 
místopředsedou K. Pála. V radě zůstalo 5 komunistů, přibylo 6 radních za OF, 2  za 
Čsl.stranu socialistickou, 2 byli lidovci. Ze 100 poslanců uvádím jen úvalské občany: 
František Lajtner za KSČ, A. Karlová, Josef Mestek, V. Chalupová  a Ing.Václav 
Tůma za OF. 
Tématem jednání  byla ekologie, zestátnění majetku KSČ, možnosti řídit si obec 
pokud možno sami. Hovořilo se o rehabilitaci nevinných lidí, hlavně učitelů. 
                        
Vytváření terciální sféry – služeb v přípravné fázi 
před r. 1990 byly nabízeny služby v rámci Drobné provozovny – celkem 26 služeb. 
Nabídka Okresního podniku služeb, Státního podniku služeb, / čištění oděvů za 10 
nebo 30 dnů, svoz obuvi k opravě s dodací lhůtou 1 měsíc, prodejna květin v domě 
Tučků/nebyla dostačující. Průmyslový podnik svůj objekt v Komenského ulici předal 
soukromníkovi pro výrobu pryže a opravy pneumatik. Kovopodnik v Husově ulici 
přijímal a vydával opravené elektrospotřebiče. Pokud v provozovně pracovala jen 
jedna prodavačka, která onemocněla nebo zašla k lékaři, pak byla prodejna zavřena. 
Občané na povolení NV podnikali dle vládního  nařízení 1/88 Sb., což absolutně 
nedostačovalo. Státní statek Říčany nabízel opravy klínů, seker a zemědělského 
nářadí. Pak se zjistilo, že podnik neměl kvalifikovaného pracovníka. 



Pracovní doba v České spořitelně, která postrádala dostatečné kádrové obsazení, byl 
nevyhující. Nespokojenost byla spojena i se službami Poštovní novinové služby v 
Pražské ulici naproti ulici B.Němcové. Budova č. 817 před znárodněním sloužila jako 
tiskárna. Nadějí se jevila dostavba nákupního střediska. ONV ještě dohlížel na 
pracovní dobu prodejen. 
Vláda svými usneseními z listopadu 1989 a Krajský národní výbor Středočeského 
kraje navrhovaly zabezpečit rozvoj turistického ruchu pronajmutím prostor, 
půjčováním automobilů, organizováním pionýrských táborů atd.                                                    
Poznámka: v Úvalech chyběly inženýrské sítě, bezprašný povrch, dostatek obchodů, 
málokdo disponoval telefonem, a my jsme měli zabezpečovat kulturní a společensko 
sportovní akce v rámci rozvoje turismu.   
 Rozvoj podnikání podpořil ONV Praha-východ v dopise ze 17.4.  jak v duchu 
nových podmínek, tak v rámci dlouhodobé koncepce. 
Do 30.4. bylo vydáno NV 103 rozhodnutí o povolení k poskytování služeb obyvatel. 
Podle vládního nařízení 1/88 Sb. byl nárůst i v dalších měsících enormní, vedle 
zedníků, klempířů, elektroinstalatérů, zlatníka a sklenáře, automechanika a truhláře 
začal pracovat obchod Večerka, protože V Setých v ulici O. Březiny žádný obchod 
nebyl. V Husově ulici v domě Kučerů byla otevřena prodejna Textilu. 
 
Zpráva z úseku obchodu a služeb mapovala před nadcházejícím létem obchodní síť. 
Občané byli nespokojeni  s kvalitou poskytovaných služeb a zásobování, hlavně s 
kvalitou chleba a pečiva, s nedostatečným sortimentem mléčných výrobků, s 
nedostatkem minerálních vod, s nedostatkem kojenecké vody. Částečně se zlepšil 
stav prodeje nealkoholických nápojů. Problémem byly obchody, kde pracovala jen 1 
prodavačka. Týkalo se to podniků Potraviny, Jednota, Zelenina, RaJ / Restaurace a 
jídelny/, Domácí potřeby. Plynulé zásobování bylo ovlivněno špatným odhadem 
objednávek, kdy se stávalo pravidlem, že základní potraviny včetně chleba, mléka a 
másla byly vyprodány již dopoledne. Dále někteří šoféři odmítali pro špatný stav 
silnic zásobovat některé prodejny, hlavně na Homolce. 
Poznámka: bylo prodáváno máslo I a máslo II, v 80. letech se objevilo pomazánkové 
máslo, šlehačka byla distribuována jen ve čtvrtek, veka v pátek. Prodej byl často jako 
na příděl – 1 balení tvarohu na rodinu. Chleba a mléko se muselo dopoledne zamluvit, 
jinak nebylo odpoledne k dostání. 
 Závodní stravování probíhalo v hotelu Sport – RaJ Říčany, bývalý a dnešní hotel 
Budka. Občané volající po prodeji zmrzliny budou prý uspokojeni v hotelu Sport. 
Inspektorka podniku Zelenina Středočeský kraj neodpověděla dostačujícím způsobem, 
proč její podnik nezásobuje Úvaly ovocem a zeleninou v požadované kvalitě a 
množství. 
Kladně bylo ve zprávě hodnoceno městské tržiště pod vedením p. Kačína, kde 
prodávali stabilně 1 až 2 drobní pěstitelé. Nedostatky v sortimentu Domácích potřeb 
byly celostátního charakteru. 
Poznámka: nenakupovalo se, ale shánělo se. Rada NV se rozhodla  v období od 1.7. 
do 9.7. regulovat prodej potravin  - trvanlivého mléka, másla, mouky a rýže. 
 
Noví živnostníci začali podnikat ve sféře obchodu, nabízeli tolik let chybějící 



řemeslnické práce, poradenskou činnost. Správní odbor NV zajímavě podotkl, že 
občané se obracejí na národní výbor v žádostech, které mohou buď sami řešit na 
místě nebo je k řešení NV nekompetentní. 
Poznámka: začala výchova člověka k občanství a zodpovědnosti. 
 
Od 1. května platil nový zákon o soukromém podnikání č.105/90 Sb. O možnost 
podnikat, tedy o živnostenský list, museli Úvalští zažádat na nám. Republiky v domě 
U Hybernů, kde sídlil ONV.  Poplatek za vyřízenou žádost dokladovanou vzděláním 
či vyučením činil K čs 100,-. Petr Pazourek podal základní informace včetně 
povinnosti 15 % daně. Další bylo nepřipraveno – podvojné, nebo jednoduché 
účetnictví ? Kdo bude platit sociální pojištění ? Chyběly jakékoliv prostory pro 
podnikání. Na podzim byl MěNV žádán o nebytové prostory, zatím mohl nabídnout 
parcely na n. Svobody.                                 
4. září vyšel nový zákon ČNR o obcích č. 367 /1990 Sb. zákonů ČSFR. 
           
Ekologie 
Dr. Němec uvedl, že  maximální norma pro pitnou vodu uvádí maximální obsah 
dusičnanů 50 miligramů na 1 m3. V r. 1979 to byla zjištěna hodnota 26 mg, v r. 1990 
bylo naměřeno 68 mg a 62 mg na 1 m3. 
Poznámka: vypouštění splaškové vody nejen z praček, ale i z WC do zahrad  někdy i 
do potoka či dešťové kanalizace bylo v tomto roce až příliš obvyklé, takže se závadné 
látky dostaly do potoka, kde došlo k úhynu ryb. V červenci se znečištění opakovalo. 
Voda od školy dorazila do Mlýnského rybníka, kde opět hynuly ryby.  Dále bylo 
zahájeno jednání se státním statkem o omezení hnojení dusičnany. 
MěNV opakovaně žádalo Povodí Labe o vyčištění potoka Výmoly. Podzim byl velmi 
suchý, takže nehrozila povodeň. 
Velmi zkušený zahradník města  Josef Nachlinger vysvětloval občanům nutnost 
průřezu stromů, což někdy vypadá jako ničení, ale jedná se o jedinou záchranu 
stromů. Téměř sám okopával okrasné záhonky, zakládal nové, vypěstovával pro 
město v obchodě drahé konifery. Velmi se zasloužil o zvelebení města.                                         
 
Zajištění zimní sezóny 
Rada NV připravila k posypu silnic techniku a posypový materiál, rozepsala služby 
pracovníků VPS / Veřejně prospěšných služeb/. Vyslala do ulic inspektora veřejného 
pořádku p. Balnera, aby zjistil skladování stavebního materiálu na chodnících. 
Obyvatelé se sami měli starat o úklid sněhu. 
Při MěNV se začal objevovat problém v souvislosti s nemocí ředitele                   
Stavebního závodu, a tak byl v listopadu jmenován p. Chvíla. 
 
Česká státní pojišťovna získala na podzim prostory v Husově ulici v budově užívané 
Českou spořitelnou. 
 
Hasiči upozorňovali prozaickými články na nebezpečí požárů při vypalování trávy. 
Tato činnost je nejen zakázaná, ale i nepříznivá pro ovzduší. Hasiči, v tomto roce 
ještě požárníci, stále sídlili v hasičském domě za dnešním Rosenbaumovým parkem. 



Pan Cmíral nabádal k rozšíření členstva o další dobrovolníky, muže i ženy. V první 
polovině roku asi nedošlo k žádnému zásahu, protože největším problémem pro p. 
Cmírala bylo zneužívání telefonní linky hasičů.                                                                                          
 
Kultura                                                                                                                                                
23. dubna navrhla kulturní komise /Mandová, Havránková/ zřízení kulturního 
střediska.  Kulturní dům byl stále v majetku města. Před zřízením městského 
kulturního zařízení  se o kulturu v Úvalech starali členové kulturní komise při MNV. 
Koncert Středočeského symfonického orchestru byl minimálně navštíven. Následoval 
koncert  Peterka a spol.  a  koncert skupiny Visací zámek, oba prodělečné. Koncert 
Wabiho Daňka byl téměř vyprodán. Dále komise zorganizovala 2 burzy knih a 
gramofonových desek, 1 taneční zábavu, kde hrála skupina Kapky. Hlavním 
finančním problémem byl kulturní dům vytopit. Provoz mimo oprav si vyžádal Kčs 
100 000,-. 
 
Kulturní městské zařízení bylo založeno 1.7.1990 s jedním pracovním úvazkem. 
Pracovnice přešla ze zrušeného  okresního kulturního střediska k datu 1. října. MKZ 
sídlilo v Podhájí 1283. Pomáhali další 4 pracovníci na zkrácené pracovní úvazky. 
Ještě na podzim a o Vánocích bylo uspořádáno 13 akcí. V říjnu zapívaly dvojice K. 
Plíhal a E. Pospíšil, Paleček a Janík. V listopadu svým kultivovaným způsobem s 
námi diskutoval Karel Pech. Po zpívajícím právníkovi JUDr. Jahelkovi vystoupil v 
dalším pořadu Slávek Janoušek. V obřadní síni KD byla uspořádána výstava 
keramiky pí Kaňkové s možností nákupu kostelecké keramiky. Na Mikuláše přijelo 
Mimitrio i s malířem Milošem Nesvadbou. V obřadní síni vyslechli návštěvníci 
vánoční koncert při svíčkách Severočeského strunného dua. Pro žáky 1. stupně bylo 
uspořádáno představení Pražských marionet. 18. prosince zazpíval v KD Josef Zíma  
za doprovodu orchestru Jiřího Sládka. 
Následovaly ještě 2 vánoční koncerty: v KD se představil pěvecký soubor ZŠ pod 
vedením F. Smolíka  se smyčcovým orchestrem z Českého Brodu. 21. prosince jsme 
si po skladbách starých mistrů zazpívali v katolickém kostele vánoční koledy.  22. 
prosince připravilo MKK vánoční besídku pro žáky Možná k vám přijde i kouzelník. 
Pak děti ozdobily vánoční strom na nám. M.Majerové a zazpívaly koledy.                       
Ne všechna představení byla dostatečně navštívena, některá se setkala s nezájmem. 
  
  Pod městské kulturní středisko byla začleněna městská knihovna a kino. Za několik 
let bylo pro nezájem obyvatel tiše  vedením města zrušeno. 
 
V nevyhovujících prostorách v Husově ulici působila městská knihovna pod vedením 
pí Ivy Krňanské, která začala nabízet ke čtení dříve zakázané autory. Městská 
knihovna evidovala v r. 1989 6 716 čtenářů, do 18 let jen 270. Knihovnice půjčily 24 
405 knih. 
 
V Úvalech nadále pracoval filmový klub pod vedením Ing. Z. Havránkové, která 
požádala o právní ochranu pod novým zřizovatelem. Původní zřizovatel, organizace 
Socialistického svazu mládeže, byl celostátně  zrušen. Hrálo se v kině každou druhou 



středu v měsíci. Úvodní slovo před promítáním filmů měl Ing. Jan Kubelka, který 
dojížděl z Říčan. Součástí některých představení byly i besedy s tvůrci,  např. s 
mladým režisérem Janem Svěrákem, držitelem Oscara za film Ropáci.  Zážitkem 
bylo povídání s mladou režisérkou Irenou Pavláskovou po zhlédnutí filmu Čas sluhů 
či Vzpomínka na V.Vysockého.  V dubnu to byl Kachyňův film Kočár do Vídně, svět 
není opravdu černobílý. Jednalo se také o připomenutí spisovatele Jana Procházky. 
Zakázaný slovenský spisovatel Ladislav Mňačko  napsal scénář k filmu Smrt si říká 
Engelchen. Od září pokračoval další ročník se zajímavými filmy, např. režiséra 
Kachyni Noc nevěsty. Přibyly zahraniční filmy, uvítali jsme anglický humor. 
Mimo klub uvádělo místní kino v sále Kulturního domu M. Majerové pravidelná 
filmová promítání každé pondělí, sobotu a neděli od 20 h, v neděli i od 17 h, nebo od 
15 h pro děti. 
Ke koncertům se otevřel katolický kostel, kde vystoupila nadaná varhanice Markéta 
Hejsková, laurátka soutěže mladých varhaníků v Opavě. 
 
 Vydávání časopisu ŽivotaÚval měl na starosti na konci roku 1989 MěNV.  /Dřívější 
Osvětová beseda již neexistovala/. Po tajemnici Chabrové přešla příprava vydávání 
měsíčníku od prosince 1989  plynule na novou redakci ve složení PhDr. Stanislav 
Sedlmayer,  PhDr. Lenka Mandová a dále prom. filol. Miloš Měšťánek, vše již bez 
dozoru KSČ. V druhé polovině roku přibyla za nadále se  kronice věnujícímu PhDr. 
Sedlmayerovi významná posila v Ing. Vladislavu Procházkovi, pečlivém pisateli a 
citlivém fotografovi. 
 
Kulturní komise OF uspořádala 25. ledna v Kulturním domě M. Majerové přednášku 
univerzitního profesora Milana Machovce, DrSc., T. G. Masaryk - demokracie a 
dnešek. 
Pan Jiří Štork uspořádal v pražském divadle Lyra Pragensis výstavu autogramů 
umělců, hudebníků a herců. 
 
Ohlas z Paříže. Pan Lubomír a Miroslava Krupkovi se zúčastnili v listopadu 1989 
mezinárodní výstavy umělecké knižní vazby. 
 
 V květnu zemřel úvalský fotograf Jaromír Rajnyš, jehož fotografie dokládaly 
společně s fotografiemi v  r. 1967 zemřelého Josefa Mandy život v obci po mnohá 
desetiletí.  Oba fondy byly shromážděny v domě č. 555.                                                  
Poznámka: rozdíl obou byl v okraji fotografie. Pan Rajnyš měl fotografie s rovným 
okrajem, pan Manda s okrasným vykrajovaným a své fotografie podepisoval 
inkoustovou tužkou, nebo napsal letopočet.   
 
 Kulturní dům 
 V případě dotace od ONV chtěla rada NV zřídit pod kulturním domem klub mládeže. 
Rada MěNV stanovila pronájem kulturního domu za prvé 2 hodiny Kčs 300, za 
každou započatou hodinu Kč 100,-. /Průměrný plat se pohyboval kolem Kčs  3 400,- 
hrubého./  Číslo Života Úval zdražilo od pololetí na Kčs 2,-. 
V červenci vyhrál p. Miloš Pálek konkurzní řízení na pronájem sklepních místností 



pod kulturním domem. Pak přišel jiný zájemce. Dole jsme mohli popíjet víno, hlavní 
sál jsme chtěli pronajímat na zkoušky či nahrávky cizím orchestrům. Žáci lidové 
školy umění měli získat nové prostory v postavené zvláštní škole. 
 
Přestavba kulturního domu v letech 1952-1956 v hodnotě Kčs 888 600,- 
Dary spisovatelky Marie Majerové dosáhly výše Kčs 248 000 v nové měně 
Ve velkém sále kulturního domu, který byl v 50. letech přebudován svépomocí z 
Kombercova hostince, šlo promítat, pořádat koncerty. Šatny využívala lidová škola 
umění či klub důchodců. Menší sál sloužil jako obřadní síň. Před šatnami  postavily 
členky kulturní komise kavárenské stolky pro občerstvení. 
Poznámka: otáčivé hlediště mělo svou hloubkou, točnou, propadlištěm i dalšími 
světelnými a zvukovými technickými vymoženostmi špičkovou úroveň na 
celorepublikové úrovni. Sedadla v hledišti byla stupňovitě uspořádána, sál měl 
akusticky výborné obložení, nouzové osvětlení.  Sedadla byla sklápěcí dřevěná, 
čalounění by tlumilo zvuk. Pod jevištěm byly uskladněny rekvizity, dnes bychom 
řekli starožitný nábytek včetně porcelánu a skla. Hostinec byl  znárodněn, ale převod 
nebyl zanesen do katastru nemovitostí. Na přebudování hostince na kulturní dům se 
podílela v padesátých letech téměř celá generace úvalských mladých mužů, kteří 
každý den po práci a o nedělích pracovali bezplatně pro obec . Celkově odpracovali  
30 000  hodin zdarma. 
 V čele přípravného výboru stáli předseda J.Moižiš, místopředseda A.Morávek, 
jednatel J. Štork, pokladník a účetní A.Verner, stavební dozor A.Klíma a Ing. J.Kejř, 
revizor účtů A.Štícha. 
Kalkulace na přestavbu činila v nové měně Kčs 763 599,26,- a náklad na adaptaci 
loutkové scény dosahoval Kčs 85 000,-.  V akci Z mělo být přiděleno 60 %,  ale 
Úvaláci obdrželi v letech 1952 -1955 jen 363 000 ,- v nové měně. Chybělo Kčs 146 
160,-. Dar ministerstva kultury byl Kčs 10 000, menší obnosy šlo získat sbírkami, 
dary, prodejem starého materiálu... 
Kulturní pracovník Adolf Morávek získal od spisovatelky  Marie Majerové, úvalské 
rodačky, dar ve výši 890 000,- ve staré měně, což činilo Kčs 178 000,- v nové měně. 
V r. 1954 věnovala M.Majerová  Kčs 50 000,- na dostavbu kulturního domu,            
Kčs 15 000 na vybavení loutkové scény a Kčs 5 000 divadelnímu souboru J.K.Tyl na 
osvětlení. Dohromady Kčs 248 000 v nové měně po r. 1953.   Viz příloha    
 Průměrné platy nedosahovaly Kčs 1 000,- hrubého.                                                                                                        
Zvelebený majetek získali dědicové  Jana a Antonie Kombercových  r. 1991 v rámci 
restituce nazpět.   
 
V r. 1990 neexistoval internet, málokdo měl připojenou pevnou linku telefonu, a tak 
se sběrnou námětů a anket stala prodejna Knihy v Husově ulici 684 pod vedením 
Ivany Budařové, ke konci roku Dany Štípkové. 
 
24 . února byla v sokolovně uspořádán rockový koncert, spíše koncert 
undergroundové hudby, který velmi negativně okomentovala kultivovaná dáma, 
výtvarnice: příliš hlasitá hudba, cigaretový dým, velký nepořádek s rozlitými kelímky, 
drogy, punkové účesy hlavně přespolních, ukradený kabát jejího manžela.   



Jednalo se o jiný druh kultury, který podle vyjádření pořadatelů byl organizačně 
zvládnut. Pro obyčejného občana byl jistě šokem. TJ Sokol se od akce distancovala, 
prohlásila, že k podobným akcím v budoucnu sál nepronajme.  Akce měla dozvuky 
při odjezdu opilých návštěvníků  na nádraží a v železničních vagonech, kde došlo k 
fyzickému napadení policie. Druhá strana se k incidentu nevyjádřila. Organizátoři 
uvedli možnost provokace ze strany Veřejné bezpečnosti. 
                       
Školství 
Novým ředitelem Základní školy v Úvalech se v lednu stal František Smolík, do 
funkce zástupce ředitele byla opět zvolena pí Růžena Šmejkalová. Na základní škole 
s 577 žáky se rozhodli místo povinného ruského jazyka nabídnout němčinu, 
angličtinu a francouzštinu, takže učitelka Tučková začala studovat na Karlově 
univerzitě francouzštinu, učitelka Poláková němčinu. Učitelka Strnadová byla již plně 
aprobovaná, takže Úvaly nabídly francouzštinu od 2. pololetí. Anglický lektor se na 
rozdíl od němčiny nenašel. V rámci občanské nauky osvětlovala  náboženské otázky  
vikářka Čsl. církve evangelické Škeříková. Na výuku římskokatolického náboženství 
se přihlásilo 10 dětí, s p. Šubrtem zůstalo 5.  P. Šubrt měl velké úspěchy s besedami, 
kde padalo mnoho dotazů. Základní škola byla osmiletá, ale škola uvažovala o 
prozatímní 9. třídě. Povinná devítiletá docházka byla uzákoněna od  školního roku 
1992 -1993.  Základní škola zahájila od 1. září hodiny práce na počítači. Náklady s 
provozem hradil ONV.  Počítače byly získány bezúplatným převodem. Přesto chybějí  
nejen nové učebnice, ale  pro výuku v dílnách pilky a rašple, protože nejsou v 
obchodech k dostání.             
Poznámka: ředitel Smolík byl v častém kontaktu s MěNV, přicházel na radu, 
poskytoval rozhovory. 
Na konci roku sdělil, že z 84 žáků nebylo na střední školy přijato jen 11 žáků. Z jeho 
článku vyplývá, že ONV nebyla schopna zaplatit lektora angličtiny. Počítače byly 
zastaralé a poruchové, do budovy zatékalo, ze střechy padaly tašky. 
 
Ředitelka Zvláštní školy v Úvalech PaeDr. Marta Teplá informovala o stavbě nové 
budovy zvláštní školy pro cca 40 žáků ve východní části náměstí M. Majerové. 
Rozpočet s výší Kčs 8 000 000 se díky zvyšování cen vyšplhal na 10 milionů. 
Předseda Ing.Černý hledal pomoc na ONV a KNV. Od podzimu se ředitelkou stala 
Eva Bubáková, protože Paedr. M. Teplá odešla pracovat na ministerstvo školství. 
Všichni žáci byli přijati do učebních oborů. 
 
Ředitelkou III. mateřské školy se stala  Eva Pšeničková. Školka i jesle měly kapacitu 
110 dětí. Optimální počet by byl 90 dětí.  Školka se potýkala s problémem údržby, 
cenou elektřiny, nedostatkem materiálu. Nebyla dostatečně vybavena audiovizuálními 
pomůckami a hračkami.   
II. školka pokračovala na Úvaláku pod vedením ředitelky Marie Schneiderové.  Od 
1.7. se provozovatelem stal MěNV. Do této II. MŠ  bylo zapsáno 58 dětí. V prvním 
půlroce byl zaveden vodovod a kanalizace, byla provedena úprava terénu, položena 
dlažba chodníku v zahradě, provedena květinová úprava objektu, opraven plot a 
střecha. Poznámka: rodina předsedy MěNV Ing. I. Černý požádala o navrácení 



majetku.                                                                                                                         
 
Městský dům dětí a mládeže pod vedením pí Jany Pospíšilové, která po další 
desetiletí rozšiřovala mimoškolní činnost mladých, se osvobodil od ideologického 
tlaku komunistické strany a jejích dohližitelských orgánů. Dům dětí a mládeže byl 
založen r. 1988 a jeho zřizovatelem byl ONV, jenž poskytoval finanční dotace. Od r. 
1991 se zřizovatelem stal MěNV v Úvalech.  374 dětí  tančilo, zpívalo, recitovalo, 
malovalo, zajímalo se o přírodovědu včetně sázení stromků. V květnu na Berounsku 
v soutěži chlapci získali 2. a 3. místo, děvčata 1. místo. Děvčata  uspořádala módní 
přehlídku, účastnila se mnohých soutěží.  V tomto roce byl velmi úspěšný šachový 
klub. Byly otevřeny nové kroužky – aerobní gymnastiky, 4 jazykové kroužky 
němčiny a angličtiny a fotokroužek.  MDDM ctí tradice, a tak uspořádal dětský 
karneval, slosovatelné vstupenky stály Kčs 5,- pro děti, Kčs 10,-  pro dospělé, stihl 
besedu s Jaroslavem Foglarem. V únoru děti připravily kulturní program, vystupovaly 
v kulturním domě. Výtěžek byl zaslán na konto dětské onkologie. MDDM pořádal 
nekuřáckou a nealkoholickou diskotéku, kam přišlo 200 návštěvníků. Starší děti 
pomáhaly uklízet Úvaly. 
                                           
Církve 
Církev římskokatolická, jmenovitě pater Karel Šubrt, nabízel  rodičům po 
čtyřicetileté pauze pomoc v náboženské výchově. Plánoval i klub křesťanské mládeže. 
Zajímavě informoval občany v časopise ŽÚ o Desetiletí duchovní obnovy, konkrétně 
o životě sv. Norberta, českého národního patrona,  a tehdy ještě blahoslaveného Jana 
Sarkandra. 
Poznámka: asi kvůli vyššímu věku nedovedl velmi vstřícný farář  děti nábožensky 
vlažné obce nadchnout. 
 
Podobně s důrazem na odkaz l. republiky nabízela duchovní služby                              
Církev československá husitská, která působila v Úvalech pod vedením 
charismatického br.  faráře Jiřího Kosteleckého z Prahy od r. 1964. Církev se hlásila k 
odkazu mistra Jana Husa i sv. Václava. 
 
Církev českobratrská evangelická byla ve Škvorci posílena o velmi zajímavou 
osobnost. Vikářka Irena Škeříková, podporovatelka Charty, byla magnetem i pro 
úvalské občany. Nabádala k nečernobílému vidění světa, k životu žitém srdcem. 
Burcovala občany, aby šli volit, jinak by komunisté získali více procent. Před 
Vánocemi připomněla církevní význam svátků. 
 
 Poznámka: podle Ústavy ČSR, potom ČSSR či ČSFR měli občané právo na 
praktikování náboženství. Pokud však takové dítě potřebovalo posudek pro přijetí na 
střední školu, dostalo od bývalého ředitele základní školy Karla Drábka poznámku, 
že rodič je bigotní. Konkrétně mám na mysli Helenku Boudovou a její matku, 
manželku učitele Josefa  Boudy. K. Drábek stával před bohoslužbami před 
katolickým kostelem a zaznamenával si jména přicházejících žáků. Stejně velké  
problémy s přijetím na školy měly děti katolické rodiny Nachlingerovy. 



                                      
Podnikání 
V r. 1989 zajišťovala  občanům všechny služby Drobná provozovna při MěNV s 
vedoucí Hanou Žatečkovou, roz. Vodičkovou. 
Jednalo se o truhláře, zedníka, zámečníka, švadleny, brusiče, autodopravu, opraváře 
deštníků, topenáře, malíře, elektrikáře a podlaháře, pomocnou sílu, stavební dozor. 
Dále provozovna nabízela zemní práce strojem Warinski, novou službou byl odvoz 
fekálií. 
Příjmy činily K č 2 147 940 ,-, výdaje Kč 1 833 268,-. /Z toho na mzdy Kč 910 656,-/. 
Hned v lednu 1990 nabízela své služby první soukromá večerka U Václava na rohu 
Sukovy a Jirenské ulice. 
Okresní národní výbor se 2.4. usnesl na vydávání souhlasu k založení podniků se 
zahraniční majetkou účastí za podmínky, že majitel bude schopen vše zafinancovat 
devizami nesocialistických států.                                                                                                         
 
Poznámka kronikářky k obchodní síti v Úvalech 
Stále jsme chodili nakupovat do Havlíčkovy ulice ke Krejčímu, i když bývalý 
obchodník Kamil Krejčí zemřel v lednu ve věku 97 let. Další prodejna potravin se 
nacházela v ulici Rudé armády, dnešní Pražské ulici, naproti bývalé poště  v domě 
Líznerů. Naproti středisku v č. 527 fungovala za velké nespokojenosti občanů 
samoobsluha.  V Pařezině skončila prodejna potravin na konci prosince, protože 
majitel potřeboval bytové prostory. V Jiráskově ulici v domě Veselých nepovolila 
rada přeměnit sortiment potravin na maso a uzeniny, které se prodávaly na rohu ulic 
Žižkovy a  Rudé armády U Rejhonů. V bývalém domě U Bucharů fungovala čistírna, 
pak se přestěhovala do Vojanovy ulice, vedle snad prodej ovoce a zeleniny. Cukrárna 
na rohu vedle kulturního domu v Husově ulici již byla zavřená. Pak následovala 
prodejna knih, galanterního zboží a větší prodejna drogerie. Za nádhernou skalkou 
před domy č. 77 a 26  ještě existovala prodejna potravin. V č. 26 vydávala sběrna 
opravy elektrospotřebičů. Pan Poupa již maso a uzeniny neprodával, to činil někdo 
jiný, ale v domě Kučerů v Husově ulici jsme kupovali kusový textil.  Před Českou 
spořitelnou nabízela prodejnička papírenské zboží, sešity a vše do školy. Na rohu 
náměstí a Husovy ulice prodával p. Brojír masné výrobky. Pro svačiny i větší nákupy 
se na náměstí  chodilo k Babůrkovi do domu Kotlabových. Poslední dům před školou 
patřil prodejně obuvi, nemoderní obuvi. Naproti v domě režiséra V. Šulce se celou 
dobu prodávalo železářské zboží, vše pro domácnost a zahradu. Na pravé straně 
rodného domu M. Majerové stála po léta trafika. Ve vjezdu do zahrady u domu Tučků 
postavili komunisté novou samoobsluhu, krámek v domě sloužil květinářství. Na 
rohu Husovy ulice v domě Svobodových jsme si kupovali kabáty, bundy a šaty, často 
z n. p. Oděvy Prostějov. Nebylo to špatné. Lékárna mě okouzlovala malou 
předsíňkou a leptanými skly na dveřích. Pak už jen švadleny stříhaly šaty v rámci 
Drobné provozovny vlevo v předposledním domě č. 74 před závory. Potraviny se 
prodávaly Na Slovanech za hospodou, komunisté vystavěli malou samoobsluhu v 
Radlické čtvrti. Neviditelná ruka trhu ji definitivně zavřela. V akci Z byla 
vybudována samoobsluha na Homolce. 
 



Výrobní podniky 
Z Chemopetrolu Benziny, Interiéru, ČKD -Trakce, Uhelných skladů či Parketárny 
nemáme žádné informace. UNIPOS nabízel zaměstnání  v hezkém prostředí zahrady, 
dále služby čistírny a služby písmomalířské, možnost kopírování.                                                             
Poznámka: všechny kopírky byly dříve pod přísnou kontrolou vedení podniků, aby si 
nikdo nemohl nic soukromého okopírovat. KSČ si nepřála rozšiřování žádných 
informací nebo názorů.                                                                                                            
Dále v obci pracovalo Družstvo cementářů, Středočeské nakladatelství, Jednota SD. 
Na rekonstrukci čekaly budovy Středočeského průmyslu masného, jenž přislíbil 
přispět na předprojektovou přípravu čistírny odpadních vod částkou Kč 700 až 800 
tisíc Kčs.                                                                                                                        
Poznámka: podnik Středočeský průmysl masný byl největším podnikem, který 
finančně pomáhal městu. U tohoto podniku byla  do listopadu 1989 organizována 
Lidová milice, což byli stranicky uvědomělí muži, kteří se cvičili ve zbrani proti 
nepřátelům dělnické třídy. Na cvičeních střelby ze samopalů či pistolí dostávali 
milicionáři  ve volných tmavomodrých stejnokrojích s bagančaty na nohou  ke 
svačině úvalské salámy a párky. Jednalo se o nejaktivnější komunisty ve městě 
mladšího a středního věku. 
 
Ing. Radana Marešová podala zprávy ze Státního statku Říčany, statek Úvaly byl 
součástí.  Pěstoval se ozimý ječmen, kukuřice, okopaniny, technické a krmné plodiny. 
1 ha směsí přinesl výnos 316 kg masa, 1 090 l mléka. Pisatelka se zmiňuje o 
negativních dopadech při intenzifikaci zemědělství.  Chválila výnos obilovin v 
hodnotě 6,2 t na 1 ha. V Úvalech byl rekonstruován kravín.  Výnosy cukrovky byly 
díky suchu pod obvyklým průměrem.              
                     
Možnost výstavby nového rodinného domku byla v době vlády komunistů 
problematická, a tak bylo v r. 1959  založeno Stavební bytové družstvo v Úvalech, 
které umožnilo za podmínky mnohahodinových svépomocných prací a finančního 
vkladu získat byt. Předsedou v r. 1990 byl Vladimír Kazda, jenž mimo jiné řešil 
plynofikaci, pořádek, organizoval další svépomocné práce na Homolce. V říjnu 
žádalo SBD o převod pozemků č. 1059/1 KÚ do svého vlastnictví. Ředitel Státního  
statku Říčany Ing. Emanuel Pavlík souhlasil.                   
 
Spolky 
Nadále  se scházel Svaz zahrádkářů v  klubovně v bývalém statku Šťastných. Dobré  
prostory si na rozdíl od zahrádkářů udržel Svaz chovatelů drobného zvířectva ve 
Foersterově ulici.  Zahrádkáři pilně radili na stránkách Života Úval, kterak 
ochraňovat rostliny, kdy co pěstovat, co koupit, přesadit, zasadit. Chovatelé tradičně  
vystavovali. 
                                                                                                                                               
220 členů  Čsl. svazu invalidů se scházelo asi 20 roků v Husově ulici 98, veškeré 
výdaje si svaz hradil sám. Ve čtyřech sekcích se scházeli tělesně, sluchově, zrakově a 
vnitřně postižení spoluobčané.  Svaz invalidů trval na této, nebo podobné klubovně, 
odmítal sdílet stejnou klubovnu s klubem důchodců. Podpis lze přečíst jako Daněk. 



 
Kynologové využívali před nedávnem postavenou novou chatičku s pozemkem za 
státní silnicí směrem k Oboře. 
 
Klub důchodců se nadále scházel, pořádal výlety, tančil při hudbě Mirka Kočárníka. 
Hotel Sport v nájmu  pana Mrázka poskytl seniorům zdarma prostory. Dík za 
organizování hezkých odpolední patřil předsedovi p. Miroslavu Daňkovi. 18 
zajímavých  besed se konalo v kulturním domě, kde senioři získali útulnou klubovnu 
30. června. Podnikli 5 zájezdů. 
 
V činnosti byla v tomto roce i Obec baráčnická a na Vinici se v chatičce  scházeli 
myslivci. /Svaz přátel myslivosti/. Zatím v Úvalech nepřišli o honitbu. 
 
Český svaz rybářů organizoval vždy nejhezčí ples, ale o svých úspěších v lovu ryb na 
mnohých úvalských rybnících se s nikým nepodělil. K lásce k rybám vedl i 48 dětí. 
 
Chrámový sbor Úvaly pod vedením rodiny Hejskovy ze Škvorce a Oluše Kejřové  
zval dobré zpěváky k rozšíření sboru. 
 
Po konferenci pionýrských pracovníků se ustavil Pionýr bez závislosti na 
Socialistickém svazu mládeže a stal se nepolitickým sdružením, které díky  povolení 
ministerstva školství mohlo pracovat při základní škole. Pionýrská organizace M. 
Majerové  při ZŠ  s počtem 440 svých členů požadovala na MěNV možnost nadále 
využívat klubovnu na  Úvaláku, kterou požadoval zpět znovuobnovený Junák jako 
náhradu za svou původní odebranou  a později vyhořelou chatku. Pionýr se zabýval 
železničním modelářstvím. Níže podepsané Eva Benešovská, Věra Nováková, Anna 
Jaklová, Jaroslava Frühaufová, Blanka Navrátilová si byly vědomy nešikovného 
názvu Pionýr. „ Je nutné demokraticky jednat. Pionýr by měl dostat stejnou šanci jako 
Junák.“ 
Pionýr připravil na léto dětský tábor. 
 
Středisko bratra Bubáka Český Junák  se sešlo 30. ledna na I. informativním srazu.  
Jejich majetek jim byl po r. 1948 zabaven. Syn úvalského znovuzakladatele Ing. 
Roman Bubák musel v 50. letech přerušit vysokoškolská studia a jít pracovat na 
téměř tři roky do dolů na Ostravsku do pracovně technických praporů namísto 
vojenské služby. 
Na  znovuobnovení činnosti Českého Junáka, skautů a skautek,  se  v  Úvalech 
podílela ze školství propuštěná učitelka Libuše Mandová, Roman Brabenec,  Ing. 
Milan Fiedler, Ing. Roman Bubák, Jindřich Lízner, Hana Svobodová, rozená Kejřová.       
Na 1. srazu, kde se po dlouhé době ozvaly skautské písně,  požadovali skauti vrácení 
majetku na Úvaláku, kde sídlil Socialistický svaz mládeže a v chatičce pionýrský 
kroužek železničářských modelářů. Chatičkupro vlčata si skauti postavili v r. 1939. 
Od února pracovalo v Junáku přes dvě stovky členů v 6 oddílech -  světlušky, vlčata, 
skautky, junáci, roveři a oldskauti. Hned začali připravovat letní tábor. V únoru už 
vyrazili na tradiční setkání při přechodu Brd. Vedle výletů byly uskutečněny besedy – 



např. se  spisovatelem Jaroslavem Foglarem. V květnu se skauti zúčastnili v Praze 4 
mimořádného  sněmu  Českého Junáka.  Starostkou ústřední rady se stala JUDr. 
Dagmar Burešová. 
Vedle výletů např. do Dolánek připravil Junák tradiční letní tábor u rybníka Porťáku 
blízko Kosti.  Nejdříve si stany s podsadou postavili skauti, po nich přijely teprve 
skautky. 
Na podzim se skauti a skautky ve svých klubovnách zdokonalovali v morseovce a 
šifrování, v historii skautingu, ve zdravovědě, poznávání listů. Vyráběli koláže, 
zvířátka z kaštanů, učili se skautské a národní písně. Bratr Fiedler přinesl staré filmy 
na setkanání oldskautů. Skauti uspořádali mikulášskou besídku a na vánoční pozvali 
faráře J. Kosteleckého, který jim vyprávěl historii jesliček, Vánoc a přinesl jim ukázat 
několik biblí. 
Poznámka: skauti byli zakázáni nacisty r. 1940, komunisty po únoru 1948 a znovu v r. 
1970.       
 
Některé spolky stály bezradně před svou další činností. V květnu se sešli členové 
Českoslovesnkého Červeného kříže, kde mnozí skládali funkce. Často se jednalo o 
starší občany, takže organizace bez podpory nových členů pomalu v Úvalech zanikala. 
Poznámka: mnozí ještě před válkou narození členové ČCK se cítili být 
kompromitováni posledními 40 lety, kdy případná  zdravotnická služba byla 
poskytována především na průvodech 1. máje, v době spartakiád v letech 1955 – 
1985, ale i při sportovních kláních. Lékárník Zbejval, velmi vzdělaný a kultivovaný 
muž, odmítl sepsání vzpomínek. 
V roce 1990 se již tradiční prvomájový průvod městem a připravovaná a spartakiáda 
nekonaly. 
                    
 Kronika – do archivu města Úval předala pí Vlastimila Koblížková památník 
setkávání své třídy ze základní školy až do r. 1988. Památník byl veden s bohatou 
fotodokumentací. Městskou kroniku připravoval PhDr. Stanislav Sedlmayer. 
 
Ochránci přírody  si ústy dr. Kramáře posteskli nad malou členskou základnou. 
Přitom lze s potěšením sčítat káňata, lysky, mraveniště, vyhlašovat chráněná území, 
pomáhat lesníkům i zemědělcům. 
Ekologové seznamovali s chráněným územím Na plachtě, p. Aulický s prací čističky 
odpadních vod Na Homolce. Vysvětlovali, že ropné látky, příliš mnoho tuků nebo 
barvy a sloučeniny kovů do odpadu nepatří. 
                               
Sport 
Sportovci chtěli skončit se zkostnatělým Svazarmem a Aeroklubem, který hájil zájmy 
armády a nikoliv sportovců. Pražská organizace nově vznikající Letecké amatérské 
asociace Československa se obrátila i na mnohé letecké nadšence amatérského létání, 
závěsného létání a modeláře v Úvalech. Musím připomenout mnohaletou práci s 
dětmi Jana Kučery, jenž učí cca 26 dětí trpělivosti v leteckém modelářském kroužku 
v klubovně Na Slovanech od r. 1971. Dospělí letečtí modeláři se o víkendech za málo 
větrného počasí stále scházejí, po r. 1990 byli schopni si pomalu začít stavět rogalla a 



létat na nich. 
 
V 50. letech musely být všechny oddíly součástí Svazarmu /Svaz pro spolupráci s 
armádou/. V polovině 60. let vytvořila v Úvalech skupina mladých střelců organizaci 
Svazarm II, v r. 1968 se střelci a šermíři osamostatnili pod názvem Střelecký klub 
Úvaly.  V době normalizace museli sportovci znovu přejít pod Svazarm. Vytvořili si 
střelnici za koupalištěm, nad nímž se postupně  hromadila černá skládka. Pan Ťupa 
vyzýval všechny zájemce o sportovní střelbu ke vstupu  do nového samostatného 
Střeleckého klubu Úvaly. 
  
Členové Tělovýchovné jednoty  Sokol Úvaly se přihlásili znovu k myšlenkám Tyrše a 
Fügnera. Snažili se svým členům, z toho 105 dětem, zprostředkovat dávno zasuté 
informace o výchovném významu Sokola, jeho osobností, sletech apod.       
Sokolovna s restaurací a památkově chráněný objekt č. 6 potřebovaly opravu, a tak 
výbor vyzýval cvičence i házenkáře, aby přiložili ruku k dílu. Sokolové, hlavně 
rodina Drábových, položili základ k hotelu, restauraci a cukrárně. Dále sokolové 
vyzývali k dobrovolnickému cvičení s mládeží.  Oznámili úmrtí letitého sokola, 
výborného házenkáře Bódi Prokůpka. 
TJ Sokol se rozhlížel po možnosti si půjčit, aby dobudoval zamýšlený hotel s 
restaurací. Nakonec poskytla úvěr Česká spořitelna, aby mohli sokolové platit hotově, 
což byla podmínka.  Bývalá prádelna v části památkově chráněného objektu č. 6 byla 
svépomocí opravena a byl zde zahájen provoz cukrárny, kde se začala   prodávat 
zmrzlina. Všechny práce, většinou svépomocí,  se uskutečňovaly pomalu. 
Sokolovna byla vedle kulturního domu druhým sálem, kde šlo připravit koncert nebo 
ples. Základní škola nedisponovala žádnou tělocvičnou, a tak byla léta podepisována 
smlouva o pronájmu ke cvičení žáků. 
 
Ve Slavoji trénovalo mimo dospělých 42 dětí. 
Sportovní klub Úvaly, především fotbalisté, pokračovali ve sportovních soutěžích.    
Svou činnost dále rozvíjel Tenisový club Úvaly. 
 
Vedoucí Automobilového klubu v Úvalech, slepý Rudolf Tuček, seznamoval s 
činností nového Sdružení sportovních jezdců. Nabízel i opravy na autech včetně 
svátků.  Za úvalský Automotoklub startovaly  čtyři posádky na  mistrovství Čech v 
Rally Crossu, jedna posádka Mottl-Drásta s vozemVAZ 2105 na celorepublikovém 
mistrovství.   
     
Demografie 
Počet úmrtí obvykle dvakrát převyšoval počet narození. Úvaly stárly  a počet 
obyvatel se zmenšoval pod 5 000. 
V Úvalech žilo 15 romských obyvatel, z toho 6 žen. Dvěma svobodným matkám, z 
nichž jedna byla negramotná, poskytoval národení výbor na 1 dítě Kčs 700,-  a na 3 
děti Kčs 1 000,-. 1 dítě navštěvovalo mateřskou školu, 5 až 7 romských dětí zvláštní 
školu. 
Podíl starých lidí nad 65 let byl v Úvalech vysoký. Domov důchodců, nazývaný dům 



hrůzy, se nacházel na kopci po levé straně Štefánikovy ulice v č. 89. Do domu 
zatékalo, nebylo tam zavedeno řádné osvětlení, každý si donášel do pokoje uhlí sám, 
objekt nebyl napojen na splaškovou kanalizaci, nebyla možnost volného přístupu k 
telefonu.  Zdravotnická péče byla na dobré úrovni. Dům byl v následujícím roce 
restituován. 
Ve městě žilo kolem 1 400 mladých lidí ve věku od 6 do 25 let. Celkový počet 
mladých lidí v různých organizacích a spolcích činil 1 230 lidí, ale vzhledem k tomu, 
že některé děti navštěvovaly více organizací, vyjevil se fakt, že asi 500 jedinců 
nemělo zájem se sdružovat. Hlavně klesl počet cvičích mladých lidí v obou jednotách. 
Předseda komise Ing. Radslav Pivoňka, člen rady MěNV volal po nových 
společenských místnostech, byť jsme stále měli k dispozici kulturní dům. Pro větší 
společenské akce se jevila potřeba znovuzaložení služby Veřejné bezpečnosti, tedy 
stálá přítomnost příslušníků VB ve městě. 
 
Závěrem 
V rámci zrušení či přestavby státních podniků si mnozí Úvaláci museli hledat nové 
zaměstnání, mnohdy v jiném oboru. Praha vzdálená 30 minut jízdy vlakem stále 
nabízela své pracovní příležitosti. 
Lidé směli podnikat a využívat občanských svobod. Poprvé od r. 1946 se uskutečnily  
svobodné volby. 
Na nové vedení města čekala výstavba inženýrských sítí, bezprašného povrchu silnic, 
nová čistička, vyčištění rybníků, opravy mostků, velké ekologické problémy, 
nabádání obyvatel, aby poskytovali obchodní služby, dostavění a pronajmutí 
nákupního střediska, opravy budov v majetku města,  vybudování podmínek  pro  
důstojné stáří v domovech pro seniory, restituce, ... 
 
 Největší nutností se jevilo  zvolení  nového vedení města, to se podařilo uskutečnit.  
Ve svobodných volbách projevili voliči svou vůli ve volbách do parlamentu a do 
obecního zastupitelstva. Základní krůčky k demokracii byly učiněny.   
Nový předseda MěNV odhadoval vnitřní zadluženost města na 550 mil. Kčs.  Začaly 
se budovat inženýrské sítě, nová budova zvláštní školy, dostavovalo se nákupní 
středisko, opravila se mateřská školka na Úvaláku. Bylo založeno kulturní zařízení, 
členové komisí se snažili kontrolovat hygienu v prodejnách, zlepšit u několika 
jedinců dny ve stáří atd.                                                                                                         
Lidé zůstali pasivní, jen po straně kritizovali, rozšiřovali falešné fámy. Téměř všichni 
se báli vyjádřit otevřeně svůj názor. Pouze část  obyvatel se chtěla sdružovat, 
zakládala nové spolky převážně sportovní povahy. Nedošlo k znovuzaložení 
divadelního spolku, okrašlovacího spolku, nevzkřísilo se praktikování náboženství.                                                                                           
Nedocenitelnou práci pro mladé v Úvalech vykonávaly pracovnice MDDM.      
Nadále fungoval koordinančí výbor OF a lidovci. KSČ, díky zrušení čl. 4 Ústavy 
ČSFR, kde bylo zakotveno, že KSČ  je hlavní silou ve společnosti, přestala 
rozhodovat o životě ve městě včetně zasahování do možnosti studia či profesního 
uplatnění obyvatel. Při obsazování důležitých postů ve společnosti včetně předsedy 
MěNV nebo ředitele školy přestal platit bývalý hlavní požadavek, členství v KSČ. 
Obava komunistů, že budou lynčováni, se nevyplnila. Nikomu se nic nestalo, 



dokonce někteří zasedli v nových funkcích včetně MěNV. Zanikl Socialistický svaz 
mládeže, Lidové milice, Svazarm, jehož sklad zbraní se nacházel v č.18 na nám. M. 
Majerové, celostátní Tělovýchovná jednota, další jednotné organizace pod kontrolou 
KSČ...       Od listopadu se začaly ozývat požadavky na vrácení majetku... 
 
V rámci vypořádání se s minulostí zmíním nejkřiklavější kauzy. 
 
 Bohumil Trnka, 1905 -20004, 
 učitel, školní inspektor, později dělník, jenž přežil dvouapůlletý žalář v době 
nacismu. První předseda národního výboru po válce. Za údajnou činnost  s cílem 
obnovit Sociálně demokratickou stranu, jež byla násilně včleněna do KSČ, si odseděl  
v letech 1954 -1959 5 let. V r. 1968 byl rehabilitován. 
 
PhDr. Vladimí Struska, 1925 - 2 000,   
pomocný dělník, filozof, bojovník za lidská práva, tajemník Panevropské unie Čech a 
Moravy, nositel státního vyznamenání medaile Za hrdinství. 
V r. 1949 byl za protikomunistickou činnost ve skupině generála Lišky odsouzen  na 
doživotí, pracoval v uranových dolech na Příbramsku. V r. 1960 byl podmínečně 
propuštěn a nadále sledován. 
 
Seznam vojáků, kteří byli členy PTP / Pracovně technických praporů/ v 50. letech 
/Tak zvaně třídně nespolehliví branci byli odvedeni na nucené práce do dolů, na velké 
stavby, aniž byli cvičeni ve zbrani. Doba povinné vojenské služby v délce trvání 2 let 
jim byla prodlužována, odvedeni bývali i bývalí vojáci/. 
 
Brousek František         23.11. 1926     Havlíčkova 232 
Bubák Roman Ing.         22.5. 1929       Čechova 219 
Kadeřábek Vladimír       24.7. 1929      Horova 777 
Loskot Jiří                      8.1. 1931         Chorvatská 1313 
Skorkovský Karel          7.9. 1929         Vítězslava Nováka 305 
Švestka Saša                  31.7. 1923        Maroldova 1203 
Tykač Evžen                  19.4. 1932        Nad koupadlem 1395 
Vondráček Tomáš           21.12. 1918     Jiráskova 656   /více než třicetiletý/ 
Bánský Otakar                 5.7. 1929        Nerudova 122 
Kameník Ota Ing.           25.11. 1929     Havlíčkova 171 
Kodr Zdeněk                  23.6. 1928       Husova 684 
 
 Seznam sestavil Jiří Loskot v Brandýse nad Labem s poznámkou, že nemusí být 
úplný. 
 
 K PTP patřil i  Vladimír Lopaťuk, narozený 17.12. 1929, bydlel od 7.1. 1939 do r. 
1946 v ulici Nikose Belojanise, č. 274.  Krátce se vrátil  do Úval v r. 1947 z bydliště 
v Příbrami, kam se znovu téhož roku odstěhoval. V Úvalech byl přihlášen ještě od 7.1. 
1954 do 3.5. 1956.  Za odboj vůči komunistům byl v 90. letech, kdy zastával funkci 
předsedy konfederace nucených praporů, vyznamenán Řádem T. G. Masaryka. 



                                          
Kroniku v lednu 2016 sepsala PhDr. Lenka Mandová 
na základě informací ze Života Úval, zápisů z jednání městského zastupitelstva 
MěNV v Úvalech a knihy Úvaly v průběhu staletí. 



 
 
 
 
 
 
 
 

SMĚRNICE,  
 

kterou se stanoví pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů 
při provozování Městského dohlížecího kamerového systému 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Hlava I. 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

čl. 1 
Úvod 

V zájmu ochrany života, zdraví osob a ochrany majetku na území města Úvaly je vybudován 
jako prostředek prevence před trestnou činností a prostředek k zajištění důkazů pro orgány 
činné v trestním řízení městský kamerový dohlížecí systém (dále jen MKDS).     
MKDS je vybudován jako systém, který zpracovává osobní údaje v souladu se zák. č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
MKDS provozuje a spravuje Městská policie Úvaly jako orgán obce v souladu s platnými 
právními předpisy a vnitřní směrnicí města Úvaly. 

    
čl. 2 

Předmět úpravy 

Tato směrnice upravuje postup při zpracování osobních údajů při provozování městského 
kamerového dohlížecího systému v podmínkách města Úvaly. Upravuje postup při manipulaci 
s osobními údaji zpracovanými MKDS od doby jejich vzniku, přes jejich uchovávání až 
k likvidaci.  

 
čl. 3 
Účel 

Účelem této směrnice je stanovení zásad pro zpracování osobních údajů při provozování 
MKDS a zajišťování jednotného postupu při přijímání a realizaci technicko-organizačních 
opatření k zajištění ochrany osobních údajů.  

 
čl. 4 
Cíle 

Cílem této směrnice je zejména:  
• stanovit pravidla odpovědnosti jednotlivých osob a funkcí; 
•     stanovit obsah dokumentace technickoorganizačních opatření ochrany osobních 

údajů v souvislosti s sprovozováním MKDS; 
•      stanovit způsob evidence, zpracování a předávání osobních údajů;  
•      zabránit zneužití osobních údajů neoprávněným zpracováním, neoprávněnou 

manipulací, jejich zajištěním před zneužitím a vzniku dalších škod; 
•      stanovit způsoby řešení porušení povinností stanovených touto směrnicí 

 
čl. 5. 

Působnost směrnice 

Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance zařazené do Městské policie a pro 
zaměstnance města Úvaly, kteří manipulují s osobními údaji v souvislosti s provozováním 
MKDS a jeho jednotlivými prvky. 
Tato směrnice upravuje provozování MKDS, ve smyslu zákona č. 553/1991. Sb. o obecní 
policii a netýká se jiných kamerových systémů provozovaných městem Úvaly v souvislosti 
s ochranou osob a majetku, provozovaných v objektech města Úvaly.   

 



čl. 6. 
Výklad pojmů 

Pro účely tohoto zákona se rozumí:  

• Osobním údajem je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu 
údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů 
přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více 
prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní 
nebo sociální identitu, 

• Citlivým údajem  je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém 
původu, politických postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a 
filozofickém přesvědčení, odsouzení za trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě 
subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; citlivým údajem je také biometrický údaj, 
který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci subjektu údajů, 

• Subjektem údajů je fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, 

• Zpracováním osobních údajů je jakákoliv operace nebo soustava operací, které 
správce nebo zpracovatel systematicky provádějí s osobními údaji, a to automatizovaně 
nebo jinými prostředky. Zpracováním osobních údajů se rozumí zejména shromažďování, 
ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, vyhledávání, 
používání, předávání, šíření, zveřejňování, uchovávání, výměna, třídění nebo 
kombinování, blokování a likvidace, 

• Shromažďováním osobních údajů je systematický postup nebo soubor postupů, jehož 
cílem je získání osobních údajů za účelem jejich dalšího uložení na nosič informací pro 
jejich okamžité nebo pozdější zpracování, 

• Uchováváním osobních údajů je udržování údajů v takové podobě, která je umožňuje 
dále zpracovávat, 

• Likvidací osobních údajů se rozumí fyzické zničení jejich nosiče, jejich fyzické 
vymazání nebo jejich trvalé vyloučení z dalších zpracování, 

• Správcem je každý subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, 
provádí zpracování a odpovídá za něj. Zpracováním osobních údajů může správce 
zmocnit nebo pověřit zpracovatele, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak, 

• Zpracovatelem je každý subjekt, který na základě zvláštního zákona nebo pověření 
správcem zpracovává osobní údaje podle tohoto zákona 

• Zveřejněným osobním údajem je osobní údaj zpřístupněný zejména hromadnými 
sdělovacími prostředky, jiným veřejným sdělením nebo jako součást veřejného seznamu, 

• Evidencí nebo datovým souborem osobních údajů je (dále jen „datový soubor“) 
jakýkoliv soubor osobních údajů uspořádaný nebo zpřístupnitelný podle společných nebo 
zvláštních kritérií, 

• Příjemcem je každý subjekt, kterému jsou osobní údaje zpřístupněny; za příjemce se 
nepovažuje subjekt, který zpracovává osobní údaje podle § 3 odst. 6 písm. g), 

• Městským kamerovým dohlížecím systémem je soustava kamerových bodů, vybavení 
monitorovacího pracoviště a soustava technických zařízení sloužících k přenosu mezi 
kamerovými body a monitorovacím pracovištěm, provozovaným na základě zákona   



čl. 7 
Zpracování osobních údajů a doba archivace 

 
Osobní údaje mohou být zpracovávány pouze v souvislosti s účelem provozování MKDS, 
který slouží jako prostředek prevence ochrany veřejného pořádku, osob a majetku před 
pouliční kriminalitou a údaje získané jeho provozem slouží jako důkazní prostředky 
v trestním a přestupkovém řízení. 
Osobní údaje se archivují po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelu jejich zpracovávání, 
touto dobou se rozumí 20 dnů. 
Po této době 20-ti dnů lze osobní údaje nadále zpracovávat pouze jako důkazní prostředek, 
který je součástí spisového materiálu orgánů činných v trestním řízení nebo správního orgánu 
v řízení o přestupcích a správních deliktech. 
Po uplynutí archivační doby 20-ti dnů je povinen zpracovatel osobní údaje likvidovat 
v souladu s § 20 zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 
 

Hlava II 
 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘI ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů 
 

čl. 8 
Správce 

MKDS provozuje Městská policie, správcem MKDS je město Úvaly, zastoupené statutárním 
orgánem – starostou města, jako nejvyšší představitel MP  
Správce plní úkoly ve smyslu § 5 zák. č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů. 
Správce plní tyto další úkoly:  
• přijímá a provádí technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů, se 

zaměřením na vyhodnocování rizik na možný únik citlivých informací a provádí opatření 
ke snižování a odstraňování rizik v souvislosti s možným únikem citlivých informací  

• zajišťuje pravidelné školení operátorů MKDS a dalších pracovníků oprávněných k práci 
s MKDS 

• zajišťuje a provádí kontrolní činnost na úseku dodržování povinností při zpracování 
osobních údajů 

• Správce může pověřit plněním úkolů v souladu s odst. 2 a 3 tohoto ustanovení velitele 
Městské policie, toto pověření nezbavuje správce odpovědnosti pole tohoto čl. 8 

 
čl. 9 

Velitel Městské policie 

Plní úkoly ve smyslu § 5 zák. č. 101/2000Sb. o ochraně osobních údajů. 
Velitel MP plní tyto další úkoly:  
• přijímá a provádí technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů, se 

zaměřením na vyhodnocování rizik na možný únik citlivých informací a provádí opatření 
ke snižování a odstraňování rizik v souvislosti s možným únikem citlivých informací  

• zajišťuje pravidelné školení operátorů MKDS a dalších pracovníků oprávněných k práci 
s MKDS a zajišťuje jim metodickou pomoc 

• zajišťuje a provádí kontrolní činnost na úseku dodržování povinností při zpracování 
osobních údajů 

• provádí kontrolu provozuschopnosti MKDS a v případě poruchy činí opatření k obnovení 
provozu na základě smluvních podmínek o servisním zásahu   



• vhodným způsobem zveřejňuje informace o provozu MKDS 
• zajišťuje ochranu práv subjektu údajů 

 
Velitel MP je oprávněn: 
• vstupovat do všech prostor, kde jsou instalovány součásti MKDS 
• provádět kontrolu výkonu činnosti uživatelů MKDS 
• přijímat opatření k zajištění ochrany zpracování osobních údajů a opatření ke zvýšení 

bezpečnosti jejich zpracování 
• pro odstranění technických závad a nedostatků vyžadovat na základě smluvních 

podmínek provedení servisu a oprav všech součástí MKDS tak aby byl zajištěn jeho 
bezvadný provoz. 

• spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy v oblasti zajištění místních záležitostí 
veřejného pořádku  

• vytvářet v odůvodněných případech kopie záznamu z MKDS na externí média 
• provádět výdej zpracovávaných osobních údajů správním orgánům a orgánům činným 

v trestním řízení pro zajištění důkazu v řízení o přestupku, v řízení o správním deliktu a 
v trestním řízení.  

Výše uvedené oprávnění velitele MP  přísluší také starostovi města.  
Starosta města, nebo velitel MP může pověřit výkonem výše uvedeného oprávnění další 
zaměstnance MP. 
V případě, kdy hrozí nebezpečí z prodlení, lze kopii záznamu vytvořit a vydat zaměstnancem 
MP bez předchozího pověření, ale vždy při dodržení všech zásad daných touto směrnicí. 
Zaměstnanec, který data vydává je povinen učinit záznam o provedeném úkonu a tento předat 
veliteli MP.  
 

čl. 9 
Zpracovatel 

Zpracovatel plní úkoly stanovené § 7 a § 8 zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

čl. 10 
Zaměstnanec města zařazený do Městské policie 

(operátor MKDS) 

• provádí dohled nad monitorovanými lokalitami města a v případě zjištění jakéhokoli 
narušení veřejného pořádku, nebo jiného protiprávního jednání předává informace hlídce 
MP k provedení příslušných opatření 

• na základě písemné žádosti vydává data z MKDS správním orgánům v řízení o 
přestupku, nebo v řízení o správním deliktu a orgánům činným v trestním řízení 
v trestním řízení.  

• na základě ústní žádosti provádí archivaci záznamu z MKDS pro případy pozdějšího 
vydání  

• vede evidenci vydávaných dat na základě žádosti  
 
Zaměstnanci jsou dále povinni: 
• pravidelně kontrolovat instalované prvky MKDS 
• neprodleně hlásit veliteli MP jakákoliv poškození jednotlivých prvků MKDS, zjištěné 

zneužití jednotlivých prvků nebo informací v systému 
 



• v případě zjištění přímého poškozování prvků MKDS neprodleně provést opatření 
k zajištění ochrany prvků MKDS, zejména okamžitým zásahem strážníků MP, případně 
Policie ČR   

• vést evidenci poruch a zásahů do MKDS 
 

čl. 11 
Pracovník servisní služby MKDS 

 
Na základě smlouvy provádí servisní opravy a servisní údržbu MKDS ve stanovených 
lhůtách. Oprávnění k vyžádání okamžitých servisních zásahů mají starosta města, velitel MP a 
vedoucí odboru investic a dopravy MěÚ Úvaly nebo jím pověřený pracovník.  

 
čl. 12 

Externí média 
Vytvoření kopie záznamů 
• vytvořit kopii záznamu z MKDS je oprávněn starosta města, velitel MP nebo pověřený 

zaměstnanec  
• po vytvoření kopie záznamu z MKDS na externí médium starosta, velitel MP nebo 

pověřený zaměstnanec zajistí jeho distribuci v souladu s účelem, pro který byla kopie 
vytvořena 

Uložení kopie záznamů  
• externí média, která obsahují osobní údaje pocházející z MKDS (záznamy pořízené 

z MKDS) je možné ukládat pouze v úschovném objektu (uzamykatelná skříň, trezor, 
apod.) umístěném na služebně MP 

• s uloženými záznamovými médii může dále nakládat pouze velitel MP 
Výdej kopie záznamů  
• v případě potřeby je možno provádět výdej (export) zpracovávaných osobních údajů 

správním orgánům a orgánům činným v trestním řízení pro potřeby řízení o přestupku 
nebo správním deliktu a v trestním řízení 

• výdej zpracovávaných osobních údajů orgánům výše uvedeným orgánům je prováděno 
na základě jejich písemné žádosti a po provedení záznamu o výdeji dat z MKDS a to 
starostou města, velitelem MP  nebo pověřeným zaměstnancem MP 

• záznam o předání zpracovávaných osobních údajů musí obsahovat závazek příjemce 
záznamu o likvidaci osobních údajů, jakmile uplyne důvod pro jejich zpracovávání    

Povinnost mlčenlivosti 
• všichni zaměstnanci MP, případně jiné osoby, které se podílejí na zpracování osobních 

údajů a další osoby, které se v rámci plnění zákonem stanovených oprávnění a povinností 
přicházejí do styku s osobními údaji u správce nebo zpracovatele, jsou povinni 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů 

• povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení pracovně-právního vztahu, nebo příslušných 
prací 

• výše uvedenými ustanoveními není dotčena povinnost mlčenlivosti, podle jiných 
zvláštních zákonů  

čl. 13 
Oznamovací povinnost 

MKDS nepodléhá oznamovací povinnosti úřadu pro ochranu osobních údajů, jelikož je 
provozován na základě zvláštního zákona a nepodléhá registraci Úřadu na ochranu osobních 
údajů.  



čl. 14 
Zveřejňování informací 

 
Městská policie je na základě § 24b odst. 2 zák. č. 553/1991Sb. o obecní policii, povinna 
vhodným způsobem zveřejnit informace o zřízení stálých automatických technických systémů 
k pořizování záznamů.  

Správce nebo zpracovatel, který nepodléhá oznamovací povinnosti je povinen zajistit, aby 
informace týkající se zejména účelu zpracování, kategorií osobních údajů, kategorií subjektu 
údajů, kategorií příjemců a doby uchování, které by byly jinak přístupné prostřednictvím 
registru vedeného Úřadem na ochranu osobních údajů, byly zpřístupněny a to dálkovým 
přístupem nebo jinou vhodnou formou. 

čl. 15 
Ochrana práv subjektu 

 
Ochrana práv subjektu údajů se plně řídí ustanovením § 21 zák. č. 101/2000sb. na ochranu 
osobních údajů. 

Hlava III. 

TECHNICKO-ORGANIZA ČNÍ OPATŘENÍ K ZAJIŠT ĚNÍ OCHRANY OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Čl. 16 
Technicko-organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů 

 
Správce je povinen přijímat technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů 
při provozování MKDS. 
Technicko-organizačními opatřeními zejména jsou: 
• systémy technické ochrany 
• režimová opatření 
• školení zaměstnanců 
• dokumentace 
• kontrolní činnost 

 

čl. 17 
Systémy technické ochrany 

 
Veškerá média s archivovanými osobními údaji musí být mechanicky, nebo elektronicky 
zabezpečena proti neoprávněnému použití, nebo poškození. 
Za zajištění ochrany a funkčnosti mechanicky, nebo elektronicky zajištěných médií je 
odpovědný velitel MP. 

Čl. 18 
Režimová opatření 

 
Všichni zaměstnanci MP, kteří manipulují s osobními údaji v souvislosti s provozováním 
MKDS, jsou povinni účinně chránit jednotlivé části kamerových systémů. V případě zjištění 
poškození, nebo nebezpečí poškození jsou povinni přijmout taková opatření, aby nedošlo 
k dalšímu poškozování nebo zneužívání části MKDS. O této skutečnosti jsou povinni 
neprodleně informovat velitele MP 



Místnost se záznamovým zařízeními je režimovým pracovištěm, do kterého má přístup pouze 
vymezený okruh osob, kterými jsou starosta města, velitel MP zaměstnanci MP, osoby 
v doprovodu starosty nebo velitele MP, osoby v doprovodu zaměstnance MP po předchozím 
souhlasu starosty, nebo velitel MP.  
Zpracovávané osobní údaje z MKDS jsou v případě potřeby vydávány správním orgánům a 
orgánům činným v trestním řízení pro účely řízení o přestupku nebo správního deliktu a 
trestního řízení na základě jejich odůvodněné písemné žádosti na základě záznamu o vydávání 
osobních údajů oprávněným zaměstnancem MP. Likvidaci takto předaných záznamů provádí 
příjemce osobních údajů.  

Čl. 19 
Školení zaměstnanců 

Zaměstnanci MP jsou povinni se zúčastnit školení k obsluze MKDS a o způsobu a postupech 
ochrany osobních údajů v kamerových systémech a to v rozsahu potřebném k výkonu svých 
funkcí.  
Školení provádí velitel MP, nebo akreditované školicí středisko 
Druhy školení  

• vstupní školení  
• opakované školení  

Čl. 20 
Dokumentace 

Seznam dokumentace provozovaného MKDS: 

a)     technická dokumentace MKDS 
b) provozní kniha (evidence závad, oprav, revizí) 
c) dokumentace technickoorganizačních opatření k zajištění ochrany zpracování osobních 

údajů 
d)   směrnice k zajištění ochrany zpracování osobních údajů v MKDS 
e) evidence přijatých žádostí o výdej záznamů z MKDS a vydaných záznamů z MKDS  

Výše uvedenou dokumentaci kromě bodu a) vede velitel MP a pověřený zaměstnanec MP. 
Dokumentaci uvedenou v písm. a) vede odbor investic a dopravy MěÚ Úvaly. 

Čl. 21 
Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost zajišťuje velitel MP, v případě jeho nepřítomnosti zástupce velitel MP. 
O provedené kontrole musí být provedený záznam v provozní dokumentaci, kde bude 
uvedena doba kontroly zjištěný stav, případně opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
Kontrola systému, prověrka funkčnosti a ověření stavu systému včetně ochrany osobních 
údajů bude provedeno nejméně jednou za dva roky. 
Na základě zjištěných nedostatků při kontrolní činnosti, nebo po obdržení upozornění na 
nedostatky v souvislosti s provozováním MKDS, nebo ve vztahu k ochraně osobních údajů, je 
velitel MP povinen neprodleně přijmou odpovídající opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků. 

Hl. IV 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Záležitosti, které nejsou upraveny touto směrnicí, se řídí ustanovením příslušných zákonů. 

 
 



Čl. 22 
Postup při zjištění neoprávněného nakládání s osobními údaji 

• Při zjištění neoprávněného nakládání s osobními údaji jakož i při zjištění jiných porušení 
povinností stanovených příslušnými zákony, je osoba, která toto porušení zjistí povinna 
neprodleně informovat velitele MP v případě jeho nepřítomnosti zástupce velitele MP 

• Velitel MP nebo zástupce velitele MP, provede ihned odpovídající opatření proti dalšímu 
možnému uniku osobních údajů a podle vzniklé situace stanoví postup pro řešení situace 
v souladu s platnými právními předpisy  

 
 

Čl. 23 
Sankce 

Porušení povinností stanovených touto směrnicí může být považováno za hrubé porušení 
pracovní kázně a může být postihováno podle zákoníku práce, dále jako správní delikt podle 
zákona na ochranu osobních údajů, případně jako trestný čin  
  

 
 

Čl. 24 
Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zahájení provozu Městského dohlížecího kamerového 
systému a byla schválena usnesením RM č….. /2016  dne 24.5.2016. 

 
 
 
 
 
 
                                                                                  Petr Borecký 
                                starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 ke Směrnici Města Úvaly č. X/2016 Protokol o předání osobních údajů  
 

 
P R O T O K O L   o předání osobních údajů z MKDS 
 

• Identifikace předávajícího: 
 
Název orgánu:                        ………………………………………………………… 
 
Pracovník:                              ……………………………………………………….. 
                                              (Jméno, příjmení, os. nebo sl. číslo,)   
 

•  Identifikace přebírajícího: 
 
Název orgánu:                        ………………………………………………………… 
 
Pracovník:                              ……………………………………………………….. 
                                              (Jméno, příjmení, os. nebo sl. číslo,)   
:    

 
 Předáváme Vám záznam z MKDS pořízený na  
 

• ……………………………… nosiče za Vámi deklarovaným účelem: 
 

• ………………………………fotodokumentaci za Vámi deklarovaným účelem: 
 

 

……………………………………………………………………………………… 
 Na takto pořízené záznamy z MKDS je pohlíženo jak na zpracování osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000Sb. na ochranu osobních údajů ve znění pozdějších změn a doplnění. 
 Přebírající se zavazuje k tomu, že po uplynutí deklarovaného účelu zpracování 
předaných osobních údajů zajistí jejich neprodlenou likvidaci (znehodnocení).   
 
 
V Úvalech dne: ……………………………… 
 
 
 
 
…………………………………                                       …………………………………. 
              předávající                                                                            přebírající  
(Jméno, příjmení, os. č. oprávněné osoby, podpis)                                        (Jméno, příjmení, os. č. oprávněné osoby, podpis) 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 směrnice Města Úvaly č. X/2016 VZOR Záznamu o vytvoření kopie 
 
 

ZÁZNAM  č.      /2016 
o vytvoření kopie záznamu z MKDS na externí médium a jeho 
vydání oprávněnému žadateli 
 
 
Zaměstnanec města Úvaly zařazený do Městské policie Úvaly: 
 
………………………………………………………………………………………………. 
                                                          (Jméno, příjmení, os. číslo, pracovní zařazení)  
 
převzal dne: …………………………………v hodin ……………………………………… 
 

žádost orgánu: ………………………………………………………………………………. 
                                             (název, sídlo oprávněného orgánu) 
 

o předání záznamu z MKDS 
 
 Po ověření odůvodněnosti žádosti byl v souladu s čl. 12 směrnice č. X/2016, kterou se 
stanoví pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů při provozování MKDS byla základě 
oprávněné žádosti na oprávněným zaměstnancem MP: 

• vytvořena kopie video záznamu z MKDS na externí médium……………… 

• vytvořena fotodokumentace celkem ……. ks  snímků 
 
 
Vytvořený videozáznam/fotodokumentace byla předána oprávněnému žadateli na základě 
„Protokolu o předání osobních údajů z MKDS“  
 
 
V Úvalech dne: ………………………..  
 
 
 
        …………………………………. 
                                                                                                         zaměstnanec  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Záznam převzal : ……………………………… 



                                                                                                                  6/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 6/2016 
Termín  27.4.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : J. Horová, M. Rydvalová, A. Janurová, V. Procházka, L. Foučková, 
J. Tesařová, L. Holubová, H. Novosadová, V. Pokorný, J. 
Gebhartová, I. Branyšová, H. Černá, Z. Havránková, P. 
Konůpková, E. Chvalkovská, J. Krutský, B. Hlaváčková 
 

Přítomní členové : J. Horová, A. Janurová, L. Holubová, M. Rydvalová, L. Foučková; 
H. Černá; Z. Havránková, J. Tesařová, P. Konůpková, I. 
Branyšová, V. Pokorný, V. Procházka, J. Gebhartová, R. Martinák 
 

Omluveni 

 
Host                       : 

: 

 

      

H. Novosadová, J. Krutský, B. Hlaváčková 
 

P. Borecký 

 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

 

Stav přítomných: 14 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  

3. 
Rezignace předsedkyně komise, organizační záležitosti – vznik KUKMLAM, vyjádření 
členů komise – host – starosta města 

3. Koncert Pavlína Jíšová 29.4.2016 
4. Čarodějnice 30.4.2016 
5. Kytarový koncert Štěpán Rak 6.5.2016  
6.  Beseda P. Petránek, zpěv J. Rychterová 13.5.2016 
7. Diskuse, různé 
8. Závěr 
  

 



                                                                                                                  6/2016 

 2                                                    
 

 
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně komise přivítala přítomného starostu města a členy komise a zahájila jednání. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Rezignace předsedkyně komise, organizační záležitosti – vznik KUKMLAM, 

vyjádření členů komise – host – starosta města Petr Borecký 
J. Horová oznámila své rozhodnutí rezignovat na funkci předsedkyně komise pro kulturu a 

uvedla důvody, které k tomuto rozhodnutí přispěly 
• chce se věnovat aktivitám spojeným se sdružením Jonatan a dále je rozvíjet, dále 

chce svůj volný čas věnovat i další zájmové činnosti v oblasti tance 
• dále uvedla, že vedení města vytvořilo bez předchozího projednání pracovní 

skupinu Kukmlam (kulturní komise pro mladé), nově jmenovaní členové KuK 
Josef  Krutský, Eva Chvalkovská, Roman Martinák se dosud ani jedné komise 
neúčastnili, Z. Havránková uvádí, že někteří z členů jsou podnikatelé a členové 
zastupitelstva, na akce přispívá města – může dojít ke střetu zájmu 

• J. Horová má být předsedou obou pracovních skupin KuK, což také nebylo 
dopředu projednáno, k sestavování rozpočtu pro kapitolu kultura nebyla správcem 
kapitoly předsedkyně komise přizvána 

• mapování návštěvnosti akcí – nadbytečné, zatěžující 
• koncepce kultury – nemá ji zpracovávat KuK, tak jak bylo požadováno V. 

Pokorným 
• akce „Výstava obrazů Fr. Kollman“ nebyla projednána řádně v KuK a byla 

zařazena do harmonogramu až dodatečně 
• akce „Rozsvícení vánočního stromu“ - přesun z neděle na sobotu (komisí přijato 

usnesení, že komise nedoporučuje změnu termínu). M. Rydvalová seznámila členy 
komise na minulém jednání, že členové pracovní skupiny KUKMLAM 
odsouhlasili sobotní termín, závěrem bylo dohodnuto, že na dnešní jednání přijdou 
i členové KUKMLAM a hlasování proběhne najednou v celé komisi. 

• akce „Čarodějnice“, změny organizace – podnět M. Rydvalová, pořadatel MDDM 
ve spolupráci s KuK 

Členové komise se připojují k vyjádření J. Horové.  
 
Starosta města se vyjadřuje k jednotlivým bodům, tak jak jsou výše uvedeny. Starosta 
opakovaně vyjadřuje, že si váží práce KuK, která pořádá za přispění města velice 
kvalitní kulturní pořady, o které je zájem nejen úvalských občanů, ale i z okolních 
obcí. Vnímá podněty KuK, zápisy z komise jsou pravidelně předkládány RM, 
konstatuje, že komise je poradní orgán RM. 
• Ke vzniku pracovní skupiny KUKMLAM a jmenování dalších členů KuK udání, 

že KUKMLAM vymyslel s tím, že by tato pracovní skupina zajišťovala jiné typy 
akcí jako např. Úvalský kotlík, koncerty a další větší akce zaměřené pro jinou 
kategorii občanů. Byl veden dobrým úmyslem, vyslechl v Úvalech různé názory 
na druhy kultury v Úvalech a pořádané akce i jinými subjekty, proto 2 pracovní 
skupiny KuK, které mohou fungovat vedle sebe. Chtěl odstranit třecí plochy např. 
Úvalský kotlík, který pořádal p. Martinák a zaujal i občany z okolí, spojit s akcí 
MDDM Talent stage – projednáno s Janou Pospíšilovou, neviděl v tom nic 
špatného. Členové byli jmenováni RM, toto právo rada má. Na schůzce starosty, 
J. Horové a I. Branyšové výše uvedené informace sdělil a o důvodech zřízení 
KUKMLAM hovo řili. Samotný název KUKMLAM – kulturní komise pro mladé 
a mladší vymyslel, ale neměl v úmyslu se nikoho dotknout z hlediska věku, 
jednalo se pouze o pracovní označení této pracovní skupiny. V. Pokorný 



                                                                                                                  6/2016 

 3                                                    
 

podporuje názor, aby i nadále zůstala jedna KuK, která bude společně zajišťovat a 
pořádat kulturu ve městě. V. Foučková dodává, že hlavní problém vidí 
v komunikaci, H. Černá – nutno koordinovat termíny, akce pořádat dohromady 

• Způsob, jakým bude komise s dvěma pracovními skupinami pracovat, 
předpokládal, že J. Horová zůstane předsedkyní komise nadále pro obě pracovní 
skupiny, k dořešení přímo v KuK, zatím jej neřešil 

• mapování návštěvnosti akcí vnímá jako informaci, získání přehledu, o jaký typ 
akcí je v Úvalech větší zájem, jako starosta města nesouhlasí v tím, že tento pokyn 
vydalo vedení města, ale ztotožňuje se s názorem M. Rydvalové, že je dobré tento 
přehled mít k dispozici. Nepopírá však, že s M. Rydvalovou o tomto hovořil. A. 
Janurová se vyjádřila ke sledování počtu návštěvníků s tím, že návštěvnost nelze 
posuzovat u všech kulturních pořadů stejně – neměla by být měřítkem, vymizela 
by kultura s velkým K. P. Borecký reagoval – není cílem porovnávat návštěvnost 
kvůli omezení akcí, ale jak již uvedl, cílem je získání přehledu. 

• Ke koncepci kultury uvádí, že na podzim r. 2015 V. Pokorný jako místostarosta 
přednesl podnět ke zpracování strategie kultury ve města, který by řešil 
financování, složení, místa konání, pro jaké věkové skupiny…do dalších let. 
Tento podnět by obsahoval i následnou transformaci kultury ve městě do 
kulturního střediska, které by bylo součástí městské knihovny, kde by byl 
zaměstnán pracovník, který by kulturu ve městě zajišťoval. Vzhledem k tomu, že 
V. Pokorný není jen člen komise pro kulturu, ale i místostarosta města, myslel, že 
je toto i podnět kulturní komise. Nikdo nenutí členy KuK tvořit kulturní politiku 
města, Z. Havránková uvádí, že souhlasí s tím, že členové KuK by měli být ti, 
kteří dávají podněty k zapracování do této koncepce, ona již svůj materiál zaslala. 
Také někteří z dalších členů KuK přispěli svými podněty. 

• A. Janurová uvádí, že nebylo projednáváno s KuK pořádání akce „ Výstava 
obrazů Fr. Kollmana“, nebyly předem projednané úmysly zřídit KUKMLAM a 
jmenovat nové členy komise. Jak výše uvedeno, RM má právo jmenovat členy 
komisí. Akci „ Výstava obrazů Fr. Kollmana“ domluvil bez předchozího jednání 
v komisi sám, jednalo se o neplánovanou návštěvu Fr. Kollmana v jeho kanceláři 
a impulsivní nabídku, kterou odsouhlasil. 

• Rozsvícení vánočního stromu – do RM byl předložen zápis vč. přijatého usnesení 
komise pro kulturu, že nedoporučuje RM přesun akce 1. adventu z neděle na 
sobotu. Pravomoc rozhodnout má však rada města. L. Foučková se vyjadřuje 
k diskusi – ZŠ dříve pořádala akci (vánoční jarmark) v sobotu, na naléhání města 
přesunuli na neděli. Sobota z hlediska možného odpočinku po akci je vhodnější. 

• Na MěÚ byla svolána schůzka za přítomnosti ředitelky MDDM J. Pospíšilové, J. 
Tesařové, M. Rydvalové a M. Šimáňové. Z této schůzky existuje zápis, kde M. 
Rydvalová sdělila své poznatky, že je třeba, aby akce začínala již v 15.00hod. 
s tím, že je třeba zohlednit potřeby rodičů malých dětí. Dále pak, že domluvila 
doplnění stanovišť soutěží pro děti o stanoviště spolku Rarášek a spolku Mámy 
v Úvalech s tím, že je třeba zajištění příspěvku na materiál pro tyto stanoviště 
(barvy na obličej,..) cca 2.000 – 2.500,- Kč. Tento požadavek přednesla následně 
na KuK, která však konstatovala, že ve svém rozpočtu rezervu nemá. Proto bude 
řešeno jiným způsobem financování – J. Tesařová. Dále M. Rydvalová projevila 
svůj zájem zajišťovat občerstvení pro dospělé, domluví se s p. Martinákem. 
Závěrem této schůzky bylo konstatováno, že změny týkající se stanovišť, ale 
zejména i zahájení, které bylo nakonec dohodnuto od 16.00hod. musí být 
avizovány a vzájemně odsouhlaseny v daleko větším předstihu. Totéž platí i pro 
zajištění občerstvení pro dospělé. 

 
Dále se diskuze týkala dalšího chodu kulturní komise, kdy úmysl z komise odejít oznámila I. 
Branyšová a J. Horová.  O odchodu uvažují, ale rozhodnou se až podle toho, jak se situace 



                                                                                                                  6/2016 

 4                                                    
 

vyvine s přihlédnutím k dnešním projednávaným bodům Z. Havránková, V. Procházka, A. 
Janurová s tím, že všichni své rozpracované akce dokončí. J. Tesařová navrhuje všem zvážit 
svá rozhodnutí, pokračovat v práci v KuK minimálně do konce tohoto roku s tím, že je třeba 
alespoň zkusit zlepšit komunikaci a to, co jsme pojmenovali, že bylo špatně zkusit napravit. 
Vzhledem k tomu, že J. Horová prohlásila, že s předsednictvím skončit je rozhodnuta, komise 
diskutovala a shodla se na tom, že nový předseda by měl vzejít ze stávajících členů KuK. J. 
Horová minimálně do 18.5.2016, kdy by měl být zvolen nový předseda KuK, zůstává ve 
funkci. Dohodnuto, že J. Tesařové na email budou zasílány nominace. 
 
E. Chvalkovská se všem přítomným představila jako jedna z nových členek KuK v nově 
zřizované pracovní skupině, představila své vize v práci pro kulturu ve městě, tj. street art, 
umístění soch ve městě, akce pro náctileté a další. Blíže zašle emailem. 
Dále se dotazuje, jakým způsobem bude probíhat volba předsedy, jak se bude hlasovat a jakou 
činnost vykonává předseda komise. J. Horová vysvětluje podstatu své práce, která mimo jiné 
spočívá ve shánění a obvolávání možných kulturních pořadů, kontaktování agentur a 
dohodnutí akceptovatelné ceny, koordinování  termínů  akcí, vstupenky, zajišťování pozvánky 
a jejich uveřejnění, plakáty a jejich vyvěšení (koordinace správní odbor a TS) a další.  
 
Z. Havránková přebírá od J. Horové spolupráci s panem Bártou (na zajištění koordinace 
připravovaných akcí). 
 
J. Tesařová informuje o rezignaci p. R. Martináka na člena KuK – pracovní skupina 
Kukmlam, dále uvádí možnost dalšího člena KuK paní Mašatovou, zakladatelku divadelního 
spolku OUDIV.  
 
Ad 3)  Koncert Pavlína Jíšová 29.4.2016 od 19.00hod. 

• garant J. Horová, p. Bárta 

• místo konání: čp. 65, sál otevřít v 17.30hod. 
• honorář 10.000,-Kč – platba v hotovosti - doklad 
• zajištění akce -  A. Janurová, L. Holubová, Z. Havránková, L. Foučková 

• plakáty, 
• vstupné 100,- Kč, neprodané vstupenky stáhnout z předprodeje 

• ozvučení  
• málo prodaných lístků, bude opakovaně vyvěšeno 
 

Ad 4)  Čarodějnice - 30.4.2016 od 16.00hod. 
• garant – J. Tesařová, M. Rydvalová, J. Pospíšilová, KuK + MDDM 
• sraz v 15.00hod. na hřišti pod sokolovnou 

• zajištění akce – J. Tesařová, M. Šimáňová, 2 pracovnice správního odboru (A. 
Janurová přijde cca na 2 hod.) 

• posun zahájení akce od 16.00hod. bude avizován na již vyvěšených plakátech i na 
webu města, dřívější zahájení na podnět M. Rydvalové – soutěže pro děti, 
samotné zapálení ohňů až v 17.00hod. 

• ukončení akce – cca 22.00hod., úklid nepotřebného vybavení TS Úvaly – pokud 
bude příznivé počasí a účastníci akce se budou chtít zdržet déle, bude určena 
odpovědná osoba pro následné uklizení vybavení do tesko domu 

• zhášení velké hranice mezi 20.00 – 20.30hod.(hasiči) 

• příprava akce – J. Tesařová, odbor správní, TS města Úvaly, MDDM 



                                                                                                                  6/2016 

 5                                                    
 

• propagace akce, výrobu plakátu již zajistilo MDDM, plakáty již vyvěšeny, plán 
stanovišť a rozmístění stánků J. Pospíšilová 

• MDDM zajišťuje cca 10 stanovišť se soutěžemi 
 
• spolek Mámy v Úvalech a spolek Rarášek žádají o příspěvek na materiál (čtvrtky 

a barvy do výše 2.500,-Kč), členové KuK konstatují, že s touto částkou není 
kalkulováno v rozpočtu – není rezerva (vyřeší J. Tesařová a M. Rydvalová) 

• občerstvení a ceny pro děti (cca 400 dětí) zajišťuje MěÚ, TS Úvaly hranice + 2 
ohně na opékání vuřtů, pruty, koše na odpadky, 6x přípojka k elektřině, město 
zajistí 10 pivních setů, MDDM zapůjčí též svoje vybavení 

• oslovení police a hasičů o konání akce (hašení ohně, zapůjčení stanů pro případ 
nepříznivého počasí) 

• hudba – zajistí MDDM, kapela Kolegové – bude hrát do 22.00hod. 
• ostatní viz výše 

 

Ad 5) Kytarový koncert Štěpán Rak 6.5.2016 od 19.00hod. 
• garant – J. Horová, p. Bárta 

• místo konání – čp. 65, sál otevřít v 17.30hod. 
• honorář 12.000,-Kč, v hotovosti 
• vstupenky předány k označení odb. správnímu 

• v květnovém čísle ŽÚ bude opakovaná inzerce 
• bez zvukaře 

• připomenout podsedáky na židle – J. Tesařová 
• zajištění akce – A. Janurová, L. Holubová, v. Procházka, H. Černá 

 
Ad 6) Beseda P. Petránek, zpěv J. Rychterová 13.5.2016 od 19.00hod. 

• garant V. Procházka 
• místo konání – DPS, sál otevřít v 17.30hod. 
• honorář 12.000,-Kč 
• zajištění akce – A. Janurová, I. Branyšová, P. Konůpková, L. Holubová, J. Horová 

 
Ad 7) Diskuze, různé, závěr 

• J. Tesařová – MěÚ nabídnul p. Fr. Frühauf uspořádání výstavy dřevěných soch a 
plastik (tel. 281 982 524), členové komise doporučují panu Frühaufovi oslavit řed. 
MDDM.  

• Z. Havránková informuje o příslibu I. Hüttnerové (dojedná možnost vystavení 
několika obrázků a prodej  kalendářů, obrázků) 

• Divadelní spolek OUDIV pořádá dne 23.5.2016 představení Pohádky pro dospělé 
v sále DPS 

• Z. Havránková - výstava kronik – přípravy pokračují, podrobnosti zaslané emailem 

V. Procházka – nutno zajistit 8 ks stolových vitrín a 6 ks drátěných panel, předpoklad 
instalace nástěnných lišt. Zapůjčení vitrín od 30.8. – 12.9.2016. 
Z. Havránková doplňuje – výstava bude obsahovat i farní kroniky – žádost na církev. 
Potřebuje pověření města jednat se Okresním státním archivem v Přemyšlení o 



                                                                                                                  6/2016 

 6                                                    
 

zapůjčení podkladů potřebných pro výstavu kronik a ostatních souvisejících 
historických materiálů. 

• Z. Havránková upozorňuje na nutnost přehodnotit projekt multifunkčního sálu 
(kapacita 120 lidí), který je součástí projektu nové budovy, kde bude umístěna 
městská knihovna. Pracovní skupina pro výstavbu městské knihovny se sešla 2x a 
oficiálně byla vyhlášena architektonická soutěž, domnívá se, že obsah zadání projektu 
společenského sálu nesplňuje zadání divadelního sálu, nejsou dobře zadány proporce 
tohoto sálu. Přílohou tohoto zápisu je podrobnější komentář k této problematice vč. 
odkazu na rekonstrukci kina v Jablonném. Navrhuje přijmout k tomuto bodu usnesení. 
V Procházka se k tomuto podnětu připojuje komentář s tím, že výška sálu je nízká 
(vhodná prohlídka na místě za přítomnosti V. Procházky a Z. Havránkové) 

Text usnesení  5/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM ke 
schválení, aby všem zájemcům  o účast v architektonické soutěži 
na stavbu knihovny a společenského centra byla při obhlídce 
místa realizace stavby byla upřesněna informace o podobě a 
technických požadavcích na sál. Dále, aby RM doporučila svým 
zástupcům v porotě architektonické soutěže přihlížet při výběru 
projektů vzešlých z architektonické soutěže na výstavbu 
knihovny a společenského centra k tomu, zda návrh 
společenského sálu, který je součástí projektu, splňuje 
požadavky na komorní prostor umožňující profesionální využití 
na koncerty, divadlo, kino pro ZŠ i veřejnost. Nutnou součástí 
takového sálu je jeviště s určitou hloubkou a vstupy přímo ze 
zákulisí, předpokladem umístění opony, ramp na osvětlení a s 
dostatečnou výškou nad jevištěm. Hlediště by mělo být trvale 
stupňovité, nebo s výsuvným stupňovitým hledištěm. 

Usnesení bylo přijato 

Pro 14 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 

• M. Rydvalová informuje o přípravě akce – další ročník - „kino na kolečkách“, 
promítací budou čtvrtky, zahájení 28.6.2016, čas promítání od 21.30hod., poslední 
promítání 1.9.2016. Místo promítání stejné jako loni – hřiště pod sokolovnou, boční 
stěna nafukovací haly. Zpracuje finanční rozvahu, kterou předloží RM, hrazeno 
z rozpočtu města mimo rozpočtu kulturní komise. 

• J. Horová informuje o přeložení termínu recitálu R. Fišarové na středu 22.6.2016 
z důvodu jejího koncertu ve Státní opeře. 
J. Tesařová zajistí v rámci korektury v ŽÚ, uveřejnění na webových stránkách 
v aktualitách a zajistí prostřednictvím TS přelepení plakátu. 

• Informace o obnovení zajišťování lístků na divadelní představení pro veřejnost. 
• H. Černá se omlouvá na jednání komise 18.5.2016 

 
 
Příští komise se koná 18.5.2016 od 18.00hod. 

Zasedání ukončeno v 20.50hod. 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        



                                                                                                                  6/2016 

 7                                                    
 

 
Předseda :  
J. Horová       



  3/2016  

 1                                                    
 

 

Komise pro školství 
 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro školství č. 3/2016 
Termín : 5.5.2016 od 18 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Pražská 276, Úvaly. 
 

Rozdělovník : Mgr. Dana Poláková, Mgr. Jaroslav Březka, Jana Pospíšilová, 
Jana Hájková, Ing. Ludmila Milerová, Hana Šťastná Čapková, 
JUDr. Helena Jukinová, Ing. Martina Vomáčková, Harry Jukl, 
Šárka Lorencová, Petra Fuxová, Mgr. Miroslava Drozdová,  
Soňa Doležalová, Mgr. Danuše Svobodová 

Přítomní členové : Mgr. Dana Poláková, Mgr. Jaroslav Březka, Jana Pospíšilová, 
Jana Hájková, Ing. Ludmila Milerová, JUDr. Helena Jukinová, 
Ing. Martina Vomáčková, Petra Fuxová, Mgr. Danuše Svobodová 

Omluveni 

 

Hosté: 

 

:      

 

: 

 

Harry Jukl, Mgr. Miroslava Drozdová, Hana Šťastná Čapková 
Šárka Lorencová, Soňa Doležalová 
 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu 
  

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Stav přítomných: 9 + 1 host+zapisovatel  
  
 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Informace ředitelů školských zařízení 

4. 
Informace o chystané novele školského zákona – inkuze, zajištění předškolního 
vzdělávání pro dvouleté děti 

5 Diskuse,  různé, závěr 
  

 
 
 
 
 
 



  3/2016  

 2                                                    
 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně komise Mgr. Dana Poláková přivítala přítomném posledním jednání komise 
v tomto školním roce,  seznámila je s dnešním programem, program schválen bez připomínek. 
Informuje přítomné, že p. Harry Jukl rezignoval na členství v Komisi pro školství, pí. Tesařová 
doplňuje,  že rezignovala i pí. Hana Šťastná Čapková. 
Konstatuje,  že  se podařil záměr představit jednotlivá školská zařízení ve městě,  členové 
komise měli možnost seznámit se s problémy, které jejich ředitelé řeší, ředitelé se pochlubili i 
svými úspěchy.  
Předsedkyně komise seznamuje přítomné se svým záměrem v příštím roce uspořádat oslavu 
Dne učitelů, město by mělo ocenit práci pedagogů. Program by zajistily starší děti, připraveno 
by bylo drobné občerstvení (náklady zahrnout do rozpočtu roku 2017). Uvítá další případné 
nápady členů komise. 
 
Ad 3)  Informace ředitelů školských zařízení        
ředitelka J.Hájková 

- zápis proběhl 5.4. a 6.4.2016, bylo podáno 112 přihlášek, v průběhu přijímacího řízení 
byla 1 vzata zpět, přihlášku podali rodiče 8 předškoláků, ročník 2011 - 11 dětí, ročník 
2012 – 20 dětí, ročník 2013 – 75 dětí, ročník 2014 – 5 dětí 

- přijato bylo 75 dětí s bodovým ohodnocením 30, 28, 26 a 24 bodů, poslední přijaté dítě 
narozeno 3.9.2013, nepřijato 36 dětí (z toho 10 mimoúvalských)    

- odcházejí 2 pedagogové,  inzeráty podány, na příští školní rok požadavek na minimálně 
4 asistenty pedagoga pro děti s opožděným vývojem řeči a rozhraní autismu 

- v MŠ umístěno i 5  dětí s různými dietami, projednáno s hygienou, rodiče nosí vlastní 
jídlo 

- správní řízení na doplnění kapacity ukončeno, v řešení přijetí 1 předškoláka 
  

ředitel Mgr. Březka 
- zápis proběhl na přelomu ledna a února, přijato 111 dětí, 5 nemá vyřízenu žádost o 

odklad školní docházky (termín do konce května) 
- pro školní rok 2016/2017 budou zřízeny 4 první třídy, pedagogové pro první třídy 

zajištěni 
- cca 30 dětí odejde z pátých tříd na víceletá gymnázia, pravděpodobně budou zřízeny 2 

šesté třídy po 29 dětech 
- odcházejí 2 pedagogové,  1 pedagog má zájem nastoupit (dá vědět do konce května) 
- problém s asistenty pedagoga, inzerát podán, ozval se 1 zájemce, asistence je 

zajišťována též vychovatelkami školní družiny, které mají vzdělání nebo kurz  
- rodičům byla představena koncepce školy, od 6 třídy budou rozděleny hodiny 

matematiky a anglického jazyka dle výkonnosti  žáků do skupin  
- další novinkou je snaha o úpravu stravy v jídelně, přes předsedu rady školy byl 

zkontaktován šéfkuchař se sítě hotelů, který navštívil kuchyni ZŠ, připravil ochutnávku 
pro pedagogy, proběhla přednáška pro učitele i žáky o zdravé stravě 

- odcházejí 3 pomocné kuchařky, 2 kvalifikované mají zájem nastoupit 
- vyměněn prodejce v bufetu, kde je prodávána zdravá strava, děti jej hojně využívají   
- plánované akce: 

o první stupeň vyjíždí na školy v přírodě 
o 28.5. společně s MDDM je připravována oslava Dne dětí  
o 3.6. ředitelské volno, učitelé budou absolvovat kurz na téma jak pracovat 

s nadanými dětmi 
o 28.6. větší cvičení CO, spolupráce s IZS (I.stupeň  hasiči, bezpečnost  II. stupeň 

ošetřování zranění) 



  3/2016  

 3                                                    
 

- pí Poláková se dotazuje na možnost zřízení „vrátnice“ v ZŠ, ředitel konstatuje, že o 
možnosti uvažovali, ale z důvodu prostorových možností k tomuto kroku nebylo 
přistoupeno, přístup do školy je pro rodiče řešen pomocí videotelefonů  

- problém s uklízečkami, v případě nemoci je objednána firma, pí. Tesařová předá 
kontakt na zájemce o úklid z ÚP 

- není známo kolik dětí nastoupí do soukromé ZŠ od 1.9. (termín do konce května) 
 

ředitelka Mgr. Svobodová 
- informuje, že byla přítomna zápisu do soukromé ZŠ Heuréka, v jedné třídě budou 

umístěni žáci 1-4 ročníku, škola bude alternativní 
- informuje o svém záměru zřídit soukromou základní školu s rozšířenou výukou 

anglického jazyka, pokud se podaří získat finanční prostředky, pustila by se do stavby 
modulárním systémem (4 třídy se zázemím), koncepce školy je připravena, pí. Tesařová 
domluví schůzku se starostou města 

- velmi dobrá spolupráce s logopedem (předá kontakt pí. Hájkové) 
- zahájena spolupráce s ředitelem Národního muzea, jsou pilotní školkou v přípravě 

výstav Národního muzea pro předškolní zařízení 
- proběhla akce Čarodejnice pro děti z MŠ, účast 70 lidí+ děti 
- nabízí k zapůjčení skákací hrad, aparatury, mikrofony 
- přes celé léto pořádají příměstský tábor pro tří až osmileté děti (ve školkovém režimu), 

každý týden na jiné téma, strava zajištěna (i dietní), bližší info na webových stránkách 
tohoto školského zařízení  

- vyjadřuje spokojenost s dodavatelem stravy Česká jídelna, strava je různorodá, dětem 
chutná 

- v MŠ též proběhl zápis, od září bude kapacita 40 dětí naplněna,  v současné době v MŠ 
9 předškoláků, někteří odcházejí do úvalské ZŠ, další do jazykových a výběrových 
základních škol  

- pedagogický sbor je neměnný 
 

ředitelka J. Pospíšilová 
- v tomto období probíhají každý víkend taneční soutěže, vyplatila se výchova vlastních 

lektorů,  je znát cílená, dlouhodobá práce Aleny Navrátilové, děti vozí medaile, toto se 
daří bez dvoufázových a třífázových tréninků    

- 20.5. je uzávěrka výtvarné soutěže ve třech kategoriích na téma hasiči , v loňském roce 
bylo přihlášeno 120 výtvarných prací, výsledky soutěže budou vyhlášeny na akci 
Bezpečná sobota    

- MDDM pracuje s nejmenšími (Mateřský klub Ouvaláček) až po dospělé, právě nyní 
probíhá v MDDM akce - floristický seminář 

- informuje o proběhlé akci Čarodějnice, akce se velmi vydařila, děkuje všem, kteří se na 
přípravě akce podíleli, osvědčila se spolupráce se spolky Úvalský rarášek a Mámy 
v Úvalech, mnoho dětí a rodičů přišlo v kostýmech   

- plánované akce 
o 28.5. ve spolupráci se ZŠ Den dětí v Úvalech, 14 stanovišť, 2 vědomostní stezky, 

kuchařky ze ZŠ upečou linecké koláče, děti dostanou kelímky s ovocem, balonky   



  3/2016  

 4                                                    
 

       od 16 hodin bude následovat  akce Talent Stage (přehlídka talentovaných hudebníků  
do 20 let, zajištěno profesionální ozvučení, pro příští rok uvažuje o doprovodné 
výstavě obrazů talentovaných dětí 

o 4.6. akce Bezpečná sobota – akci moderuje Pepa Melen, dopravní hřiště pro 
nejmenší, parkování na přesnost pro dospělé, ukázky složek Policie, hasičů 

o připravována velká výtvarná výstava MDDM, otevřená hodina flétny a otevřená 
hodina kytary 

o 12.6. Akademie MDDM v Kobyliském divadle  
o taneční skupina Rytmus oslaví 25 let, před koncem roku vystoupení v Kobyliském 

divadle,  v rámci vánoční výstavy MDDM budou vystaveny jejich poháry a ceny 
o problém se stálými pracovníky není, externisté jsou proškoleni, vychovávají si další 

nástupce 
o pí. Poláková se dotazuje, zda by v MDDM mohla probíhat letní aktivita i pro 

předškolní děti (podnět rodičů),  pí. Pospíšilová uvádí, že MDDM tyto aktivity nemá 
a mít nebude, toto školské zařízení je zařízení je určeno pro školní děti a mládež, 
nemůže zajistit hygienické a bezpečnostní podmínky pro předškolní děti  

o o prázdninách bude MDDM pořádat  9 táborů  
 
 

Ad 4)  Informace o chystané novele školského zákona –inkluze, předškolní vzdělávání pro 
dvouleté děti        
 

Mgr. Poláková uvádí, že osobně není pro plnou inkluzi, nejlepší forma inkluze je ta, kterou využívá 
úvalská ZŠ  -  2 speciální třídy pro žáky se specifickými potřebami, pracuje s nimi vystudovaný 
speciální pedagog, o přestávkách se potkávají s ostatními žáky, nemají pocity vyčlenění, zapojují se do 
života školy, toto je dle jejího názoru inkluze.  Je pro inkluzi dětí se zdravotním postižením do běžných 
tříd,  děti s mentálním postižením, neslyšící a nevidomé potřebují   být v komunitě dětí stejného typu, je 
třeba,  aby se jim věnoval speciální pedagog a měly k dispozici speciální pomůcky.   
Mgr. Svobodová uvádí, že byla na školení, kde přednášela vedoucí pedagogicko-psychologické 
poradny, která připomínkovala novelu školského zákona,  její  připomínky nebyly v zákoně zohledněny, 
dle jejího názoru je inkluze v navržené podobě chybným krokem, není připravena, chybí materiály. 
Návrh zákona prezident vetoval, bude znovu projednáván v Poslanecké sněmovně. 
Mgr. Březka uvádí že v základní škole mají integraci dvojího typu, žáci s mentálním postižením ve 
speciálních třídách, žáci s menšími poruchami ve kmenových třídách,  jedinou výhodou bude, že budou 
vyčleněny větší peníze na asistenty. V současné době má dítě z pedagogicko -psychologické poradny 
doporučeného asistenta na celou dobu výuky, ale finanční prostředky dostane škola pouze na tři hodiny 
na týden, na takto malý úvazek se i špatně shání asistent. 
Ing. Milerová upozorňuje na  povinnost obce zajistit předškolní vzdělávání již od dvou let,  pokud stát 
obcím tuto povinnost ukládá, měl by jim též přidělit  finanční prostředky na navýšení kapacit MŠ.   
Mgr. Poláková k tomuto uvádí,  že by muselo dojít k dostavbě dvou pavilonů u budovy MŠ Bulharská, 
podmínkou dostavby by bylo získání dotace.  Mgr. Svobodová uvádí, že v červnu by měly být otevřeny 
dotační tituly na výstavbu škol pro obce.  
Členové komise diskutovali nad problematikou inkluze a umísťování dvouletých dětí do MŠ.   

 
 
 
 
    



  3/2016  

 5                                                    
 

Ad 9)  Diskuze, různé, závěr  
 
9.6. od 17 hodin proběhne tradiční akce – vyřazování žáků 9. tříd. Mgr. Břeka zašle emailem 
navržený počet dětí na ocenění, Mgr. Poláková zajistí nákup poukázek na knihy, pí. 
Hamouzová zajistí tisk pamětních listů.    
 
      
Předsedkyně komise Mgr. Poláková poděkovala přítomným za účast, příští jednání komise se 
bude konat pravděpodobně 1. týden v říjnu od 18 hodin na MěÚ Úvaly, Pražská 276, Úvaly 
v zasedací místnosti v 1.patře, termín bude upřesněn emailem 

 
  
Zasedání ukončeno v 19,30 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hamouzová 
 
 
 
Mgr. Dana Poláková, předsedkyně  komise ……………………………                   



                                                                                                                  7/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 7/2016 
Termín  18.5.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : J. Horová, M. Rydvalová, A. Janurová, V. Procházka, L. Foučková, 
J. Tesařová, L. Holubová, H. Novosadová, V. Pokorný, J. 
Gebhartová, I. Branyšová, H. Černá, Z. Havránková, P. 
Konůpková, E. Chvalkovská, B. Hlaváčková, S. Mašatová 
 

Přítomní členové : J. Horová, A. Janurová, L. Holubová, M. Rydvalová, L. Foučková; 
Z. Havránková, J. Tesařová, I. Branyšová, V. Procházka, J. 
Gebhartová, B. Hlaváčková, S. Mašatová, E. Chvalkovská 
 

Omluveni 

 
Host                       : 

: 

 

      

H. Novosadová, V. Pokorný, H. Černá, P. Konůpková 
 

P. Borecký, D. Váňová 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

 

Stav přítomných: 13 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Rezignace předsedkyně komise a členů komise, jmenování nového člena 
4. Volba nového předsedy 
5. Organizační – úvodní slovo nového předsedy 
6. Divadelní spolek OUDIV – představení 23.5.a 26.6.2016 
7.  Info k akci Den dětí v Úvalech, Talent stage a Úvalský kotlík 
8. Koncert sboru Christi – 15. výročí trvání 4.6.2016 
9. Pod Jižním křížem – beseda o Argentině, Petra Tvrdíková - 17.6.2016 
10. Recitál Radka Fišarová – 22.6.2016 
11. Různé, diskuze, závěr 
  

 



                                                                                                                  7/2016 

 2                                                    
 

 
Ad 1) Zahájení 
Po přivítání přítomných J. Tesařová představila nového člena komise Simonu Mašatovou, 
zakladatelku divadelního souboru OUDIV, Barboru Hlaváčkovou a zájemce o členství 
v komisi Danu Váňovou. Starosta města poděkoval za dosavadní kvalitní práci celé KuK. 
Poté, co J. Horová (dosavadní předsedkyně KuK) a I. Branyšová potvrdily, že trvají i na 
rezignaci na členství v KuK, poděkoval za dlouhodobý přínos v oblasti kultury a dlouholetou 
práci v kulturní komisi. K poděkování se připojila i tajemnice úřadu J. Tesařová i členové 
komise. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Rezignace předsedkyně komise a členů komise, jmenování nového člena 

• J. Horová a I. Branyšová oznámily své rozhodnutí rezignovat na členství v komisi 
pro kulturu. Uvedly důvody, které je k tomuto rozhodnutí vedou. 

• J. Tesařová informuje o rezignaci p. J. Krutského na člena kulturní komise 
 
Ad 4) Volba nového předsedy 
J. Tesařová seznámila přítomné s tím, že nominace na předsedu komise pro kulturu jsou 2, a 
to Lenka Foučková a Markéta Rydvalová. Vyzvala nominované, aby představily svou vizi 
vedení kulturní komise a organizace kultury ve městě. Navrhla přítomným postup při volbě 
předsedy (členové obdrží stejné prázdné hlasovací lístky, na který každý z nich napíše jméno 
osoby, která by se z 2 nominovaných měla stát předsedkyní komise. Poté komise ve složení 
V. Procházka, S. Mašatová aj. Tesařová vyhodnotí volbu). Dále zdůraznila, že D. Váňová 
ještě není členem komise s hlasovacím právem. Přítomní členové komise se dohodli, že 
nepřítomná H. Černá může být telefonicky kontaktována v rámci hlasování. Hlasuje 13 
přítomných členů komise a 1 telefonicky. V. Procházka oznámil výsledek volby - počet 11 
hlasů Lenka Foučková (pí Černá hlasování po telefonu prostřednictvím starosty města), 1 se 
zdržel, 2 hlasy Markéta Rydvalová. Starosta města poté popřál nově zvolené předsedkyni 
kulturní komise mnoho úspěchů, J. Tesařová se k přání připojuje a předává vedení komise 
Lence Foučkové. 
 

Text usnesení 6/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM 
jmenovat předsedkyní komise pro kulturu Mgr. Lenku 
Foučkovou, stávající členku kulturní komise 

Usnesení bylo přijato 

Pro 11 
 Proti 2 

Zdržel se 1 
 
Ad 5) Organizační – úvodní slovo nového předsedy 
L. Foučková krátce uvedla své představy o vzájemné spolupráci členů komise, nezbytné 
vzájemné respektování. Dále uvedla, že Z. Havránková bude nejmenovanou zástupkyní 
předsedy, kdy zejména v oblasti dramaturgie a i spolupráce s p. Bártou bude její doménou. Z. 
Havránková toto potvrzuje a upřesňuje. 
 
Ad 6) Divadelní spolek OUDIV – představení 23.5.2016 a 26.6.2016 



                                                                                                                  7/2016 

 3                                                    
 

• místo konání DPS od 19.00hod., sál otevřít v 17.00hod., odemknout režisérnu a 
kuchyňku 

• představení 26.6.2016 od 17.30hod. v sokolovně, odbor správní zajistí rozvezení 
plakátů, S. Mašatová zašle email s upoutávkou, která bude umístěna na web a 
facebook města 

• garant – S. Mašatová 
 
Ad 7) Info k akci Den dětí v Úvalech, Talent stage a Úvalský kotlík 

• Požadavek na TS Úvaly – stánky k tesco domečku – přívod elektřiny ke stánkům 
a na škvárové hřiště. ZŠ a MDDM zajišťuje stanoviště a historickou stezku pro 
malé i velké, balonky se symbolem Den dětí, kolotoč, houpačky. Podílí se i 
sdružení Mámy v Úvalech a Rarášek. 

• Podium na Talent stage zajištuje MDDM včetně ozvučení (kontakt M. 
Rydvalová) 

 
Info k akci Beseda P. Petránek, zpěv J. Rychterová 13.5.2016 – akce zrušena. 
Zdravotní důvody p. Petránek, jiný termín zatím nestanoven 
V. Procházka informuje k akci, současně děkuje správnímu odboru a TS za zajištění 
informovanosti občanů o zrušení akce. 

Ad 8) Koncert sboru Christi – 15. výročí trvání 4.6.2016 od 18.00hod. 
• místo konání čp. 65, sál otevřít v 16.30hod. 
• nutno zajistit 2 prostory na zkoušku sborů 
• garant – V. Pokorný 
• honorář 2 500,- Kč 
• nutná přítomnost starosty (úvodní slovo, děkovný list, ruční papír) 
• zajištění akce – L. Foučková, Z. Havránková, J. Gebhartová, A. Janurová, H. 

Černá, L. Holubová?, J. Tesařová? 
• vstupné dobrovolné 
• scéna – A. Janurová 
• počet účastníků upřesní V. Pokorný 
• plakáty vyvěšeny 
• občerstvení a květiny zajistí J. Tesařová 

 
Ad 9)  Pod Jižním křížem – beseda o Argentině, Petra Tvrdíková - 17.6.2016 od 
19.00hod. 

• garant – Z. Havránková 

• místo konání DPS, sál otevřít v 18.00hod. 
• nutno ověřit funkčnost promítání, J. Tesařová informuje o nákupu nového 

projektoru a plátna, instalovat bude odborná firma 
• květinu a občerstvení – Z. Havránková 
• zajištění akce – A. Janurová, L. Holubová, J. Gebhartová 

 
 Ad 10) Recitál Radka Fišarová – 22.6.2016 v 19.00hod.(nový termín) 

• garant J. Bárta 

• místo konání - čp. 65, otevření v 16.00hod. 
• honorář 12 000,-Kč (na fakturu – již zaplaceno) 



                                                                                                                  7/2016 

 4                                                    
 

• ozvučení osloven J. Starovič, pokud nebude souhlasit, tak předjednán p. Ryšánek 
2.000,-Kč 

• cena vstupenky 80,-Kč, lístky – doprodej dodat do čp. 65 (obor správní) 
• občerstvení, káva, čaj, květina, větráky do sálu, kontrola smontování podia (aby 

nevrzalo) - J. Tesařová 

• scéna – A. Janurová 
• pamětní kniha – výdajový doklad do čp. 65 (obor správní) 

• zajištění akce – J. Tesařová, V. Procházka, Z. Havránková, L. Holubová, L.  
Foučková 

scéna - A. Janurová 
 

Ad 11) Diskuze, různé, závěr 
• informace poplatky OSA -  J. Tesařová 

• L. Foučková informuje o seskupení, které v rámci KuK bude zajišťovat vstupenky 
divadelní představení, 1. představení zajištěno – 25.8.2016 - Muzikál Einodis 
Langerová, Kubišová – letní scéna divadla Ungelt, koupeno 20 vstupenek, uveřejněno 
v ŽÚ, bude ještě uveřejněno na webových stránkách a facebooku města 

• na říjen zajišťuje D. Váňová vstupenek na Noc bláznu – divadlo Rokoko, byla snaha 
zajistit vstupenky do Klubu Lávka, zde je však obtížní hromadně vstupenky zakoupit 

• S. Mašatová nabízí spolupráci – kontakty na divadlo R. Brzobohatého a Ypsilon 
• Z. Havránková informuje o spolupráci s L. Holubovou na mapování kulturních sálů 

v okolí (Kyje, Uhříněves, Klánovice, Počernice..). Podrobněji bude informovat až 
bude mít kompletní poznatky. 

• M. Rydvalová informuje o potřebě zajistit instalaci a úklid stolů a lavic v rámci akce 
letního kina (práce cca na 2 – 3 hod.) 

• J. Tesařová připomíná potřebu najít vhodného člověka, který by pomohl s instalací 
scény při kulturních představeních A. Janurové, možnost instalovat scénu i den před 
konáním akce ve večerních hodinách 

• Z. Havránková uvádí po rozhovoru s p. Bártou potřebu piana, lze pořídit i formou 
zapůjčení (Český hudební fond), pořídit klavír lze od 200.000,- Kč výše 

• A. Janurová – doplnění údajů na plakát k akci Výstava kronik – účinkující Mgr. Oxana 
Šťastná, V. Procházka doplňuje, že náklady na materiál k výstavě budou cca 2 000,-
Kč, zapůjčení dokumenty k výstavě 700 let Úval (2 šanony) naskenuje A. Janurová 

• Do prázdninového dvojčísla ŽÚ uveřejnit zářijové akce – Výstava kronik, Kollman…. 
• V. Procházka informuje o vydání knihy o Klepci, cena 275,-Kč, J. Tesařová se 

zkontaktuje s p. Psotou (777 170 843) ohledně nákupu a prodeje knih 
• V. Procházka – nutno zlepšit navigaci, umístit rozcestníky k rozhledně Na Vinici – J. 

Tesařová 

• J. Tesařová oznamuje termín vyhlášení voleb do krajského zastupitelstva 7 – 
8.10.2016, v tomto termínu je plánována beseda o Barmě – I. Branyšová se bude 
snažit domluvit změnu termínu 

• M. Rydvalová potřebuje vědět termín akce Rozsvícení vánočního stromu, po krátké 
diskuzi členové komise opakovaně hlasovali, zda rozsvícení vánočního stromu 
doporučují v sobotu nebo neděli. 

Text usnesení 7/2016  Výsledek hlasování 



                                                                                                                  7/2016 

 5                                                    
 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM akci 
Rozsvícení vánočního stromu pořádat vždy v sobotu před 1. 
adventní nedělí 

Usnesení bylo nepřijato 

Pro 5 
 Proti 5 

Zdržel se 3 
 

 

Text usnesení 8/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují RM akci 
Rozsvícení vánočního stromu pořádat vždy v 1. adventní nedělí Usnesení bylo nepřijato 

Pro 5 
 Proti 5 

Zdržel se 3 
 
Komise bude respektovat rozhodnutí RM o konání akce Rozsvícení vánočního stromu. 
Garantem akce bude stejně jako v loňském roce M. Rydvalová, J. Tesařová. S. Mašatová 
doplňuje, že o adventu má úmysl pořádat divadelní sobotu -  odpolední dětské a večerní 
představení pro dospělé 

• E. Chvalkovská informuje o street artu v Úvalech pro r. 2016 – obnovení – oprava 
maleb v podchodu, opraveny i chyby, bude nutno zbývající barvou, kterou městu 
ponechá p. Kotík poté, co TS začistí spáry po opravě vedení elektřiny v podchodu, 
obnovit nátěr. V rámci celkové částky na street art (150.000,-Kč) bude ještě 
realizována plocha podjezdu Na Spojce a podchodu závory. Návrhy byly rozeslány, na 
místě pak byly členům komise ukázky předvedeny. Návrh, který je vytypován 
k umístění Na Spojce byl hodně diskutován, J. Horová s ním na tomto místě vyjádřila 
nesouhlas, připojují se i někteří další členové komise. E. Chvalkovská vysvětluje 
myšlenku tohoto díla Semeniště. 

 
Příští komise se koná 8.6.2016 od 18.00hod. 

Zasedání ukončeno v 21.00hod. 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        
 
Předseda :  
L. Foučková       


	PŘEHLED schválených usnesení 9. jednání Rady města Úvaly ze dne 24. 5. 2016
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-214/2016
	Příloha k usnesení č. R-216/2016
	Příloha k usnesení č. R-217/2016
	Příloha k usnesení č. R-218/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-220/2016
	Příloha k usnesení č. R-221/2016
	Příloha k usnesení č. R-222/2016
	Příloha k usnesení č. R-223/2016
	Příloha k usnesení č. R-225/2016
	Příloha k usnesení č. R-226/2016
	Příloha k usnesení č. R-227/2016
	Příloha k usnesení č. R-229/2016
	Příloha k usnesení č. R-230/2016
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - VZZ 12-2015
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - rozbor hospodaření podle odvětví a druhu 2015
	Příloha č.5 k usnesení Rady města Úvaly - rozbor čerpání výdajů rozpočtu 2015
	Příloha č.6 k usnesení Rady města Úvaly - Závěrečný účet města 2015
	Příloha č.7 k usnesení Rady města Úvaly - Podíl pohledávek a závazků 2015
	Příloha č.8 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis komise 2015
	Příloha č.9 k usnesení Rady města Úvaly - Souhrn inventarizace 2015
	Příloha č.10 - příloha usnesení Rady města Úvaly č. 10-MDDM 2013
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly FIN 12-2015

	Příloha k usnesení č. R-231/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Město Úvaly 2015

	Příloha k usnesení č. R-233/2016
	Příloha k usnesení č. R-235/2016
	Příloha k usnesení č. R-236/2016
	Příloha k usnesení č. R-237/2016
	Příloha k usnesení č. R-239/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.3/2016 z jednání Komise pro školství
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.7/2016 z jednání Komise pro kulturu


		2016-05-19T06:54:05+0100




